



महालेखापरीक्षकको

वार्षिक प्रतिवेदन

२०७९

विराटनगर महानगरपालिका

मोरङ



महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल

## **दूरदृष्टि (Vision)**

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

## **गन्तव्य (Mission)**

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

## **मूल्य मान्यता (Core Values)**

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

## महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानूनबमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्यसमेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एंव नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाहलगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमालगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनउपर छलफल र बेरुजु फर्स्यौँटसम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजु उपर आवश्यक कारबाही गरी वित्तीय अनुशासन हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बाबजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफलसमेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

टंकमणि शर्मा, दंगाल  
महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
Office of the Auditor General  
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल  
Anamnagar, Kathmandu, Nepal

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय, प्रदेश नं १

पत्र संख्या: २०७८/७९  
च.नं. ४२९

मिति: २०७९/३/२०

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुखज्यू,  
विराटनगर महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,  
मोरङ ।

**कैफियतसहितको राय**

हामीले विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियतसहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असरबाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

**कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार**

- विराटनगर महानगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु. ७१ करोड १५ लाख ४१ हजार बेरुजु देखिएकोमा प्रतिक्रिया प्रमाण पेश हुन आएको छैन । उक्त बेरुजु मध्ये असुल गर्नुपर्ने रु. १४ करोड ३४ लाख २० हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु. २२ करोड २८ लाख ४४ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. २८ करोड ३५ लाख ९९ हजार र पेशकी रु. ६ करोड १६ लाख ७८ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्षसम्म रु. १ अर्ब १६ करोड ७७ लाख ९६ हजार बेरुजु बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फछ्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजु समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजु रु. १ अर्ब ६३ करोड ५७ लाख ४३ हजार रहेको छ । महानगरपालिकाको **बेरुजु वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजुस्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
- विराटनगर महानगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेकोलगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको स्रोत नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकीबाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

**वित्तीय विवरणउपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी**

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगरकार्यपालिका, नगरप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत महानगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

**वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षणउपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी**

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्तीसमेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडारहित होस् भनी उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी रायसहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्यस्तरको आश्वस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चिन्ता भन्ने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(पञ्चप्रसाद आचार्य)  
नायब महालेखापरीक्षक

विराटनगर महानगरपालिका

बेरुजु बर्गिकरण (बिनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने				पेस्की	
संज्ञानात्मक	लगती		संज्ञानात्मक	लगती		संज्ञानात्मक	लगती			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको		जम्मा
७६	७४३	७११५४१	०	०	०	७६	७४३	७११५४१	१४३४२०	२८३५९९	२२२८४४	०	०	६४९८६३	६१६७८

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
मोरङ	११६७७९६	०	२४३५९४	९२४२०२	२७८	७११२६३	१६३५७४३

## आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : विराटनगर महानगरपालिका, मोरङ , बिराटनगर महानगरपालिका , मोरङ

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	इन्द्रमणि पोखरेल	२०७७-४-१	
कार्यालय प्रमुख	उमेश बस्नेत	२०७७-१२-६	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	लक्ष्मी प्रसाद नेपाल	२०७७-४-१	
लेखा प्रमुख	सञ्जिव कुमार भट्टराइ	२०७८-५-१	
<b>बेरुजु रकम</b>			७११,५४०,७९२

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		३२,५१,०१,७३५.९४	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	१,०४,६२,१२,०००	चालु खर्च	१,१०,६३,१४,६५७.३६
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	५,१६,२३,०००	पूँजीगत खर्च	८६,१८,९०,०१५.३४
राजश्व बाँडफाँट	८४,८६,३७,५०६.४९	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	६,०९,८८,१११.९८
आन्तरिक आय	२३,६८,८१,३०५.४३		
अन्य आय	८,२६,५२,७६२.८१		
कुल आय	२,२६,६०,०६,५७४.७३	कुल खर्च	२,०२,९१,९२,७८४.६८
बाँकी मौज्जात			५६,९९,१५,५२६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
१			<p><b>परिचय</b></p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले २०७४।२।८ मा महानगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु महानगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस महानगरपालिका अन्तर्गत १९ वडा, १०० सभा सदस्य, ७७.५वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा २ लाख ६९ हजार १२५ जनसंख्या रहेको छ ।</p>																																	
३			<p><b>लेखापरीक्षणको सिमा</b></p> <p>लेखापरीक्षण कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लैजाने नीति अनुरूप यस पटक NAMS (Nepal Audit Management System) मार्फत छनौट गरिका जोखिमका आधारमा वित्तीय विवरण र सोसंग सम्बन्धित कागजात परीक्षण गरिएको छ । पहिलो पटक वेम वेस प्रतिवेदन जारी गरिएको हुँदा प्रतिवेदनमा समेत सोको प्रभाव पर्न सक्ने हुँदा देखिएका त्रुटीलाई परिवर्तन गर्दै लगिने छ ।</p>																																	
४			<p><b>लेखापरीक्षणको क्रममा असुली तथा फिर्ता</b></p> <p>लेखापरीक्षणको क्रममा रु.२२९४७०९/- असुल भै सम्बन्धित खातामा दाखिला भएको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>विवरण</th> <th>असुली रकम</th> <th>कोष</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमतर्फ बढी भुक्तानी</td> <td>११९०९१५</td> <td>संघीय संचित कोष</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>नगरपालिका पुंजिगततर्फ बढी भुक्तानी</td> <td>२५९६२५</td> <td>स्थानिय संचित कोष</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>अग्रिम कर कट्टी दाखिला</td> <td>१२५८४</td> <td>आ.रा.का.</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>बैठक तथा अनुगमन भत्ता बढी भुक्तानी</td> <td>६१९६६०</td> <td>स्थानिय संचित कोष</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>दोहोरो भत्ता बढी भुक्तानी</td> <td>६७८७५</td> <td>स्थानिय संचित कोष</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>सेवा सुविधा बढी भुक्तानी</td> <td>७२०५०</td> <td>स्थानिय संचित कोष</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२२९४७०९</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	विवरण	असुली रकम	कोष	१	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमतर्फ बढी भुक्तानी	११९०९१५	संघीय संचित कोष	२	नगरपालिका पुंजिगततर्फ बढी भुक्तानी	२५९६२५	स्थानिय संचित कोष	४	अग्रिम कर कट्टी दाखिला	१२५८४	आ.रा.का.	५	बैठक तथा अनुगमन भत्ता बढी भुक्तानी	६१९६६०	स्थानिय संचित कोष	६	दोहोरो भत्ता बढी भुक्तानी	६७८७५	स्थानिय संचित कोष	७	सेवा सुविधा बढी भुक्तानी	७२०५०	स्थानिय संचित कोष		जम्मा	२२९४७०९		
क्र सं	विवरण	असुली रकम	कोष																																	
१	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रमतर्फ बढी भुक्तानी	११९०९१५	संघीय संचित कोष																																	
२	नगरपालिका पुंजिगततर्फ बढी भुक्तानी	२५९६२५	स्थानिय संचित कोष																																	
४	अग्रिम कर कट्टी दाखिला	१२५८४	आ.रा.का.																																	
५	बैठक तथा अनुगमन भत्ता बढी भुक्तानी	६१९६६०	स्थानिय संचित कोष																																	
६	दोहोरो भत्ता बढी भुक्तानी	६७८७५	स्थानिय संचित कोष																																	
७	सेवा सुविधा बढी भुक्तानी	७२०५०	स्थानिय संचित कोष																																	
	जम्मा	२२९४७०९																																		
५			<p><b>स्थानीय सञ्चित कोष</b></p> <p>आ.व. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/०४/०१ - २०७८/०३/३१</p> <p>प्राप्ति भुक्तानी हिसाव</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>टिप्पणी</th> <th>यस वर्ष रु.</th> <th>गतवर्ष रु.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td>बजेट</td> <td>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>वस्तुगत/सोझै</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>वस्तुगत/सोझै</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.	गतवर्ष रु.			बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी				वस्तुगत/सोझै				जम्मा				आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी				वस्तुगत/सोझै				जम्मा					
विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.	गतवर्ष रु.																																	
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी																																	
			वस्तुगत/सोझै																																	
			जम्मा																																	
			आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी																																	
			वस्तुगत/सोझै																																	
			जम्मा																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
						भुक्तानी			भुक्तानी	
			प्राप्ति (क+ख)		४,०६,५७,९१,३७७.६८	२,२६,६०,०६,५७४.७३		२,२६,६०,०६,५७४.७३	२,२३,५५,५५,२०४.३०	२,२३,५५,५५,२०४.३०
			क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		३,९७,९९,८८,८५४	२,९८,३३,५३,८९९.९२	०	२,९८,३३,५३,८९९.९२	२,९६,९४,३४,०८३.०४	२,९६,९४,३४,०८३.०४
		११	११००० कर	११	१,४७,५६,६२,९६६	८४,८६,३७,५०६.४९	०	८४,८६,३७,५०६.४९	६७,२७,२९,९७४.७९	६७,२७,२९,९७४.७९
			१३००० अनुदान		२,९३,९७,२५,८८८	१,९६,४२,३९,३९०.२८	०	१,९६,४२,३९,३९०.२८	१,३४,८६,२९,५३६.९६	१,३४,८६,२९,५३६.९६
		१२	संघीय सरकार	१२	१,८९,९८,४४,९६७	१,०४,६२,९२,०००	०	१,०४,६२,९२,०००	१,०५,३२,३७,०००	१,०५,३२,३७,०००
		१२	प्रदेश सरकार	१२	६,२९,७८,०००	५,९६,२३,०००	०	५,९६,२३,०००	१४,४९,३९,०००	१४,४९,३९,०००
			अन्तरिक श्रोत		२,३६,४७,४९८	१,७७,७९,३५२	०	१,७७,७९,३५२	०	०
		१२	बैदेशिक श्रोत	१२	१,२०,००,०००	०	०	०	१,०७,९७,८७९	१,०७,९७,८७९
			जनसहभागिता		१४,२०,५५,५०३	४,८६,३२,९५८.२८	०	४,८६,३२,९५८.२८	१४,०४,५५,६६५.९६	१४,०४,५५,६६५.९६
			१४००० अन्य राजस्व		३६,२८,००,०००	१६,८३,०९,६०९.०२	०	१६,८३,०९,६०९.०२	१३,५९,३७,६८७.२९	१३,५९,३७,६८७.२९
			१५००० विविध प्राप्ति		१०,००,०००	२९,७५,३८६.९३	०	२९,७५,३८६.९३	४९,५२,८८४	४९,५२,८८४
			ख. अन्य प्राप्ति		९,४६,०२,५२३.६८	८,२६,५२,७६२.८९		८,२६,५२,७६२.८९	७,४९,२९,९२९.२६	७,४९,२९,९२९.२६
			वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	०	०	०	०	०
			कोषहरु		९,४६,०२,५२३.६८	७,५९,९९,५२३.६८	०	७,५९,९९,५२३.६८	७,४९,२९,९२९.२६	७,४९,२९,९२९.२६
			धरौटी		०	७४,५३,२३९.९३	०	७४,५३,२३९.९३	०	०
			संघीय, प्रदेश		०	०	०	०	०	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			सरकार वा अन्य कार्यक्रम							
			भुक्तानी (ग+घ)		४,३४,६०,६२,८४१.६८	२,०२,९१,९२,७८४.६८		२,०२,९१,९२,७८४.६८	२,२४,४९,९३,२४७.११	२,२४,४९,९३,२४७.११
			ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		४,२५,१४,६०,३१८	१,९६,८२,०४,६७२.७०		१,९६,८२,०४,६७२.७०	२,१९,०१,२४,६२७.६६	२,१९,०१,२४,६२७.६६
			२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	९९,१९,१५,०००	६१,३०,६७,८२८.५४	०	६१,३०,६७,८२८.५४	५६,५७,०२,८७७.७९	५६,५७,०२,८७७.७९
			२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	४७,५९,१८,०००	२४,९७,७२,३०८.६८	०	२४,९७,७२,३०८.६८	३०,६०,९८,२७७.९८	३०,६०,९८,२७७.९८
			२५००० सहायता (Subsidy)	१८	४,५३,२७,०००	१,८५,४४,४४८	०	१,८५,४४,४४८	२,८४,९९,७१७	२,८४,९९,७१७
			२६००० अनुदान	१८	०	०	०	०	३,१०,०००	३,१०,०००
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	१०,४८,९४,३९०	७,५८,२७,६१२.१६	०	७,५८,२७,६१२.१६	७,१६,४४,२९१.०४	७,१६,४४,२९१.०४
			२८००० अन्य खर्च	१८	१२,८४,६६,८२४	१०,६०,८४,३६०	०	१०,६०,८४,३६०	३४,०३,७३४	३४,०३,७३४
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	२,४४,४९,३९,१०४	८६,१८,९०,०१५.३४	०	८६,१८,९०,०१५.३४	१,२१,४४,६५,७२९.८५	१,२१,४४,६५,७२९.८५
			३२००० वित्तीय सम्पत्ति	१८	०	०	०	०	०	०
			३३००० दायित्व	१८	६,००,००,०००	४,३०,१८,०९९.९८	०	४,३०,१८,०९९.९८	०	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			घ. अन्य भूक्तानी		९,४६,०२,५२३.६८	६,०९,८८,९९९.९८		६,०९,८८,९९९.९८	२,२४,४९,९३,२४७.९९		२,२४,४९,९३,२४७.९९
			कोषहरु		९,४६,०२,५२३.६८	५,२७,९२,५४०.३९	०	५,२७,९२,५४०.३९	५,४८,६८,६९९.४५	०	५,४८,६८,६९९.४५
			धरोटी		०	८२,०८,८४९.५९	०	८२,०८,८४९.५९	०	०	०
			संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०	०	०	०
			कट्टी रकम भूक्तानी/दाखिला गर्न बाकी			-९३,२७०		-९३,२७०			
			ड. यो वर्षको बचत (न्युन)		(२८,०२,७९,४६४)	२३,६८,९३,७९०.०५		२३,६८,९३,७९०.०५	(९४,३८,०४२.८९)		(९४,३८,०४२.८९)
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)			३२,५९,०९,७३५.९४		३२,५९,०९,७३५.९४	४०,००,००,०००		४०,००,००,०००
			वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)		(२८,०२,७९,४६४)	५६,९९,९५,५२५.९९		५६,९९,९५,५२५.९९	३९,०५,६९,९५७.९९		३९,०५,६९,९५७.९९
			बैंक तथा नगद बाकी	२४		५६,९९,५५,५०५.९९		५६,९९,५५,५०५.९९	३५,४७,४०,९७३.९९		३५,४७,४०,९७३.९९

संघीय सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि नं	शिर्षक	वार्षिक बजेट	निकासा	खर्च
१	गरिब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	५४६०००	५३९०००	५३९०००
२	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	३८६००००	३३८८९४२०	३३८८९४२०
३	महामारि रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२७४००००	९९०९४०८	९९०९४०८
४	महामारि रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	६९४००००	५३७०९४	५३७०९४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय				बेरुजु रकम
			५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०५१५८४००	४०५१०६८९४	४०५१०६८९४
			६	सामाजिक विकास कार्यक्रम	८५००००	८५००००	८५००००
				जम्मा	४५४०३४४००	४४२०१५७३६	४४२०१५७३६

६			<p><b>वित्तीय कारोबार</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाब राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकिएको अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम र संचित कोषबाट भएको खर्च स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन ।</li> <li>स्थानीय तहले बैंक समायोजन हिसाब खाता राखेको छैन । जसबाट स्थानीय तहको असार मसान्तको बैंक मौज्जात र श्रेस्ताको मौज्जात रु.१३७८९५७९७ ले फरक देखिएको छ ।</li> <li>लेखापरीक्षणका क्रममा बैंक नगदी किताब तथा पेशकी खाता अद्यावधिक नरहेको कारण स्थानीय तहले पेश गरेको आय-व्यय विवरण यथार्थ मान्न सक्ने अवस्था छैन ।</li> <li>कतिपय सम्बन्धित आर्थिक कारोबारहरूको गोश्वरा भौचर बजेट शिर्षकगत बैंक नगदी किताबमा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार बैंक मौज्जात ऋणत्मक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरूको एकमुष्ट हिसाब गर्दा मौज्जात ऋणत्मक नरहेको ।</li> <li>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले सबै कारोबारलाई मिति २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन । पालिकाले आम्दानी तर्फ रु २२६६००६५७४ र खर्च तर्फ रु २०२९१९२७८४ भएको प्राप्ति भुक्तानी हिसाब पेश गरेकोले सो लाई नै आधार लिइएको छ ।</li> <li>पेश भएको आर्थिक विवरणमा व्यव तर्फ कार्यक्रम योजना तथा शिर्षकगत रूपमा खर्च लेखाङ्कन नगरी चालु खर्च खाता र पुँजीगत खर्च खातामा तथा अन्य खाताहरूमा ट्रान्सफर गरिएको रकमलाई नै खर्च शिर्षकमा उल्लेख गरी पेश गरेको र कार्यक्रमगत खाता तयार नगरेकोले कार्यक्रम अनुसारको खर्चलाई भिडान गर्न सकिएन ।</li> <li>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्तमा स्थानीय तहको संचित कोषमा ट्रान्सफर गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात पनि चालु खर्च खातामा रु १७४११०१४८ पूजीगत खर्च खातामा रु १०७६४२४३२ समेत गरी रु २८१७५२५८० मौज्जात रहेको पाइयो ।</li> </ul> <p>त्यसैले तोकिएको बमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</p>			
---	--	--	---	--	--	--

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
७			<p><b>बैंक हिसाब मिलान</b></p> <p>स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राखुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रूपमा बैँक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहायबमोजिमको खाताको बैँक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेको कारण निम्नानुसार फरक पर्न गएकोले मासिक रूपमा बैँक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>खाताको नाम</th> <th>श्रेस्ता अनुसार बाँकी</th> <th>बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>संचित कोष चालु र पुजीगत खाता सहित</td> <td>४६१२६९८०१</td> <td>५९५९३३१६८</td> <td>१३४६६३३६७</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>प्रकोप व्यवस्थापन खाता</td> <td>०</td> <td>७६६४६६२</td> <td>७६६४६६</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>कर्मचारी कल्याण कोष</td> <td>२२१८९९६४</td> <td>४६३९७११०</td> <td>२४२०७१४६</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>धरौटी खाता</td> <td>३२५०४३६३</td> <td>४००४५३५९</td> <td>७५४०९९६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५१५९६४१२८</td> <td>६९००४०२९९</td> <td>१६७१७७९७५</td> </tr> </tbody> </table> <p>वर्षान्तमा आन्तरिक राजश्व खाता तर्फ रु ६०७६५५७ बाडफाइवाट प्राप्त राजश्व खातामा रु २७६७००० र आन्तरिक अनुदान खातामा रु ८२२४७९ समेत मौज्दात रहेको देखिन्छ । उपरोक्त खाताहरूबाट रकम सञ्चित कोषमा ट्रान्सफर गर्नुपर्दछ ।</p>	सि.नं.	खाताको नाम	श्रेस्ता अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी	फरक	1.	संचित कोष चालु र पुजीगत खाता सहित	४६१२६९८०१	५९५९३३१६८	१३४६६३३६७	2.	प्रकोप व्यवस्थापन खाता	०	७६६४६६२	७६६४६६	3.	कर्मचारी कल्याण कोष	२२१८९९६४	४६३९७११०	२४२०७१४६	4.	धरौटी खाता	३२५०४३६३	४००४५३५९	७५४०९९६		जम्मा	५१५९६४१२८	६९००४०२९९	१६७१७७९७५	
सि.नं.	खाताको नाम	श्रेस्ता अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी	फरक																														
1.	संचित कोष चालु र पुजीगत खाता सहित	४६१२६९८०१	५९५९३३१६८	१३४६६३३६७																														
2.	प्रकोप व्यवस्थापन खाता	०	७६६४६६२	७६६४६६																														
3.	कर्मचारी कल्याण कोष	२२१८९९६४	४६३९७११०	२४२०७१४६																														
4.	धरौटी खाता	३२५०४३६३	४००४५३५९	७५४०९९६																														
	जम्मा	५१५९६४१२८	६९००४०२९९	१६७१७७९७५																														
७			<p><b>गत वर्षको जिम्मेवारी</b></p> <p>स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । पालिकाको गत वर्षको म ले प फा नं २७२ को अनुसूची १० मा गत वर्षको मौज्दात रु ३७१३०९४५५ देखिएकोमा यस वर्षको म ले प फा नं २७२ को अनुसूची १० मा गत वर्षको अल्या रु २९१७८८३६९ अर्थात रु ७९५२१०८६ घटी जिम्मेवारी सरेको विवरणबाट देखिन्छ । पालिकाको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा आय व्यव अनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु. ३४९७२६८९० मौज्दात कायम भएकोमा यस वर्षको म ले प फारम नं २७२ को प्राप्त भुक्तानी विवरण अनुसार बर्षको शुरुमा रु.३२५१०९७३५ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु. २४६२५१५५ घटी जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ । घटी जिम्मेवारी सरेको हकमा एकिन गर्नुपर्ने रु</p>	२४,६२५,१५५																														
८			<p><b>रकम ट्रान्सफर</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने सबै रकम स्थानीय सञ्चित कोषमा आम्दानी बाँधी खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले पेश गरेको विवरण अनुसार गत विगतमा आफ्नो नाममा रहेको देहायको खाताहरूमा रहेको रकम नियमानुसार सञ्चित कोषमा ट्रान्सफर गरी आम्दानी नबाँधेको हुदा यथाशिघ्र स्थानीय सञ्चित कोषमा ट्रान्सफर गरी आम्दानी बाँधनुपर्ने पर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>खाताको नाम</th> <th>खाता नम्बर</th> <th>बैंक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विरिन्द्र सभागृह</td> <td>हि नं २००८०१</td> <td>नबिल बैंक विराटनगर</td> <td>२४२१०५६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>तरणी प्रसाद संचारग्राम</td> <td>हि नं ४९३५०१ र ३०९१५</td> <td>एन सि सि बैंक विराटनगर</td> <td>९६६२८४४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>अन्य</td> <td>हि नं १६०१, १०२, १००१ र ०१००६</td> <td>रा बा बैंक</td> <td>९७५५५</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>शत वार्षिकोत्सव समारोह समिति</td> <td>०१३०४५९६९९००१३</td> <td></td> <td>२०४९०९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१२०८९३६४</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	खाताको नाम	खाता नम्बर	बैंक	रकम	१	विरिन्द्र सभागृह	हि नं २००८०१	नबिल बैंक विराटनगर	२४२१०५६	२	तरणी प्रसाद संचारग्राम	हि नं ४९३५०१ र ३०९१५	एन सि सि बैंक विराटनगर	९६६२८४४	३	अन्य	हि नं १६०१, १०२, १००१ र ०१००६	रा बा बैंक	९७५५५	४	शत वार्षिकोत्सव समारोह समिति	०१३०४५९६९९००१३		२०४९०९		जम्मा			१२०८९३६४	
सि नं	खाताको नाम	खाता नम्बर	बैंक	रकम																														
१	विरिन्द्र सभागृह	हि नं २००८०१	नबिल बैंक विराटनगर	२४२१०५६																														
२	तरणी प्रसाद संचारग्राम	हि नं ४९३५०१ र ३०९१५	एन सि सि बैंक विराटनगर	९६६२८४४																														
३	अन्य	हि नं १६०१, १०२, १००१ र ०१००६	रा बा बैंक	९७५५५																														
४	शत वार्षिकोत्सव समारोह समिति	०१३०४५९६९९००१३		२०४९०९																														
	जम्मा			१२०८९३६४																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९			<p><b>सुत्रमा प्रविष्टि बेगर खर्च</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गर्नुपर्नेमा पालिकाले प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा गरेको कुल खर्च मध्ये रु १८७२११० को कारोबार सुत्रमा प्रविष्टि नगरी खर्च गरेको हुदा उक्त कारोबारलाई सुत्रमा प्रविष्टि गरी हिसाव मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ</p>	
१०			<p><b>विभाज्य कोष</b></p> <p>प्रदेश आर्थिक ऐन २०७७ को दफा ८ को उपदफा ५ अनुसार दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा, दहत्तर बहत्तर शुल्क मानोरञ्जन कर लागतका शुल्क तथा करको सङ्कलनबाट उठेको शुल्क मध्ये साठी प्रतिशतले हुने रकम स्थानीयतहले स्थानीय सञ्चित कोषमा राखी चालिस प्रतिशतले हुने रकम मासिक रुपमा प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । स्थानीय तहले बाडफाड गर्नुपर्ने विभाज्यकोषको हिसाव राखेका छैनन । जसबाट अतिरिक्त बिज्ञापन, मनोरञ्जन कर यथाथि असुलीका अभिलेख नहुदा विभाज्यकोषकोमौज्दात रु १४४९६७ सम्बन्धमा एकिन हुन सकिएन । अभिलेख प्रणाली व्यवस्थित गरी विभाज्यकोषको रकम बाडफाड गर्नुपर्दछ ।</p>	
११			<p><b>बजेट पेश, पारित र अख्तियारी</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उप-प्रमुख श्री इन्दिरा कार्कीले २०७७।३।१० गते रु.४ अर्ब ७ करोड ३० लाख ७ हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७७।३।११ मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७७ श्रावण ६ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ । कानूनले तोकेको समयमा आय र व्ययको अनुमान पेश गरी पारित गर्ने र अख्तियारी दिनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p>	
१२			<p><b>रकमान्तर</b></p> <p>आर्थिक वर्ष ०७७।७८ का लागि स्वीकृत भएको योजना तथा कार्यक्रममा विभिन्न कोष तथा योजनातर्फ स्वीकृत रु.६८९०६२०००।- रकम बराबरको ३१२ योजनालाई घटाई कार्यपालिकाको पटक पटकको निर्णयबाट नयाँ तथा भएका २६५ योजनामा रकम रु.८१९४०३३१८।- थप गरी उक्त संसोधन भएका योजनाहरू सभामा सिफारिस भई नगरसभाको हिउँदे बैठकले स्वीकृत गरेको देखियो । योजना छनौट गर्दा पर्याप्त अध्ययन नगरी योजना छनौट गर्ने र कार्यान्वयनको क्रममा नयाँ योजना छनौट गर्ने तथा बजेट थपघट गर्ने कार्यमा नियन्त्रण हुनुपर्दछ ।</p>	
१३			<p><b>खरिद व्यवस्थापन</b></p>	
१३.१			<p><b>सार्वजनिक परिक्षण:</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ वमोजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी,दिगो र भरपर्दो बनाउन कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण अन्तगत सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । विभिन्न सडक, भवन, सिचाई, खानेपानी तथा कृषि विकास र पशु विकास सेवा तर्फको कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनुवाई गरेको जनाए तापनि सार्वजनिक सुनुवाईको ढाँचा अनुरूप गरेको पाईएन । कतिपयमा वजेट खर्च उल्लेख गरेको देखिदैन । केहिमा सार्वजनिक सुनुवाईको लागि तोकिएको फारम भर्ने गरेता पनि सरोकारवालाको न्यून उपस्थिती रहने गरेको, फाइलमा राख्ने प्रयोजनको लागी मात्र फारम भरेर राख्ने गरेको अवस्था बिद्यमान रहेको देखियो । त्यसैले सार्वजनिक सुनुवाईको विश्वसनीयता देखिदैन । कानूनको पालना गरी उत्तरदायित्व एवं पारदर्शिताको प्रवर्द्धन गर्नुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
१३.२			<b>निर्माण सामाग्रीको गुणस्तर परीक्षण:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९ (२) मा लागत अनुमान तयार गर्दा गुणस्तर परीक्षण समेत छुट्टै आईटम बनाई लागत अनुमानमा समावेश गर्नुपर्ने र नियम ११ (१) मा गुणस्तर परीक्षण गर्ने व्यवस्था छ । उपभोक्ता मार्फत गराएको निर्माण कार्यको लागत अनुमानमा गुणस्तर परीक्षण आईटम समावेश नगरीएको, ठेक्काद्वारा गरिने निर्माण कार्यको लागत अनुमानमा गुणस्तर परीक्षणको आईटम समावेश गरिएकोमा खर्च दावी नभएको र उपभोक्ता मार्फत वा निर्माण व्यवसायी मार्फत हुने निर्माण कार्यमा प्रयोग भएका निर्माण सामाग्री लगायत निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण हुने गरेको देखिएन । निर्माण कार्यको परिमाण सुचीमा गुणस्तर परीक्षणको रकम समावेश नभएको देखिन्छ । गुणस्तर परीक्षण नहुँदा निर्माण कार्य गुणस्तरिय भएको सुनिश्चत हुन नसक्ने देखिन्छ । निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्री लगायत निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गरी निर्माण गुणस्तरिय भएको सुनिश्चत हुनुपर्दछ ।																																											
१३.३			<b>कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र एजविल्ट नक्सा:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२५ अनुसार निर्माण व्यवसायीले निर्माण कार्य सम्पन्न भएको ३० दिन भित्र सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले निर्माण भए बमोजिमको एजविल्ट नक्सा पेश गर्नु पर्ने, निर्माण कार्यको त्रुटी सच्चाउने दायित्वको अवधि समाप्त नहुँदै कुनै त्रुटी देखिएमा यकिन गरी दावी गर्दा कार्यालयले प्रत्येक महिनाको कार्य प्रगति देखिने गरी अभिलेख तयार गरी प्रमाणित गरेर राख्नु पर्ने र त्रुटी सच्चाउने दायित्वको अवधि समाप्त भएपछि प्राविधिक जाँचबुझ गराई कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । तर निर्माण व्यवसायीहरूले पुल निर्माण कार्य बाहेक सडक निर्माण कार्यहरूको एजविल्ट नक्सा कार्यालयमा पेश गर्ने गरेका छैनन । त्यस्तै कार्यालयले त्रुटी सच्चाउने पर्ने दायित्व सम्बन्धी अभिलेख राखेको छैन र त्यस्तै त्रुटी सच्चाउने अवधि समाप्त नहुँदै सबै निर्माण कार्यको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखियो । त्रुटी सच्चाउने अवधि समाप्त नहुँदै कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन जारी गरेकोले निर्माण व्यवसायीले त्रुटी सम्बन्धी दायित्वबाट उन्मुक्ती पाउन सक्ने अवस्था देखिएको छ । अतः नियमानुसार सबै निर्माण कार्यको एजविल्ट नक्सा जारी गर्ने, कार्य स्वीकारदा कार्यस्वीकार प्रतिवेदन तयार गर्ने र त्रुटी सच्चाउने अवधि समाप्त भए पश्चात मात्र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी निर्माण कार्य सम्पन्न गराउने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउनु पर्दछ ।																																											
१३.४			<b>सवारीसाधन खरिद</b> –अर्थ मन्त्रालयबाट जारी स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को निर्देशन नं. ५.१५ मा नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट तथा स्रोत साधनबाट कार्यालयको नियमित प्रयोजनको लागि सवारी साधन खरिद गर्न नपाइने व्यवस्था छ । त्यस्तै, सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्ने सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ को दफा ७ (१) मा नेपाल सरकारको स्रोतबाट सवारी साधन खरिद गर्न नपाइने र अत्यावश्यक भएमा अर्थ मन्त्रालयको स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार पालिकाले थान चार पांग्रे खरिदमा रु. , थान दुई पांग्रे खरिद रु गरी जम्मा रु खर्च गरेको छ । निर्देशिकामा उल्लेखित व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।																																											
१४			<b>बजेट खर्चको अवस्था</b> महानगरपालिकाले महाशाखागत र वडागत रूपमा बजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरेको छ । यस वर्ष महानगरपालिकाले महाशाखा र वडालाई दिएको बजेट मध्ये चालु तथा पुंजगत शीर्षकमा न्यूनतम ९ प्रतिशत देखि अधिकतम ४७ प्रतिशतमात्र बजेट खर्च गरेको पाइयो । पुंजगततर्फ रकम खर्च गर्न नसक्नुमा वडा जनप्रतिनिधि वीचको असमझदारी आदि कारणले खर्च हुन नसकेको स्थिति छ । जनप्रतिनिधि आफै जनताका समस्या बुझेर सोही अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेमा आपसी असमझदारीको कारण खर्च नगर्नु भनेको आफैमा विकास निर्माणमा बाधक हुनु हो । विकास निर्माणका कार्यमा जनप्रतिनिधि वाधक नभइ सहयोगीको रूपमा भुमिका खेली बजेट खर्च गरी उपलब्धी हासिल गर्ने गरी क्रियाकलाप संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																																											
			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">सि.नं.</th> <th rowspan="2">बजेट उपशिर्षकको नाम</th> <th colspan="2">चालु</th> <th colspan="2">पुंजीगत</th> <th colspan="2">वित्तीय</th> <th colspan="3">जम्मा</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>खर्च(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विराटनगरमहानगरपालिका</td> <td>९४४६४७</td> <td>४८००६६</td> <td>१७६६८८८</td> <td>६९५१५८</td> <td>६००००</td> <td>४३०१८</td> <td>२७७१५३६</td> <td>१२१८२४३</td> <td>४३.९६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>विराटनगरमहानगरपालिका शिक्षा</td> <td>५३५०५</td> <td>२२३६३</td> <td>३१०००</td> <td>१८१५३</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>८४५०५</td> <td>४०५१६</td> <td>४७.९५</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	बजेट उपशिर्षकको नाम	चालु		पुंजीगत		वित्तीय		जम्मा			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	१	विराटनगरमहानगरपालिका	९४४६४७	४८००६६	१७६६८८८	६९५१५८	६००००	४३०१८	२७७१५३६	१२१८२४३	४३.९६	२	विराटनगरमहानगरपालिका शिक्षा	५३५०५	२२३६३	३१०००	१८१५३	०	०	८४५०५	४०५१६	४७.९५	
सि.नं.	बजेट उपशिर्षकको नाम	चालु				पुंजीगत		वित्तीय		जम्मा																																				
		बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)																																				
१	विराटनगरमहानगरपालिका	९४४६४७	४८००६६	१७६६८८८	६९५१५८	६००००	४३०१८	२७७१५३६	१२१८२४३	४३.९६																																				
२	विराटनगरमहानगरपालिका शिक्षा	५३५०५	२२३६३	३१०००	१८१५३	०	०	८४५०५	४०५१६	४७.९५																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय											बेरुजु रकम
				३	विराटनगरमहानगरपालिका कृषी	६५५५	१२२५	०	०	०	०	६५५५	१२२५	१८.७
				४	विराटनगरमहानगरपालिका स्वास्थ्य	१०३५८१	५५२१२	१३०५०	०	०	०	११६६३१	५५२१२	४७.३४
				५	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१	३४००	१५०५	१९८५०	४८७८	०	०	२३२५०	६३८४	२७.४६
				६	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.२	१६००	१२१३	२२९५०	३१०१	०	०	२४५५०	४३१५	१७.५८
				७	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.३	१६७९	१३३८	२३७५०	९५६०	०	०	२५४२९	१०८९८	४२.८६
				८	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.४	११००	१०९५	२६००३	८०४२	०	०	२७१०३	९१३७	३३.७२
				९	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.५	२१००	१६६६	२२५०७	८१५६	०	०	२४६०७	९८२२	३९.९२
				१०	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.६	५८००	५०७४	१८६००	१४३२	०	०	२४४००	६५०६	२६.६७
				११	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.७	१०००	४८२	२३७१७	९५९०	०	०	२४७१७	१००७२	४०.७५
				१२	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.८	२७५०	१७२८	२०५००	२७२३	०	०	२३२५०	४४५२	१९.१५
				१३	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.९	६०५०	३३४१	१९७००	१६०७	०	०	२५७५०	४९४८	१९.२२
				१४	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१०	३४००	१२३५	२०६१०	१३१२	०	०	२४०१०	२५४७	१०.६१
				१५	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.११	२०५०	१४९३	२२१००	३८९६	०	०	२४१५०	५३९०	२२.३२
				१६	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१२	२१५०	१४३७	२२३००	३९३९	०	०	२४४५०	५३७६	२१.९९
				१७	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१३	११००	४९९	२१७००	१७५४	०	०	२२८००	२२५४	९.८९
				१८	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१४	१९७५	१३७७	२१८००	२५५१	०	०	२३७७५	३९२८	१६.५२
				१९	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१५	३२००	१२२२	१९६००	३२५३	०	०	२२८००	४४७६	१९.६३
				२०	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१६	१५००	१४९७	२१३००	१८६८	०	०	२२८००	३३६६	१४.७६
				२१	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१७	९२५	३९९	२१८७५	३८०३	०	०	२२८००	४२०३	१८.४४
				२२	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं.१८	३५००	१५६१	२००६६	३१०८	०	०	२३५६६	४६७०	१९.८२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय												बेरुजु रकम
				२३	विराटनगरमहानगरपालिकावडा नं. १९	३५५०	१९८१	२०१९४	४०५१	०	०	२३७४४	६०३२	२५.४१	
				जम्मा		११५७११९	५८९०२०	२२२००६१	७९१९४५	६००००	४३०१८	३४३७१८०	१४२३९८४	४१.४२	

१५			<p><b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य ब्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा नगरेको</li> <li>• पालिकाले एक आर्थिक वर्ष भित्र भएको आर्थिक कारोवारको तोकिएको ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार नगरेको</li> <li>• पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता नराखेको</li> <li>• पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार नगरेको</li> <li>• अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नगरेको</li> <li>• पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरेको</li> <li>• वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी समान अभिलेख पालिकाको मूल जिन्सी खातामा अध्यावधिक नगरेको</li> <li>• जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा नगरेको</li> <li>• कट्टा गरेको कर तोकिएको अवधीमा सम्बन्धित राजस्व खातामा जम्मा नगरेको</li> <li>• सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ७ र ८ खरिद अनुसार गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार नगरेको</li> <li>• संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति उक्त ऐनको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता नगरेको</li> <li>• वातावरण संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालिन योजना तयार नगरेको</li> <li>• मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फछर्योट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजु लागत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख नगरपालिकाले एकिन गरी अध्यावधिक नगरेको</li> <li>• सवै खाताको वैक हिसाव मिलान विवसण तयार गरी अद्यावधिक नगरेको</li> <li>• राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रविधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने नगरेको</li> <li>• खरीद भएका सामग्रीहरुको पामस अभिलेखमा प्रविष्टी नगरेको</li> <li>• वेरुजु लागत राख्न मलेप फारम नं ८०१ देखि ८०५सम्मको व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले तोकिएको ढाचामा वेरुजु लागत अद्यावधिक नगरेको</li> <li>• तलवी प्रतिवेदन पारीत नगरेको</li> <li>• कोषको अभिलेख अद्यावधिक नराखेको</li> <li>• सार्वजनिक सम्पत्ती र जग्गाको अभिलेख अद्यावधिक नराखेको</li> <li>• मलेप फारम ९०७ भ्रमण अभिलेख खाता नराखेको र ९०९ बमोजिम भ्रमण प्रतिवेदन दिने नगरेको</li> <li>• मलेप फारम ९०५ सवारी साधन सञ्चालन लगवुग र ९०६ सवारी साधन र मेसिनरीको मर्मत अभिलेख खाता नराखेको</li> <li>• नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम पालिकाले आर्थिक ऐन, २०७७ लागू गरेको भएता पनि सोही अनुरूप निर्धारित दरमा शुल्क तथा कर रकम नियमित रुपमा असुल गर्ने नगरेको</li> </ul>												
----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> <li>पालिका क्षेत्रमा रहेका विभिन्न व्यापार व्यवसाय, परामर्शदाता लगायतका सबै निकाय, बैंक वित्तीय संस्था, अन्य सघंसस्था आदिलाई अनिवार्य दर्ता गराउने, नवीकरण गर्ने तथा निर्धारित वार्षिक कर दस्तुर समेत असुल गर्ने कार्य प्रभावकारी रूपमा नगरेको ।</li> <li>मनोरञ्जन कर वापत कुनै पनि रकम असूली नगरेको र पालिका क्षेत्रमा रहेका सिनेमा घर चलचित्र भवन तथा होटल दर्ता नविकरण वापतको वार्षिक कर असुल नगरेको</li> <li>विज्ञापन कर जस्ता ठेक्का प्रत्येक वर्ष ठेक्का लगाउनु पर्नेमा बहुवर्षिय रूपमा लगाउने गरेको।</li> <li><b>बुझाउन ल्याएको अवस्थामा मात्र कर एवं शुल्क बुझीलिने परिपाटी रहेको ।</b></li> </ul> <p>तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p>	
१६			<p><b>विद्यालयगत निकासी कित्ताव</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि नियमावली तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा अधिकार प्राप्त अधिकारीले आय व्यय ठीक र विश्वसनिय रहेको तथा दोहोरो हुने गरि भुक्तानी भएको छैन भन्ने कुरामा ध्यान दिनु पर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले तोकिएको ढाँचामा विभिन्न विद्यालयलाई निकासी दिएको रकमको स्पष्ट विवरण खुल्ने गरि यथार्थ विवरण अभिलेख राख्नु पर्नेमा निकासी अभिलेख राखेको छैन । जसबाट विद्यालयलाई वास्तविक रूपमा निकासी दिनु पर्ने र भुक्तानी दिएको वारे यथार्थ विवरण प्राप्त गर्न कठिन हुने भएकोले विद्यालयगत निकासी रजिस्टर्ड खाता अद्यावधिक राख्नु पर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१७			<p><b>योजना छनौट</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम पालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानिय स्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक विषय क्षेत्रगत मध्यकालिन तथा दिर्घकालिकन विकास योजना बनाई लागु गर्नुपर्ने र योजना बनाउँदा सहभागितामुलक, उत्पादनमुलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुको साथै मध्यम तथा दीर्घकालिन प्रकृतिका योजनाहरुको सुची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालिन प्रकृतिका तुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा तुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । साना तथा टुक्रे योजनामा बजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालिन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी तुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ । यस वर्ष उपभोक्ता समिति तथा ठेक्कापट्टा मार्फत भएका कामका योजनाहरु देहायअनुसार रहेका छन् ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>बजेट रकम (रु.हजारमा)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१ लाख देखि २ लाखसम्म</td> <td>२४८</td> <td>४८४००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२ लाख देखि ५ लाखसम्म</td> <td>७२४</td> <td>२२२५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>६ लाख देखि १० लाखसम्म</td> <td>२४५</td> <td>१७५९००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>११ लाख देखि २० लाखसम्म</td> <td>५६</td> <td>८३५००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२१ लाख देखि ५० लाखसम्म</td> <td>४२</td> <td>१३२९००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>५१ लाख देखि माथि</td> <td>२५</td> <td>५७६९००</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	विवरण	योजना संख्या	बजेट रकम (रु.हजारमा)	१	१ लाख देखि २ लाखसम्म	२४८	४८४००	२	२ लाख देखि ५ लाखसम्म	७२४	२२२५०००	३	६ लाख देखि १० लाखसम्म	२४५	१७५९००	४	११ लाख देखि २० लाखसम्म	५६	८३५००	५	२१ लाख देखि ५० लाखसम्म	४२	१३२९००	६	५१ लाख देखि माथि	२५	५७६९००	
सि.नं.	विवरण	योजना संख्या	बजेट रकम (रु.हजारमा)																													
१	१ लाख देखि २ लाखसम्म	२४८	४८४००																													
२	२ लाख देखि ५ लाखसम्म	७२४	२२२५०००																													
३	६ लाख देखि १० लाखसम्म	२४५	१७५९००																													
४	११ लाख देखि २० लाखसम्म	५६	८३५००																													
५	२१ लाख देखि ५० लाखसम्म	४२	१३२९००																													
६	५१ लाख देखि माथि	२५	५७६९००																													
१८			<p><b>डि प्लट भवन</b></p> <p>महानगरपालिका वडा नं ९ स्थित २० कोठा रहेको डि प्लट भवन २०७६देखि २०७७ अषाढमसान्तसम्म ठेक्का प्रक्रियावाट सम्झौता गरि विभिन्न व्यक्तिलाइ घर वहालमा लगाइ भाडा असूल भइरहेकोमा सम्झौताको म्याद समाप्त पश्चात १० प्रतिशत वृद्धि गरि भाडा सम्झौता गर्नु पर्ने शर्त वमोजिम वृद्धि नगरि वसिरहेकालाई सोहि वमोजिम र कोठा खालि भएकोमा खालि नै राखेको पाइयो।तसर्थ खालि कोठाहरु भाडा लगाउन र वसिरहेकालाई सम्झौता वमोजिम भाडा वृद्धि गरि महानगरपालिकाको थप आम्वानि वृद्धि गर्ने तर्फ पहल गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>																													
१९			<p><b>भुक्तानी दिन बाँकी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१५) अनुसार दायित्व सृजना भई भुक्तानी दिन बाँकी विवरणमा समावेश भएका मध्ये तलब भत्ता, घर भाडा, सरुवा भ्रमण खर्च, पोषाक, रासन, खाध्यान्न, सिधा, औषधी, उपचार खर्च, सेवा निवृत्त सुविधा, स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार सम्झौता भएका खर्चहरुमात्र भुक्तानी दिन मिल्ने उल्लेख छ । पालिकाले नियम विपरीत कार्यालय सामाग्री मसलन्द छपाई, मेसिनगरी मर्मत लगायतका शीर्षकमा ४७९ भौचरवाट रु.१७८८९९४६५।- तथा निर्माण कार्यमा १७१ भौचरवाट रु.१७२८५६५३५।- गरी कुल रु.३५१७५६०००।- रकम गत वर्षको विनियोजित बजेटवाट भुक्तानी नभई यस वर्षको बजेटमा दायित्वसारी भुक्तानी गरेको पाइयो । यस्ता खर्चमा नियन्त्रण हुनुपर्दछ ।</p>																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
२०			<p><b>क्षेत्रगत बजेट र खर्च</b></p> <p>स्थानीय तहले एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस महानगरपालिकाको २०७७।७८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>क्षेत्र/उपक्षेत्र</th> <th>विनियोजन</th> <th>खर्च</th> <th>खर्च (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>आर्थिकविकास</td> <td>१४९५९०४९८</td> <td>११६१६४०४</td> <td>७.७७</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सामाजिकविकास</td> <td>१४५५९२५३९०</td> <td>६८३४९९६९४</td> <td>४६.९५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पूर्वाधारविकास</td> <td>२०१५३४१४३६</td> <td>७३०३८२६७०</td> <td>३६.२४</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>३९५४५०००</td> <td>१३८६३८२३</td> <td>३५.०६</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक</td> <td>५९१०५८०७४</td> <td>५२८८४२०७९</td> <td>८९.४७</td> </tr> <tr> <td colspan="2">कुल जम्मा</td> <td>४२५१४६०३९८</td> <td>१९६८२०४६७०</td> <td>४६.२९</td> </tr> </tbody> </table> <p>बजेटको तुलनामा सबै क्षेत्रमा लक्ष्य अनुसार न्यून खर्च भएको देखिएकोले पुँजिगत खर्चमा वृद्धि गरी लक्षित उद्देश्य हासिल गर्नुपर्दछ ।</p>	सि.नं.	क्षेत्र/उपक्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	१	आर्थिकविकास	१४९५९०४९८	११६१६४०४	७.७७	२	सामाजिकविकास	१४५५९२५३९०	६८३४९९६९४	४६.९५	३	पूर्वाधारविकास	२०१५३४१४३६	७३०३८२६७०	३६.२४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३९५४५०००	१३८६३८२३	३५.०६	५	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	५९१०५८०७४	५२८८४२०७९	८९.४७	कुल जम्मा		४२५१४६०३९८	१९६८२०४६७०	४६.२९	
सि.नं.	क्षेत्र/उपक्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)																																			
१	आर्थिकविकास	१४९५९०४९८	११६१६४०४	७.७७																																			
२	सामाजिकविकास	१४५५९२५३९०	६८३४९९६९४	४६.९५																																			
३	पूर्वाधारविकास	२०१५३४१४३६	७३०३८२६७०	३६.२४																																			
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३९५४५०००	१३८६३८२३	३५.०६																																			
५	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	५९१०५८०७४	५२८८४२०७९	८९.४७																																			
कुल जम्मा		४२५१४६०३९८	१९६८२०४६७०	४६.२९																																			
२१			<p><b>नगर प्रोफाइल</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्साङ्कन सहितको पालिकाको प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । तर पालिकाले हाल सम्म पनि आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्साङ्कन सहितको भिलेज प्रोफाइल बनाएको देखिएन ।</p>																																				
२२			<p><b>चौमासिक पुँजीगत खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा दफा २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुँजीगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">बजेट उपशीर्षक</th> <th colspan="5">चौमासिक खर्च (रु. हजारमा)</th> </tr> <tr> <th>जम्मा खर्च</th> <th>प्रथम चौमासिक</th> <th>दोस्रो चौमासिक</th> <th>तेस्रो चौमासिक</th> <th>आषाढमा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पुँजीगत</td> <td>८६१८९०</td> <td>२१६७७३</td> <td>१६५१९०</td> <td>४७९९२६</td> <td>२३१७६५</td> </tr> <tr> <td>प्रतिशत</td> <td>१००</td> <td>२५.१५</td> <td>१९.१७</td> <td>५५.६८</td> <td>२६.८९</td> </tr> </tbody> </table>	बजेट उपशीर्षक	चौमासिक खर्च (रु. हजारमा)					जम्मा खर्च	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढमा	पुँजीगत	८६१८९०	२१६७७३	१६५१९०	४७९९२६	२३१७६५	प्रतिशत	१००	२५.१५	१९.१७	५५.६८	२६.८९													
बजेट उपशीर्षक	चौमासिक खर्च (रु. हजारमा)																																						
	जम्मा खर्च	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढमा																																		
पुँजीगत	८६१८९०	२१६७७३	१६५१९०	४७९९२६	२३१७६५																																		
प्रतिशत	१००	२५.१५	१९.१७	५५.६८	२६.८९																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																		
२३			<p><b>शिक्षा कोष</b></p> <p>कार्यालयले पेश गरेको विवरण अनुसार एन आई सि एसिया बैङ्क विराटनगरमा पालिकाको नाममा रहेको शिक्षा कोषमा गत वर्षको अत्या रु ३१६७१९ यस वर्षको आम्दानी रु ५६०३८५ गरी कुल रु ८७७१०४ आम्दानी रहेकोमा यस वर्ष रु २०९१०० खर्च भइ अन्तिममा रु ६९९०५५ मौज्जात रहेको देखिन्छ । शिक्षा कोषको कारोबारलाई सुत्रमा प्रविष्ट नगरेको र यस कोषको सञ्चालन सम्बन्धि कानून नबनाएको हुदा कोषको रकम सञ्चित कोषमा फिर्ता हुनुपर्दछ ।</p>																																																																																																			
२४			<p><b>पेशकी बाँकी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को परिच्छेद ५ अनुसार तोकिएको म्यादभित्र पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने तथा निम्न निर्माण व्यवसायिलाई निम्न योजना संचालन गर्न विभिन्न मितिमा दिएको मोविलाइजेशन पेशकी आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म फछ्यौट भएको नदेखिएकोले सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११३(५) अनुसार असुल फछ्यौट गर्नुपर्ने रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>पेशकी लिएको मिति</th> <th>गो. भौ. न.</th> <th>पेशकी लिने ब्यक्ति फर्म वा कम्पनीको नाम</th> <th>कर्मचारी भए पद</th> <th colspan="2">चालु आ. व.</th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <th>म्याद नाघेको</th> <th>म्याद ननाघेको</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td colspan="6">पदाधिकारी</td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>०७/२३/२०७७</td> <td>४५२</td> <td>विजय कामत</td> <td>वडा अध्यक्ष</td> <td>२५,०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>१०/२३/२०७७</td> <td>१००१</td> <td>हिरा लाल कामत</td> <td>वडा अध्यक्ष</td> <td>८०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>१०/२८/२०७७</td> <td>१०३२</td> <td>उद्धव अर्याल</td> <td>वडा अध्यक्ष</td> <td>४०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>१०/२८/२०७७</td> <td>१०३२</td> <td>उद्धव अर्याल</td> <td>वडा अध्यक्ष</td> <td>५०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td colspan="5">जम्मा</td> <td>१७२५०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td colspan="6">कर्मचारी</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>०६/३०/२०७७</td> <td>३०२</td> <td>दिनकर मण्डल</td> <td>नायव सुब्बा</td> <td>५७१०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>०६/३०/२०७७</td> <td>३०९</td> <td>सुनिल बिर पाण्डे</td> <td>नायव सुब्बा</td> <td>३३७०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>०९/०५/२०७७</td> <td>७२१</td> <td>हिरालाल यादव</td> <td>नायव सुब्बा</td> <td>१४००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>०९/१५/२०७७</td> <td>८१७</td> <td>जीवनाथ कोइराला</td> <td></td> <td>२५,०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>१२/०८/२०७७</td> <td>१०००</td> <td>अनिता न्यौपाने</td> <td>शाखा अधिकृत</td> <td>५,०००</td> <td>०</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकी लिने ब्यक्ति फर्म वा कम्पनीको नाम	कर्मचारी भए पद	चालु आ. व.							म्याद नाघेको	म्याद ननाघेको	१	पदाधिकारी						१	०७/२३/२०७७	४५२	विजय कामत	वडा अध्यक्ष	२५,०००	०	२	१०/२३/२०७७	१००१	हिरा लाल कामत	वडा अध्यक्ष	८०००००	०	३	१०/२८/२०७७	१०३२	उद्धव अर्याल	वडा अध्यक्ष	४०००००	०	४	१०/२८/२०७७	१०३२	उद्धव अर्याल	वडा अध्यक्ष	५०००००	०	जम्मा					१७२५०००	०	२	कर्मचारी						५	०६/३०/२०७७	३०२	दिनकर मण्डल	नायव सुब्बा	५७१०००	०	६	०६/३०/२०७७	३०९	सुनिल बिर पाण्डे	नायव सुब्बा	३३७०००	०	७	०९/०५/२०७७	७२१	हिरालाल यादव	नायव सुब्बा	१४००००	०	८	०९/१५/२०७७	८१७	जीवनाथ कोइराला		२५,०००	०	९	१२/०८/२०७७	१०००	अनिता न्यौपाने	शाखा अधिकृत	५,०००	०	६१,६७७,५५४.१४
सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकी लिने ब्यक्ति फर्म वा कम्पनीको नाम	कर्मचारी भए पद	चालु आ. व.																																																																																																	
					म्याद नाघेको	म्याद ननाघेको																																																																																																
१	पदाधिकारी																																																																																																					
१	०७/२३/२०७७	४५२	विजय कामत	वडा अध्यक्ष	२५,०००	०																																																																																																
२	१०/२३/२०७७	१००१	हिरा लाल कामत	वडा अध्यक्ष	८०००००	०																																																																																																
३	१०/२८/२०७७	१०३२	उद्धव अर्याल	वडा अध्यक्ष	४०००००	०																																																																																																
४	१०/२८/२०७७	१०३२	उद्धव अर्याल	वडा अध्यक्ष	५०००००	०																																																																																																
जम्मा					१७२५०००	०																																																																																																
२	कर्मचारी																																																																																																					
५	०६/३०/२०७७	३०२	दिनकर मण्डल	नायव सुब्बा	५७१०००	०																																																																																																
६	०६/३०/२०७७	३०९	सुनिल बिर पाण्डे	नायव सुब्बा	३३७०००	०																																																																																																
७	०९/०५/२०७७	७२१	हिरालाल यादव	नायव सुब्बा	१४००००	०																																																																																																
८	०९/१५/२०७७	८१७	जीवनाथ कोइराला		२५,०००	०																																																																																																
९	१२/०८/२०७७	१०००	अनिता न्यौपाने	शाखा अधिकृत	५,०००	०																																																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			जम्मा				१०७८०००	०	
			३	ठेकेदार					
			१०	०७/०६/२०७७	४३८	डाइनामिक / कला जे .भि.		७८६३७६	०
			११	११/०६/२०७७	८८८	डाइनामिक / कला जे .भि.		७८६३७६	०
			१२	१२/२५/२०७७	१०८३	जोशी / आर.के जेभी		८७५०००	०
			१३	०२/०२/२०७८	१२२४	समानान्तर / जोशी / श्री बैंकटेश जे/भी		२०००००००	०
			१४	०३/२८/२०७८	१७९९	समानान्तर / जोशी / श्री बैंकटेश जे/भी		०	१०१७८७०४
			१५	०३/२८/२०७८	१८००	तुलसीभक्त/ कला जे.भी		०	५५५०३५
			जम्मा				२२४४७७५२	१०७३३७३९	
			४	संस्थागत					
			१६	०७/०६/२०७७	४६	भाजुरलन इन्जिनियरीङ्ग एण्ड सेल्स लिमिटेड		१७००००	०
			१७	०९/०२/२०७७	७१३	नागरिक केयर सेन्टर		२२५००००	०
			१८	११/२५/२०७७	१२१८	विराट सामुदायिक विकास केन्द्र		१७५०००	०
			१९	१२/१७/२०७७	१०२६	नेपाली इस्लामिया मदरसा आधारभूत विद्यालय		९५,९००	०
			२०	१२/२३/२०७७	१०७१	मदरसा तालिमुल कुरआन आधारभुत विध्यालय		४९५०००	०
			२१	१२/२५/२०७७	१०८०	कला विल्डर्स		६७११७६	०
			२२	१२/२५/२०७७	१०८१	कला विल्डर्स		९२३१४२	०
			२३	०३/०६/२०७८	१७७४	नेपाल परिवार नियोजन संघ		१८००००	०
			२४	०३/२४/२०७८	२०९४	आदर्श माध्यमिक विद्यालय		३०,०००	०
			२५	०३/२४/२०७८	२०९४	विष्णु आधारभूत विद्यालय विराटनगर १४		४,५००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२६	०३/२४/२०७८	२०९४	श्री गोब्रहा माध्यमिक विद्यालय		३६,०००	०
			२७	०३/२४/२०७८	२०९४	श्री जनपथ माध्यमिक विद्यालय विराटनगर ११		१०,५००	०
			२८	०३/२४/२०७८	२०९४	श्री विराट बहिरा माध्यमिक विद्यालय		२१९०००	०
			२९	०३/२५/२०७८	१६९७	वेष्ट मेनेजमेन्ट ग्रुप नेपाल प्रा. लि.		७५००००	०
			जम्मा					६०१०२१८	०
			५	उपभोक्ता समिति					
			३०	०६/१६/२०७७	१७३	जन प्रिय टोल मेहिमार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		२१२०४२	०
			३१	०७/०२/२०७७	३६७	सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिती विराटनगर ५		८०२७३३	०
			३२	०८/२३/२०७७	५३१	किशोरी घरदेखि फडानी चौकसम्म दुवैतर्फ नाला ढकनसमेत निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति विराटनगर १८		३८८२६९	०
			३३	११/०४/२०७७	८४५	कन्या मार्ग ख सिताराम पोखरेलको घर जाने बाटो नाला निर्माण उ स विराटनगर ३		१३५८६१	०
			३४	११/१४/२०७७	९३०	श्री रामेश्वर शिव मन्दिर निर्माण समिति		४५,०००	०
			३५	११/२१/२०७७	९४४	नावघाट स्थित नरेन साहको घर देखि रेल्वे सम्म माटो र ग्राभेल निर्माण कार्य उ स विराटनगर १८		९८,०८७	०
			३६	१२/०९/२०७७	१००६	जगदेव दासको घरदेखि हुँदै पूर्व मनोज दास तत्माको घरसम्म माटो ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १८		९७,०७८	०
			३७	१२/१२/२०७७	१०१४	बखरी प्रहरी चौकी भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		८७,३३०	०
			३८	१२/१२/२०७७	१०१५	श्री शिव शंकर मार्गमा पक्की नाला निर्माण उ. समिति विराटनगर १३		९५,९३७	०
			३९	१२/३०/२०७७	११०४	डुबान्न मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-६		४०,०००	०
			४०	०१/०६/२०७८	११२५	छविलाल फूयलको घरबाट पोलस्टार बोडीङ हुदै नगर सम्मको वाटोको नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-३		२२०७०७	०
			४१	०१/०६/२०७८	११२९	नवीन मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		१४९९१६	०
			४२	०१/०७/२०७८	११३२	वडा निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		७२८०१७	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	०१/१२/२०७८	११६६	अपुर्व तथा शिक्षा टोल विकास संस्था उ.स. विराटनगर -२		१३७०४०	०	बेरुजु रकम
			४४	०१/१४/२०७८	११९२	वडा कार्यालय भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १८		५३५८५२	०	
			४५	०१/३०/२०७८	१२१५	शिव मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		७७,६३०	०	
			४६	०१/३०/२०७८	१२१६	विद्यापति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		१११६६४	०	
			४७	०१/३०/२०७८	१२१७	सदभाव टोल रक्षा मार्ग विराटनगर ४		१४५४८७	०	
			४८	०१/३०/२०७८	१२१८	मुक्तिमार्ग निर्माण टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		२७४०५७	०	
			४९	०२/१६/२०७८	१२४२	श्री विष्णु मार्ग टोल नाला निर्माण उ स विराटनगर १३		८७,३६४	०	
			५०	०२/१६/२०७८	१२४३	सितारामपुरी घर अगाडी नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		१०२७००	०	
			५१	०२/१७/२०७८	१२४४	राधाकृष्ण मार्ग नाला बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		६८,५३१	०	
			५२	०२/१७/२०७८	१२४६	भित्री पथ निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		१०००००	०	
			५३	०२/१७/२०७८	१२४८	बसन्त स मिल दक्षिण सडक उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		१०९२०९	०	
			५४	०२/१७/२०७८	१२५१	विहारी महत्तोको घर देखी पश्चिम उत्तर दक्षिण सडकमा नाला निर्माण उ स विराटनगर १३		९५,९२८	०	
			५५	०२/२०/२०७८	१२६१	खाट्टु मार्ग सडक तथा नाला नि उ स विराटनगर २		१०९६३९	०	
			५६	०२/२०/२०७८	१२६२	पवित्रा मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		२२,३२९	०	
			५७	०२/२०/२०७८	१२६४	लक्ष्मी मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		८४,०२६	०	
			५८	०२/२१/२०७८	१२६७	पवित्र मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर -३ आयल निगम		२४७०८२	०	
			५९	०२/२३/२०७८	१२७६	श्री राम जानकी मंदिर समिति		७२,८१३.१४	०	
			६०	०२/२३/२०७८	१२७७	त्रिमूर्तिपथ सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		६६,९८४	०	
			६१	०२/२३/२०७८	१२८५	भगवती विकास निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		१७४७५०	०	
			६२	०२/२५/२०७८	१२९०	आस्था उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		५८,१६५	०	
			६३	०२/२५/२०७८	१२९१	कृती गौरव उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			६४	०२/२५/२०७८	१२९१	कृती गौरव उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		६५,२०८	०
			६५	०२/२५/२०७८	१२९२	जनपथ च नहर छेउ नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		७२,७००	०
			६६	०२/२५/२०७८	१२९३	सिक्स लाइन उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		२८१५५८	०
			६७	०२/२५/२०७८	१२९४	महेन्द्र मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		३४९५१५	०
			६८	०२/२५/२०७८	१२९५	चमरु ऋषिदेवको घरदेखि खडरा पुलसम्म सडक ग्राभेल निर्माण कार्य उ स विराटनगर १९		३८,८९६	०
			६९	०२/२६/२०७८	१३०३	मेनरोड पूर्व सुरेश भट्टराइको घर तर्फ ब्लक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ०१		१२९९१६	०
			७०	०२/२६/२०७८	१३०६	देव मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति कोचाखाल ५		१२३३४८	०
			७१	०२/२७/२०७८	१३११	जागृती टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		१२००००	०
			७२	०२/२७/२०७८	१३१३	पशुपती टोल कृष्ण अधिकारीको घर देखि पश्चिम धुधुवा टोल सम्म रिटेनिङ्ग वाल र ग्रावेल उ स विराटनगर १२		१२००००	०
			७३	०२/२७/२०७८	१३१४	मिना वस्ती को घर जाने ग्रावेल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		४५,०००	०
			७४	०२/२७/२०७८	१३१९	ओम सान मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १०		११००००	०
			७५	०२/२७/२०७८	१३१९	ओम सान मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १०		१७८९४६	०
			७६	२०७८/०२/२९	१३२५	इक्राही चोकमा पार्क निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			७७	२०७८/०२/२९	१३२५	इक्राही चोकमा पार्क निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		५१,०३०	०
			७८	२०७८/०२/२९	१३२८	प्रहरी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			७९	२०७८/०२/२९	१३२८	प्रहरी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		२६,७७५	०
			८०	२०७८/०२/३१	१३३३	प्रगती टोल निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		५६,११५	०
			८१	२०७८/०२/३१	१३३४	नहर छेउको सडक मर्मत उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८५,२५०	०
			८२	२०७८/०२/३१	१३३४	नहर छेउको सडक मर्मत उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		७०,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			८३	२०७८/०२/३१	१३३६	खार्जी कोहवारा उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		६०,०००	०
			८४	२०७८/०२/३१	१३३६	खार्जी कोहवारा उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		२७,३७५	०
			८५	०३/०१/२०७८	१३३७	वडा कार्यालय भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १६		२४२०००	०
			८६	०३/०१/२०७८	१३३७	वडा कार्यालय भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १६		३०००००	०
			८७	०३/०१/२०७८	१३३८	सरदार टोल सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १९		३७७७५६	०
			८८	०३/०१/२०७८	१३४०	सगरमाथा टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		१२७००३	०
			८९	०३/०१/२०७८	१३४२	जनचेतनामार्ग निर्माण उ समिति विराटनगर-१२		१७३६०१	०
			९०	०३/०१/२०७८	१३४३	खार्जी विकास उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			९१	०३/०१/२०७८	१३४३	खार्जी विकास उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		४२,७२०	०
			९२	०३/०१/२०७८	१३४५	खार्जी सिमल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		१८,५१०	०
			९३	०३/०१/२०७८	१३४५	खार्जी सिमल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		७०,०००	०
			९४	०३/०१/२०७८	१३४६	सिर्जन मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १		६८,४७१	०
			९५	०३/०१/२०७८	१३४८	शिक्षा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर २		१२३३५५	०
			९६	०३/०१/२०७८	१३४९	रघुनाथ साह गल्ली नाला ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१४९९९५	०
			९७	०३/०१/२०७८	१३५०	चौबन्दि मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		९०,०००	०
			९८	०३/०१/२०७८	१३५०	चौबन्दि मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		९९,८५०	०
			९९	०३/०१/२०७८	१३५१	बसपार्क सार्वजनिक शौचालय निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		३४९४२९	०
			१००	०३/०१/२०७८	१३५२	पैयाँपानी मार्ग नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		२१८४३६	०
			१०१	०३/०१/२०७८	१३५३	जगमोहन ऋषि देवको घर देखि जहदा बोर्डर सम्म ग्रावेल कलभर्ट नि उ समिति विराटनगर १८		९७,०८७	०
			१०२	०३/०१/२०७८	१३५४	ज्योतिनगर टोल विकास संगठन विराटनगर ४ पिपलचौक		९६,९१८	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			१०३	०३/०२/२०७८	१३५८	नौरङ्गी मार्ग लुप नं २ नाला सडक स्ल्याप निर्माण उ स विराटनगर १		४७,९६८	०
			१०४	०३/०२/२०७८	१३५९	भट्टा टोल नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		३२००००	०
			१०५	०३/०२/२०७८	१३६१	हेल्थ डेस्क निर्माण उपभोक्ता समिति		७२८०९४	०
			१०६	०३/०२/२०७८	१३६२	स्मृती टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		१२७७८५	०
			१०७	०३/०२/२०७८	१३६४	बुद्ध मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५ जामुनगाछी		५४,८२०	०
			१०८	०३/०२/२०७८	१३६५	कृषि मार्ग टोल समिति विराटनगर		९५,८९०	०
			१०९	०३/०२/२०७८	१३६६	बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		१६००००	०
			११०	०३/०२/२०७८	१३६६	बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		५०,९३१	०
			१११	०३/०२/२०७८	१३६७	लक्ष्मी मन्दिर भुइँ ढलान टायल्स तथा अधुरो वाल उपभोक्ता समिति विराटनगर १८		११६५०४	०
			११२	०३/०२/२०७८	१३६८	नया बस्ती उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		१४१२१३	०
			११३	०३/०२/२०७८	१३६९	राइस मिल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १३		९२,१२९	०
			११४	०३/०२/२०७८	१३७०	राम मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१२		१०५०००	०
			११५	०३/०२/२०७८	१३७१	बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		६७,०००	०
			११६	०३/०२/२०७८	१३७२	सम्झना मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		७५,०००	०
			११७	०३/०२/२०७८	१३७२	सम्झना मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		४८,३५५	०
			११८	०३/०२/२०७८	१३७३	गंगा गन्सु समिति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			११९	०३/०२/२०७८	१३७३	गंगा गन्सु समिति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		४४,६४०	०
			१२०	०३/०२/२०७८	१३७४	कञ्चनशेखर मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८७,३५०	०
			१२१	०३/०२/२०७८	१३७५	बजरंग मार्ग उपभोक्ता समिति		३८३५७८	०
			१२२	०३/०२/२०७८	१७१२	भट्टा टोल नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		१८,३८७	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			१२३	०३/०३/२०७८	१३८०	विन्ध्यवासिनी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		९५,९९५	०
			१२४	०३/०३/२०७८	१३८१	इक्राही मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			१२५	०३/०३/२०७८	१३८१	इक्राही मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		२७,८८५	०
			१२६	०३/०३/२०७८	१३८२	वडाका विभिन्न बाटाहरु ग्राभेल गर्ने उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		३६,०९५	०
			१२७	०३/०३/२०७८	१३८२	वडाका विभिन्न बाटाहरु ग्राभेल गर्ने उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			१२८	०३/०३/२०७८	१३८३	साझा उपभोक्ता समिति विराटनगर ९		२११४३५	०
			१२९	०३/०३/२०७८	१३८५	भगवती विकास निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		६०,०००	०
			१३०	०३/०३/२०७८	१३८५	भगवती विकास निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		६०,०००	०
			१३१	०३/०३/२०७८	१३८५	भगवती विकास निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		५९,९९४	०
			१३२	०३/०३/२०७८	१३८६	स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		८२,९३१	०
			१३३	०३/०४/२०७८	१३८७	निमा मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		८२,२००	०
			१३४	०३/०६/२०७८	१३९३	बन्दना मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१५००००	०
			१३५	०३/०६/२०७८	१३९४	श्री जागृती बाल विकास केन्द्र विराटनगर १८		२७,२६४	०
			१३६	०३/०६/२०७८	१३९६	कन्या मार्ग पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-३		१९९६२७	०
			१३७	०३/०६/२०७८	१३९८	श्री राम मन्दिर मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		१२६१९२	०
			१३८	०३/०७/२०७८	१४०२	वालाजी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		६८,५७८	०
			१३९	०३/०७/२०७८	१४०३	खुशी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		४१,०००	०
			१४०	०३/०७/२०७८	१४०४	तारानाथ मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		६०,०००	०
			१४१	०३/०७/२०७८	१४०७	धनमाया पथ वडा समिति कार्यालय जाने बाटोमा पक्की नाला तथा कलर्भट निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर २		१९१८८३	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			१४२	०३/०७/२०७८	१४१०	तुलसि मार्ग उपभोक्ता समिति		१७१९९२	०
			१४३	०३/०७/२०७८	१४१२	धनावत पुल दक्षिण पुर्व टोल नाला तथा ग्रावेल उ स विराटनगर २		७४,९४०	०
			१४४	०३/०७/२०७८	१४१४	वडा भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		७११९३१	०
			१४५	०३/०७/२०७८	१४१७	गोपाल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१४९९५७	०
			१४६	०३/०७/२०७८	१४१८	हाइवे छेउको नाला तथा बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		६२,२३१	०
			१४७	०३/०७/२०७८	१४१८	हाइवे छेउको नाला तथा बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		२२००००	०
			१४८	०३/०७/२०७८	१७८०	विराटनगर वृहत् खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ समिति		७२,०००	०
			१४९	०३/०८/२०७८	१४१९	बर्थिङ सेन्टर निर्माण उ स विराटनगर-१५		४१११६१	०
			१५०	०३/०८/२०७८	१४२०	राधा मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर २		८४,५१३	०
			१५१	०३/०८/२०७८	१४२४	गोकुल टोल विकास संस्था विराटनगर ४		१३९८९१	०
			१५२	०३/०८/२०७८	१४२५	श्री लक्ष्मीनारायण मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		१२०५६०	०
			१५३	०३/०८/२०७८	१४२६	अष्टचिरञ्जीवी मन्दिर भवन निर्माण समिति विराटनगर ३		४३,६८८	०
			१५४	०३/०८/२०७८	१४२७	गौमुखी पथ उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		१७३४९३	०
			१५५	०३/०८/२०७८	१४२९	एलिस गुरुड मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		८५,९१८	०
			१५६	०३/०८/२०७८	१४३०	स्वागत प्रगति टोल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		२२६९०२	०
			१५७	०३/०८/२०७८	१४३१	जागृती टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		९५,४३६	०
			१५८	०३/०८/२०७८	१४३२	सुविधा मार्ग नाला तथा आरसिसि निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १		८०,०००	०
			१५९	०३/०८/२०७८	१४३२	सुविधा मार्ग नाला तथा आरसिसि निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १		२१,८७४	०
			१६०	०३/०८/२०७८	१४३३	कामत टोल सडक पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		१०९६४५	०
			१६१	०३/०८/२०७८	१४३४	सुकुमबासी टोल आर सी सी सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		८०,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			१६२	०३/०८/२०७८	१४३५	सम मार्ग पूर्व नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		१०२७४०	०
			१६३	०३/०८/२०७८	१४३७	बनलौरी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		७७,६०५	०
			१६४	०३/०८/२०७८	१४३८	योगमाया पथ सडक तथा नाला नि.उ.स विराटनगर २		५४,८२०	०
			१६५	०३/०८/२०७८	१४४०	कोशी प्रोजेक्ट उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		७५,०००	०
			१६६	०३/०८/२०७८	१४४१	अभिवादन टोल पक्कि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		५५,०००	०
			१६७	०३/०८/२०७८	१४४२	ब्रह्मथान बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		११००००	०
			१६८	०३/०९/२०७८	१४४८	माधव मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १		११६४९२	०
			१६९	०३/०९/२०७८	१४४९	गेरु मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		१३७०५०	०
			१७०	०३/०९/२०७८	१४५०	संजय भट्टराई घरको छेउ नाला र स्लाप निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर २		१९१८८८	०
			१७१	०३/०९/२०७८	१४५२	श्री पाथिभरा उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		८०,०००	०
			१७२	०३/०९/२०७८	१४५२	श्री पाथिभरा उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		४२,६६१	०
			१७३	०३/०९/२०७८	१४५३	संगम मार्ग पिच निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		१३१०६७	०
			१७४	०३/०९/२०७८	१४५४	पहडगछ बुधहाट सडक उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		८०,०००	०
			१७५	०३/०९/२०७८	१४५४	पहडगछ बुधहाट सडक उपभोक्ता समिति विराटनगर ५		६९,९१९	०
			१७६	०३/०९/२०७८	१४५८	जानकी मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		९८,८१६	०
			१७७	०३/०९/२०७८	१४५९	चित्रगुप्त सममार्ग ग्राभेल र कलभर्ट उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		४३,३४३	०
			१७८	०३/०९/२०७८	१४५९	चित्रगुप्त सममार्ग ग्राभेल र कलभर्ट उपभोक्ता समिति विराटनगर-२		८०,०००	०
			१७९	०३/०९/२०७८	१४६०	बद्री नारायण मार्ग डिब्ली कार्किको घर अगाडी अधुरो नाला र पिच उपभोक्ता समिति विराटनगर ८		२०९९६०	०
			१८०	०३/०९/२०७८	१४६१	शिव मार्ग निर्माण समिति विराटनगर १२		११५७८५	०
			१८१	०३/०९/२०७८	१४६२	सम्झना मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-१		२९,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			१८२	०३/०९/२०७८	१४६३	नमुना मार्ग नहर उपभोक्ता समिति विजयपुर -१		६८,५००	०
			१८३	०३/०९/२०७८	१४६४	श्री गोब्रह राजवंशी टोल विकास संस्था विराटनगर ३		३४,५००	०
			१८४	०३/०९/२०७८	१४६५	गंगा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १		४५,६६१	०
			१८५	०३/०९/२०७८	१४६६	पवन मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		२३,९२६	०
			१८६	०३/०९/२०७८	१४६६	पवन मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१८००००	०
			१८७	०३/११/२०७८	१४६८	बैँचा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-३		७०,३७४	०
			१८८	०३/११/२०७८	१४७०	पेरागन एकेडेमी मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-३		१३७०५८	०
			१८९	०३/११/२०७८	१४७२	मर्दशा निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		१०२६७४	०
			१९०	०३/११/२०७८	१४७३	रामपुकार को घर देखी पुर्व बाटो नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		१४१०४८	०
			१९१	०३/११/२०७८	१४७४	मस्जिद कोवा ट्रस्ट निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		५५,४३६	०
			१९२	०३/११/२०७८	१४७५	रघुपती लाइनक्वाटर उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		२८,७५९	०
			१९३	०३/११/२०७८	१४७६	वडाको आवश्यक टाउँमा ग्राभेल मर्मत निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १८		१०९९००	०
			१९४	०३/११/२०७८	१४७७	घिनाघाट दक्षिण पुर्व हुँदै दिनेश राजवंशीको घर सम्म पुग्ने ग्रावेल बाटो उपभोक्ता समिति विराटनगर १९		३८,८३०	०
			१९५	०३/११/२०७८	१४७८	श्री राधाकृष्ण प्रणामी सनातन समिति		१२२४०५	०
			१९६	०३/११/२०७८	१४७९	धुधवाटोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		५६,५००	०
			१९७	०३/११/२०७८	१४८०	सिकियाही महतो मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		८७,५००	०
			१९८	०३/११/२०७८	१४८२	आलोक मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		६८,५००	०
			१९९	०३/११/२०७८	१४८३	लक्ष्मी टोल बिकास संस्था अन्तर्गत बुद्धमार्ग निर्माण उ.स.बि. १२		९०,०००	०
			२००	०३/१३/२०७८	१४८५	मंगलबारे हटिया देखि उत्तरको बाटोमा नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		६०००००	०
			२०१	०३/१३/२०७८	१४८७	कृषि मार्ग टोल समिति विराटनगर		६०,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२०२	०३/१३/२०७८	१४८९	पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		१०००००	०
			२०३	०३/१३/२०७८	१४९१	पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं. १६		५६४२०८	०
			२०४	०३/१३/२०७८	१४९२	आवास मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		५६४४१९	०
			२०५	०३/१३/२०७८	१४९४	सिंहेश्वर नाथ मन्दिर उपभोक्ता समिति विराटनगर १		४१,११२	०
			२०६	०३/१४/२०७८	१४९९	श्री सत्य साइ केन्द्र भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३		११६४७३	०
			२०७	०३/१४/२०७८	१५००	युनिश मार्ग टोल संगठन विराटनगर ३		८२,८५४	०
			२०८	०३/१४/२०७८	१५०२	सिमाना मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		६८,१६०	०
			२०९	०३/१४/२०७८	१५०४	डगरा टोल पुर्व आलमको घर मार्गमा नाला र ग्राभेल नि उ स विराटनगर १७		१९५४५१	०
			२१०	०३/१४/२०७८	१५०५	मुसाघर पुर्व बाटो ग्राभेल तथा नाला निर्माण उ स विराटनगर १७		६८,२००	०
			२११	०३/१४/२०७८	१५०६	वकिलको घरको बाटो नाला पि सि सि अवास घर अधुरो नाला नि उ स विराटनगर १७		१७७२८१	०
			२१२	०३/१४/२०७८	१५०७	इस्लामपुर तवरेज घर जाने बाटोमा माटो तथा नाला नि उ स विराटनगर १७		१०९७४३	०
			२१३	०३/१४/२०७८	१५०९	कासिम टोल सडक तथा नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		१३६३५२	०
			२१४	०३/१४/२०७८	१५१०	श्री रघुपति आधारभूत विद्यालय उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		५४,६७८	०
			२१५	०३/१६/२०७८	१५२०	नरसिंह मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १५		१४०९४७	०
			२१६	०३/१६/२०७८	१५२१	गणपति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		६८,०६०	०
			२१७	०३/१६/२०७८	१५२४	प्राथमिक मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		५४,८१६	०
			२१८	०३/१६/२०७८	१५२५	शान्ति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ६		६८,४८७	०
			२१९	०३/१६/२०७८	१५२६	हरि शिवकोटिको आमाको घरजाने बाटो ग्राभेल उ स विराटनगर ८		५९,४५४	०
			२२०	०३/१६/२०७८	१५२८	सुनामी टोल सुकन घरको पुर्व नाला विराटनगर १		११६५००	०
			२२१	०३/१६/२०७८	१५२९	गोशाला रेलवे क्षेत्रमा मार्गमा माटोपुरी ग्राभेल नि उ समिति विराटनगर १४		६०,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			२२२	०३/१६/२०७८	१५२९	गोशाला रेलवे क्षेत्रमा मार्गमा माटोपुरी ग्राभेल नि उ समिति विराटनगर १४		५९,७०५	०
			२२३	०३/१६/२०७८	१५२९	गोशाला रेलवे क्षेत्रमा मार्गमा माटोपुरी ग्राभेल नि उ समिति विराटनगर १४		६०,०००	०
			२२४	०३/१६/२०७८	१५३०	नया बस्ती आर.सी.सी सडक नि. उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		९५,४२४	०
			२२५	०३/१६/२०७८	१५३१	धनपुरा विकास निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -१९		१०९०५७	०
			२२६	०३/१७/२०७८	१५३४	मिथिला मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१२		९०,०००	०
			२२७	०३/१७/२०७८	१५३६	सिद्धार्थ निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर म.न.पा.९		४९३४१५	०
			२२८	०३/१७/२०७८	१५३७	भगवती मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-८		२८,११०	०
			२२९	०३/१७/२०७८	१५३८	१७ नं. वडा कार्यालय छानामा ट्रष्ट निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १७		४३,६८७	०
			२३०	०३/१७/२०७८	१५३९	धुर्ब तामाङ्गको घर जाने बाटोमा दुई तर्फी पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ८		९८,७४७	०
			२३१	०३/१८/२०७८	१५४८	धर्मभक्त मार्ग नाला सरसफाई तथा स्लाव निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-७		७२८१५५	०
			२३२	०३/१८/२०७८	१५५१	शंकर ग्रहा टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १२		९०,०००	०
			२३३	०३/२०/२०७८	१५६१	कवीर कुटी सौचालय निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १४		२७,९०२	०
			२३४	०३/२०/२०७८	१५६६	मोतीराम पार्क निर्माण विधुत जडान तथा बाटो निर्माण उ स विराटनगर-७		३८,८३७	०
			२३५	०३/२१/२०७८	१५७२	सखुवारे क आदर्श टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४		४०,०००	०
			२३६	०३/२२/२०७८	१६०७	राम मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर		८२,२३५	०
			२३७	०३/२२/२०७८	१६०८	फडानी दिनाभद्री मन्दिर देखि पूर्व शिव दयाल ऋषिदेव को घर सम्म माटो र ग्राभेल उ.स विराटनगर-१८		३९,९५८	०
			२३८	०३/२३/२०७८	१६१८	आनन्द मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१०६४१२	०
			२३९	०३/२३/२०७८	१६१८	आनन्द मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ११		१०००००	०
			२४०	०३/२७/२०७८	१७७५	सम्राट मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १		१८,२४८	०
			२४१	०३/२७/२०७८	१७७५	सम्राट मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १		२०,०००	०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
			२४२	०३/२८/२०७८	१७८५	अमर सेवा समिति पुर्व ठकुरीको घर जाने बाटो रिटेनिङ्ग वाल उपभोक्ता समिति विराटनगर ८		५६,२०४	०	
			२४३	०३/२८/२०७८	१७९७	मंडल मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १०		३८,२४७	०	
			२४४	०३/३०/२०७८	१८२३	गिरजाप्रसाद कोइराला स्मृति प्रतिष्ठान		२२५८०४	०	
			जम्मा						२८०४०५८४.१४	०
			६	व्यक्तिगत						
			२४५	०५/३१/२०७७	३०	विशेश्वर मण्डल		२५,०००	०	
			२४६	०६/३०/२०७७	२९९	बसन्त प्रसाद घिमिरे		९८२०००	०	
			२४७	०६/३०/२०७७	३०७	मुकुन्द चन्द्र उपाध्याय		५४००००	०	
			२४८	०६/३०/२०७७	३१४	उमेश कुमार साह		९९,०००	०	
			२४९	०७/०१/२०७७	२८४	रवि कुमार राइ		१५,०००	०	
			२५०	०७/०२/२०७७	३४२	मोहनध्वज कार्की		२,०००	०	
			२५१	०८/१९/२०७७	६०५	सुमन घिमिरे		१०,०००	०	
			२५२	०९/०७/२०७७	७६५	शारदा मुग्राती		५०००००	०	
			२५३	१२/०८/२०७७	१०००	सुदीक्षा कार्की		५,०००	०	
			२५४	०३/२४/२०७८	२११९	सुजन कार्की		१९८०००	०	
			जम्मा						२३७६०००	०
			कुल जम्मा						६१६७७५५४	१०७३३७३९
२५			<b>प्रदेश संचित कोष जम्मा नगरेको</b> प्रदेश नं.१ को आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ८ मा संकलित कर रकमको ६० प्रतिशतले हुन आउने रकम सम्वन्धित नगरपालिका संचित कोषमा र ४० प्रतिशतले हुन आउने रकम प्रदेश संचितकोषमा मासिक रुपमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले विज्ञापन कर वापत यस वर्ष रु २२३३७४५।आम्दानि गरेकोमा ४० प्रतिशतले हुने रु ८९३४९८। प्रदेश संचितकोष दाखिला गर्नु पर्नेमा नगरेकोले दाखिला हुनुपर्ने रु						८९३,४९८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२६			<p><b>असूल गर्न वाकी आन्तरीक आय</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ वित्तीय अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत विभिन्न कर तथा शुल्क लगाउने र आय ठेक्का बापत बक्यौता रकम समेत असुली गर्ने व्यवस्था छ । तरआय ठेक्का कबोल गरेको व्यवसायी वा व्यक्तिले कार्यालयमा कबोल गरेको रकम सम्झौता अनुसार समयमै दाखिला गर्नुपर्नेमा विज्ञापन गरेको ठेक्का सम्झौता गर्ने आकृती एडभरटाइजिङ विराटनगरले २०७८ वैशाख देखि अषाढसम्मको किस्ता रु १५१९४६९। वैशाखको पहिलो साताभित्र बुझाउनु पर्ने शर्त रहेकोमा रु १०५०००।मात्र २०७८।४।५मा दाखिला गरेकोले दाखिला गर्न वाकी रु ४६९४६९। सम्झौताको शर्त वमोजिम दैनिक रु ५००। का दरले जरिवाना सहित असूल गरी स्थानीय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु.</li> <li>कार्यालयले वस पार्कको आय ठेक्का वस पार्क व्यवस्थापन समितिसग २०७६।७७ देखि २०८०।८१सम्ममा रु ४२१८४५४५। बुझाउने गरी सम्झौता गरेकोमा सो को लगती राजस्व कायम गरी असूल कार्य नभएको र यो वर्षको अन्त्यसम्म उक्त समितिसग रु २५१५७०४।असूल गर्न वाकी देखिएको छ।स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ वित्तीय अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत विभिन्न कर तथा शुल्क लगाउने र आय ठेक्का बापत बक्यौता रकम समेत असुली गर्नु पर्नेमा असूल कार्य नभएको र सो समितिले महानगरपालिकालाई २०७७।७८ मा वार्षिक रु ७५६०००।बुझाउनु पर्ने शर्त वमोजिम नगरसभाले दिएको छुट रु १२०१२९६।समेत समायोजन गरी २०७८ मसान्त सम्म रु ५०४४२९६।मात्र बुझाएकोमा जरिवाना र किस्ता असूल नगरी छुट दिने निर्णय मात्र भएको पाइयो ।तसर्थ असूल नभएको रु २५१५७०४। सम्झौताको शर्त वमोजिम दैनिक रु १०००। का दरले जरिवाना सहित असूल गरी स्थानीय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</li> </ul>	२,९८५,१६५
२७			<p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर छुट</b></p> <p>बसपार्क संचालन गर्ने व्यवस्थापन समितिसँग भएको २०७५।१२।१ देखि २०८१ अषाढ सम्मको सम्झौता अवधिमा कूल रकम रु. ४२१८४५४५/- बुझाउनुपर्ने गरी सो रकमलाई विभिन्न आर्थिक वर्षहरूमा बाडफाड गरी २०८०।८१ सम्म किस्ताको बाँडफाँट भएको छ । तर उक्त रकममा मू.अ.कर बापतको रकम थप गरी असुल गरेको नपाइएकोले यस सम्बन्धमा पुनः यकिन गरी मू.अ.कर बापत छुट भएको रकम रु. ५४८३९९०।८५- असुल गर्नुपर्दछ भनि गत वर्ष समेत वेरुजु औल्याइएकोमा असूल भएको पाइएन ।</p>	
२८			<p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर र अग्रिम आय कर</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ अनुसार आय ठेक्काको असुली रकममा मूल्य अभिवृद्धि कर बापतको रकम समेत असुल गर्नु पर्दछ ।कवाडी , जडिवुटि र मृत जिवजन्तुकर संकलन गर्न विनायक स्क्रेप ट्रेडर्ससंग रु ३०२१००।मा सम्झौता गरी रु.३०२१००।-छुट दिइ मू.अ.कर रु ३५३४५७। र अग्रिम आयकर रु ४०७८४। समेत रु.३१५४०००।-नगरपालिका संचित कोष खाता जम्मा गरेको पाइयो।तसर्थ कर खाताहरूमा जम्मा गर्नु पर्ने उक्त मू.अ.कर र अग्रिम आयकर रकम नगरपालिका संचित कोष खातावाट सम्बन्धित कर खाताहरूमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>विज्ञापन कर संकलन गर्न आकृती एडभरटाइजिङ विराटनगरसंग २०७७ माघ देखि २०८० अषाढसम्म ३ वर्षका लागि रु १३१४३०००। बुझाउनु पर्ने सम्झौता गरी सो रकमलाई विभिन्न महिनाहरूमा बाडफाड गरी २०७९।८० सम्म किस्ताको बाँडफाँट भएको छ ।२०७७ माघ देखि चैत्रसम्मको मूल्य अभिवृद्धि कर र अग्रिम आयकर समेत रु १५२९७१५।समयमा किस्ता रकम बुझाइ नगरपालिका संचित कोष जम्मा गरेकोमा उक्त रकम मध्ये मू.अ.कर रु १७३६८०। र अग्रिम आयकर रु २००४०। समेत रु १९३७२०। कर खाता जम्मा नगरेकोले नगरपालिका संचित कोष खातावाट सम्बन्धित कर खाताहरूमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</li> </ul>	५८७,९६९

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
२९			<p><b>आन्तरिक आयको अवस्था</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ वितीय अधिकार क्षेत्र अन्तरगत विभिन्न कर तथा शुल्क लगाउने र कर वापतको बक्यौता रकम समेत असुली गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष विभिन्न आम्दानी शिर्षकमा देहाय अनुसार रु १६२०२१००२६ अनुमान गरेकोमा रु ७९२७११३५४ अर्थात अनुमातनत आय को ४८ प्रतिशत आम्दानी गरेको विवरण प्राप्त भएको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>शिर्षक</th> <th>अनुमानित</th> <th>आम्दानी</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सम्पती कर</td> <td>२५०००००००</td> <td>१२०२४६५२७</td> <td>१२९७५३४७३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>भुमिकर मालपोत</td> <td>५०००००००</td> <td>१४६७४१५४</td> <td>३५३२५८४६</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>घर बहाल कर</td> <td>२१९२५८७९१</td> <td>६८३८३०४६</td> <td>१५०८७५७४५</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>नक्सापास दस्तुर</td> <td>७०००००००</td> <td>३९४९८४००</td> <td>३०५०१६००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>व्यवसाय कर</td> <td>१४०००००००</td> <td>५०७०११२३</td> <td>८९२९८८७७</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>अन्य</td> <td>८९०९५१२३५</td> <td>४९९२०८१०४</td> <td>३९१७४३१३१</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१६२०२१००२६</td> <td>७९२७११३५४</td> <td>८२७४९८६७२</td> </tr> </tbody> </table> <p>यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छ ।</p>	सि नं	शिर्षक	अनुमानित	आम्दानी	फरक	१	सम्पती कर	२५०००००००	१२०२४६५२७	१२९७५३४७३	२	भुमिकर मालपोत	५०००००००	१४६७४१५४	३५३२५८४६	३	घर बहाल कर	२१९२५८७९१	६८३८३०४६	१५०८७५७४५	४	नक्सापास दस्तुर	७०००००००	३९४९८४००	३०५०१६००	५	व्यवसाय कर	१४०००००००	५०७०११२३	८९२९८८७७	६	अन्य	८९०९५१२३५	४९९२०८१०४	३९१७४३१३१		जम्मा	१६२०२१००२६	७९२७११३५४	८२७४९८६७२	
सि नं	शिर्षक	अनुमानित	आम्दानी	फरक																																								
१	सम्पती कर	२५०००००००	१२०२४६५२७	१२९७५३४७३																																								
२	भुमिकर मालपोत	५०००००००	१४६७४१५४	३५३२५८४६																																								
३	घर बहाल कर	२१९२५८७९१	६८३८३०४६	१५०८७५७४५																																								
४	नक्सापास दस्तुर	७०००००००	३९४९८४००	३०५०१६००																																								
५	व्यवसाय कर	१४०००००००	५०७०११२३	८९२९८८७७																																								
६	अन्य	८९०९५१२३५	४९९२०८१०४	३९१७४३१३१																																								
	जम्मा	१६२०२१००२६	७९२७११३५४	८२७४९८६७२																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																										
२९.१			<p><b>घर जग्गा कर</b> - पालिकाको घर जग्गा कर तर्फ आर्थिक वर्ष २०७६।७७ सम्म ४०६१४ जना करदाता रहेकोमा आ व २०७७।७८ मा ३३९८७ जना करदाता थप भई जम्मा ७४६०१ करदाता दर्ता भएको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाताहरुको सपतवेयरमा उल्लेख गरेको सम्पत्तिको विवरण अनुसार २०७७।७८ सम्म कर रकम रु ५०४७३४३५० बक्यौता रहेकोमा २०७८ अषाढ मसान्त सम्म ३६५४२ जना करदाताले रु १२०२४६५२७ मात्र कर रकम भुक्तानी गरेको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाता मध्ये बाँकी ३८०५९ जनाको रु ३८४४८७८२३ कर रकम बक्यौता रहेको हुदा सम्बन्धित करदातावाट जरिवना सहित असुल गर्नुपर्दछ । घरजग्गा करको बक्यौता मध्ये देहाय अनुसारको करदाताको कर परिक्षण गर्दा निम्नानुसार असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>करदाता संकेत नं</th> <th>नाम</th> <th>हास कट्टि पछि घर जग्गा मुल्यांकन</th> <th>आ व २०७७।७८ सम्मको</th> <th>जरिवाना</th> <th>जम्मा तिर्नुपर्ने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६९८</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण पु क्षे का</td> <td>१६६६४७०४९</td> <td>२५०४१६९१</td> <td>२४५५५१७</td> <td>२७४९७२०८</td> </tr> <tr> <td>११८</td> <td>श्री नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड पु क्षे का</td> <td>५५७०११५५</td> <td>६४३१४६८</td> <td>६३८०३४</td> <td>७०६९५०२</td> </tr> <tr> <td>५०२२</td> <td>नेपाल खानेपानी संस्थान विराटनगर</td> <td>३६७७७९७६</td> <td>२२३७२८७३</td> <td>२२३२२९०</td> <td>२४६०५१६३</td> </tr> <tr> <td>८०</td> <td>कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड विराटनगर</td> <td>८३२५८९३८</td> <td>३७०७४५९</td> <td>३५७६९०</td> <td>४०६५१४९</td> </tr> <tr> <td>९६३५</td> <td>हिमालय टाकिज प्रा लि विराटनगर</td> <td>७८१५४७०९</td> <td>२३७४२८१</td> <td>२२५५९२</td> <td>२५९९८७३</td> </tr> <tr> <td>१०८६४</td> <td>जावेद नवी इराकी मुसलमान</td> <td>४८९४४०४५</td> <td>४३६१५७</td> <td></td> <td>४३६१५७</td> </tr> <tr> <td>३६५२</td> <td>मुकुन्द प्रसाद समेत नेपाल</td> <td>४३८७१४१४</td> <td>१९६७५६३</td> <td>१९१७५७</td> <td>२१५९३२०</td> </tr> <tr> <td>१२७३०</td> <td>सावित्रि देवि प्रधान</td> <td>२२९१७१३०</td> <td>८२३७५१</td> <td>७८८७६</td> <td>९०२६२७</td> </tr> <tr> <td>१३०४९</td> <td>शान्ता देवी भट्टराइ</td> <td>११८९०६७४</td> <td>७९४९७१</td> <td>७६८९८</td> <td>८७१८६९</td> </tr> <tr> <td>१०८२०</td> <td>पशुपति मुरारका</td> <td>५५८००८९७</td> <td>५८४७४३</td> <td>५५४६२</td> <td>६४०२०५</td> </tr> <tr> <td>१५७७८</td> <td>स्व डम्बर कुमारी क्षेत्र</td> <td>७६६४४६६</td> <td>५१८०८४</td> <td>५०००९</td> <td>५६८०९३</td> </tr> <tr> <td>१०४३</td> <td>पुजा अटल मन्दडा</td> <td>३१२९१५०१</td> <td>१९६११५</td> <td>१८११२</td> <td>२१४२२७</td> </tr> <tr> <td>८१७३</td> <td>दुगड स्पाइसेस एण्ड फुड प्रो प्रा लि</td> <td>३५४४०४७५</td> <td>२७५८७९</td> <td>२४१७३</td> <td>३०००५२</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>६७८३६०४२९</td> <td>६५५२५०३५</td> <td>६४०४४१०</td> <td>७१९२९४४५</td> </tr> </tbody> </table>	करदाता संकेत नं	नाम	हास कट्टि पछि घर जग्गा मुल्यांकन	आ व २०७७।७८ सम्मको	जरिवाना	जम्मा तिर्नुपर्ने रकम	१६९८	नेपाल विद्युत प्राधिकरण पु क्षे का	१६६६४७०४९	२५०४१६९१	२४५५५१७	२७४९७२०८	११८	श्री नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड पु क्षे का	५५७०११५५	६४३१४६८	६३८०३४	७०६९५०२	५०२२	नेपाल खानेपानी संस्थान विराटनगर	३६७७७९७६	२२३७२८७३	२२३२२९०	२४६०५१६३	८०	कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड विराटनगर	८३२५८९३८	३७०७४५९	३५७६९०	४०६५१४९	९६३५	हिमालय टाकिज प्रा लि विराटनगर	७८१५४७०९	२३७४२८१	२२५५९२	२५९९८७३	१०८६४	जावेद नवी इराकी मुसलमान	४८९४४०४५	४३६१५७		४३६१५७	३६५२	मुकुन्द प्रसाद समेत नेपाल	४३८७१४१४	१९६७५६३	१९१७५७	२१५९३२०	१२७३०	सावित्रि देवि प्रधान	२२९१७१३०	८२३७५१	७८८७६	९०२६२७	१३०४९	शान्ता देवी भट्टराइ	११८९०६७४	७९४९७१	७६८९८	८७१८६९	१०८२०	पशुपति मुरारका	५५८००८९७	५८४७४३	५५४६२	६४०२०५	१५७७८	स्व डम्बर कुमारी क्षेत्र	७६६४४६६	५१८०८४	५०००९	५६८०९३	१०४३	पुजा अटल मन्दडा	३१२९१५०१	१९६११५	१८११२	२१४२२७	८१७३	दुगड स्पाइसेस एण्ड फुड प्रो प्रा लि	३५४४०४७५	२७५८७९	२४१७३	३०००५२		जम्मा	६७८३६०४२९	६५५२५०३५	६४०४४१०	७१९२९४४५	
करदाता संकेत नं	नाम	हास कट्टि पछि घर जग्गा मुल्यांकन	आ व २०७७।७८ सम्मको	जरिवाना	जम्मा तिर्नुपर्ने रकम																																																																																									
१६९८	नेपाल विद्युत प्राधिकरण पु क्षे का	१६६६४७०४९	२५०४१६९१	२४५५५१७	२७४९७२०८																																																																																									
११८	श्री नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड पु क्षे का	५५७०११५५	६४३१४६८	६३८०३४	७०६९५०२																																																																																									
५०२२	नेपाल खानेपानी संस्थान विराटनगर	३६७७७९७६	२२३७२८७३	२२३२२९०	२४६०५१६३																																																																																									
८०	कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड विराटनगर	८३२५८९३८	३७०७४५९	३५७६९०	४०६५१४९																																																																																									
९६३५	हिमालय टाकिज प्रा लि विराटनगर	७८१५४७०९	२३७४२८१	२२५५९२	२५९९८७३																																																																																									
१०८६४	जावेद नवी इराकी मुसलमान	४८९४४०४५	४३६१५७		४३६१५७																																																																																									
३६५२	मुकुन्द प्रसाद समेत नेपाल	४३८७१४१४	१९६७५६३	१९१७५७	२१५९३२०																																																																																									
१२७३०	सावित्रि देवि प्रधान	२२९१७१३०	८२३७५१	७८८७६	९०२६२७																																																																																									
१३०४९	शान्ता देवी भट्टराइ	११८९०६७४	७९४९७१	७६८९८	८७१८६९																																																																																									
१०८२०	पशुपति मुरारका	५५८००८९७	५८४७४३	५५४६२	६४०२०५																																																																																									
१५७७८	स्व डम्बर कुमारी क्षेत्र	७६६४४६६	५१८०८४	५०००९	५६८०९३																																																																																									
१०४३	पुजा अटल मन्दडा	३१२९१५०१	१९६११५	१८११२	२१४२२७																																																																																									
८१७३	दुगड स्पाइसेस एण्ड फुड प्रो प्रा लि	३५४४०४७५	२७५८७९	२४१७३	३०००५२																																																																																									
	जम्मा	६७८३६०४२९	६५५२५०३५	६४०४४१०	७१९२९४४५																																																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
२९.२			<p><b>व्यवसाय कर</b> - पालिकाको व्यवसाय कर तर्फ आर्थिक वर्ष २०७६।७७ सम्म विभिन्न व्यवसाय गर्ने २६३४४ जना करदाता रहेकोमा आ व २०७७।७८ मा २०७८ जना करदाता थप भई जम्मा २८४२२ करदाता दर्ता भएको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाताहरूको सफ्तवेयरमा उल्लेख गरेको व्यवसायको विवरण अनुसार २०७७।७८ सम्म कर रकम रु ६९०७२७०५ बक्यौता रहेकोमा २०७८ अषाढ मसान्त सम्म ६२८३ जना करदाताले रु ५०७०९९२३ मात्र कर रकम भुक्तानी गरेको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाता मध्ये बाँकी २२९३९ जनाको रु ६४००७९५८२ कर रकम बक्यौता रहेको देखिन्छ । पालिकाले व्यवसायीको कारोबारको आधारमा कर निर्धारण तथा असुली गर्नुपर्नेमा व्यवसायको किसिमको आधारमा विगत देखि नै कर संकलन गरेको देखिन्छ । एउटै किसिमको व्यवसायको समेत फरक फरक आम्दानी हुन सक्ने हुनाले एकरूपता तथा एकमुष्ट रूपमा कर उठाउनुको सट्टा पालिकाले व्यवसायीको कारोबार अनुपातमा कर निर्धारण गर्ने र गत विगतको बक्यौता व्यवसाय कर असुल गर्ने तर्फ ध्यान जानु पर्दछ । व्यवसाय करको बक्यौता मध्ये देहाय अनुसारको करदाताको कर परिक्षण गर्दा निम्नानुसार असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table border="1" data-bbox="801 411 1630 670"> <thead> <tr> <th>करदाता संकेत नं</th> <th>नाम</th> <th>आ व २०७७।७८ सम्मको</th> <th>जम्मा तिर्नुपर्ने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५७९।६</td> <td>दिल्ली पब्लिक स्कुल</td> <td>४४००००</td> <td>४४००००</td> </tr> <tr> <td>४।६५०</td> <td>कृष्ण कुमार शाह पाथिभरा हिमालयन</td> <td>९८००००</td> <td>९८००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>६२००००</td> <td>६२००००</td> </tr> </tbody> </table>	करदाता संकेत नं	नाम	आ व २०७७।७८ सम्मको	जम्मा तिर्नुपर्ने रकम	५७९।६	दिल्ली पब्लिक स्कुल	४४००००	४४००००	४।६५०	कृष्ण कुमार शाह पाथिभरा हिमालयन	९८००००	९८००००	जम्मा		६२००००	६२००००	
करदाता संकेत नं	नाम	आ व २०७७।७८ सम्मको	जम्मा तिर्नुपर्ने रकम																	
५७९।६	दिल्ली पब्लिक स्कुल	४४००००	४४००००																	
४।६५०	कृष्ण कुमार शाह पाथिभरा हिमालयन	९८००००	९८००००																	
जम्मा		६२००००	६२००००																	
२९.३			<p><b>बहाल कर</b> - पालिकाको व्यवसाय कर तर्फ आर्थिक वर्ष २०७६।७७ सम्म विभिन्न व्यवसाय गर्ने ५५४२ जना करदाता रहेकोमा आ व २०७७।७८ मा २३७८ जना करदाता थप भई जम्मा ७९२० करदाता दर्ता भएको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाताहरूको सफ्तवेयरमा उल्लेख गरेको विवरण अनुसार २०७७।७८ सम्म कर रकम रु ७८९३६४६६ बक्यौता रहेकोमा २०७८ अषाढ मसान्त सम्म ६२८३ जना करदाताबाट रु ६८३८३०४६ मात्र कर रकम असुली भएको देखिन्छ । दर्ता भएको करदाता मध्ये बाँकी ९६३७ जनाको रु ९०५५३४२० कर रकम बक्यौता रहेको हुदा सम्बन्धित करदाताबाट जरिवाना सहित असुल गर्नुपर्दछ । साथै पालिका भित्रको सम्भावित करदातालाई समेत अनुगमन गरी बहाल कर उठाउनु पर्दछ ।</p>																	
३०			<p><b>जरीवान असूल नगरेको</b>  <b>विज्ञापन करको सम्झौताको शर्त नं ६.६</b> क्मोजिम ढिला दाखिला गरेमा दैनिक रु ५००।का दरले जरिवाना लिने गरि सम्झौता भएकोमा ८७ दिन ढिला गरी रकम दाखिला गरेकोले आकृती एडभरटाइजिङ विराटनगरसग रु ४३५००। जरिवाना असूल गरी स्थानीय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <p><b>वसपार्क व्यवस्थापन समितिसंग भएको सम्झौताको शर्त नं ३ अनुसार समितिले</b> बुझाउनुपर्ने रकम अग्रीम रुपमा बुझाउनु पर्ने वा नसकेमा कारण खोली म्याद समाप्त भएको मितिले ७ दिन भित्र रकम बुझाउने म्याद थप माग गर्न सक्ने र थप अवधिमा किस्ता जम्मा नगरेमा हर्जाना स्वरुप दैनिक रु १०००। का दरले बुझाउनु पर्ने व्यवस्था छ।समितिले त्रैमासिक किस्ता बुझाउनु पर्ने उक्त किस्ता तेश्रो महिनाको अन्तिम साताभित्र बुझाउनु पर्नेमा २०७७।९।१३ मा रु ९४५०००।, २०७७।१२।१ मा रु ९८९०००। र २०७८।१।७ मा रु १००८०००।समेत रु ३८४३०००। बुझाएकोले सम्झौतामा तोकिएको किस्ताको आधारबाट नबुझाइ एक किस्ता मात्र समयमा बुझाएको र बाकि किस्ता ढिला घटी रा म्याद थप गरेको समेत नदेखिएकोले हर्जाना बापत २७० दिनको रु १०००।का दरले हुने रु २७००००। <b>असूल गरी स्थानीय सञ्चित कोष दाखिला गर्नुपर्ने</b></p>	३९३,५००																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
३१			<p><b>बढी व्ययभार</b></p> <p>नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२७ मा नगरपालिकाको कर्मचारी र कार्यालय सम्बन्धि अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ भन्ने व्यवस्था रहेको छ । प्रदेश नं. १ मा स्थानीय तहमा कर्मचारीको व्यवस्थापन सम्बन्धि प्रदेश कानून स्वीकृत भई लागु भएको पाइएन । महानगरपालिकाले विराटनगर महानगरपालिका कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त) सम्बन्धी ऐन २०७५ लागु गरी दफा ६४ मा अस्थाई तथा करार कर्मचारीको मासिक तलबबाट आधारभुत तलबमानको १० प्रतिशत वरावरको रकम र वीमा बापतको रु.४००।- मासिक कट्टी गरी सोहि वरावरको रकम थप गरी जम्मा गरिने व्यवस्था गरेको पाइयो । सोहि ऐनको व्यवस्थाको आधारमा यो वर्ष अस्थायी र करार तर्फका ८६ जना कर्मचारीको लागि रु.२५१०६०४/- खर्च गरेको छ । महानगरपालिकाले विराटनगर महानगरपालिका कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त) सम्बन्धी ऐन २०७५ संघीय र प्रदेश कानून विपरित स्थानीयतहले कानून निर्माण गरी खर्च गरेको उक्त रकम अनियमित देखिएको रु.</p>	२,५१०,६०४																
३२			<p><b>संगठन संरचना दरवन्दी पदपूर्ति</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८३(१) मा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा संगठन संरचना कायम गर्नपर्ने र ८३(३) मा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि आवश्यक पर्ने तथा सेवा करारबाट लिइने कर्मचारीको दरवन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरेको अभिलेख लेखापरीक्षणमा प्राप्त भएन । तर यस महानगरपालिकाको आ.व. २०७४।७५ को लागि स्वीकृत दरवन्दी अनुसार नियुक्ति गरि तथा ज्यालादारीमा राखि तलब भत्ता भुक्तानी गरेको पाइयो ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आ.व. २०७४।७५ को स्वीकृत दरवन्दी</th> <th>संघीय सरकारले महानगरपालिकाहरूमा पठाएको दरवन्दी</th> <th>कार्यरत कर्मचारीको विवरण</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्राविधिक २०१</td> <td>प्राविधिक १०३</td> <td>स्थायी १५९</td> <td>ज्यालादारी थप ९२ जना कर्मचारीलाई तलब भत्ता भुक्तानी हुने गरेको छ ।</td> </tr> <tr> <td>प्रशासनिक २१६</td> <td>अप्राविधिक १६१</td> <td>अस्थायी ५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जंगी ३७</td> <td></td> <td>करार ३३५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरि संगठन संरचना तथा दरवन्दी विवरण निर्धारण गर्नुपर्दछ ।</p>	आ.व. २०७४।७५ को स्वीकृत दरवन्दी	संघीय सरकारले महानगरपालिकाहरूमा पठाएको दरवन्दी	कार्यरत कर्मचारीको विवरण	कैफियत	प्राविधिक २०१	प्राविधिक १०३	स्थायी १५९	ज्यालादारी थप ९२ जना कर्मचारीलाई तलब भत्ता भुक्तानी हुने गरेको छ ।	प्रशासनिक २१६	अप्राविधिक १६१	अस्थायी ५		जंगी ३७		करार ३३५		
आ.व. २०७४।७५ को स्वीकृत दरवन्दी	संघीय सरकारले महानगरपालिकाहरूमा पठाएको दरवन्दी	कार्यरत कर्मचारीको विवरण	कैफियत																	
प्राविधिक २०१	प्राविधिक १०३	स्थायी १५९	ज्यालादारी थप ९२ जना कर्मचारीलाई तलब भत्ता भुक्तानी हुने गरेको छ ।																	
प्रशासनिक २१६	अप्राविधिक १६१	अस्थायी ५																		
जंगी ३७		करार ३३५																		
३३			<p><b>प्रदेशलोक सेवा आयोग परामर्श विना तह वृद्धि</b></p> <p>नेपालको संविधानको धारा २२७ मा गाउँपालिकाको र नगरपालिकाको कार्यालय तथा कर्मचारी सम्बन्धी अन्य सम्बन्धमा प्रदेश कानून बमोजिम हुने व्यवस्था रहेको ५ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ८६ को उपदफा १ मा स्थानिय सेवाको गठन सञ्चालन व्यवस्थापन कर्मचारी नियुक्ति सेवा र सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभुत सिद्धान्त र मापदण्ड संघिय कानून बमोजिम हुने उल्लेख रहेको छ । उपदफा २ मा उपदफा १ बमोजिमको सिद्धान्त र मापदण्डको अधिनमा रहि स्थानीय सेवाको गठन सञ्चालन व्यवस्थापन सेवाको सर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ । दफा ८८ मा स्थानीय सेवाका कर्मचारीको सुरु तलब स्केल प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुने व्यवस्था रहेको र प्रदेश सरकारले नतोकेसम्म नेपाल सरकारले तोकेबमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ । १ नम्बर प्रदेशको प्रदेश लोक सेवा आयोग ऐन २०७६ को दफा ६ मा स्थानीय सरकार सेवाको पदमा कर्मचारीको सेवा शर्त सम्बन्धि कानूनको विषयमा स्थानीय सरकारी सेवाको पदमा नियुक्ति बढुवा र विभागीय कारवाही गर्दा अपनाउनुपर्ने सिद्धान्तको विषयमा र स्थानीय सरकारी सेवाको कर्मचारीलाई दिइने विभागीय कारवाहीका सम्बन्धमा प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श लिनुपर्ने र दफा १० मा आयोगको परामर्श लिनुपर्ने विषयमा आयोगको परामर्श नलिइ कुनै काम कारवाही गरेमा आयोगले त्यस्ता काम वदर गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले विराटनगर महानगरपालिका कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त सम्बन्धी) ऐन २०७५ स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित गरी मिति २०७६।४।१ गते देखि लागु हुने गरी ५७ जनाको तह वृद्धि र ५१ जनाको ग्रेड वृद्धि गरी कर्मचारी समायोजन गरेको देखिन्छ । यसरी संविधान तथा कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार स्थानीय सेवा ऐनको तर्जुमा गरी प्रदेश लोक सेवा आयोगको परामर्श पश्चान मात्र स्थानीय सेवाको कर्मचारीको सेवा सर्त सुविधामा निर्णय गर्नुपर्नेमा सो नगरी दिर्घकालिन आर्थिक दायित्व सिर्जना गर्ने निर्णय गर्नु नियमसंगत देखिदैन ।</p>																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३४			<p><b>कर्मचारी करार</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिकाले ४ जना अस्थायी समेत विभिन्न पदमा ३३५ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु.१०२५९३७९६/- खर्च लेखेको छ ।</p> <p>त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) वमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्टिसियन, चौकिदार, मालि, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । महानगरपालिकाले माथि उल्लेखित पद वाहेकको इन्जिनियर, सव-इन्जिनियर, खरिदार, अमिन लगायतका पदमा १३७ जना करार नियुक्ति गरी बर्षभरीमा रु.४७८२४४७०/- भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको रु...</p>	४७,८२४,४७०
३५			<p><b>करार कर्मचारीहरूलाई महंगी भत्ता</b></p> <p>सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं २१७ मिति २०७४।१।२५ मा जारी गरेको परिपत्रमा नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७४।१।२९ को निर्णयानुसार सबै निकायहरूमा एकरूपता कायम हुने गरी स्वीकृत दरबन्दी भित्र करारमा रहेका व्यक्तिलाई मात्र आर्थिक वर्ष २०७४।७५ वाट लागु हुने गरी कम्तिमा ६ महिना करार सेवा गरेमा सालवसाली रूपमा एक महिनाको आधारभुत पारिश्रमिक बराबरको चाडपर्व खर्च र सालवसाली रूपमा एक पटक चैत्र महिनामा पोशाक भत्ता मात्र पाउने व्यवस्था गरी करार सम्झौता गर्न हुन निर्देशन गरेकोमा कार्यालयले १९६ जना करारका कर्मचारीलाई स्थायी कर्मचारी सरह महंगी भत्ता बापत रु.४७०४०००।- भुक्तानी गरेको पाइयो । यसरी कर्मचारीले पाउने सुविधा सम्बन्धमा मन्त्रालयले दिएको निर्देशन विपरित महंगी भत्ता भुक्तानी गरेको उक्त रकम अनियमित देखिएको रु</p>	४,७०४,०००
३६			<p><b>दरबन्दी भन्दा वढी कर्मचारी</b></p> <p>संघिय सरकार ससर्ततर्फबाट तलव भत्ता भुक्तानी हुने गरी १ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र १ स्वास्थ्य चौकी रहेको र स्वीकृत दरबन्दी संख्या मेडिकल अधिकृत १, स्वास्थ्य महाशाअ प्रमुख नवौ १, एच ए ७, स्टाफ नर्स ३, आयुर्वेद छैठौ १, अहेव ५, ल्याव असिष्टेन्ट १ र का स १ गरी जम्मा दरबन्दी २० रहेकोमा कार्यालयमा २०७७ श्रावण महिनामा २८ जना र २०७८ अषाढ महिना ४३ जना सम्म पुगेको र दरबन्दी भन्दा वढी २३ जना सम्म रहेको देखिन्छ । स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयले २०७८।१।२९ मा परिपत्र गरी दरबन्दी भन्दा वढी कर्मचारीहरू सहमती नदिनु र यसरी सहमती दिएमा सम्बन्धित स्थानिय तहने जिम्मेवार हुने व्यहोरा उल्लेख भएकोले यस तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनु पर्दछ ।</p>	
३७			<p><b>मर्मत खर्च</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १३ (५) मा सार्वजनिक निकायले कुनै मालसामान मर्मत सम्भारको लागत अनुमान तयार गर्दा त्यस्तो निकायमा त्यस सम्बन्धी विशेषज्ञ वा दक्ष कर्मचारी भए त्यस्तो कर्मचारीबाट र त्यस्तो कर्मचारी नभए त्यस्तो काम गर्ने व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाबाट लागत अनुमान तयार गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले यस वर्ष सवारी साधन मर्मत मा रु.५०९४५०६।- र मेशिनरी औजार मर्मत संभार मा रु.१२९८२७९/- गरी जम्मा रु.६३९२७८५/- खर्च गरेकोमा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम दक्ष विशेषज्ञबाट लागत अनुमान तयार नगरी खर्च गरेको पाइयो । जिन्सी मालसामानको मर्मत गर्दा संभार तथा संरक्षण अभिलेख खाता (म.ले.प.फा.नं.४१५) बमोजिम मर्मत गर्दा फेरिएको नयाँ सामान, मर्मत गर्दाको मूल्य, मर्मत गर्ने व्यक्ति वा फर्मको नाम, मर्मत संभारको निरीक्षण/प्रमाणित गर्नेको नाम र हस्ताक्षर समेत खुल्ने गरी मर्मत संभार तथा संरक्षण अभिलेख खाता राख्नुपर्ने व्यवस्था भएतापनि राखेको पाइएन । अतः नियमावलीमा भएको व्यवस्था पालना गरी मर्मत संभार तथा संरक्षण अभिलेख खाता प्रयोगमा ल्याउनु पर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
३८			<p><b>इन्धन खर्चको मापदण्ड</b></p> <p>प्रदेश नं. १ सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययीता सम्बन्धी निर्देशिका २०७५ मा सवारी साधनको किसिम, इन्धन खर्च र मर्मत खर्चमा एकरूपता ल्याउन निश्चित मापदण्ड बनाई प्रयोगमा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले यस वर्ष इन्धन खर्चको कुनै मापदण्ड नै तयार नगरी इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) मा रु.५४६७९०५।- र इन्धन (पदाधिकारी) मा रु.२८९९९९९।- गरी जम्मा रु.८३६७९०५।- इन्धनमा खर्च गरेको छ । पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई मासिक रूपमा दिने इन्धनको मापदण्ड तयार गरेको छैन भने सवारी साधन अनुसार वार्षिक इन्धन खर्च र उपयोगको विवरण खुल्ने अभिलेख समेत राखेको पाइएन । प्रत्येक सवारी साधनको प्रयोगको लगबुक राखि सम्बन्धी पदाधिकारीले प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सवारी साधन प्रयोगको लगबुक राखेको पाइएन । इन्धन खर्चलाई मितव्ययी बनाउन इन्धन खर्चको मापदण्ड बनाउने, लग बुक राख्ने र इन्धन प्रयोगको व्यवस्थित अभिलेख राख्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।</p>																			
३९			<p><b>भुक्तानीमा कर</b></p> <p>९१०।२०७८।१०।१२ आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ र ८९ मा भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले घरभाडा भुक्तानी गर्दा वहाल कर वापतको रकम कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले रु.६६०० असुल गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p>	६,६००																		
४०			<p><b>विल भर्पाइ पेश नभएको</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा खर्च गर्दा खर्चको बिलभरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ। तर कार्यालयले देहायअनुसारको खर्च भुक्तानी गर्दा बिल भरपाई नराखी भुक्तानी गरेकोले खर्च पुष्टि हुने वास्तविक प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. नं.मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१५०८।०७८।१।९ समानिकरण चाँलु</td> <td>राजकुमार विश्वासलाई भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको</td> <td>१८३६००</td> </tr> <tr> <td>१६२६।०७८।२।१३ समानिकरण चाँलु</td> <td>सोहनविर पाण्डेयलाई भुक्तानी भएको वडा नं ७ बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको</td> <td>१२२४००</td> </tr> <tr> <td>८३१।०७७।९।१९ समानिकरण चाँलु</td> <td>मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको</td> <td>६४०००</td> </tr> <tr> <td>९२४।०७७।१०।१२ समानिकरण चाँलु</td> <td>अनिता निरौला भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको</td> <td>१०८०००</td> </tr> <tr> <td>३५२।०७७।७।२</td> <td>मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको</td> <td>४८०००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. नं.मिति	विवरण	रकम	१५०८।०७८।१।९ समानिकरण चाँलु	राजकुमार विश्वासलाई भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१८३६००	१६२६।०७८।२।१३ समानिकरण चाँलु	सोहनविर पाण्डेयलाई भुक्तानी भएको वडा नं ७ बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१२२४००	८३१।०७७।९।१९ समानिकरण चाँलु	मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	६४०००	९२४।०७७।१०।१२ समानिकरण चाँलु	अनिता निरौला भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१०८०००	३५२।०७७।७।२	मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	४८०००	१,९२३,०००
भौ. नं.मिति	विवरण	रकम																				
१५०८।०७८।१।९ समानिकरण चाँलु	राजकुमार विश्वासलाई भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१८३६००																				
१६२६।०७८।२।१३ समानिकरण चाँलु	सोहनविर पाण्डेयलाई भुक्तानी भएको वडा नं ७ बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१२२४००																				
८३१।०७७।९।१९ समानिकरण चाँलु	मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	६४०००																				
९२४।०७७।१०।१२ समानिकरण चाँलु	अनिता निरौला भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१०८०००																				
३५२।०७७।७।२	मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा नं १० बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	४८०००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			समानिकरण चाँलु		
			५९९१०७७।८। १७समानिकरण चाँलु	भोजना पौडेल भुक्तानी भएको वडा नं १ बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	७२०००
			६३३।०७७।८। २५ समानिकरण चाँलु	सुनिलविर पाण्डे भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१४००००
			६३३।०७७।८। २५ समानिकरण चाँलु	मुकुन्दचन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	६००००
			६३०।०७७।८। २५ समानिकरण चाँलु	कोशी अस्पताल विल विजक पेश नभएको	३७२०००
			१०००।०७७। १२।२७ समानिकरण चाँलु	वसन्त प्रसाद घिमिरे भुक्तानी भएको वडा नं १९ बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	१४४०००
			१०००।०७७। १२।२७ समानिकरण चाँलु	मुकुन्द चन्द्र उपाध्याय भुक्तानी भएको वडा बैठक भत्ता वितरणको भर्पाइ पेश नभएको	७२०००
			१८४।०७८।२। १७ ससर्त स्वास्थ्यतर्फ	मिना अधिकारीलाई रु १२००० भुक्तानी भएकोमा सुरक्षित गर्भपतन सेवाको लागि आवश्यक औषधी उपकरण खरिद र संक्रमण रोकथाम सामाजिक जटिलता तथा अन्य व्यवस्थापनका लागि भुक्तानी भएको रकम रु ८४०० को विजक पेश नभएको र ३६०० स्वास्थ्य कर्मीले भत्ता बुझेको भर्पाइ पेश नभएको रकमको विल र भत्ता बुझेको भर्पाइ पेश गर्नुपर्ने	१२०००
			१७७।०७७।२।२ ससर्त स्वास्थ्यतर्फ	पाथिभरा इन्डष्ट्रिज प्रा लि अक्सिजन सिलिन्डर २० थान	३०००००
			१६४।०७७।१। २१ ससर्त	विनायक अक्सिजन इन्डष्ट्रिज प्रा लि १० थान अक्सिजन सिलिन्डर	१५०००००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम
			स्वास्थ्यतर्फ		
			१८८।०७७।२। १७ ससर्त स्वास्थ्यतर्फ	विनायक अक्सिजन इन्डस्ट्रिज प्रालि ५ थान अक्सिजन सिलिन्डर	७५०००
			<b>जम्मा</b>		<b>१९२३०००</b>
४१			<b>निर्णय भन्दा वढि भुक्तानी</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाइ सहित लेखा राख्नु पर्ने व्यवस्था छ । प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रानीको वरिड सेन्टर उपभोक्ता समितीलाई रु ३१२०८४६।को मूल्याङ्कनको भुक्तानी गर्दा सलग दुइटा विलवाट रु ४१४७७२। र रु ७८०२१२।समेत रु ११९४९८४।कट्टा गरी भुक्तानी दिने निर्णय भएकोमा रु ९३६५५४।मात्र कट्टी गरी भुक्तानी दिएकोले नपुग रु २५८४३०। को पुष्टयाइ प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा असूल हुनुपर्ने रु		२५८,४३०
४२			<b>विद्युत जरीवाना</b> कार्यालयले समयमा विद्युत महशुल बुझाइ छुट लिनु पर्नेमा कार्यालयको स्वामित्वमा रहेको फोहर पानी प्रशोधन केन्द्रको २०७७ श्रावण र भाद्रको विल रु ३३६७७२।मा रु ८२८६९।जरीवाना समेत रु ४१९६४१। भुक्तानी गरेकोले ढिला बुझाउदा कार्यालयलाई थप व्ययभार पर्न गएको रु ८२८६९। नियम सम्मत नदेखिएको रु		८२,८६९
४३			<b>वितरणमुखि खर्च</b> स्थानीय तहले पूँजी सृजना नहुने खालका वितरणमुखी तथा उपयोगिता नदिने खर्चलाई निरुत्साहित गर्दै अधिकतम प्रतिफल दिने र पूँजीको निर्माण हुने एवम् उपयोगिता सिर्जना हुने गरी योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी सिमित स्रोतको उच्चतम प्रयोग गर्नुपर्दछ। पालिकाले पूँजी निर्माणमा सहयोग नरहने, उत्पादनमा वृद्धि नगर्ने किसिमका वितरणमुखी कार्यक्रम छनौट गरी नेपाल पत्रकार महासंघ मोरङ शाखालाई नगर विकास पत्रकारीता कल्याण कोषका लागि रु ४०००००।भुक्तानी दिएको पाईयो । पालिकाले यस प्रकारका वितरणमुखी खर्चलाई निरुत्साहित गर्नुपर्दछ ।		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
४४			<p><b>फिल्ड</b></p> <p>१६१०१२०७८।२।५ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा अधिकार प्राप्त अधिकारीले आय व्यय ठीक र विश्वसनिय रहेको तथा दोहोरो हुने गरि भुक्तानी भएको छैन भन्ने कुरामा ध्यान दिनु पर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले निम्नानुसार कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता भुक्तानी भएकोमा भत्ता भुक्तानीको आधार प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="1055 263 1379 715"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>दुर्गा प्रसाद खतिवडा</td> <td>२८०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पल्हाद भट्ट</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>कृष्ण भट्टराई</td> <td>१५०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>लाल शर्म खत्री</td> <td>२१०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>विष्णुराज लामिछाने</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>जम्मा</b></td> <td><b>९१०००</b></td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	कर्मचारीको नाम	रकम	१	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	२८०००	२	पल्हाद भट्ट	१५०००	३	कृष्ण भट्टराई	१५०००	४	लाल शर्म खत्री	२१०००	५	विष्णुराज लामिछाने	१२०००	<b>जम्मा</b>		<b>९१०००</b>	९१,०००
सि नं	कर्मचारीको नाम	रकम																							
१	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	२८०००																							
२	पल्हाद भट्ट	१५०००																							
३	कृष्ण भट्टराई	१५०००																							
४	लाल शर्म खत्री	२१०००																							
५	विष्णुराज लामिछाने	१२०००																							
<b>जम्मा</b>		<b>९१०००</b>																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
४५			<p><b>लागत साझेदारी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि वित्तिय उतरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा कुनै कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपूर्व प्रस्ताव स्विकृत गरी सञ्चालन गर्नुपर्दछ । साथै दोस्रो पक्ष मार्फत सञ्चालन हुने कार्यक्रममा सम्झौतामा उल्लेखित शर्त अनुसार नै सञ्चालन गर्नुपर्दछ । पालिकाले ५०%अनुदानमा फलफूल दशक अन्तर्गत स्थानिय तहमा विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी कार्यक्रम स्वीकृत भएकोमा लाभग्राहीले लागत साझेदारी व्यहोरेको नदेखिएकोले सम्झौता अनुसार लागत साझेदारीको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="757 352 1680 871"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>विक्रेताको नाम</th> <th>अनुदान रकम</th> <th>५०%लागत साझेदारी नव्यहोरेकोरकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३२९।२०७८।३।२५</td> <td>महादेव नर्सरी</td> <td>११७२९००</td> <td>५८६४५०</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७८।३।२७</td> <td>आशिष कृषि केन्द्र विराटनगर</td> <td>३९००६</td> <td>१९५०३</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७८।३।२७</td> <td>जयलक्ष्मि हार्डवेयर एण्ड इलेक्ट्रिकल्स</td> <td>२८५०००</td> <td>१४२५००</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७८।३।२७</td> <td>एस जि एग्रो ट्रेडर्स</td> <td>५४६००</td> <td>२७३००</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७८।३।२७</td> <td>कमदाहा कृषि सहकारी संस्था</td> <td>३६४००</td> <td>१८२००</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७८।३।२७</td> <td>सुजना दाहाल</td> <td>५८५०९</td> <td>२९४५५</td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>जम्मा</b></td> <td><b>१६४६४९५</b></td> <td><b>८२३४०८</b></td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	विक्रेताको नाम	अनुदान रकम	५०%लागत साझेदारी नव्यहोरेकोरकम	३२९।२०७८।३।२५	महादेव नर्सरी	११७२९००	५८६४५०	३३६।०७८।३।२७	आशिष कृषि केन्द्र विराटनगर	३९००६	१९५०३	३३६।०७८।३।२७	जयलक्ष्मि हार्डवेयर एण्ड इलेक्ट्रिकल्स	२८५०००	१४२५००	३३६।०७८।३।२७	एस जि एग्रो ट्रेडर्स	५४६००	२७३००	३३६।०७८।३।२७	कमदाहा कृषि सहकारी संस्था	३६४००	१८२००	३३६।०७८।३।२७	सुजना दाहाल	५८५०९	२९४५५	<b>जम्मा</b>		<b>१६४६४९५</b>	<b>८२३४०८</b>	८२३,४०८
भौ नं मिति	विक्रेताको नाम	अनुदान रकम	५०%लागत साझेदारी नव्यहोरेकोरकम																																	
३२९।२०७८।३।२५	महादेव नर्सरी	११७२९००	५८६४५०																																	
३३६।०७८।३।२७	आशिष कृषि केन्द्र विराटनगर	३९००६	१९५०३																																	
३३६।०७८।३।२७	जयलक्ष्मि हार्डवेयर एण्ड इलेक्ट्रिकल्स	२८५०००	१४२५००																																	
३३६।०७८।३।२७	एस जि एग्रो ट्रेडर्स	५४६००	२७३००																																	
३३६।०७८।३।२७	कमदाहा कृषि सहकारी संस्था	३६४००	१८२००																																	
३३६।०७८।३।२७	सुजना दाहाल	५८५०९	२९४५५																																	
<b>जम्मा</b>		<b>१६४६४९५</b>	<b>८२३४०८</b>																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
४६			<p><b>कृषि सामाग्री भ्याट भुक्तानी</b></p> <p><b>पकेट क्षेत्र कार्यक्रम-</b> सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र नियमावली २०६४ मा सार्वजनिक निकायले खरिद कार्य अधिक प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट गर्नुपर्ने हुन्छ । उल्लेखित कार्यक्रमहरूमा सुचनामा उल्लेखित लाभग्राहीहरूलाई छुट्टा छुट्टै समान खरिद गर्नु भन्दा एकमुष्ट रूपमा प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान जानुपर्दछ । मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ अनुसार कृषि कार्यमा प्रयोग गरिने औजार उपकरणहरूमा भ्याट छुटको व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले गहुँ पकेट क्षेत्र र धान पकेट क्षेत्र कार्यक्रमका लागि ट्याक्टर खरिद गरी कृषक समुहलाई हस्तान्तरण गरेकोमा उक्त साधन खरिदमा मु अ कर समेत भुक्तानी भएको देखिएको ले म</p> <p>अ कर रकमको मु अ कर समायोजन प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गरेको दाखिला प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>कृषक समुह</th> <th>खरिद मूल्य भ्याट समेत</th> <th>भ्याट भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१४८।०७७।१२।१२</td> <td>बरियाली कृषक समुह</td> <td>२२०००००</td> <td>२५३०९७</td> </tr> <tr> <td>३३६।०७७।३।२७</td> <td>युवा कृषक समुह</td> <td>१४०००००</td> <td>१४३२३०</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>जम्मा</b></td> <td><b>३९६३२७</b></td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	कृषक समुह	खरिद मूल्य भ्याट समेत	भ्याट भुक्तानी रकम	१४८।०७७।१२।१२	बरियाली कृषक समुह	२२०००००	२५३०९७	३३६।०७७।३।२७	युवा कृषक समुह	१४०००००	१४३२३०	<b>जम्मा</b>			<b>३९६३२७</b>	३९६,३२७
भौ नं मिति	कृषक समुह	खरिद मूल्य भ्याट समेत	भ्याट भुक्तानी रकम																	
१४८।०७७।१२।१२	बरियाली कृषक समुह	२२०००००	२५३०९७																	
३३६।०७७।३।२७	युवा कृषक समुह	१४०००००	१४३२३०																	
<b>जम्मा</b>			<b>३९६३२७</b>																	
४७			<p><b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b></p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरूको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत विराटनगर महानगरपालिका भित्रको विद्यालयमा सरसफाई र वगैचा निर्माण रु.१७८५७०/- खर्च गरेको छ । लक्षित वर्गलाई ३३ दिनसम्म रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च लेखेको छ । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृजना भएको देखिँदैन । सरसफाइ गर्ने कार्य निर्देशिका विपरित रहेको छ । वगैचा निर्माणको प्राविधिक मूल्याङ्कन गरेको छैन ।</p>																	
४८			<p><b>विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</b></p> <p>१००।०७७।१०।१२ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार पालिकाले विद्यालय संचालनको अवस्था एकिन गरी संचालन तथा व्यवस्थापन निकासा गर्नुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले निम्न विद्यालयलाई संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान वढी निकासा गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>संचालित कक्षा</th> <th>वढी निकासा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>जनता नमुना माध्यमिक विद्यालय</td> <td>१-१०</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>जनता आधारभुत विद्यालय</td> <td>१-५</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>जम्मा</b></td> <td><b>१००००</b></td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	विद्यालयको नाम	संचालित कक्षा	वढी निकासा रकम	१	जनता नमुना माध्यमिक विद्यालय	१-१०	५०००	२	जनता आधारभुत विद्यालय	१-५	५०००	<b>जम्मा</b>			<b>१००००</b>	१०,०००
सि नं	विद्यालयको नाम	संचालित कक्षा	वढी निकासा रकम																	
१	जनता नमुना माध्यमिक विद्यालय	१-१०	५०००																	
२	जनता आधारभुत विद्यालय	१-५	५०००																	
<b>जम्मा</b>			<b>१००००</b>																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
४९			<p><b>बढी भुक्तानी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा अधिकार प्राप्त अधिकारीले आय व्यय ठीक र विश्वसनिय रहेको तथा दोहोरो हुने गरि भुक्तानी भएको छैन भन्ने कुरामा ध्यान दिनु पर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले करारमा कार्यरत डा कमलकान्त चौधरीलाई थप भत्ता पौष महिनादेखी मासिक रु ५३७५ भुक्तानी भएको रकम थप भत्ता भुक्तानीको आधार प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p>	३७,६२५																																				
५०			<p><b>भत्ता</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा अधिकार प्राप्त अधिकारीले आय व्यय ठीक र विश्वसनिय रहेको तथा दोहोरो हुने गरि भुक्तानी भएको छैन भन्ने कुरामा ध्यान दिनु पर्ने उल्लेख छ । पलिकाले आन्तरीक श्रोतवाट नियमित रुपमा रु ७५० खाजा भत्ता र वर्षमा एक पटक रु ५००० भत्ता भुक्तानी गर्ने निर्णय वमोजिम ससर्त तर्फका कर्मचारी समेतलाई भत्ता भुक्तानी भएकोमा आन्तरिक श्रोतवाट खर्च लेख्नुपर्नेमा संघिय वजेटवाट खर्च लेखेकोले यसरी खर्च लेखेको रकम संघिय संचित कोष फिर्ता दाखिला प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>विवरण</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>श्रावण महिनामा २९ संख्या स्थायि कर्मचारी मेडिकल अधिकृत समेत को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४५७५०</td> <td>४५७५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>भाद्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३० को ७५० का दरले रु २२५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४६५००</td> <td>४६५००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>आश्विन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १४०००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु ३७५०० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १६०००० गरी जम्मा रु</td> <td>३५८५००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>कार्तिक महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २९ को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३५ जनाको ७५० का दरले रु २६२५० गरी जम्मा रु ४८०००</td> <td>६९७५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>मंसिर महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३३ को रु ७५० का दरले रु २४७५० गरी जम्मा रु ४५७५०</td> <td>४५७५०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>पौष महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ को रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४२०००</td> <td>४२०००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>माघ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३४ को ७५० का दरले रु २५५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु</td> <td>४३५००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>फाल्गुन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०</td> <td>४४२५०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>चैत्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३६ को ७५० का दरले रु २७००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४५०००</td> <td>४५०००</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>वैशाख महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०</td> <td>४४२५०</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>जेष्ठ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ४३ को ७५० का दरले रु ३२२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ५०२५०</td> <td>५०२५०</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	विवरण	जम्मा रकम	१	श्रावण महिनामा २९ संख्या स्थायि कर्मचारी मेडिकल अधिकृत समेत को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४५७५०	४५७५०	२	भाद्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३० को ७५० का दरले रु २२५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४६५००	४६५००	३	आश्विन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १४०००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु ३७५०० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १६०००० गरी जम्मा रु	३५८५००	४	कार्तिक महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २९ को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३५ जनाको ७५० का दरले रु २६२५० गरी जम्मा रु ४८०००	६९७५०	५	मंसिर महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३३ को रु ७५० का दरले रु २४७५० गरी जम्मा रु ४५७५०	४५७५०	६	पौष महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ को रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४२०००	४२०००	७	माघ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३४ को ७५० का दरले रु २५५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु	४३५००	८	फाल्गुन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०	४४२५०	९	चैत्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३६ को ७५० का दरले रु २७००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४५०००	४५०००	१०	वैशाख महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०	४४२५०	११	जेष्ठ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ४३ को ७५० का दरले रु ३२२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ५०२५०	५०२५०	८८५,८५०
सि नं	विवरण	जम्मा रकम																																						
१	श्रावण महिनामा २९ संख्या स्थायि कर्मचारी मेडिकल अधिकृत समेत को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४५७५०	४५७५०																																						
२	भाद्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३० को ७५० का दरले रु २२५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० गरी जम्मा रु ४६५००	४६५००																																						
३	आश्विन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १४०००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु ३७५०० प्रोत्साहन भत्ता रु ५००० का दरले रु १६०००० गरी जम्मा रु	३५८५००																																						
४	कार्तिक महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २९ को ७५० का दरले रु २१७५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३५ जनाको ७५० का दरले रु २६२५० गरी जम्मा रु ४८०००	६९७५०																																						
५	मंसिर महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या २८ को ७५० का दरले रु २१००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या ३३ को रु ७५० का दरले रु २४७५० गरी जम्मा रु ४५७५०	४५७५०																																						
६	पौष महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३२ को ७५० का दरले रु २४००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ को रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४२०००	४२०००																																						
७	माघ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३४ को ७५० का दरले रु २५५०० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु	४३५००																																						
८	फाल्गुन महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०	४४२५०																																						
९	चैत्र महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३६ को ७५० का दरले रु २७००० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २३ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४५०००	४५०००																																						
१०	वैशाख महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ३५ को ७५० का दरले रु २६२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ४४२५०	४४२५०																																						
११	जेष्ठ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ४३ को ७५० का दरले रु ३२२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ५०२५०	५०२५०																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
			<p>१२ अषाढ महिनामा स्थायि कर्मचारी संख्या ४३ को ७५० का दरले रु ३२२५० र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ कर्मचारी संख्या २४ रु ७५० का दरले रु १८००० गरी जम्मा रु ५०२५०</p> <p><b>जम्मा</b> ८८५४५०</p>																	
५९			<p><b>फिल्ड भत्ता</b></p> <p><b>माध्यमिक विद्यालय पुस्तकालय-</b> २८९/२९४/२०७८३।२४शिक्षा ससर्त अनुदान तर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए वमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रमकार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापनका लागि विद्यालय छनोट गर्दा लाइब्रेरी नभएका माध्यमिक विद्यालय, गत विगत आ व मा लाइब्रेरी व्यवस्थापन अनुदान प्राप्त नगरेका माध्यमिक विद्यालयहरु, माध्यमिक तहमा विद्यार्थी संख्या उच्च रहेका विद्यालयहरु र स्थानिय तहका सबै माध्यमिक तहले यस प्रकारका एक पटक अनुदान प्राप्त गरी सकेको भए उच्च विद्यार्थी संख्या भएको अनुमतिले जेष्ठता क्रममा आधारभुत तह १-८ संचालित विद्यालयहरुलाई अनुदान उपलब्ध गराउने उल्लेख गरेको छ । पालिकाले १-५ संचालित परम्परागत विद्यालयलाई पुस्तकाल अनुदान उपलब्ध गराएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार परम्परागत विद्यालयलाई परम्परागत विद्यालय अनुदान, पाठ्यपुस्तक र छात्रवृत्तिको रकम मात्र निकासार्ने उल्लेख भएकोले पुस्तकालय अनुदान निकासार्ने रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>धार्मिक विद्यालय</th> <th>शिर्षक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>लक्ष्मि नारायण वेद विद्याश्रम १-१०</td> <td>पुस्तकालय</td> <td>६५००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>मदरसा इस्लामुल मुस्लेमिन आवि १-५</td> <td>पुस्तकालय</td> <td>६५००००</td> </tr> <tr> <td colspan="3"><b>जम्मा</b></td> <td><b>१३०००००</b></td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	धार्मिक विद्यालय	शिर्षक	रकम	१	लक्ष्मि नारायण वेद विद्याश्रम १-१०	पुस्तकालय	६५००००	२	मदरसा इस्लामुल मुस्लेमिन आवि १-५	पुस्तकालय	६५००००	<b>जम्मा</b>			<b>१३०००००</b>	१,३००,०००
सि नं	धार्मिक विद्यालय	शिर्षक	रकम																	
१	लक्ष्मि नारायण वेद विद्याश्रम १-१०	पुस्तकालय	६५००००																	
२	मदरसा इस्लामुल मुस्लेमिन आवि १-५	पुस्तकालय	६५००००																	
<b>जम्मा</b>			<b>१३०००००</b>																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																	
५२			<p><b>परम्परागत विद्यालय</b></p> <p>भौ नं ४४/१५०/२४९/ कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार परम्परागत विद्यालयलाई परम्परागत विद्यालय अनुदान, पाठ्यपुस्तक र छात्रवृत्तिको रकम मात्र निकासा गर्ने उल्लेख भएको छ । कार्यालयले परम्परागत विद्यालयलाई शिक्षक तलव भत्ता समेत रकम निकासा गरेकोले निकासा रकम रु १३६०२२३ असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>धार्मिक विद्यालय</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गुरुकुल मा वि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>मदरसा तालिमुन कुरान आवि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>मदरसा इस्लाहुल वनाल आवि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>मदरसा शाह वजिया मावि</td> <td>४४९२२२</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>मदरसा मझहरे इस्लाम आवि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>मदरसा जामिया इस्लामिया आ वि</td> <td>३७०४६१</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>मदरसा मस्जिद कोवा आ वि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>मदरसा अनारवारल इस्लाम</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>रिजमिया मझहरे इस्लाम आवि</td> <td>७७२२०</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>१३६०२२३</b></td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	धार्मिक विद्यालय	रकम	१	गुरुकुल मा वि	७७२२०	२	मदरसा तालिमुन कुरान आवि	७७२२०	३	मदरसा इस्लाहुल वनाल आवि	७७२२०	४	मदरसा शाह वजिया मावि	४४९२२२	५	मदरसा मझहरे इस्लाम आवि	७७२२०	६	मदरसा जामिया इस्लामिया आ वि	३७०४६१	७	मदरसा मस्जिद कोवा आ वि	७७२२०	९	मदरसा अनारवारल इस्लाम	७७२२०	१०	रिजमिया मझहरे इस्लाम आवि	७७२२०		<b>जम्मा</b>	<b>१३६०२२३</b>	१,३६०,२२३
सि नं	धार्मिक विद्यालय	रकम																																			
१	गुरुकुल मा वि	७७२२०																																			
२	मदरसा तालिमुन कुरान आवि	७७२२०																																			
३	मदरसा इस्लाहुल वनाल आवि	७७२२०																																			
४	मदरसा शाह वजिया मावि	४४९२२२																																			
५	मदरसा मझहरे इस्लाम आवि	७७२२०																																			
६	मदरसा जामिया इस्लामिया आ वि	३७०४६१																																			
७	मदरसा मस्जिद कोवा आ वि	७७२२०																																			
९	मदरसा अनारवारल इस्लाम	७७२२०																																			
१०	रिजमिया मझहरे इस्लाम आवि	७७२२०																																			
	<b>जम्मा</b>	<b>१३६०२२३</b>																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
५३			<p><b>विषयगत समितीको बैठक भत्ता</b></p> <p>गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ (संसोधन सहितको) दफा ३ मा विषयगत समितिको बैठक महिनामा जतिसुकै पटक बसेपनि १ बैठकको मात्र भत्ता पाउने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायका पदाधिकारीहरुलाई प्रति महिना १ बैठकको मात्र प्रति व्यक्ति रु.२०००।का दरले बैठक भत्ता दिनुपर्नेमा महिनामा एक भन्दा बढी बैठक बसेको संख्याको भत्ता भुक्तानी दिएको देखियो । ऐनमा व्यवस्था भएभन्दा निम्नानुसारको बढी भुक्तानी दिएको बैठक भत्ता रकम रु.१५६४०।- असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर</th> <th>दर्जा, नाम र थर</th> <th>बैठक संख्या</th> <th>पाउने बैठक संख्या</th> <th>पाउने रकम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>बढी भुक्तानी रकम (कट्टि कर घटाई)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="5">६२, ५६१ र ६७</td> <td>सारदा थपलिया</td> <td>१९</td> <td>८</td> <td>१६०००</td> <td>३०४००</td> <td>१२२४०</td> </tr> <tr> <td>झरीलाल महतो</td> <td>२</td> <td>१</td> <td>२०००</td> <td>३०००</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>वद्रीनारायण सरदार</td> <td>२</td> <td>१</td> <td>२०००</td> <td>३०००</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>राजेन्द्र प्रधान</td> <td>२</td> <td>१</td> <td>२०००</td> <td>३०००</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>अनिता न्यौपाने</td> <td>२</td> <td>१</td> <td>२०००</td> <td>३०००</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२४०००</td> <td>४२४००</td> <td>१५६४०</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर	दर्जा, नाम र थर	बैठक संख्या	पाउने बैठक संख्या	पाउने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी रकम (कट्टि कर घटाई)	६२, ५६१ र ६७	सारदा थपलिया	१९	८	१६०००	३०४००	१२२४०	झरीलाल महतो	२	१	२०००	३०००	८५०	वद्रीनारायण सरदार	२	१	२०००	३०००	८५०	राजेन्द्र प्रधान	२	१	२०००	३०००	८५०	अनिता न्यौपाने	२	१	२०००	३०००	८५०		जम्मा			२४०००	४२४००	१५६४०	१५,६४०
भौचर	दर्जा, नाम र थर	बैठक संख्या	पाउने बैठक संख्या	पाउने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी रकम (कट्टि कर घटाई)																																											
६२, ५६१ र ६७	सारदा थपलिया	१९	८	१६०००	३०४००	१२२४०																																											
	झरीलाल महतो	२	१	२०००	३०००	८५०																																											
	वद्रीनारायण सरदार	२	१	२०००	३०००	८५०																																											
	राजेन्द्र प्रधान	२	१	२०००	३०००	८५०																																											
	अनिता न्यौपाने	२	१	२०००	३०००	८५०																																											
	जम्मा			२४०००	४२४००	१५६४०																																											
५४	1991		<p><b>वैठक भत्ता</b></p> <p>पालिकाले गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७५ को दफा ३ मा तोकिएको दरले बैठक भत्ता खर्च लेख्नुपर्दछ । समितिको बैठकमा रु.१०००।- का दरले बैठक भत्ता दिनुपर्नेमा रु.२०००।- का दरले दिइएकोले बढी दिएको बैठक भत्ता रु.७६५०।-(कट्टी कर घटाई) असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. न. रमिति</th> <th>दर्जा / नामथर</th> <th>पाउनु पर्ने रकम</th> <th>पाएको रकम</th> <th>बढी भुक्तानी रकम (कर कट्टि पछि)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९९१-२०७८।३।२३</td> <td>सदस्य सचिव श्री शारदा थपलिया</td> <td>१८०००</td> <td>९०००</td> <td>७६५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>७६५०</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. न. रमिति	दर्जा / नामथर	पाउनु पर्ने रकम	पाएको रकम	बढी भुक्तानी रकम (कर कट्टि पछि)	१९९१-२०७८।३।२३	सदस्य सचिव श्री शारदा थपलिया	१८०००	९०००	७६५०		जम्मा			७६५०	७,६५०																														
भौ. न. रमिति	दर्जा / नामथर	पाउनु पर्ने रकम	पाएको रकम	बढी भुक्तानी रकम (कर कट्टि पछि)																																													
१९९१-२०७८।३।२३	सदस्य सचिव श्री शारदा थपलिया	१८०००	९०००	७६५०																																													
	जम्मा			७६५०																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
५५	८९, १६४२, २१३१		<p><b>योजना अनुगमन भत्ता</b></p> <p>गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ मा पदाधिकारीलाई अनुगमन गरे बापत मासिक अनुगमन सुविधा भुक्तानी हुने व्यवस्था अनुसार मासिक सुविधा रकम भुक्तानी हुदै आएको छ । त्यसैगरी पालिका क्षेत्रभन्दा बाहिर भ्रमणमा जाँदा ऐन नियमानुसार पाउने दैनिक भत्ता तथा थप भ्रमण खर्च पनि भुक्तानी भएकै छ । त्यस अतिरिक्त पालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित योजनाहरुको अनुगमन गर्दा भत्ता पाउने व्यवस्था ऐनमा देखिँदैन । साथै एकै कामको पटक पटक खर्च लेख्दा दोहोरो समेत पर्न जान्छ । पालिकाले पालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन गरेको भनी देहायअनुसारका योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा जाँचपास समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई अनुगमन भत्ता बापत रु.१४६२००।- भुक्तानी दिएको देखियो । तसर्थ ऐन, नियममा उल्लेखित व्यवस्था अनुसार दिन नमिल्ने उक्त भत्ता रकम असुल गर्नुपर्ने रु..</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. न. र मिति</th> <th>दर्जा / नामथर</th> <th>अवधि</th> <th>अनुगमन भत्ता (कट्टी कर घटाई)</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">२१३१-२०७८।३।२५ ८९-२०७७।६।८ १६४२-२०७८।२।२०</td> <td rowspan="3">आ सदस्य श्री राजदेव यादव</td> <td>२०७७ पौष देखि २०७८ असार</td> <td>२५५०</td> <td rowspan="3">८५००</td> </tr> <tr> <td>२०७७ माघ देखि चैत्र</td> <td>१७००</td> </tr> <tr> <td>२०७७ श्रावण देखि मंसिर</td> <td>४२५०</td> </tr> <tr> <td rowspan="3"></td> <td rowspan="3">आ सदस्य श्री सुमनराज दाहाल</td> <td>२०७७ पौष देखि २०७८ असार</td> <td>२३८००</td> <td rowspan="3">६६३००</td> </tr> <tr> <td>२०७७ माघ देखि चैत्र</td> <td>१७८५०</td> </tr> <tr> <td>२०७७ श्रावण देखि मंसिर</td> <td>२४६५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>आ सदस्य श्री सुजनराज श्रेष्ठ</td> <td>२०७७ श्रावण देखि मंसिर</td> <td>११०५०</td> <td>११०५०</td> </tr> <tr> <td rowspan="3"></td> <td rowspan="3">सदस्य सचिव गोपाल पोखरेल</td> <td>२०७७पौषदेखि २०७८असार</td> <td>२३८००</td> <td rowspan="3">६०३५०</td> </tr> <tr> <td>२०७७ माघ देखि चैत्र</td> <td>१७८५०</td> </tr> <tr> <td>२०७७ श्रावण देखि मंसिर</td> <td>१८७००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>कुल जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१४६२००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. न. र मिति	दर्जा / नामथर	अवधि	अनुगमन भत्ता (कट्टी कर घटाई)	जम्मा	२१३१-२०७८।३।२५ ८९-२०७७।६।८ १६४२-२०७८।२।२०	आ सदस्य श्री राजदेव यादव	२०७७ पौष देखि २०७८ असार	२५५०	८५००	२०७७ माघ देखि चैत्र	१७००	२०७७ श्रावण देखि मंसिर	४२५०		आ सदस्य श्री सुमनराज दाहाल	२०७७ पौष देखि २०७८ असार	२३८००	६६३००	२०७७ माघ देखि चैत्र	१७८५०	२०७७ श्रावण देखि मंसिर	२४६५०		आ सदस्य श्री सुजनराज श्रेष्ठ	२०७७ श्रावण देखि मंसिर	११०५०	११०५०		सदस्य सचिव गोपाल पोखरेल	२०७७पौषदेखि २०७८असार	२३८००	६०३५०	२०७७ माघ देखि चैत्र	१७८५०	२०७७ श्रावण देखि मंसिर	१८७००		कुल जम्मा			१४६२००	१४६,२००
भौ. न. र मिति	दर्जा / नामथर	अवधि	अनुगमन भत्ता (कट्टी कर घटाई)	जम्मा																																										
२१३१-२०७८।३।२५ ८९-२०७७।६।८ १६४२-२०७८।२।२०	आ सदस्य श्री राजदेव यादव	२०७७ पौष देखि २०७८ असार	२५५०	८५००																																										
		२०७७ माघ देखि चैत्र	१७००																																											
		२०७७ श्रावण देखि मंसिर	४२५०																																											
	आ सदस्य श्री सुमनराज दाहाल	२०७७ पौष देखि २०७८ असार	२३८००	६६३००																																										
		२०७७ माघ देखि चैत्र	१७८५०																																											
		२०७७ श्रावण देखि मंसिर	२४६५०																																											
	आ सदस्य श्री सुजनराज श्रेष्ठ	२०७७ श्रावण देखि मंसिर	११०५०	११०५०																																										
	सदस्य सचिव गोपाल पोखरेल	२०७७पौषदेखि २०७८असार	२३८००	६०३५०																																										
		२०७७ माघ देखि चैत्र	१७८५०																																											
		२०७७ श्रावण देखि मंसिर	१८७००																																											
	कुल जम्मा			१४६२००																																										
५६			<p><b>छात्रवृत्ति</b></p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७।८ मा छात्रवृत्ति वितरण गर्दा दोहोरो नपर्ने गरी वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने उल्लेख छ । पालिकाले विराट वहिरा मावि मा शत प्रतिशत विद्यार्थीलाई आवासिय छात्रवृत्ति को रकम निकासा भएकोमा पुन दलित छात्रवृत्ति रु २००० र छात्रा छात्रवृत्ति रु १५६०० निकासा भएकोले दोहोरो निकासा भएको रकम रु १७६०० असुल गर्नुपर्ने रु</p>	१७,६००																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																														
५७			<p><b>विज्ञान प्रयोगशाला</b></p> <p><b>विज्ञान प्रयोगशाला- २३७/०७८।३।१७</b> शिक्षा ससर्त अनुदान तर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए वमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापनका लागि विद्यालय छनोट गर्दा विज्ञान विषय पढाइ भएका विद्यालय प्राविधिक धार संचालित विद्यालय र नमुना विद्यालयलाई प्रदान गर्ने तर यस प्रकृतिको बजेट विगत वर्षमा त्यस्ता विद्यालयले प्राप्त गरेको भए १-८ संचालित विद्यालयलाई उपलब्ध गराउने उल्लेख गरेको छ । पालिकाले परम्परागत विद्यालय मद्रसा शाहवाजिया माविलाई विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान उपलब्ध गराएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार परम्परागत विद्यालयलाई परम्परागत विद्यालय अनुदान, पाठ्यपुस्तक र छात्रवृत्तिको रकम मात्र निकासी गर्ने उल्लेख भएकोले विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान निकासीको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>	६५०,०००																																																																														
५८			<p><b>क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना</b></p> <p>क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजना कार्यान्वयन इकाई विराटनगर</p> <p>आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक आय व्यय विवरण</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आय विवरण</th> <th>रकम</th> <th>रकम</th> <th>व्यय विवरण</th> <th>रकम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गतवर्षको जिम्बेवारी</td> <td></td> <td>२५५०६७०२.९१</td> <td>जम्मा बजेट खर्च</td> <td></td> <td>६६६९३२७३२.८४</td> </tr> <tr> <td>नगद</td> <td></td> <td></td> <td>चालू बजेट खर्च</td> <td>११९६६६९३.३५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ग्लोबल आइएमई बैंक लि.</td> <td>२५५०६७०२.९१</td> <td></td> <td>पूजिगत खर्च सार्वजनिक निर्माण</td> <td>६३०५८६६२३.०६</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>पूजिगत खर्च कन्सलटेन्सि</td> <td>२४३७९४१६.४३</td> <td></td> </tr> <tr> <td>खर्च खातामा जम्मा आम्दानी</td> <td></td> <td>११९६४४५७८४.४</td> <td>पूजिगत खर्च सामूदायिक बिकास</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>नगरपालिका वाट निकासी</td> <td>५५२२३९४६.८</td> <td></td> <td>न.पा. को आ.व. २०७६/७७ को निकासी वाट खर्च नभइ बाकी रहेको रकम न.पा. लाई फिर्ता पठाएको</td> <td>२५५०६७०२.८८</td> <td>२५५०६७०२.८८</td> </tr> <tr> <td>नेपाल सरकार वाट सशर्त अनुदान</td> <td>१४७९६४५३९.९३</td> <td></td> <td>मौज्दात</td> <td></td> <td>२५७१९७१३.९९</td> </tr> <tr> <td>एडीवि वाट सशर्त अनुदान</td> <td>४८९४६३९६०.०७</td> <td></td> <td>ग्लोबल आइएमई बैंक लि.</td> <td>२५७१९७१३.९९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>गतवर्षको म.ले.प.बेरुजु फिर्ता</td> <td>०</td> <td></td> <td>नगद</td> <td>०</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>७९८१५९१४९.७१</td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>७९८१५९१४९.७१</td> </tr> </tbody> </table> <p>धरौंटी तर्फ:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आय विवरण</th> <th>रकम</th> <th>रकम</th> <th>व्यय विवरण</th> <th>रकम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम	गतवर्षको जिम्बेवारी		२५५०६७०२.९१	जम्मा बजेट खर्च		६६६९३२७३२.८४	नगद			चालू बजेट खर्च	११९६६६९३.३५		ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	२५५०६७०२.९१		पूजिगत खर्च सार्वजनिक निर्माण	६३०५८६६२३.०६					पूजिगत खर्च कन्सलटेन्सि	२४३७९४१६.४३		खर्च खातामा जम्मा आम्दानी		११९६४४५७८४.४	पूजिगत खर्च सामूदायिक बिकास			नगरपालिका वाट निकासी	५५२२३९४६.८		न.पा. को आ.व. २०७६/७७ को निकासी वाट खर्च नभइ बाकी रहेको रकम न.पा. लाई फिर्ता पठाएको	२५५०६७०२.८८	२५५०६७०२.८८	नेपाल सरकार वाट सशर्त अनुदान	१४७९६४५३९.९३		मौज्दात		२५७१९७१३.९९	एडीवि वाट सशर्त अनुदान	४८९४६३९६०.०७		ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	२५७१९७१३.९९		गतवर्षको म.ले.प.बेरुजु फिर्ता	०		नगद	०		जम्मा	७९८१५९१४९.७१	जम्मा			७९८१५९१४९.७१	आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम							
आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम																																																																													
गतवर्षको जिम्बेवारी		२५५०६७०२.९१	जम्मा बजेट खर्च		६६६९३२७३२.८४																																																																													
नगद			चालू बजेट खर्च	११९६६६९३.३५																																																																														
ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	२५५०६७०२.९१		पूजिगत खर्च सार्वजनिक निर्माण	६३०५८६६२३.०६																																																																														
			पूजिगत खर्च कन्सलटेन्सि	२४३७९४१६.४३																																																																														
खर्च खातामा जम्मा आम्दानी		११९६४४५७८४.४	पूजिगत खर्च सामूदायिक बिकास																																																																															
नगरपालिका वाट निकासी	५५२२३९४६.८		न.पा. को आ.व. २०७६/७७ को निकासी वाट खर्च नभइ बाकी रहेको रकम न.पा. लाई फिर्ता पठाएको	२५५०६७०२.८८	२५५०६७०२.८८																																																																													
नेपाल सरकार वाट सशर्त अनुदान	१४७९६४५३९.९३		मौज्दात		२५७१९७१३.९९																																																																													
एडीवि वाट सशर्त अनुदान	४८९४६३९६०.०७		ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	२५७१९७१३.९९																																																																														
गतवर्षको म.ले.प.बेरुजु फिर्ता	०		नगद	०																																																																														
जम्मा	७९८१५९१४९.७१	जम्मा			७९८१५९१४९.७१																																																																													
आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम																																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			गतबर्षको जिम्मेवारी		118441559	धरौटी फिर्ता	७०५४७३३६.१८
			नगद	0		धरौटी सदर स्याहा	0
			ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	118441559		मौज्दात	७४८९३७२६.०८
			धरौटी खातामा जम्मा आम्दानी		२६९९९५०३.२३	ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	७४८९३७२६.०८
						नगद	०
			जम्मा		१४५४४१०६२.२६	जम्मा	१४५४४१०६२.२६

मझौला शहरको एकिकृत शहरी वातावरणीय सूधार परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन इकाइ विराटनगर

आ.व. २०७७।७८ को वार्षिक आय व्यय विवरण

आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम
गतबर्षको जिम्मेवारी		३५२५४७४०.९६	जम्मा बजेट खर्च		०
नगद	०		चालू खर्च		०
हिमालयन बैंक लि.	३५२५४७४०.९६		पूँजिगत खर्च सार्वजनिक निर्माण		०
खर्च खातामा जम्मा आम्दानी		३८९४२५०.७६	पूँजिगत खर्च कन्सल्टेन्सी खर्च		०
पार्टिले नबुभेको चेक आम्दानी बाँधेको	४८०९		पूँजिगत खर्च सामुदायिक विकास		०
बैंकमा जम्मा भई खातामा जम्मा हुन बाँकी रकम	३४३३		न.पा.को हालसम्मको निकासबाट खर्च भई बाँकी रहेको रकम न.पा.लाई फिर्ता पठाएको	१३६७४८७२.३१	१३६७४८७२.३१
कल एकाउण्टको व्याज आम्दानी बाँधेको	३८८६००८.७६		ने.स. एडिभि र आफाडको गत वर्षको निकासबाट खर्च भई बाँकी रहेको रकम शशर्त अनुदान फिर्ता पठाएको	२५४७४११९.४१	२५४७४११९.४१
जम्मा		३९१४८९९१.७२	जम्मा		३९१४८९९१.७२

धरौटी तर्फ:					
आय विवरण	रकम	रकम	व्यय विवरण	रकम	रकम
गतबर्षको जिम्मेवारी		१७३४५६२.८८	धरौटी फिर्ता	१६५१२९५	१६५१२९५
नगद	0		धरौटी सदर स्याहा		0
ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	१७३४५६२.८८		मौज्दात		८३२६७.८८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
						ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	८३२६७.८८		
			धरौटी खातामा जम्मा आम्दानी	०	०	नगद	0		
			जम्मा	१७३४५६२.८८		जम्मा	१७३४५६२.८८		
			<p><b>क्षेत्रिय शहरी विकास परियोजना:</b> महानगरपालिकामा संचालित मझौला शहरको एकिकृत शहरी वातावरणिय सूधार परियोजनाको निरन्तरताको रूपमा नेपाल सरकार शहरी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत एशियाली विकास बैंक (ऋण नं.४७२५२ नेप) नेपाल सरकार र महानगरपालिकाको संयुक्त लगानीमा सडक ढल र अन्य निर्माणसमेत कार्य गर्न परियोजना र निर्माण व्यवसायी झोडहेड कन्स्ट्रक्सन ग्रुप इन्टरनेशनल ईजिनियरिङ को.लि. बीच १० अक्टोबर २०१७ मा रु. २६११०८८३९०.६० (भ्याट र प्रोभिजनल सम समेत) को सम्झौता भएकोमा तेस्रो भेरिएसन अनुसारको सम्झौता रकम रु ३०५८४८९९५।७९ रहेकोमा हाल सम्मको भुक्तानी रु २९३२३३२०९९।३५ भएको छ । नोभेम्बर २०१९ भित्र पुरा गर्नुपर्नेमा ३ पटक म्याद थप भई ११ फेब्रुअरी २०२१ सम्म म्याद रहेकोमा उक्त अवधिमा कार्य पुरा भएको पाइएन । परियोजनाको ड्रइङ डिजायन तथा सुपरिवेक्षण कार्य गर्न बिल्डिङ डिजाईन अथोरिटी प्रा.लि., काठमाण्डौ, नेपाल कार्यरत रहेको छ ।</p>						
५९			<p><b>परियोजनाको लागत अनुमान</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० बमोजिम लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । परियोजनाले तयार गरेको लागत अनुमानमा तोकिएको नम्सहरु सडक विभाग शहरी विकास र स्थानीय पूर्वाधारको नम्सहरु समेत भिडान गरेको छैन । जसले गर्दा निम्न नम्सहरुको भिडान गर्दा बढीको लागत अनुमान तयार भएको र सोही अनुसार ठेक्का प्रकृत्यामा गई भुक्तानी समेत भैरहेकोले बढी भुक्तानी हुन सक्ने भएकोले यथार्थ लागत अनुमान तयार गरी सोही अनुसार ठेक्का प्रकृत्या र भुक्तानी गर्नुपर्दछ । परियोजनाले उपरोक्त लगायतका अन्य सबै नम्सहरु भिडान गरी बढी भएमा असूल गर्नुपर्दछ । केही उदाहर</p>						
			कामको विवरण	लागत अनुमान दर	मानिसद्वारा गर्दा	मेशिनको प्रयोग गर्दा	मानिसद्वारा फरक दर	मेशिनद्वारा फरक दर	कैफियत
			Site Clearance	86.02	10.41	2.87	75.61		सडक विभागको नम्स उल्लेख गरेकोमा सोको नम्स 1.7 and 1.8 को नम्स भिडान नभएको साथै Site Clearance को 2.1(i) A and (ii) A लाई आधार मान्दा बढी देखिएको
			Earth Excavation by 80% Machine & 20% manual	241.25	103.81	61.11	120.12	83.15	DOR को Ref No 905 को 9.1(i)A B को प्रयोग द्वारा फरक परेको
			Backfilling	184.61	130.29 (मानिसको दर 356.20 र मेशिनको 61.11)	-	54.32	121.13	DOR 2.12 (2-25Kha) को प्रयोग गर्दा फरक परेको
			Brick Work (1:4)	11680.99	9835.98	-	184.01		DOR 25.1 (c) को नम्स अनुसार

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
६०			<p><b>परियोजना Detail Project Report (DPR)</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४ बमोजिम कार्यालयले निर्माण कार्यको ड्रइङ डिजाइन तयार गर्नुपर्दछ । परियोजनाले Detail Project Report (DPR) अनुसार निर्माण कार्य गराउनु पर्नेमा सो अनुसार नभएको परियोजनाले जानकारी दिएको छ । साथै Working Drawing अनुसार कार्य गरेको पाइयो । अधिकांश कार्यहरूको Drawing अनुसार कार्य नगरेको र कतिपय Drawing हरु अपुरो र Specific परिमाण समेत देखाउने गरेको छैन । जसले वास्तविक कार्यसंग Drawing हरु भिडान भएको छैन । जसले गर्दा निर्माण कार्य गर्दाको परिमाणहरू एकीन गर्न सकिएन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Drain Cover को Re-bar</td> <td>782973.41</td> <td>96.98</td> <td>75932761.3</td> <td>Drawing मा Re-bar को संख्या Spacing Size नखुलाएको</td> </tr> <tr> <td colspan="5"><b>Road Work</b></td> </tr> <tr> <td>Sub Grade</td> <td>533563.09</td> <td>10.78</td> <td>5751810.11</td> <td rowspan="9">T3 C22A Road को Chainage 0+280 मा Working Drawing मा 0.76m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.712m2 रहेको र T1L7A को Chainage 0+020 मा 0.396m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.394 रहेकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन । साथै Sub Base Base Course Asphalt को Thickness को ड्रइङ नरहेकोले परिमाण एकीन गर्न नसकेको ।</td> </tr> <tr> <td>Sub Base</td> <td>69709.64</td> <td>1831.93</td> <td>127703180.8</td> </tr> <tr> <td>Base Course</td> <td>71821.6</td> <td>2478.49</td> <td>178009117.4</td> </tr> <tr> <td>Prime Coat</td> <td>464037.87</td> <td>75.43</td> <td>35002376.53</td> </tr> <tr> <td>Tack Coat</td> <td>462546.9</td> <td>86.21</td> <td>39876168.25</td> </tr> <tr> <td>Asphalt</td> <td>18506.08</td> <td>17241.7</td> <td>319076279.5</td> </tr> <tr> <td>Sand Blending</td> <td>3388.21</td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Thermoplastic</td> <td>31692.72</td> <td>1400.98</td> <td>44400866.87</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>75933343.18</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Drain Cover को Re-bar	782973.41	96.98	75932761.3	Drawing मा Re-bar को संख्या Spacing Size नखुलाएको	<b>Road Work</b>					Sub Grade	533563.09	10.78	5751810.11	T3 C22A Road को Chainage 0+280 मा Working Drawing मा 0.76m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.712m2 रहेको र T1L7A को Chainage 0+020 मा 0.396m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.394 रहेकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन । साथै Sub Base Base Course Asphalt को Thickness को ड्रइङ नरहेकोले परिमाण एकीन गर्न नसकेको ।	Sub Base	69709.64	1831.93	127703180.8	Base Course	71821.6	2478.49	178009117.4	Prime Coat	464037.87	75.43	35002376.53	Tack Coat	462546.9	86.21	39876168.25	Asphalt	18506.08	17241.7	319076279.5	Sand Blending	3388.21		0	Thermoplastic	31692.72	1400.98	44400866.87	Total			75933343.18	
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																																				
Drain Cover को Re-bar	782973.41	96.98	75932761.3	Drawing मा Re-bar को संख्या Spacing Size नखुलाएको																																																				
<b>Road Work</b>																																																								
Sub Grade	533563.09	10.78	5751810.11	T3 C22A Road को Chainage 0+280 मा Working Drawing मा 0.76m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.712m2 रहेको र T1L7A को Chainage 0+020 मा 0.396m2 रहेकोमा नापी कितावमा 0.394 रहेकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन । साथै Sub Base Base Course Asphalt को Thickness को ड्रइङ नरहेकोले परिमाण एकीन गर्न नसकेको ।																																																				
Sub Base	69709.64	1831.93	127703180.8																																																					
Base Course	71821.6	2478.49	178009117.4																																																					
Prime Coat	464037.87	75.43	35002376.53																																																					
Tack Coat	462546.9	86.21	39876168.25																																																					
Asphalt	18506.08	17241.7	319076279.5																																																					
Sand Blending	3388.21		0																																																					
Thermoplastic	31692.72	1400.98	44400866.87																																																					
Total			75933343.18																																																					
६१			<p><b>RCC परिमाण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । Kerbstone को Bed मा RCC(M20) गरेको देखाई खर्च लेखेको छ । परियोजनाले पेश गरेको ड्रइङमा Bed मा RCC को परिमाण नरहेकोले उक्त कार्य गराउनु पर्ने हो होइन सो एकीन गर्नुपर्ने देखिन्छ । २३औं IPC सम्म 1354.12m3 को रु १२३९२।४७ को दरले हुने परिमाण एकीन गर्नुपर्ने रु</p>	१६,७८०,८९९.४७																																																				
६२			<p><b>चेनेज</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । परियोजनाले नापी कितावमा विभिन्न सडकहरूमा Electric कार्य गरेकोमा सडकको नाममात्र उल्लेख गरेको छ । Specific Area/Chainage उल्लेख नगरी २३ औं विलसम्मको नापी दिएकोले वास्तविक परिमाण कहाँ प्रयोग भयो चेनेज उल्लेख नगरेकोले खुलेन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>दर</th> <th>परिमाण</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	दर	परिमाण	जम्मा रकम					३९,३५३,८९८.५५																																												
कामको विवरण	दर	परिमाण	जम्मा रकम																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			11 meter PSC Pole (Single Pole Single CKT Horizontal Offset Structure for 11 KV)	28998	365	10584270	
			09 m PSC Pole for LT	12767	206	2630002	
			H Structure Channel Only	25767	11	283437	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for HT Three Wire 11 kV	140705	9.07	1276194.35	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for LT Five Wire 11 kV	140705	13.81	1943136.05	
			Stay Set for HT/LT (11 kV)	3592	15	53880	
			D.O set (3 Nos) for 11 Kv	15377	15	230655	
			Lightning arrester for 11 Kv(3 Nos)	13524	10	135240	
			Earthing set for Lightning Arrester or Transformer Neutral or body Earthing of Transformer (Copper Rod for earthing and 8 SWG Insulated Earthing wire with Clamp ). Or (2.5 meter long & 40 mm dia. GI pipe or 25 mm. dia Copper coated steel pipe with clamps and 8 SWG copper or GI wire).	4057	10	40570	
			HDPE Pipe 1/2" inch	78	6	468	
			Service Cable 6 sq mm Concentric Cable ( Meter connected 100 house hold @ 35 mtr assumed)	31	600	18600	
			25 sq mm 4 Core Cable ( Meter connected 10 house hold @ 35 mtr assumed)	318	152	48336	
			120 Sq.mm ABC Cable 4 core	817	574	468958	
			11 meter PSC Pole (Single Pole Single CKT Horizontal Offset Structure for 11 KV)	6172	403	2487316	
			09 meter PSC Pole (Single Pole Single CKT Horizontal Offset Structure for 11 KV)	5063	418	2116334	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for HT single Wire 11 kV	25253	16.59	419023.04	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for LT Single Wire 0.4 kV	18461	26.53	489755.56	
			0.05 sq. inch ACSR "Rabbit" Conductor for 11kV HT (one wire)	20631	14.33	295570.03	
			0.05 sq. inch ACSR "Rabbit" Conductor for LT (one wire)	16423	41.84	687123.54	
			0.03 sq. inch ACSR "Weasel" Conductor for HT One Wire	19475	6.7	130521.45	
			0.03 sq. inch ACSR "Weasel" Conductor for LT One Wire	12940	39.61	512566.34	
			Stay Set for HT (11 kV)	2126	45	9567	
			Pole Structure with 11 m. PSC Pole (If Transformer is to be installed in the middle of the HT span	20711	20	414220	
			Reconnection of Service Cable 6 sq mm Concentric Cable	687	3277	2251299	
			Three Phase Cable Connection (4 core)	1374	188	258312	
			Installation of overhead 50 sq mm ABC Cable	47857	1.32	63171.24	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			Pole Structure with 11 m. PSC Pole (If Transformer is to be installed in the middle of the HT span)	20711	20	414220	
			Reconnection of Service Cable 6 sq mm Concentric Cable	687	3277	2251299	
			Three Phase Cable Connection (4 core)	1374	188	258312	
			Installation of overhead 50 sq mm ABC Cable	47857	1.32	63171.24	
			9 meter PSC Pole	2531	512	1295872	
			11 meter PSC Pole	3086	59	182074	
			Steel Tubular Pole/Rail Pole	2025	191	386775	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for 11 kV (One Wire )	12627	17.68	223283.25	
			0.1 sq. inch ACSR "Dog" Conductor for LT (One Wire )	9230	27.79	256531.24	
			0.05 sq. inch ACSR "Rabbit" Conductor for 11 kV (One Wire )	10315	14.21	146540.06	
			0.05 sq. inch ACSR "Rabbit" Conductor for LT One Wire	8212	41.98	344765.22	
			0.03 sq. inch ACSR "Weasel" Conductor for HT One Wire	9738	6.59	64173.41	
			0.03 sq. inch ACSR "Weasel" Conductor for LT One Wire	6470	28.24	182680.45	
			Pole Structure with 11 m. PSC Pole (If Transformer is to be installed in the middle of the HT span)	10355	20	207100	
			Dismantling of Disconnecting Switch/ DO Fuse with Complete Fitting Accessories of HT Branch Fuse	6995	14	97930	
			Dismantling of overhead 50 sq mm ABC Cable	23928	1.32	31465.32	
			Total			31353818.55	
६३			<p><b>प्रोभिजनल सम</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । । Provision Sum</p> <p>अनतर्गत electric Shutdown Item 2018 to 23 Jan 2020 समावेश रु ३०४०००० खर्च लेखेकोमा सो रकम नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई भुक्तानी गरेकोमा विगत वर्षको रकम यस वर्ष खर्च लेखेको र निर्माण व्यवसायीलाई इलेक्ट्रिक सटडाउनको ओभरहेड खर्च लेख्न नमिल्नेमा ओभरहेड खर्च लेखेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>				४७९,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																																		
६४			<p><b>बढी भुक्तानी</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको कार्य गर्दा बढी भुक्तानी भएको पाइएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">House को Collection Chamber</td> </tr> <tr> <td>Earthwork excavation</td> <td>6649.99m<sup>3</sup></td> <td>161.64</td> <td>1074904.38</td> <td rowspan="2">झङ्गमा Chamber को Size 1.05 चौडाई रहेकोमा 1.6 दिएकोले बढी भएको IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण</td> </tr> <tr> <td>Back Filling</td> <td>4017.97m<sup>3</sup></td> <td>107.76</td> <td>432976.44</td> </tr> <tr> <td>Item no.A37.2b M20 (RCC)</td> <td rowspan="2">2770.81m<sup>3</sup></td> <td rowspan="2">12392.47</td> <td rowspan="2">34337179.8</td> <td>Kerbstone को Back Side को Concreting Quantity लाई RCC दिएकोले बढी भएको (0.10m) IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण</td> </tr> <tr> <td>Item no.A3 11.3 Transportation of manhole component</td> <td>766.66m<sup>3</sup></td> <td>538.8</td> <td>413076.4</td> <td>RCC Ring को कार्य गर्दा RCC Quantity संग 2.5 Factor ले Multiply गरी Weight निकाल्नु पर्नेमा Ring को Quantity ले दिएकोले बढी परिमाण देखाएको</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>36258137.02</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	House को Collection Chamber					Earthwork excavation	6649.99m <sup>3</sup>	161.64	1074904.38	झङ्गमा Chamber को Size 1.05 चौडाई रहेकोमा 1.6 दिएकोले बढी भएको IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण	Back Filling	4017.97m <sup>3</sup>	107.76	432976.44	Item no.A37.2b M20 (RCC)	2770.81m <sup>3</sup>	12392.47	34337179.8	Kerbstone को Back Side को Concreting Quantity लाई RCC दिएकोले बढी भएको (0.10m) IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण	Item no.A3 11.3 Transportation of manhole component	766.66m <sup>3</sup>	538.8	413076.4	RCC Ring को कार्य गर्दा RCC Quantity संग 2.5 Factor ले Multiply गरी Weight निकाल्नु पर्नेमा Ring को Quantity ले दिएकोले बढी परिमाण देखाएको	जम्मा			36258137.02		३६,२५८,९३७.०२
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																						
House को Collection Chamber																																										
Earthwork excavation	6649.99m <sup>3</sup>	161.64	1074904.38	झङ्गमा Chamber को Size 1.05 चौडाई रहेकोमा 1.6 दिएकोले बढी भएको IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण																																						
Back Filling	4017.97m <sup>3</sup>	107.76	432976.44																																							
Item no.A37.2b M20 (RCC)	2770.81m <sup>3</sup>	12392.47	34337179.8	Kerbstone को Back Side को Concreting Quantity लाई RCC दिएकोले बढी भएको (0.10m) IPC 18 देखि २३ सम्मको परिमाण																																						
Item no.A3 11.3 Transportation of manhole component				766.66m <sup>3</sup>	538.8	413076.4	RCC Ring को कार्य गर्दा RCC Quantity संग 2.5 Factor ले Multiply गरी Weight निकाल्नु पर्नेमा Ring को Quantity ले दिएकोले बढी परिमाण देखाएको																																			
जम्मा			36258137.02																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
६५			<p><b>बढी भुक्तानी कट्टी</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) बमोजिम वास्तविक कार्यको मात्र नापी गर्नुपर्दछ । परियोजनाले विगतको विलहरुमा बढी भुक्तानी गरेको रकम २३औं विलमा निम्नानुसार कट्टा गरेको छ । वास्तविक कार्य भन्दा बढी भुक्तानी दिनेलाई जिम्मेवार बनाई भुक्तानी दिएको रकममा व्याज समेत असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Provision Sum</td> <td></td> <td></td> <td>972448.5</td> </tr> <tr> <td>Sand Filling</td> <td>264.72</td> <td>431.04</td> <td>114104.9</td> </tr> <tr> <td>600mm N83</td> <td>5RM</td> <td>21582.12</td> <td>107910.6</td> </tr> <tr> <td>110 UPVC</td> <td>1420.74</td> <td>1616.41</td> <td>2296498</td> </tr> <tr> <td>M15</td> <td>73.56</td> <td>10237.26</td> <td>753052.8</td> </tr> <tr> <td>M30</td> <td>167.17</td> <td>17241.7</td> <td>2882295</td> </tr> <tr> <td>Plaster(1:3)</td> <td>4041.59</td> <td>377.16</td> <td>1524326</td> </tr> <tr> <td>Rubber Gas</td> <td>3</td> <td>538.8</td> <td>1616.4</td> </tr> <tr> <td>6"wi</td> <td>46.67</td> <td>18049</td> <td>842346.8</td> </tr> <tr> <td>25 mm GI</td> <td>5</td> <td>2245</td> <td>11225</td> </tr> <tr> <td>1/2" Dia elbow</td> <td>384</td> <td>42</td> <td>16128</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>9521953</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	Provision Sum			972448.5	Sand Filling	264.72	431.04	114104.9	600mm N83	5RM	21582.12	107910.6	110 UPVC	1420.74	1616.41	2296498	M15	73.56	10237.26	753052.8	M30	167.17	17241.7	2882295	Plaster(1:3)	4041.59	377.16	1524326	Rubber Gas	3	538.8	1616.4	6"wi	46.67	18049	842346.8	25 mm GI	5	2245	11225	1/2" Dia elbow	384	42	16128	Total			9521953	९,५२१,९५३
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा																																																					
Provision Sum			972448.5																																																					
Sand Filling	264.72	431.04	114104.9																																																					
600mm N83	5RM	21582.12	107910.6																																																					
110 UPVC	1420.74	1616.41	2296498																																																					
M15	73.56	10237.26	753052.8																																																					
M30	167.17	17241.7	2882295																																																					
Plaster(1:3)	4041.59	377.16	1524326																																																					
Rubber Gas	3	538.8	1616.4																																																					
6"wi	46.67	18049	842346.8																																																					
25 mm GI	5	2245	11225																																																					
1/2" Dia elbow	384	42	16128																																																					
Total			9521953																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																	
६६			<p><b>परियोजनाको स्थलगत परीक्षण</b></p> <p>परियोजना प्रमुख र प्राविधिक सहितको टोलिले स्थलगत रुपमा २ वटा Side को केही कार्यको परीक्षण गर्दा कार्यमा गुणस्तर नभएको परिमाणहरु नापी किताब भन्दा कम देखिएकोले परियोजनाले पुनः सबै कार्यको गुणस्तर परीक्षण लगायतको कार्य गरी विस्तृत रुपमा नापजाँच गरी कम कार्य गरेको अवस्थामा निर्माण व्यवसायीबाट पुनः कार्य गराउने वा असूल गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सडकको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>Specific कार्यहरु</th> <th>चेनेज</th> <th>M/B मा देखिएको परिमाण</th> <th>Site मा देखिएको परिमाण</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="5">हाटखोला देखि सिंहिया पुल</td> <td rowspan="5">सडक निर्माण</td> <td>Sub Grade</td> <td>0+42 to 0+447</td> <td>9.80 चौडाई</td> <td>9.40 चौडाई</td> </tr> <tr> <td>Sub Base</td> <td>0+447 to 467</td> <td>9.50 चौडाई</td> <td>8.80 चौडाई</td> </tr> <tr> <td>Asphalt Concrete</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="4">Kerbstone को नापी अनुसारको परिमाण नभिकेको</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Asphalt concrete केही विग्रेको र Thickness 0.04 हुनुपर्नेमा 0.01 देखि 0.04 देखिएको</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">T3L39</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ढलको House</td> <td>Connection Pipe</td> <td>रम्भादेविको घर</td> <td>19.90m</td> <td>7m जडान गरेको स्थानीयले जानकारी दिएको</td> </tr> <tr> <td>Drain</td> <td>Drain को घननिरको साइडमा</td> <td>0+0338.90</td> <td>0.25 चौडाई</td> <td>0.20 चौडाई</td> </tr> <tr> <td>Drain Cover</td> <td colspan="4">महानगरपालिका अगाडीको ड्रेन कभर ६० प्रतिशत भन्दा बढी चर्केको</td> </tr> </tbody> </table>	सडकको नाम	कामको विवरण	Specific कार्यहरु	चेनेज	M/B मा देखिएको परिमाण	Site मा देखिएको परिमाण	हाटखोला देखि सिंहिया पुल	सडक निर्माण	Sub Grade	0+42 to 0+447	9.80 चौडाई	9.40 चौडाई	Sub Base	0+447 to 467	9.50 चौडाई	8.80 चौडाई	Asphalt Concrete				Kerbstone को नापी अनुसारको परिमाण नभिकेको				Asphalt concrete केही विग्रेको र Thickness 0.04 हुनुपर्नेमा 0.01 देखि 0.04 देखिएको				T3L39						ढलको House	Connection Pipe	रम्भादेविको घर	19.90m	7m जडान गरेको स्थानीयले जानकारी दिएको	Drain	Drain को घननिरको साइडमा	0+0338.90	0.25 चौडाई	0.20 चौडाई	Drain Cover	महानगरपालिका अगाडीको ड्रेन कभर ६० प्रतिशत भन्दा बढी चर्केको				
सडकको नाम	कामको विवरण	Specific कार्यहरु	चेनेज	M/B मा देखिएको परिमाण	Site मा देखिएको परिमाण																																																
हाटखोला देखि सिंहिया पुल	सडक निर्माण	Sub Grade	0+42 to 0+447	9.80 चौडाई	9.40 चौडाई																																																
		Sub Base	0+447 to 467	9.50 चौडाई	8.80 चौडाई																																																
		Asphalt Concrete																																																			
		Kerbstone को नापी अनुसारको परिमाण नभिकेको																																																			
		Asphalt concrete केही विग्रेको र Thickness 0.04 हुनुपर्नेमा 0.01 देखि 0.04 देखिएको																																																			
T3L39																																																					
	ढलको House	Connection Pipe	रम्भादेविको घर	19.90m	7m जडान गरेको स्थानीयले जानकारी दिएको																																																
	Drain	Drain को घननिरको साइडमा	0+0338.90	0.25 चौडाई	0.20 चौडाई																																																
	Drain Cover	महानगरपालिका अगाडीको ड्रेन कभर ६० प्रतिशत भन्दा बढी चर्केको																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
६७			<p><b>विस्तृत नापजाँच गर्नुपर्ने</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । २३औं रनिङ्ग विलको नापी किताबको परिमाण र ठेक्का विलको परिमाणको कुनै पनि आइटमहरू भिडान भएको छैन सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) बमोजिम नापी गर्दा विस्तृत नापी गरेर मात्र सो अनुसार ठेक्का विल तयार गर्नुपर्नेमा सो गरेको छैन । अतः सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई २३औं विलको पुनः नापजाँच गरी मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने रु केही उदाहरण</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>Contractor Bill</th> <th>M/B</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>E/W</td> <td>20635.77</td> <td>30110</td> </tr> <tr> <td>E/W Filling</td> <td>14270.99</td> <td>23491.69</td> </tr> <tr> <td>Sand Filling</td> <td>4713.86</td> <td>4916.73</td> </tr> <tr> <td>Granular Filling</td> <td>244.8</td> <td>250.38</td> </tr> <tr> <td>110.HDPE</td> <td></td> <td>9490.15</td> </tr> <tr> <td>110 UPVC</td> <td>18897.57</td> <td>19812.11</td> </tr> <tr> <td>M15</td> <td></td> <td>100.02</td> </tr> <tr> <td>M25</td> <td>656.78</td> <td>678.63</td> </tr> <tr> <td>M20</td> <td>142.15</td> <td>146.92</td> </tr> <tr> <td>Re-bar</td> <td>19133473</td> <td>197755.86</td> </tr> <tr> <td>Form Work</td> <td>15687.23</td> <td>16204.01</td> </tr> <tr> <td>Plaster (1:3)</td> <td></td> <td>2096.52</td> </tr> <tr> <td>Transportation of</td> <td>1908.49</td> <td>1972.38</td> </tr> <tr> <td>Bend 90</td> <td>5781</td> <td>6067</td> </tr> <tr> <td>Bend 45</td> <td>1291</td> <td>1376</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	Contractor Bill	M/B	E/W	20635.77	30110	E/W Filling	14270.99	23491.69	Sand Filling	4713.86	4916.73	Granular Filling	244.8	250.38	110.HDPE		9490.15	110 UPVC	18897.57	19812.11	M15		100.02	M25	656.78	678.63	M20	142.15	146.92	Re-bar	19133473	197755.86	Form Work	15687.23	16204.01	Plaster (1:3)		2096.52	Transportation of	1908.49	1972.38	Bend 90	5781	6067	Bend 45	1291	1376	१०३,३८५,८७२.७६
कामको विवरण	Contractor Bill	M/B																																																		
E/W	20635.77	30110																																																		
E/W Filling	14270.99	23491.69																																																		
Sand Filling	4713.86	4916.73																																																		
Granular Filling	244.8	250.38																																																		
110.HDPE		9490.15																																																		
110 UPVC	18897.57	19812.11																																																		
M15		100.02																																																		
M25	656.78	678.63																																																		
M20	142.15	146.92																																																		
Re-bar	19133473	197755.86																																																		
Form Work	15687.23	16204.01																																																		
Plaster (1:3)		2096.52																																																		
Transportation of	1908.49	1972.38																																																		
Bend 90	5781	6067																																																		
Bend 45	1291	1376																																																		
६८			<p><b>Dismantling को कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । २३ औं रनिङ्ग विलमा निम्नानुसार Dismantling कार्य गराएकोमा सोको आम्दानी देखाएकोमा निर्माण व्यवसायीको विलबाट कट्टा गरेको नपाइएकोले सो सामग्रीको आम्दानी देखाउनु पर्ने वा निर्माण व्यवसायीबाट कट्टा गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>30% Wastage घटाई बाँकी परिमाण</th> <th>जम्मा परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Brick Work</td> <td>2488.65m3</td> <td>1742.055m3</td> <td>696822</td> <td>15</td> <td>10452330</td> </tr> </tbody> </table> <p>Note: प्रति घनमिटर ४०० वटा इटा आम्दानी हुनु पर्ने</p>	कामको विवरण	परिमाण	30% Wastage घटाई बाँकी परिमाण	जम्मा परिमाण	दर	जम्मा रकम	Brick Work	2488.65m3	1742.055m3	696822	15	10452330	१०,४५२,३३०																																				
कामको विवरण	परिमाण	30% Wastage घटाई बाँकी परिमाण	जम्मा परिमाण	दर	जम्मा रकम																																															
Brick Work	2488.65m3	1742.055m3	696822	15	10452330																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६९			<p><b>नापी किताबमा Withhold</b></p> <p>रनिङ्ग विलहरुमा नापी किताबमा नापी देखाई विलमा भुक्तानी नगरी With hold लेखेको पाइयो र पछि अन्य विलमा भुक्तानी गरेको पाइयो । उक्त परिमाण With hold देखाउनुको कारण खुलाएको छैन । र पछि भुक्तानी गर्नुको समेत कारण नखुलेकोले वास्तविक कार्यको मात्र नापी गरी भुक्तानी दिनु पर्दछ ।</p>	
७०			<p><b>Dismantling work</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा Dismantling at Brick masonry को कार्यको आम्दानी नदेखाएको ड्रेनको ड्रइङ्ग र डिजाइन समेत नगरेको Chainage र Specific Area नखुलाएको Earthwork को Backfilling दिनु पर्नेमा Imported Material खरिद गरेको Cross Section Drawing नदेखाएकोले रु २२२११२९१।४९ को लागत अनुमान यथार्थ रहेको पाइएन ।</p>	
७१			<p><b>Kerbstone को परिमाण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ्ग बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । Item no. A3 7.2(b) मा m20 को कार्य अन्तर्गत Kerbstone को परिमाण देखाएकोमा पुन Item no. A3 13.9 मा Kerbstone को परिमाण देखाएकोले दोहोरो पर्न सक्ने देखिएकोले परियोजनाले एकीन गरी दोहोरो परेमा असूल गर्नुपर्दछ ।</p>	
७२			<p><b>सैद्धान्तिक व्यहोरा</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• विराटनगर महानगरपालिकाले स्तरोन्नतिको कार्य थप गरी खानेपानीको कार्य भेरिएसन गरि दिएको छ । गत विगतमा औल्याएको भएपनि यस वर्ष पनि सोही अवस्था रहेको पाइयो ।</li> <li>• ५ वटा Awareness Program गरेकोमा Supporting Document पेश गरेको छैन ।</li> <li>• Humpipe Culvert को Chainage and Specific Area नखुलेको र ड्रइङ्ग समेत नरहेकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन ।</li> <li>• Site Clearance वापत खर्च लेखेकोमा दुबैको कार्य सुचारु रहेकोमा पछिल्लो केही कार्यमा Site Clearance को खर्च लेख्नु उपयुक्त देखिएन ।</li> </ul>	
७३			<p><b>चालु तर्फ RUDP</b></p> <p>भौचर नं १ देखि २२ सम्म परीक्षण गर्दा निम्नानुसार पाइएकोले अन्य कार्य पनि सोही अनुसार देखिने भएकोले कार्यालयले एकीन गर्नुपर्दछ ।</p>	
७३.१	२१	२०७७-६-२१	<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १९ मा बीस हजार भन्दा बढी रकमको मालसामन खरिद गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका फर्मबाट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । आर्ट प्यालेसलाई मूल्य अभिवृद्धि कर विजक पेश नगरी प्यान विलको आधारमा भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको रु</p>	२५,९८१.२५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
७३.२			<p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम १० मा सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे वा नपुगेको जिम्मेवार व्यक्तिले जाँच गर्नुपर्ने उल्लेख छ । देहायको भौचरमा कैफियत देखिएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ र मिति</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६-०७७१६।१३</td> <td>१००००</td> <td>नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु</td> </tr> <tr> <td>९-०७७१६।२१</td> <td>५५००</td> <td>खानेपानी संस्थानलाई विल विना खर्च लेखेको रु</td> </tr> <tr> <td>१०-०७७१६।२१</td> <td>१७७००</td> <td>इन्धन विलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकसिट पेश नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिएन । साथै इन्धनको लकबुक राखेको छैन ।</td> </tr> <tr> <td>११-०७७१६।२१ र १९-०७७१६।२१</td> <td>५४२८०</td> <td>बैठक वस्दाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिएन ।</td> </tr> <tr> <td></td> <td>८७४८०</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ र मिति	रकम	कैफियत	६-०७७१६।१३	१००००	नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु	९-०७७१६।२१	५५००	खानेपानी संस्थानलाई विल विना खर्च लेखेको रु	१०-०७७१६।२१	१७७००	इन्धन विलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकसिट पेश नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिएन । साथै इन्धनको लकबुक राखेको छैन ।	११-०७७१६।२१ र १९-०७७१६।२१	५४२८०	बैठक वस्दाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिएन ।		८७४८०		८७,४८०
भौ र मिति	रकम	कैफियत																				
६-०७७१६।१३	१००००	नेपाल टेलिकमलाई अग्रिम भुक्तानी दिएको कारण उल्लेख नगरेको रु																				
९-०७७१६।२१	५५००	खानेपानी संस्थानलाई विल विना खर्च लेखेको रु																				
१०-०७७१६।२१	१७७००	इन्धन विलमा सक्सन मेशिनलाई २०० लिटर प्रयोग देखाएकोमा प्रयोगको लकसिट पेश नभएको पाइएकोले यथार्थ खर्च मात्र सकिएन । साथै इन्धनको लकबुक राखेको छैन ।																				
११-०७७१६।२१ र १९-०७७१६।२१	५४२८०	बैठक वस्दाको खाजा खर्च उल्लेख गरेको भएपनि बैठक बसेको प्रमाण संलग्न नराखेकोले खर्च यथार्थ मात्र सकिएन ।																				
	८७४८०																					
७४			<p><b>मधुमारा छाँया मार्ग नाला मर्मतको कार्य</b> मधुमारा छाँया मार्ग नाला मर्मतको कार्य कन्काई ब्राइटबुल जेभीले गरेकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>																			
७४.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११७ बमोजिम कार्य स्वीकार प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको छैन ।																			
७४.२			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२१ (क) निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेकोमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको १० प्रतिशतले नबढ्ने गरी प्रतिदिन सम्झौता रकमको ०.०५ प्रतिशतको दरले पुर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति दिनु पर्ने व्यवस्था छ । ठेक्का अवधि २०७५।१।२४ देखि २०७६।१।१५ र पुनः २०७७।३।१५ सम्म म्याद थप भएकोमा २०७७।१।२६ मा कार्य सम्पन्न भएको देखिएकोले ठेक्का रकम ५१२८९४२०।७५ को प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतको दरले हुने १९५ दिनको रकम असूल गर्नुपर्ने रु	५,०००,७१८.५२																		
७४.३			<p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । । निम्नानुसारको कार्य मानिसद्वारा गर्ने गरी लागत अनुमान तयार गरेकोमा मेशिनको प्रयोग ९० प्रतिशत र मानिसको १० प्रतिशत गरेको जवाफ प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>मानिसको दर</th> <th>मेशिनको दर</th> <th>फरक</th> <th>परिमाण</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>E/W excavation</td> <td>241.25</td> <td>98.33</td> <td>142.92</td> <td>5422.19</td> <td>774939.40</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	मानिसको दर	मेशिनको दर	फरक	परिमाण	जम्मा	E/W excavation	241.25	98.33	142.92	5422.19	774939.40	७७४,९३९.४						
कामको विवरण	मानिसको दर	मेशिनको दर	फरक	परिमाण	जम्मा																	
E/W excavation	241.25	98.33	142.92	5422.19	774939.40																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
७५			<p><b>आरोहण गुरुकुलको निर्माण</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथ वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । आरोहण गुरुकुलको निर्माण खुशु निर्माण सेवाले गरेकोमा माटोको कार्य गर्दा मानिसले लागत अनुमान गरेकोमा मेशिनको प्रयोग गरेको जवाफ प्राप्त भएकोले ७७९.८८m<sup>3</sup> को रु ५० का दरले भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु ३९७।५२ को दरले भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	२०८,६३३.४९																																								
७६			<p><b>Construction of Storm Water Drain CSWD-1 को निर्माण कार्य</b></p> <p>Construction of Storm Water Drain CSWD-1 को निर्माण कार्य कन्काई ब्राइट बुल जेभीले गरेको छ । जसको भेरिएसन सहित सम्झौता रकम रु ६२८०२२७२।०९ रहेकोमा हाल सम्म भुक्तानी रु ६२८०९९३२।५९ भएकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>																																									
७६.१			<ul style="list-style-type: none"> <li>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ ।</li> <li>अन्तिम विल नापी गर्दा प्रथम देखि चौथो विलको मात्र नापी देखाएकोले विस्तृत परीक्षण गरी परिमाण एकीन गर्न सकिएन । साथै नापी किताबमा चेनेज उल्लेख नगरेकोले चेनेज खुलाउनु पर्दछ ।</li> </ul>																																									
७६.२			<p>आर्थिक कार्यविधि तथ वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा मानिसको दर रु ४४७।०२ राखेकोमा मेशिनको प्रयोग ९० प्रतिशत र मानिसको १० प्रतिशत जवाफ प्राप्त भएकोले मेशिन र मानिसको दर रु ५८.३३ हुने भएकोले ५८३५ घनमिटरको रु ३८९।०२ दरले हुने रकम बढी भुक्तानी भएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p>	१,६९६,९७६																																								
७६.३			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले निम्नानुसारको कार्य गर्दा Drawing &amp; Design मा फरक कार्य गरेको देखाएकोमा प्राविधिक पुष्टयाई तथा As Built Drawing समेत पेश गरेको छैन । कार्यालयले उक्त कार्यको प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गरी प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा उक्त रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">E/W Excavation</td> </tr> <tr> <td>1.5m Width Brick Drain</td> <td>137.25</td> <td></td> <td></td> <td>Drain को Width 1.5m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.7m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>1.3m Width Brick Drain</td> <td>181.2</td> <td></td> <td></td> <td>Drain को Width 1.3m मा दुवै Site 0.25 बढी कार्य गर्दा 1.6m मात्र Width दिनु पर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>1.35m Width Brick Drain</td> <td>650.92</td> <td></td> <td></td> <td>Drain को Width 1.35m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.6m मात्र width हुनुपर्नेमा 2.5m Width दिएकोले बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>1.15m Width Brick Drain</td> <td>306.64</td> <td></td> <td></td> <td>Drain को Width 1.15m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.45m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td>1276.04</td> <td>200</td> <td>255208</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Back Filling</td> <td>1276.04</td> <td>150</td> <td>191406</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	E/W Excavation					1.5m Width Brick Drain	137.25			Drain को Width 1.5m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.7m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको	1.3m Width Brick Drain	181.2			Drain को Width 1.3m मा दुवै Site 0.25 बढी कार्य गर्दा 1.6m मात्र Width दिनु पर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको	1.35m Width Brick Drain	650.92			Drain को Width 1.35m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.6m मात्र width हुनुपर्नेमा 2.5m Width दिएकोले बढी देखिएको	1.15m Width Brick Drain	306.64			Drain को Width 1.15m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.45m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको	Total	1276.04	200	255208		Back Filling	1276.04	150	191406		८,९९९,९३०
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																								
E/W Excavation																																												
1.5m Width Brick Drain	137.25			Drain को Width 1.5m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.7m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको																																								
1.3m Width Brick Drain	181.2			Drain को Width 1.3m मा दुवै Site 0.25 बढी कार्य गर्दा 1.6m मात्र Width दिनु पर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको																																								
1.35m Width Brick Drain	650.92			Drain को Width 1.35m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.6m मात्र width हुनुपर्नेमा 2.5m Width दिएकोले बढी देखिएको																																								
1.15m Width Brick Drain	306.64			Drain को Width 1.15m मा दुवै Site 0.15 बढी कार्य गराउदा 1.45m मात्र width हुनुपर्नेमा 2m Width दिएकोले बढी देखिएको																																								
Total	1276.04	200	255208																																									
Back Filling	1276.04	150	191406																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम	
							Earthwork बढी काटेकोले सोही अनुसार Backfilling बढेको		
			Concrete Work						
			(M20)	49.265m3			1.5m Width Drain मा 1.65 दिनुपर्नेमा 1.775 1.925 PCC Bed दिएको र New Design मा 0.10 दिनुपर्नेमा 0.15m उचाई दिएकोले बढी भएको		
				15.22m3			1.5m Width Drain को One Site मा मात्र caping गरेकोमा अर्को Side को 0.25m उचाईमा समेत दिएकोले बढी भएको		
				2.94m3			RCC Drain मा 1.35m दिनुपर्नेमा Bed मा 1.5m दिएकोले बढी भएको		
				41.925m3			RCC Drain को Wall को Thickness तल 0.45 र माथि 0.25 रहेकोमा Average मा 0.30 दिनुपर्नेमा 0.45 दिएकोले बढी भएको		
				154.38m3			Remaining Work लेखेकोमा कहाँको कार्य हो नखुलेको बढी देखिएको		
			Total	263.74m3	11000	2901030			
			Form Work	1524.41	500	762205	RCC को Quantity संग Ratio मा बढी देखिएको (5.78 Ratio)		
			Re-bar	27143.35	95	2578618.3	Bar Bending Schedule नरहेकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन ।		
			Brick Masonary	5.69m3	11000	62590	Drawing मा 0.35 m उचाई सम्मको Brick Wall मा 0.375 उचाई दिनुपर्नेमा 0.40 सम्म दिएकोले बढी देखिएको		
			Granular Soling	157.3	3000	471900	Brick work को Soling दुबै तिर गरेकव 0.15m Drain को size भन्दा बढी दिनुपर्नेमा बढी दिएको र RCC Drain मा 0.10 दिनुपर्नेमा RCC Drain मा 0.2 दिएकोले बढी भएको		
			Granular Soling	213.33	3000	639990	अन्तिम विलसम्मको नापी कितावमा 494.10m3 रहेकोमा विलमा 707.43m3 देखाएकोले 213.33m3 बढी भएकोले असूल गर्नुपर्ने		
			Re-Bar	2705.08kg	95	256982.6	Bar Bending Schedule को ३ पेज मात्र नापी परीक्षण गर्दा Brick m/s 1.3 width को S.N. 5 मा Brick M/s 1.3 width S.N. 3 मा र Culvert को S.N. Top Slab (For 7m) को मात्र परीक्षण गर्दा बढी देखिएकोले कार्यालयले विस्तृत जाँच गरी बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने		
			कुल जम्मा			8119930			
७७			<b>जामुनेवर मार्ग वडा नं ४ र ५ मा Construction of Strom water Concrete Drain</b>						
			जामुनेवर मार्ग वडा नं ४ र ५ मा Construction of Storm water Concrete Drain निर्माण कार्यको लागत अनुमान रु १२७६५१७२६।२६ रहेकोमा खुस्वु जेभीले रु १०१७५५७१८ गर्ने गरी सम्झौता गरेकोमा निम्नानुसार पाइयो:						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
७७.१			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी गर्दा निम्नानुसार पाइएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Dismantal Work</td> <td>31948 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>479220</td> <td>114.1m<sup>3</sup> Brick Work Dismantle ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य रही 79.87m<sup>3</sup> प्रति घनमिटर ४०० वटाका दरले हुने रकम कार्यालयले Rate Analysis गर्दा नघटाएको र आम्दानी पनि नदेखाएकोले असूल गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>Earth Work excavation</td> <td>1911.42m<sup>3</sup></td> <td>300</td> <td>573426</td> <td>ड्रइङ्ग अनुसार ड्रेनको साइट अधिकतम ३ मिटर चौडाइ रहेकोमा ४.४५ र ३.७ मिटर दिएकोले बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>Earth work back filling</td> <td>1911.42m<sup>3</sup></td> <td>150</td> <td>286713</td> <td>नापी किताबमा Total excavation Quantity मा Structure घटाएकोले 1911.43m<sup>3</sup> राख्नु पर्नेमा परिमाण खनेको देखाएकोले उक्त कार्य Filling गर्न आवश्यक नभएको</td> </tr> <tr> <td>RCC M20</td> <td>9.372</td> <td>13000</td> <td>121836</td> <td>ड्रइङ्गमा South Side को ड्रेनको Bed 2.4 मात्र रहेकोमा 3m चौडाइमा नापी गरेको दाखाएको छ साथै उचाई 0.20 देखाउनु पर्नेमा 0.25 देखाएकोले बढी परिमाण देखाएको (चेनेज 0+00 to 0+250)</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>1461195</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Dismantal Work	31948 m <sup>3</sup>	15	479220	114.1m <sup>3</sup> Brick Work Dismantle ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य रही 79.87m <sup>3</sup> प्रति घनमिटर ४०० वटाका दरले हुने रकम कार्यालयले Rate Analysis गर्दा नघटाएको र आम्दानी पनि नदेखाएकोले असूल गर्नुपर्ने	Earth Work excavation	1911.42m <sup>3</sup>	300	573426	ड्रइङ्ग अनुसार ड्रेनको साइट अधिकतम ३ मिटर चौडाइ रहेकोमा ४.४५ र ३.७ मिटर दिएकोले बढी देखिएको	Earth work back filling	1911.42m <sup>3</sup>	150	286713	नापी किताबमा Total excavation Quantity मा Structure घटाएकोले 1911.43m <sup>3</sup> राख्नु पर्नेमा परिमाण खनेको देखाएकोले उक्त कार्य Filling गर्न आवश्यक नभएको	RCC M20	9.372	13000	121836	ड्रइङ्गमा South Side को ड्रेनको Bed 2.4 मात्र रहेकोमा 3m चौडाइमा नापी गरेको दाखाएको छ साथै उचाई 0.20 देखाउनु पर्नेमा 0.25 देखाएकोले बढी परिमाण देखाएको (चेनेज 0+00 to 0+250)	Total			1461195		१,४६१,१९५
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																														
Dismantal Work	31948 m <sup>3</sup>	15	479220	114.1m <sup>3</sup> Brick Work Dismantle ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य रही 79.87m <sup>3</sup> प्रति घनमिटर ४०० वटाका दरले हुने रकम कार्यालयले Rate Analysis गर्दा नघटाएको र आम्दानी पनि नदेखाएकोले असूल गर्नुपर्ने																														
Earth Work excavation	1911.42m <sup>3</sup>	300	573426	ड्रइङ्ग अनुसार ड्रेनको साइट अधिकतम ३ मिटर चौडाइ रहेकोमा ४.४५ र ३.७ मिटर दिएकोले बढी देखिएको																														
Earth work back filling	1911.42m <sup>3</sup>	150	286713	नापी किताबमा Total excavation Quantity मा Structure घटाएकोले 1911.43m <sup>3</sup> राख्नु पर्नेमा परिमाण खनेको देखाएकोले उक्त कार्य Filling गर्न आवश्यक नभएको																														
RCC M20	9.372	13000	121836	ड्रइङ्गमा South Side को ड्रेनको Bed 2.4 मात्र रहेकोमा 3m चौडाइमा नापी गरेको दाखाएको छ साथै उचाई 0.20 देखाउनु पर्नेमा 0.25 देखाएकोले बढी परिमाण देखाएको (चेनेज 0+00 to 0+250)																														
Total			1461195																															
७७.२			<p>आर्थिक कार्यविधि तथ वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल, भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । । लागत अनुमान तयार गर्दा Earthwork in excavation foundation in Drain को कार्य 10721.25m<sup>3</sup> को मानिसद्वारा गर्ने गरी रु ३९९।३० को दरले गरेकोमा निर्माण कार्य गराउँदा मेशिनको प्रयोग भएकोले छैटौं रनिङ्ग विलसम्म 8323.47 m<sup>3</sup> को कार्य गरेकोले मेशिनको प्रयोग भएको जवाफ प्राप्त भएकोले रु ४७।४० ले हुने भएकोले बढी लागत अनुमान तयार भै सोही अनुसार ठेक्का लागेकोले बढी दरको रकम ठेक्का सम्झौतामा घटाई असूल गर्नुपर्ने रु</p>	२,२६३,९५९																														
७७.३			<p>0+000 चेनेज कहाँबाट सुरु Point खुलेन साथै ३०।३० मिटरमा विस्तृत नापी गर्नुपर्नेमा १०८ मिटरसम्म एउटै नापी गरेकोले परिमाण वास्तविक आएको मात्र सकिएन । डण्डी र RCC को ल्याव परीक्षण गरेको देखिएन ।</p>																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
७८			<p><b>जनश्रमदान</b></p> <p>पालिकाको वार्षिक बजेट तथा नीति कार्यक्रम अनुसार उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा निश्चित प्रतिशत लागत सहभागिता गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा निम्न निर्माण कार्य गर्दा उपभोक्ता समिति र पालिकाले बेहार्ने अंश उल्लेख गरी सम्झौता भएकोमा कार्य सम्पन्न गर्दा घटी मूल्यांकन देखिँदा अनुपातिक कट्टी गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा सो गरेको नदेखिएको देहायअनुसारको रकम उपभोक्ता समितिबाट असूल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>उपभोक्ता समिति र काम</th> <th>बजेट</th> <th>सम्झौता रकम</th> <th>कार्य सम्पन्न रकम</th> <th>भुक्तानी</th> <th>घटी अनुपातिक कट्टी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गायत्री संस्कृत माविमा पानी सुद्धिकरण प्रणाली जडान</td> <td>७०००००</td> <td>७६८५७९</td> <td>७३७९१७</td> <td>६७९०००</td> <td>६९२६</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>६९२६</td> </tr> </tbody> </table>	उपभोक्ता समिति र काम	बजेट	सम्झौता रकम	कार्य सम्पन्न रकम	भुक्तानी	घटी अनुपातिक कट्टी रकम	गायत्री संस्कृत माविमा पानी सुद्धिकरण प्रणाली जडान	७०००००	७६८५७९	७३७९१७	६७९०००	६९२६	जम्मा					६९२६	६,९२६
उपभोक्ता समिति र काम	बजेट	सम्झौता रकम	कार्य सम्पन्न रकम	भुक्तानी	घटी अनुपातिक कट्टी रकम																	
गायत्री संस्कृत माविमा पानी सुद्धिकरण प्रणाली जडान	७०००००	७६८५७९	७३७९१७	६७९०००	६९२६																	
जम्मा					६९२६																	
७९			<p><b>खर्चको पुष्ट्याई</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ को उपनियम ११ मा लाभग्राही समुदायले गरेको कामको मुल्यांकन गरी प्राविधिकवाट जाँच गराई पेश गर्नुपर्ने र प्राविधिक मुल्यांकन अनुसार रकम भुक्तानी दिनुपर्ने हुन्छ । महानगरपालिकाले हरियाली पार्कमा घेरावारा कार्यको लागि बुद्ध मिलन वाचनालय उपभोक्ता समितिसंग रु.११७५९७२१।- सम्झौता गरी कार्य गराएको पाइयो । उक्त कार्यको लागत अनुमान तथा रनिङ विलमा <b>site clearance, excavation of soil, leveling and disposal the excavation material</b> आदिकार्यको लागि एकमुष्ठ रूपमा रु.३३००००।- राखी खर्च देखाएकोमा उक्त खर्चलाई पुष्ट्याईहुने परिमाण र दर उल्लेख नभएकोले उक्त कार्यको परिमाण सहितको नापी किताव पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु...</p>	३३०,०००																		
८०			<p><b>लमसम खर्च</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ को उपनियम ११ मा लाभग्राही समुदायले गरेको कामको मुल्यांकन गरी प्राविधिकवाट जाँच गराई पेश गर्नुपर्ने र प्राविधिक मुल्यांकन अनुसार रकम भुक्तानी दिनुपर्ने हुन्छ। महानगरपालिकाले निम्न निर्माण कार्यको लागि झुङ्ग, डिजाइन तथा अन्य कागजात तयारी खर्च भनी लमसममा रु.२५०००।- समावेश गरी लागत अनुमान तयार गरेको पाइयो । प्राविधिक कार्यको खर्च लागत अनुमानमा समावेश गरी खर्च लेख्न नमिल्नेमा सो कार्यको लागि निम्न योजनावाट रु.५००००।- भुक्तानी भएकोले दिन नमिल्ने उक्त रकम असुल गरी दाखिला हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं. र मिति</th> <th>कार्य विवरण</th> <th>लागत अनुमान रकम</th> <th>झुङ्ग डिजाइन लगायतको तयारी खर्च लमसममा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९०५-२०७७।१२।३०</td> <td>मदरसा भवन निर्माण</td> <td>२४२३५४५</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>१९३७-२०७८।१।१७</td> <td>वडा नं ९ भवन निर्माण</td> <td>९०२८७०२</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>५००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.नं. र मिति	कार्य विवरण	लागत अनुमान रकम	झुङ्ग डिजाइन लगायतको तयारी खर्च लमसममा	१९०५-२०७७।१२।३०	मदरसा भवन निर्माण	२४२३५४५	२५०००	१९३७-२०७८।१।१७	वडा नं ९ भवन निर्माण	९०२८७०२	२५०००	जम्मा			५००००	५०,०००		
भौ.नं. र मिति	कार्य विवरण	लागत अनुमान रकम	झुङ्ग डिजाइन लगायतको तयारी खर्च लमसममा																			
१९०५-२०७७।१२।३०	मदरसा भवन निर्माण	२४२३५४५	२५०००																			
१९३७-२०७८।१।१७	वडा नं ९ भवन निर्माण	९०२८७०२	२५०००																			
जम्मा			५००००																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
८१			<p><b>नन्फाइलर</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कारोवारको भुक्तानीमा प्राप्त गरेको मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाबाट देहायको फर्मलाई भुक्तानी दिएको मू.अ.कर रु.२१३१९१।- को सम्बन्धमा प्यान नं. सर्च गर्दा सम्बन्धित आ.रा.का.मा मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिला नगरी २०७७ माघ देखि लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि करदाता कर विवरण नबुझाई नन्फाइलर रहेको पाइयो । कानूनी व्यवस्थाअनुसार करदाताले कर विवरण नबुझाएकोले कर समायोजन भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>प्यान नं.</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मु.अ.कर रकम</th> <th>नन्फाइलर रहेको मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१७३-२०७७।११।२६</td> <td>संग्रिला इन्फरमेटिक्स प्रालि</td> <td>३०१५४४७७३</td> <td>१८५३१२६</td> <td>२१३१९१</td> <td>२०७७ पौष देखि</td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर रकम	नन्फाइलर रहेको मिति	१७३-२०७७।११।२६	संग्रिला इन्फरमेटिक्स प्रालि	३०१५४४७७३	१८५३१२६	२१३१९१	२०७७ पौष देखि	२१३,१९१
गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर रकम	नन्फाइलर रहेको मिति											
१७३-२०७७।११।२६	संग्रिला इन्फरमेटिक्स प्रालि	३०१५४४७७३	१८५३१२६	२१३१९१	२०७७ पौष देखि											
८२			<p><b>भुक्तानीमा कट्टी</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९(३क) मा उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराउने गरी सम्झौता गरीएको रु. ५० लाख भन्दा बढीको भुक्तानी रकममा १.५ प्रतिशतका दरले अग्रिम कर कट्टी गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। कार्यालयले निम्न निर्माण योजनाका उपभोक्ता समितिलाई दिएको रु.५० लाख भन्दा बढीका भुक्तानी रकममा १.५ प्रतिशतका दरले लाग्ने कर कट्टी नगरेकोले असुल गरी राजस्वमा दाखिला गर्नुपर्ने रु....</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आयोजनाको नाम</th> <th>लागत अनुमान</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>लाग्ने कर</th> <th>कट्टी कर</th> <th>नपुग कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>हरियाली पार्कमा घेरावारा कार्य (बुद्धमिलन वाचनालय उपभोक्ता समिति)</td> <td>११७५९७२१</td> <td>५१८७०७३ अन्तिम विल</td> <td>७७८०२</td> <td>६८९६२</td> <td>९६४४</td> </tr> </tbody> </table>	आयोजनाको नाम	लागत अनुमान	भुक्तानी रकम	लाग्ने कर	कट्टी कर	नपुग कर	हरियाली पार्कमा घेरावारा कार्य (बुद्धमिलन वाचनालय उपभोक्ता समिति)	११७५९७२१	५१८७०७३ अन्तिम विल	७७८०२	६८९६२	९६४४	९,६४४
आयोजनाको नाम	लागत अनुमान	भुक्तानी रकम	लाग्ने कर	कट्टी कर	नपुग कर											
हरियाली पार्कमा घेरावारा कार्य (बुद्धमिलन वाचनालय उपभोक्ता समिति)	११७५९७२१	५१८७०७३ अन्तिम विल	७७८०२	६८९६२	९६४४											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
८३			<p><b>लागत अनुमान</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा सरकारी कार्यालयले रकम खर्च गर्दा खर्च पुष्टि गर्ने विल भरपाई संलग्न गरी अधिकर प्राप्त अधिकारीद्वारा स्वीकृत गराई राख्नु पर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको योजनाहरूको कार्य गराउँदा लागत अनुमान तयार गरेर मानिसबाट गर्ने गरी तयार गरेको र कार्य गराउँदा मेसिनको प्रयोग गरेको जवाफ प्राप्त भएकोले मेसिनको दर भन्दा बढी दरले भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु (केही उदाहरण)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>कामको परिमाण m3</th> <th>मानिसको दर विश्लेषण</th> <th>मेशिनको दर विश्लेषण</th> <th>फरक</th> <th>बढी भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६</td> <td>162.21</td> <td>332.18</td> <td>98.33</td> <td>233.85</td> <td>३७९३३</td> </tr> <tr> <td>अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६</td> <td>115.54</td> <td>332.18</td> <td>98.33</td> <td>233.85</td> <td>२७०१९</td> </tr> <tr> <td>दिवेश नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८</td> <td>121.13</td> <td>398.16</td> <td>98.33</td> <td>299.83</td> <td>३६३१८</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.</td> <td>५१३</td> <td>३३२.१८</td> <td>98.33</td> <td>233.85</td> <td>११९९६५</td> </tr> <tr> <td>वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.</td> <td>१५५.६५</td> <td>३३२.१८</td> <td>98.33</td> <td>233.85</td> <td>३६३९९</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.</td> <td>२९३.४</td> <td>४४७.०२</td> <td>98.33</td> <td>348.69</td> <td>१०२३०६</td> </tr> <tr> <td>घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण उ.स.</td> <td>४१३.५१</td> <td>३३२.१८</td> <td>98.33</td> <td>233.85</td> <td>९६६९९</td> </tr> <tr> <td>कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.</td> <td>५६६</td> <td>७४६</td> <td>98.33</td> <td>647.67</td> <td>३६६५८१</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>८२३२२०</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	कामको परिमाण m3	मानिसको दर विश्लेषण	मेशिनको दर विश्लेषण	फरक	बढी भुक्तानी रकम	गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	162.21	332.18	98.33	233.85	३७९३३	अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	115.54	332.18	98.33	233.85	२७०१९	दिवेश नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८	121.13	398.16	98.33	299.83	३६३१८	वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.	५१३	३३२.१८	98.33	233.85	११९९६५	वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.	१५५.६५	३३२.१८	98.33	233.85	३६३९९	वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.	२९३.४	४४७.०२	98.33	348.69	१०२३०६	घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण उ.स.	४१३.५१	३३२.१८	98.33	233.85	९६६९९	कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.	५६६	७४६	98.33	647.67	३६६५८१	जम्मा					८२३२२०	८२३,२२०
योजनाको नाम	कामको परिमाण m3	मानिसको दर विश्लेषण	मेशिनको दर विश्लेषण	फरक	बढी भुक्तानी रकम																																																											
गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	162.21	332.18	98.33	233.85	३७९३३																																																											
अनाम मार्गमा नाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	115.54	332.18	98.33	233.85	२७०१९																																																											
दिवेश नेपालको घर रोड र राजकुमार नाला र पिच उ.स. वडा नं ८	121.13	398.16	98.33	299.83	३६३१८																																																											
वडा नं ८ पिच निर्माण उ.स.	५१३	३३२.१८	98.33	233.85	११९९६५																																																											
वडा नं १० भवन निर्माण उ.स.	१५५.६५	३३२.१८	98.33	233.85	३६३९९																																																											
वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच निर्माण उ.स.	२९३.४	४४७.०२	98.33	348.69	१०२३०६																																																											
घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण उ.स.	४१३.५१	३३२.१८	98.33	233.85	९६६९९																																																											
कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४ उ.स.	५६६	७४६	98.33	647.67	३६६५८१																																																											
जम्मा					८२३२२०																																																											
८४			<p><b>Earthwork Excavation Work</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको योजनाहरूको Earthwork Excavation को कार्य गरेकोमा Earthwork Filling गर्दा Imported Material (बाहिरबाट ) ल्याएर Filling गरेको छ । Backfilling को कार्य देखाउनु पर्नेमा निम्नानुसार बाहिरबाट ल्याई Filling गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>E\W Excavation Quantity</th> <th>Imported Filling Material</th> <th>Imported Filling material rate</th> <th>Back Filling Material Rate</th> <th>फरक</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६</td> <td>162.21m<sup>3</sup></td> <td>96.88m<sup>3</sup></td> <td>838.88</td> <td>146.25</td> <td>65.33 m<sup>3</sup></td> <td>692.63</td> <td>४५२४९</td> </tr> <tr> <td>देवकोटा शालिक निर्माण तथा मर्मत उ.स. वडा नं ७८ र ९</td> <td>14.21m<sup>3</sup></td> <td>7.64m<sup>3</sup></td> <td>838.88</td> <td>146.25</td> <td>6.57 m<sup>3</sup></td> <td>692.63</td> <td>४५५०</td> </tr> <tr> <td>खुशी मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १२</td> <td>32.51m<sup>3</sup></td> <td>12.64m<sup>3</sup></td> <td>838.88</td> <td>146.25</td> <td>19.87 m<sup>3</sup></td> <td>692.63</td> <td>१३७६३</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	E\W Excavation Quantity	Imported Filling Material	Imported Filling material rate	Back Filling Material Rate	फरक	दर	जम्मा	गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	162.21m <sup>3</sup>	96.88m <sup>3</sup>	838.88	146.25	65.33 m <sup>3</sup>	692.63	४५२४९	देवकोटा शालिक निर्माण तथा मर्मत उ.स. वडा नं ७८ र ९	14.21m <sup>3</sup>	7.64m <sup>3</sup>	838.88	146.25	6.57 m <sup>3</sup>	692.63	४५५०	खुशी मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १२	32.51m <sup>3</sup>	12.64m <sup>3</sup>	838.88	146.25	19.87 m <sup>3</sup>	692.63	१३७६३	१,७८०,८४६																												
योजनाको नाम	E\W Excavation Quantity	Imported Filling Material	Imported Filling material rate	Back Filling Material Rate	फरक	दर	जम्मा																																																									
गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	162.21m <sup>3</sup>	96.88m <sup>3</sup>	838.88	146.25	65.33 m <sup>3</sup>	692.63	४५२४९																																																									
देवकोटा शालिक निर्माण तथा मर्मत उ.स. वडा नं ७८ र ९	14.21m <sup>3</sup>	7.64m <sup>3</sup>	838.88	146.25	6.57 m <sup>3</sup>	692.63	४५५०																																																									
खुशी मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १२	32.51m <sup>3</sup>	12.64m <sup>3</sup>	838.88	146.25	19.87 m <sup>3</sup>	692.63	१३७६३																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			वडा समिति भवन निर्माण उ.स. वडा नं ११	109.74m <sup>3</sup>	56.63m <sup>3</sup>	838.88	146.25	53.11 m <sup>3</sup>	692.63	३६७८५
			मोति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ३	73.27m <sup>3</sup>	33.23m <sup>3</sup>	838.88	146.25	40.04 m <sup>3</sup>	692.63	२७७३३
			वलमोपाल चोक पश्चिम गिता मार्ग पूर्व बाटो वाल निर्माण .स. वडा नं ८	226.09m <sup>3</sup>	303.26m <sup>3</sup>	655.5	146.25	77.17 m <sup>3</sup>	509.25	३९२९९
			लक्षित उपभोक्ता समूह १२ वसोन्देवि मन्दिर देखि दक्षिण पूर्व तराई बाटो निर्माण	129.69m <sup>3</sup>	315m <sup>3</sup>	447.02	385.31	185.31 m <sup>3</sup>	61.71	११४३५
			अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला	५४ घमि	१०.८	२४२१.०५	१४६.२५	१०.८	२२७४.८	२४५६७
			नोना कोइराला ट्रष्ट जाने बाटो	६७.३९ घमि	३४.८५	६४९.३१	१४६.२५	३४.८५	५०३.०६	१७५३१
			गिरी मार्गमा माटो पुर्ने कार्य	५४.१२ घमि	१७६.२१	६५५.५६	१४६.२५	५४.१२	५०९.३१	२७५६३
			वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच	२९३.४	५०२	६५५.५६	१४६.२५	२९३.४	५०९.३१	१४९४३१
			नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०१.३५	२७७	८३८.८८	१४६.२५	२०१.३५	६९२.६३	१३९४६१
			पन्चकन्या टोल रिटेनिडवाल	११४.९५	१२७.९८	६४९.३१	१४६.२५	११४.९५	५०३.०६	५७८२६
			वडा कार्यालय भवन वार्ड नं १८	१५७	१०४	१०२४	१४६	१०४	८७८	९१३१२
			पोखरिया पार्क निर्माण विराटनगर १५	६९	१५७	४९८	१४६	६९	३५२	२४२८८
			अमरटोल निर्माण ड्रेन र पिच	१२१	११८	६५५	१४६	११८	५०९	६००६२
			वडा कार्यालय भवन वडा नं १९	२०१	२७७	८३८	१४६	२०१	६९२	१३९०९२
			जेष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन वडा नं १९	२९०	१०५	६४९	१४६	१०५	५०३	५२८१५
			गौशाला उत्तर पूर्व बाटो विराटनगर १४	१९३	२०९	६५५	१४६	१९३	५०९	९८२३७
			वडा कार्यालय भवन वडा नं १२	२८५	२५६	८३८	१४६	२५६	६९२	१७७१५२
			स्वास्थ्य चौकी विराटनगर १९	३५	७४	८३८	१४६	३५	६९२	२४२२०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			मलाया रोड निर्माण विराटनगर १३	२३९	५९	४९८	१४६	५९	३५२	२०७६८
			वर्धिड सेन्टर निर्माण उपभोक्ता समिती १५	२५११०२	३००१०७	८३८१८८	१४६	२५११ ०२	६९२१८८	१७३९२६
			कुन्ति मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिती ४	१४९१९९	४३१६३	४९८१२६	१४६	१४९१ ९९	३५२१२६	५२८३५
			जामा मस्जिद हड्ताली हाट रानी १५	३९.३३	२७.६३	८३८.८८	१४३	२७.६३	६७७.६३	२३१२८
			ड्रेन पिच वर्क अमरटोल निर्माण उपभोक्ता समिति	१०४.२२	७५.१२	२४२१.०५	१४३	७५.१२	२२७८.०५	१७११२७
			लक्ष्मिनारायण मन्दिर शौचालय निर्माण	९२.९	-	-	१४३	१३.५	५०९.५६	६८७९
			सार्वजनिक स्कुल सडक निर्माण विराटनगर १९	358.03 m <sup>3</sup>	17.62 m <sup>3</sup>	655.56	146.25	17.62	509.31	८९७४
			एकता मार्गमा बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा ११	32.83 m <sup>3</sup>	52.64 m <sup>3</sup>	838.87	146.25	19.81	692.63	१३७२१
			जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण विराटनगर ११ उपभोक्ता समिति	167.02 m <sup>3</sup>	95.65 m <sup>3</sup>	649.31	146.25	95.65	503.06	४८११७
			जम्मा							१७८१८४६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																							
८५			<p><b>उपभोक्ता समिति मार्फत एक करोड भन्दा माथिको कार्य</b></p> <p>निम्नानुसार योजनाहरूको लागत अनुमान रु १ करोड भन्दा बढी भएको अवस्थामा पनि उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गरेको पाइयो । सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ नियम ९७ बमोजिम लागत अनुमानमा ओभरहेड मूल्य अभिवृद्धि कर कन्टिन्जेन्सी समेत गरी जम्मा रु १ करोड भन्दा कमको कार्य मात्र उपभोक्ता समिति मार्फत गर्नुपर्नेमा निम्नानुसारको योजनाहरू उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोमा सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाउनु पर्ने देखिएकोले अनियमित देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>कार्यालयले तयार गरेको लागत अनुमान</th> <th>ओभरहेड मूल्य अभिवृद्धि कर र कन्टिन्जेन्सी समेतले हुने लागत अनुमान रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RCC Drain Construction Ward no 6 Goghpani</td> <td>9708734.75</td> <td>१३०६३१०२</td> </tr> <tr> <td>खद्र हरियाली पार्कमा कम्पाउण्ड वाल</td> <td>११७५९७२१</td> <td>१५२८१७५७</td> </tr> <tr> <td>घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण</td> <td>९७०८७३४</td> <td>१२६१६५००</td> </tr> <tr> <td>नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>९६६६२८४</td> <td>१२५६१३३६</td> </tr> <tr> <td>नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>९०२८७०२</td> <td>११७३२७९८</td> </tr> <tr> <td>वडा कार्यालय भवन निर्माण विराटनगर १९</td> <td>९६६६२८४</td> <td>१२५६१३३६</td> </tr> <tr> <td>पक्की नाला निर्माण वडा नं १३ र १५</td> <td>८७३७६०८</td> <td>११३५४५२१</td> </tr> <tr> <td>हेल्थपोष्ट निर्माण विकास उपभोक्ता समिती वडा नं ९</td> <td>९२९९५६३</td> <td>११८२७५९९</td> </tr> <tr> <td>पक्कि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -१५</td> <td>८८३७७९१</td> <td>११०४७२३९</td> </tr> <tr> <td>महानगर आवास योजना सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति</td> <td>९९९५९९९</td> <td>१२४९४९९९</td> </tr> <tr> <td>वडा समिति भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५</td> <td>८४११०२०</td> <td>११२५८०२४।१०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१३५७९९२११</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	कार्यालयले तयार गरेको लागत अनुमान	ओभरहेड मूल्य अभिवृद्धि कर र कन्टिन्जेन्सी समेतले हुने लागत अनुमान रकम	RCC Drain Construction Ward no 6 Goghpani	9708734.75	१३०६३१०२	खद्र हरियाली पार्कमा कम्पाउण्ड वाल	११७५९७२१	१५२८१७५७	घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण	९७०८७३४	१२६१६५००	नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	९६६६२८४	१२५६१३३६	नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	९०२८७०२	११७३२७९८	वडा कार्यालय भवन निर्माण विराटनगर १९	९६६६२८४	१२५६१३३६	पक्की नाला निर्माण वडा नं १३ र १५	८७३७६०८	११३५४५२१	हेल्थपोष्ट निर्माण विकास उपभोक्ता समिती वडा नं ९	९२९९५६३	११८२७५९९	पक्कि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -१५	८८३७७९१	११०४७२३९	महानगर आवास योजना सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	९९९५९९९	१२४९४९९९	वडा समिति भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	८४११०२०	११२५८०२४।१०	जम्मा		१३५७९९२११	१३५,७९९,२११
योजनाको नाम	कार्यालयले तयार गरेको लागत अनुमान	ओभरहेड मूल्य अभिवृद्धि कर र कन्टिन्जेन्सी समेतले हुने लागत अनुमान रकम																																									
RCC Drain Construction Ward no 6 Goghpani	9708734.75	१३०६३१०२																																									
खद्र हरियाली पार्कमा कम्पाउण्ड वाल	११७५९७२१	१५२८१७५७																																									
घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण	९७०८७३४	१२६१६५००																																									
नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	९६६६२८४	१२५६१३३६																																									
नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	९०२८७०२	११७३२७९८																																									
वडा कार्यालय भवन निर्माण विराटनगर १९	९६६६२८४	१२५६१३३६																																									
पक्की नाला निर्माण वडा नं १३ र १५	८७३७६०८	११३५४५२१																																									
हेल्थपोष्ट निर्माण विकास उपभोक्ता समिती वडा नं ९	९२९९५६३	११८२७५९९																																									
पक्कि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -१५	८८३७७९१	११०४७२३९																																									
महानगर आवास योजना सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	९९९५९९९	१२४९४९९९																																									
वडा समिति भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	८४११०२०	११२५८०२४।१०																																									
जम्मा		१३५७९९२११																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
८६			<p><b>रोलरको प्रयोग</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको योजनाहरुमा सडक निर्माण सुरु अघि नै रोलरको प्रयोग गरेको देखाइ खर्च लेखेकोमा उक्त कार्य गराउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई पेश गर्नुपर्ने अन्यथा उक्त रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>प्रयोग गरेको समय (घण्टा)</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>नोना कोइराला ट्रष्ट जाने बाटो (रिटेनिङ वाल कल्भर्ट ग्राभेल कार्य)</td> <td>८</td> <td>२४९३</td> <td>१९९४४</td> </tr> <tr> <td>स्वागत मार्गमा नाला तथा पिच</td> <td>१ दिन</td> <td>७००००</td> <td>७९१००</td> </tr> <tr> <td>मित्तेरी मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती</td> <td>१ दिन</td> <td>१७७००</td> <td>२०००१</td> </tr> <tr> <td>हरियाली मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती</td> <td>१ दिन</td> <td>२२१२४</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>शिवशक्ति मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती</td> <td>१ दिन</td> <td>६००००</td> <td>६७८००</td> </tr> <tr> <td>शान्ती मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती</td> <td>१ दिन</td> <td>४००००</td> <td>४५२००</td> </tr> <tr> <td>समृद्धि उपभोक्ता समिति</td> <td></td> <td></td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>हरिहर चोक दक्षिण वाल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ८</td> <td></td> <td></td> <td>५९५२४</td> </tr> <tr> <td>दिधिपोखरी देखी संजय अमातको घरसम्म सडक ग्राभेल</td> <td></td> <td></td> <td>४५२००</td> </tr> <tr> <td>प्रगति मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४</td> <td></td> <td></td> <td>४५२००</td> </tr> <tr> <td>जानकी मार्ग आदर्श मार्ग विराटनगर</td> <td>८</td> <td>१२००</td> <td>९६००</td> </tr> <tr> <td>हनुमान मन्दिर वजरंगवली मन्दिर उत्तर दक्षिण बाटो</td> <td>१०</td> <td>१४९१</td> <td>१४९१०</td> </tr> <tr> <td>शुभकामना मार्गमा ग्राभेल निर्माण</td> <td>१ दिन</td> <td>१००००</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>४६१४७९</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	प्रयोग गरेको समय (घण्टा)	दर	जम्मा	नोना कोइराला ट्रष्ट जाने बाटो (रिटेनिङ वाल कल्भर्ट ग्राभेल कार्य)	८	२४९३	१९९४४	स्वागत मार्गमा नाला तथा पिच	१ दिन	७००००	७९१००	मित्तेरी मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	१७७००	२०००१	हरियाली मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	२२१२४	२५०००	शिवशक्ति मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	६००००	६७८००	शान्ती मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	४००००	४५२००	समृद्धि उपभोक्ता समिति			२००००	हरिहर चोक दक्षिण वाल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ८			५९५२४	दिधिपोखरी देखी संजय अमातको घरसम्म सडक ग्राभेल			४५२००	प्रगति मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४			४५२००	जानकी मार्ग आदर्श मार्ग विराटनगर	८	१२००	९६००	हनुमान मन्दिर वजरंगवली मन्दिर उत्तर दक्षिण बाटो	१०	१४९१	१४९१०	शुभकामना मार्गमा ग्राभेल निर्माण	१ दिन	१००००	१००००	जम्मा			४६१४७९	४६१,४७९
योजनाको नाम	प्रयोग गरेको समय (घण्टा)	दर	जम्मा																																																													
नोना कोइराला ट्रष्ट जाने बाटो (रिटेनिङ वाल कल्भर्ट ग्राभेल कार्य)	८	२४९३	१९९४४																																																													
स्वागत मार्गमा नाला तथा पिच	१ दिन	७००००	७९१००																																																													
मित्तेरी मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	१७७००	२०००१																																																													
हरियाली मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	२२१२४	२५०००																																																													
शिवशक्ति मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	६००००	६७८००																																																													
शान्ती मार्ग ग्राभेल निर्माण उपभोक्ता समिती	१ दिन	४००००	४५२००																																																													
समृद्धि उपभोक्ता समिति			२००००																																																													
हरिहर चोक दक्षिण वाल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ८			५९५२४																																																													
दिधिपोखरी देखी संजय अमातको घरसम्म सडक ग्राभेल			४५२००																																																													
प्रगति मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ४			४५२००																																																													
जानकी मार्ग आदर्श मार्ग विराटनगर	८	१२००	९६००																																																													
हनुमान मन्दिर वजरंगवली मन्दिर उत्तर दक्षिण बाटो	१०	१४९१	१४९१०																																																													
शुभकामना मार्गमा ग्राभेल निर्माण	१ दिन	१००००	१००००																																																													
जम्मा			४६१४७९																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																														
८७			<p><b>Dismantle को कार्य आम्दानी</b></p> <p>कार्यालयले कुनै पनि संरचनाको भत्काउदा प्राप्त हुने निर्माण सामग्रीको आम्दानी बाँधी पुनः प्रयोग गर्नुपर्दछ । कार्यालयले निम्नानुसारको योजनामा Dismantle को कार्य गर्दा Dismantle बाट प्राप्त हुने सामग्रीहरू आम्दानी नदेखाएकोबाट Rate Analysis गर्दा उक्त सामग्रीको प्रयोग गरेको देखाएको छैन । अतः उक्त सामग्रीको मूल्य बराबरको रकम कार्यालयले एकिन गरी सम्बन्धित उपभोक्ता/फर्मसँग असूल गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>३०% wastage घटाई प्राप्त हुने सामग्री</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडा नं २ को कार्यालय भवन लक्ष्मी मन्दिर</td> <td>Brick Work</td> <td>74.419m<sup>3</sup></td> <td>52.09 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>312540</td> </tr> <tr> <td>खतवे टोल नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>Brick Work</td> <td>45m<sup>3</sup></td> <td>31.5m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>189000</td> </tr> <tr> <td>ग्रामदेवताथान निर्माण उ.स. वडा नं १०</td> <td>Brick Work</td> <td>10.15m<sup>3</sup></td> <td>7.105m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>42630</td> </tr> <tr> <td>मदर्शा ख टोल सुधार उ.स. वडा नं १७</td> <td>Brick Work</td> <td>7.5m<sup>3</sup></td> <td>5.25m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>31500</td> </tr> <tr> <td>पृथ्वी मार्ग टोल सुधार उ.स. वडा नं ३</td> <td>Brick Work</td> <td>59.50m<sup>3</sup></td> <td>41.65m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>249900</td> </tr> <tr> <td>महेन्द्र मार्ग पिच सडक निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>Brick Work</td> <td>5.32m<sup>3</sup></td> <td>3.724m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>22344</td> </tr> <tr> <td>पक्कीनाला निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>Brick Work</td> <td>141.34m<sup>3</sup></td> <td>98.938 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>593628</td> </tr> <tr> <td>अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला</td> <td>नाला निर्माण</td> <td>5.1 m<sup>3</sup></td> <td>3.57 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>21420</td> </tr> <tr> <td>मितेरी मार्ग उपभोक्ता समिति</td> <td>ड्रेन पिच रोड</td> <td>15.75 m<sup>3</sup></td> <td>11.025 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>66150</td> </tr> <tr> <td>स्लाव उपभोक्ता समिति विराटनगर १५</td> <td>ड्रेन नाला</td> <td>25.62 m<sup>3</sup></td> <td>17.934 m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>107604</td> </tr> <tr> <td>किरातेश्वर मार्गमा रि वाल निर्माण वार्ड ८</td> <td>Brick work</td> <td>16.5 m<sup>3</sup></td> <td>11.55 m<sup>3</sup></td> <td>1093</td> <td>12618.38</td> </tr> <tr> <td colspan="5">जम्मा</td> <td>1649334</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	कामको विवरण	परिमाण	३०% wastage घटाई प्राप्त हुने सामग्री	दर	जम्मा	वडा नं २ को कार्यालय भवन लक्ष्मी मन्दिर	Brick Work	74.419m <sup>3</sup>	52.09 m <sup>3</sup>	15	312540	खतवे टोल नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	45m <sup>3</sup>	31.5m <sup>3</sup>	15	189000	ग्रामदेवताथान निर्माण उ.स. वडा नं १०	Brick Work	10.15m <sup>3</sup>	7.105m <sup>3</sup>	15	42630	मदर्शा ख टोल सुधार उ.स. वडा नं १७	Brick Work	7.5m <sup>3</sup>	5.25m <sup>3</sup>	15	31500	पृथ्वी मार्ग टोल सुधार उ.स. वडा नं ३	Brick Work	59.50m <sup>3</sup>	41.65m <sup>3</sup>	15	249900	महेन्द्र मार्ग पिच सडक निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	5.32m <sup>3</sup>	3.724m <sup>3</sup>	15	22344	पक्कीनाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	141.34m <sup>3</sup>	98.938 m <sup>3</sup>	15	593628	अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला	नाला निर्माण	5.1 m <sup>3</sup>	3.57 m <sup>3</sup>	15	21420	मितेरी मार्ग उपभोक्ता समिति	ड्रेन पिच रोड	15.75 m <sup>3</sup>	11.025 m <sup>3</sup>	15	66150	स्लाव उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	ड्रेन नाला	25.62 m <sup>3</sup>	17.934 m <sup>3</sup>	15	107604	किरातेश्वर मार्गमा रि वाल निर्माण वार्ड ८	Brick work	16.5 m <sup>3</sup>	11.55 m <sup>3</sup>	1093	12618.38	जम्मा					1649334	
योजनाको नाम	कामको विवरण	परिमाण	३०% wastage घटाई प्राप्त हुने सामग्री	दर	जम्मा																																																																													
वडा नं २ को कार्यालय भवन लक्ष्मी मन्दिर	Brick Work	74.419m <sup>3</sup>	52.09 m <sup>3</sup>	15	312540																																																																													
खतवे टोल नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	45m <sup>3</sup>	31.5m <sup>3</sup>	15	189000																																																																													
ग्रामदेवताथान निर्माण उ.स. वडा नं १०	Brick Work	10.15m <sup>3</sup>	7.105m <sup>3</sup>	15	42630																																																																													
मदर्शा ख टोल सुधार उ.स. वडा नं १७	Brick Work	7.5m <sup>3</sup>	5.25m <sup>3</sup>	15	31500																																																																													
पृथ्वी मार्ग टोल सुधार उ.स. वडा नं ३	Brick Work	59.50m <sup>3</sup>	41.65m <sup>3</sup>	15	249900																																																																													
महेन्द्र मार्ग पिच सडक निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	5.32m <sup>3</sup>	3.724m <sup>3</sup>	15	22344																																																																													
पक्कीनाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	Brick Work	141.34m <sup>3</sup>	98.938 m <sup>3</sup>	15	593628																																																																													
अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला	नाला निर्माण	5.1 m <sup>3</sup>	3.57 m <sup>3</sup>	15	21420																																																																													
मितेरी मार्ग उपभोक्ता समिति	ड्रेन पिच रोड	15.75 m <sup>3</sup>	11.025 m <sup>3</sup>	15	66150																																																																													
स्लाव उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	ड्रेन नाला	25.62 m <sup>3</sup>	17.934 m <sup>3</sup>	15	107604																																																																													
किरातेश्वर मार्गमा रि वाल निर्माण वार्ड ८	Brick work	16.5 m <sup>3</sup>	11.55 m <sup>3</sup>	1093	12618.38																																																																													
जम्मा					1649334																																																																													
८८			<p><b>उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता</b></p> <p>पालिकाको वार्षिक बजेट तथा नीति कार्यक्रम अनुसार उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा निश्चित प्रतिशत लागत सहभागिता गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा निम्नानुसारको योजनाहरूमा उपभोक्ता समितिले व्यहोर्नुपर्ने रकम कार्यालयले तोकेको भन्दा कम प्रतिशतमात्र व्यहोरेको पाइयो । भवन कालोपत्रेमा १५% ग्राभेल इटा/RCC मा २०% र माटो पुर्ने कार्यमा ३०% व्यहोर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा निम्नानुसार कम व्यहोरेको रकम असूल गर्नु पर्दछ । अन्य योजनाहरूको कार्यालयले परीक्षण गरी असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>व्यहोर्नुपर्ने प्रतिशत</th> <th>व्यहोरेको प्रतिशत</th> <th>मूल्यांकन रकम</th> <th>कम व्यहोरेको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>137596</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	कामको विवरण	व्यहोर्नुपर्ने प्रतिशत	व्यहोरेको प्रतिशत	मूल्यांकन रकम	कम व्यहोरेको रकम						137596	१७,९७८,३३०																																																																		
योजनाको नाम	कामको विवरण	व्यहोर्नुपर्ने प्रतिशत	व्यहोरेको प्रतिशत	मूल्यांकन रकम	कम व्यहोरेको रकम																																																																													
					137596																																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			वस पार्क शौचालय निर्माण उ.स. वडा नं ११	शौचालय निर्माण	२०	१५	२७५१९२९		
			सममार्गमा ग्राभेल तथा नाला निर्माण उ.स. वडा नं २	ग्राभेल तथा नाला निर्माण	२०	१५	९९५२२८	49761	
			देव लोक मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ५	नाला निर्माण	२०	१५	१३४५९१०	67295	
			राजवंशी चोक देखि पश्चिम विक्रम थापामो घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वालि निर्माण उ.स. वडा नं ४	रिटेनिङ्ग वालि निर्माण	२०	१५	४५७१८१	22859	
			सामुदायिक भवन उ.स. वडा नं १५	ग्राभेल तथा नाला निर्माण	२०	१५	१५०८५३७	75427	
			श्रीकृष्ण मार्ग माटो ग्राभेल उ.स.	ग्राभेल	२०	१५	३५८४१४	17921	
			पक्की नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	नाला निर्माण	२०	१५	६१७०६९१	308534	
			दरैहिया टोल नाला उ.स. वडा नं १६	नाला निर्माण	२०	१५	९८९७२७	49486	
			राइस मिल मार्ग उ.स. वडा नं १३	नाला निर्माण	२०	१५	९७०९५२	48547	
			पाञ्चाली भित्री सडक निर्माण उ.स.	नाला निर्माण	२०	१५	४१५०४०	20752	
			शंकर मार्ग आर सि सि ड्रेन उ.स. वडा नं २	नाला निर्माण	२०	१५	३८८३३४४	194671	
			विपि टोल शारदा मार्ग नाला निर्माण उ.स.	नाला निर्माण	२०	१५	२९१२२७४	145613	
			शिवालय मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ३	ग्राभेल तथा नाला निर्माण	२०	१५	१९४१७४४	97087	
			अधुरो पिच देखि फुदनको घरसम्म पिन निर्माण उ.स. वडा नं १८	बाटो पिच	२०	१५	१९४१६१०	97080	
			सगरमाथा मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १	बाटो पिच	२०	१५	१४५६६२०	72813	
			मोति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ३	वाल तथा ग्राभेल निर्माण	२०	१५	८२४५८०	41229	
			सडक निर्माण उ.स. वडा नं ६	इन्टरलक बाटो निर्माण	२०	१५	१६५०२७१	82513	
			पक्की नाला निर्माण उ.स. वडा नं ११	इन्टरलक बाटो र नाला निर्माण	२०	१५	९७०८३	48542	
			धर्मशास्त्र मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ३	नाला निर्माण	२०	१५	१५५३१३९	77657	
								175490	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			अमर टोल निर्माण उ.स. वडा नं ८	निर्माण उ.स. वडा नं	२०	१५	३५०९७९७		
			गेरु मार्ग उ.स. वडा नं २	नाला निर्माण	२०	१५	१६५०१०६	82505	
			स्वागत प्रगति टोल निर्माण उ.स. वडा नं ११	नाला निर्माण	२०	१५	१९६०१९०	98009	
			सूर्योदय मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ८	रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	२०	१५	१९८१८३२	99092	
			बालगोपाल चौक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व बाटो वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८	नाला निर्माण	२०	१५	३५९१४१३	179571	
			ओमहरी मार्ग नाला निर्माण उ.स. वडा नं १३	नाला निर्माण	२०	१५	१४५६८१०	72840	
			प्रगति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ४	बाटो पिच	२०	१५	१२८२६२९	64131	
			चित्रगुप्ता समाज कल्याण परिषद वडा नं १०	भवन निर्माण	१०	२.८६	२०९७०२१	149770	
			सामुदायिक मार्ग नाला ग्राभेल उ.स. वडा नं ५	नाला निर्माण	२०	१५	१३४१८	6707	
			हरिहर चोक दक्षिण बाल मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ८	बाटो पिच	२०	१५	२४९२७३८	124837	
			सिमाना मर्ग निर्माण उ.स. वडा नं ४	बाटो ग्राभेल	२०	१५	१२५८८०३	62940	
			राइस मिल मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १३	नाला निर्माण	२०	१५	९७०९५२	48547	
			डिएवी स्कुल उत्तर नाला निर्माण उ.स. वडा नं १३	नाला निर्माण	२०		९७०९०३	194180	
			मितेरी मार्ग उ.स. वडा नं ३	बाटो ग्राभेल	२०	१५	२३१४२०९	115710	
			शिवशक्ति मार्ग उ.स. वडा नं ३	बाटो पिच	२०	१५	१४५२६३३	72632	
			लाइन क्वाटर ख पिच सडक निर्माण उ.स. वडा नं १७	बाटो पिच	२०	१५	९७०६८५	48534	
			भरियरवा चोक पूर्व पिच निर्माण उ.स. वडा नं १७	बाटो पिच	२०	१५	१९४१८११	97090	
			कृष्ण लामाको घरदेखि गुडरीको घरसम्म बाटो पिच	सडक पिच	२०	१५	७६९७१३	38485	
			अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला निर्माण	नाला निर्माण	२०	१५	६६०४८४	33024	
			सिम्राही टोल प्रकाश यादवकव घर	ग्राभेल कार्य	२०	१५	२०७१२०	10356	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			हरियाली पार्कमा घेरावारा	खद्र हरियाली पार्क	२०	१५	११७५९७२१	587996	
			घोघाह पैनीमा आरसिसि निर्माण	नाला निर्माण	२०	१०	९७०८७३४	970873	
			मलाया पुर्व क्याम्पस पिच	पिच निर्माण	२०	१५	१९४१७१७	97085	
			जनप्रिय र सम्झना मार्ग पिच	पिच निर्माण	२०	१५	२४२७०७५	121353	
			व्यडमिन्टन कवर्ड हल निर्माण (यस आ व को योजना)	माडमिन्टन कवर्ड हल	२०	१५	३८८३५७५	194178	
			रानी युवा क्लबमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	कम्पाउण्ड वाल तथा गाडी स्ट्याण्ड निर्माण	२०	१०	२२३२३७३	223237	
			वडा नं १३।१५ को सिमाना पानी निकास	नाला निर्माण	२०	१५	८७३७६०८	436880	
			मदरसा भवन निर्माण	भवन निर्माण	१०	०	२४२३५४५	242354	
			ब्रम्हा कुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र भवन निर्माण (यस आ व को योजना)	भवन निर्माण	२०	०	४८४६२१	96924	
			रामेश्वर शिव मन्दीरमा वाल निर्माण	वाल निर्माण	२०	०	१४५५९३२	291186	
			वडा कार्यालय भवन विराटनगर १८	भवनको काम	२०	१०	५३५८५२१	535852	
			बलुवाही सेवा समिति भवन	भवनको काम	२०	७.५	१८३९६१४	229951	
			श्री जानकी मार्ग बाटो निर्माण विराटनगर १३	बाटो तथा नाला	२०	१०	१६०२०४३	160204	
			कुन्ती प्रगति मार्ग निर्माण विराटनगर ४	बाटो	२०	१०	२१५७४०७	215740	
			सामुदायिक केन्द्र वडा नं १५	भवन निर्माण	२०	१५	५८२३०१५	291150	
			विकास प्रेमी उ स विराटनगर ८	बाटो निर्माण	२०	१५	१०८२०९७	54104	
			जेष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन वडा नं १२	भवन निर्माण	२०	१५	३५९२१९०	179609	
			वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ५	भवन निर्माण	२०	१०	७११९३१३	711931	
			कुन्तीमार्ग उपभोक्ता समिती वडा नं४	रिटेनिड वाल	२०	१५	११९०८३३	59541	
								192128	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			जन विकास महावी निर्माण उपभोक्ता समिती वडा नं १५	भवन	१०	०	१९२१२८७	
			वाल मा वि वडा नं १३ को दुइ कोठे भवन निर्माण	भवन	१०	०	१३४८४७७	134847
			अनामिका मार्ग वडा नं ३ वाटो निर्माण उपभोक्ता समिती	आरसिसि	२०	१५	९६५७२९	48286
			ग्रामथान मन्दिरमा कम्पाउण्डवाल वडा नं १६	वाल र गेट	२०	०	८६९७०९	173941
			घोघापैनिमा नाला वडानं ३	आरसिसि	२०	१०	३०७०३४३	307043
			फेवामार्ग नाला तथा ग्राभेल वडा नं ३	नाला निर्माण	२०	१५	८३९२९३	41964
			लिलाभक्त मार्ग वडा नं ४	वाटो पिच	२०	१५	७५०३७९	37518
			गोपाल चौक पश्चिम गिता मार्ग वडा नं ४	वाल निर्माण	२०	१५	२३०२०४५	115102
			कडगालि धामी ग्राम थान वडा नं ४	मन्दिर घेरावार	१०	०	६२०११६	62011
			सार्वजनिक स्कूल सडक वडा नं १४	रिटेनिड वाल	२०	१५	१३०८७४०	65437
			पृथ्वि मार्ग टोल सुधार वडा नं ३	नाला तथा कल्भर्ट	२०	१५	१८७४२३०	93711
			कुश्माखर मार्ग वडा नं ३	नाला निर्माण	२०	१५	१३७४५९३	68729
			शिवशक्ति मार्ग वडा नं ३	पिच	२०	१५	११०४२११	55210
			वालगोपाल संगम मार्ग वडा नं ८	रिटेनिड वाल	२०	१५	१२८९२५१	64462
			नवज्योति मार्ग वडा नं ८	पिच	२०	१५	७९३९०४	39695
			धर्मभक्त मार्ग वडा नं ७	कम्पाउण्ड वाल तथा ग्राभेल	२०	१५	११७९७५४	58987
			गायत्री संस्कृत मा वि वडा नं ७	मर्मत तथा रंगरोगन	२०	१०	९७०५१९	97051
			शुसान्त मार्ग वडा नं ७	नाला तथा कल्भर्ट	२०	१५	१४०८१९९	70410
			गणपत नौलखा मार्ग वडा नं ७	नाला निर्माण	२०	१५	१७४७४९३	87374
			जनसहयोग मार्ग वडा नं ११	नाला निर्माण	२०	१५	६३२८४९	31642

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			शैलजा मार्ग	नाला निर्माण	२०	१५	१७४१५४३	87077
			सेवक मार्ग वडा नं ४	रिटेनिड वाल	२०	१५	७९९४०६	39970
			धामिथान सडक नाला वडा नं २	कालोपत्रे	२०	१५	१३६५८२१	68291
			तिनपैनि मार्ग पूर्वटोल वडा नं २	नाला तथा कल्भर्ट	२०	१५	९५७६७३	47883
			एसओएस नाल वडा नं २	नाला तथा कल्भर्ट	२०	१५	२९९८४३३	149921
			राधाकृष्ण मन्दिर वडा नं १	भवन निर्माण	१०	०	१४४६५८१	144658
			दुर्गामन्दिर सामूदायिक भवन वडा नं १६	भवन निर्माण	१०	०	६८२४०२	68240
			पोखरीमापार्क वडा नं १५	पार्क निर्माण	२०	१५	७५२८२६	37641
			मंजुरको घर देखि आलमको घरसम्म	आरसिसि ढलाइ	२०	१५	७७६०२७	38801
			सम्राट मार्ग वडा नं १	रिटेनिड वाल	२०	१५	७९५९६२	39798
			सुडि टोल वडा नं १५	नाला निर्माण	२०	१५	१४२५०१६	71250
			पाथिभरा मार्ग वडा नं ३	नाला निर्माण	२०	१५	१४९३०१६	74650
			गोग्राहा मावि	भवन	१०	०	९६८१०९	96810
			जागृति आधारभुत विद्यालय १९	भवन	१०	०	५३०८२८	53082
			१७ नं वडा कार्यालयको चारैतिर कम्पाउण्ड वाल	कम्पाएण्ड वाल	२०	१५	१७६०००३	60727
			वाल मन्दिर	चमेना गृह	१०	०	४८४१३२	48413
			हड्ताल्लि हाट मस्जिद १५	मस्जिद निर्माण	१०	०	४८४७३७	48437
			सत्संग कविर मन्दिर निर्माण उ स -१८	मन्दिर निर्माण	१०	०	७७४२२०	77422
			सन्त मन्त मन्दिर निर्माण	मन्दिर निर्माण	१०	०	७७६०६३	77606
			भवानि मार्ग विधुत मार्ग उपभोक्ता समिति	कलभर्ट	२०	०	३८३३९०	76678

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			ओमहरी मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १३	पक्के नाला	२०	०	११६२८३५	232566
			धरणिधर आवि	भवन निर्माण	१०	०	२५०००००	250000
			सामुदायिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५	सामुदायिक भवन	१०	०	९९९५९९९	196868
			व्यास मार्ग तथा वाल मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति	सडक	२०	१५	३५०९७९७	175489
			देवकोटा शालिक निर्माण तथा मर्मत उपभोक्ता समिति	शालिक मर्मत	२०	१०	१२५२९६८	125297
			लक्ष्मिनारायण मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	मन्दिर निर्माण	१०	०	८७१०८९	87108
			राधाकृष्ण मावि भवन	नाला तथा पिच	२०	५	२८३४८९९	103490
			रामलक्ष्मण मार्ग अधुरो भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १	नाला निर्माण	२०	१५	३५९२३२७	164616
			जि पि कोइराला फाउन्डेशन	भवन	१०	०	१४९३६४४	149364
			सुर्योदय मार्ग रिटेन्सन वाल	रिटेन्सन वाल	२०	१५	१९८१८३२	99019
			पैयापानि मार्गमा नाला	नाला निर्माण	२०	१५	१४४८४३१	72421
			शंकरपुर मार्गमा आर सि सि ड्रेन	आर सि सि ड्रेन	२०	१५	३८८३३४४	194168
			मितेरी मार्ग नाला उपभोक्ता समिति	नाला निर्माण	२०	१५	२३१४२०९	115711
			जनसहयोग मार्गमा नाला	नाला निर्माण	२०	१५	९७०५३०	48527
			मदर्स टोल समेत नाला सडक आर सि सि ढलान उपभोक्ता समिति	नाला निर्माण	२०	१५.५७	४३६८६८१	193433
			दरैहिया टोलमा नाला उपभोक्ता समिति विराटनगर १६	नाला निर्माण	२०	०	११६४३८५	58219
			अच्युत मिल टोल सत्संग मार्गमा कालोपत्रे निर्माण उपभोक्ता समिति	कालोपत्रे	२०	१५	१९४१६२८	97082
			लिलाभक्त मार्ग कालोपत्रे	कालोपत्रे	२०	१५	१६९२१९३	84810
			छविलाल फुयालको घरवाट पोलस्टार वार्डिङ हुदै नगरसम्मको वाटो विराटनगर ३	रिटेन्सन वाल	२०	१५	१४६९५००	73473
			मदर्स भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	भवन	१०	०	२४२३५९४	242360

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			सल्याव निर्माण उपभोक्ता समिति वारटनगर १५	नाला तथा स्ल्याव	२०	१५	२४७४९३४	145584	
			मोरङ्ग जिल्ला वार इकाइ भवन निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ७	भवन	१०	०	१९४१७४३	194174	
			घोघाहा पैनि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	नाला निर्माण	२०	१०	९७०८७३४	970873	
			लक्ष्मिनारायण मन्दिर शौचालय निर्माण विराटनगर ४	शौचालय	१०	०	१६९३८१०	169381	
			कन्चन केशलिया मार्गमा उपभोक्ता समिति विराटनगर ४	रिटेन्शन वाल	२०	१५	९५१७९२	95179	
			मोतिराम पार्क निर्माण साथै सुजल शाक्यको घरदेखी विमल अरेलको घरसम्म बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	सडक	२०	१५	१७७३७१६	88686	
			कृष्ण मार्गमा आर सि सि उपभोक्त समिति विराटनगर -४	सडक	२०	१५	१२५२९४४	62647	
			त्रिमुर्ति सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -५	पिच ग्राभेल	२०	१५	१४५५९९५	72844	
			अपुर्व मार्गमा रिटेन्सन वाल	रिटेन्सन वाल	२०	१४।९२	१००५०८८	51017	
			जनविकास मावि उपभोक्ता समिति विराटनगर -१५	भवन	१०	०	२४२५४३७	242554	
			सार्वजनिक स्कुल सडक निर्माण	रिटेन्सन वाल	२०	१५	३७२५१९२	186259	
			वरुण मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर -४	बरुण मार्ग कालोपत्रे	२०	१५	१०५३६३२	158044	
			प्रगति मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर -४	प्रगति मार्ग कालोपत्रे	२०	१५	१२८२६२३	64132	
			गौशाला उत्तर पूर्व बाटो निर्माण उस वडा १४	बाटो निर्माण कार्य	२०	१५	९३९४५२	46519	
			नवज्योति मार्ग उपभोक्ता समिति	नाला तथा ग्राभेल	२०	१५	४०८२४०	19948	
			मेनेजमेन्ट कलेज रोड अधुरो सडक नाला निर्माण उस वडा २	कालोपत्रे	२०	१५	२९०४६१६	144029	
			सममार्गमा ग्राभेल नाला निर्माण उस वडा २	ड्रेन तथा नाला निर्माण	२०	१५	२४१७५५५	119555	
			जम्मा					17978330	
८९			<b>Tack Coat</b>						३,४७३,५१३.७१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																																							
			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । सडक पिच गर्ने कार्यमा Tack Coat को कार्य गर्दा सडक विभागको नर्म्स अनुसार 0.5 liter/meter देखाउनु पर्नेमा 1liter/meter को दरले लागत अनुमान गर्दा र नापी किताब तयार गर्दा प्रयोग गरेको देखाएकोले बढी खर्च देखाएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु																																																																																																																								
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>देखाएको परिमाण</th> <th>देखाउनु पर्ने परिमाण</th> <th>फरक</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>निर्माण व्यवसायी/उ.स.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>जनक मार्ग पिच</td> <td>833.04m<sup>2</sup></td> <td>516.02m<sup>2</sup></td> <td>516.02m<sup>2</sup></td> <td>200</td> <td>८३२०४</td> <td>जनक पिच उ.स. वडा नं ११</td> </tr> <tr> <td>प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच</td> <td>751.67m<sup>2</sup></td> <td>375.835m<sup>2</sup></td> <td>375.835m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>४८१८०</td> <td>प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच उ.स. वडा नं ४</td> </tr> <tr> <td>श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच</td> <td>1174.75m<sup>2</sup></td> <td>587.375m<sup>2</sup></td> <td>587.375m<sup>2</sup></td> <td>160</td> <td>९३९८०</td> <td>श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच उ.स.</td> </tr> <tr> <td>विन्धबासिनी मार्ग पिच</td> <td>930.13m<sup>2</sup></td> <td>465m<sup>2</sup></td> <td>465m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>५९६९६</td> <td>विन्धबासिनी मार्ग पिच उ.स.</td> </tr> <tr> <td>शान्ति मार्ग पिच</td> <td>463m<sup>2</sup></td> <td>231.5m<sup>2</sup></td> <td>231.5m<sup>2</sup></td> <td>134.56</td> <td>३११५०</td> <td>शान्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं १</td> </tr> <tr> <td>बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण</td> <td>2497.99m<sup>2</sup></td> <td>1249m<sup>2</sup></td> <td>1249m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>१६०३२१</td> <td>बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण उ.स. वडा नं ६</td> </tr> <tr> <td>अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच</td> <td>1747.75m<sup>2</sup></td> <td>873.875m<sup>2</sup></td> <td>873.875m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>११२१७०</td> <td>अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच उ.स.</td> </tr> <tr> <td>सगरमाथा मार्ग निर्माण</td> <td>330.34m<sup>2</sup></td> <td>165m<sup>2</sup></td> <td>165m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>२११७९</td> <td>सगरमाथा मार्ग निर्माण उ.स.</td> </tr> <tr> <td>राजवंसी टोल उत्तर बाटो पिच</td> <td>477.43m<sup>2</sup></td> <td>238.722</td> <td>238.722</td> <td>128.36</td> <td>३०६४१</td> <td>राजवंसी टोल उत्तर उ.स. वडा नं ३</td> </tr> <tr> <td>बरुण मार्ग बाटो पिच</td> <td>717.31m<sup>2</sup></td> <td>358.66m<sup>2</sup></td> <td>358.66m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>४६०३७</td> <td>बरुण मार्ग बाटो पिच उ.स. वडा नं ४</td> </tr> <tr> <td>प्रगति मार्ग निर्माण</td> <td>867.10m<sup>2</sup></td> <td>433.55m<sup>2</sup></td> <td>433.55m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>५५६५०</td> <td>प्रगति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ४</td> </tr> <tr> <td>हरिहर चोक दक्षिण बाल मार्ग</td> <td>2133.23m<sup>2</sup></td> <td>1066.615m<sup>2</sup></td> <td>1066.615m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>१३६९११</td> <td>हरिहर चोक बाल मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ८</td> </tr> <tr> <td>नवज्योति मार्ग निर्माण</td> <td>1498.75m<sup>2</sup></td> <td>749.36m<sup>2</sup></td> <td>749.36m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>९६१९०</td> <td>नवज्योति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १</td> </tr> <tr> <td>शिवशक्ति मार्ग पिच</td> <td>496.45m<sup>2</sup></td> <td>248.225m<sup>2</sup></td> <td>248.225m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>३१८६२</td> <td>शिवशक्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं ३</td> </tr> <tr> <td>बाटो पिच</td> <td>1225.41m<sup>2</sup></td> <td>612.705m<sup>2</sup></td> <td>612.705m<sup>2</sup></td> <td>130</td> <td>७९६५२</td> <td>कुशल निर्माण सेवा विराटनगरपालिका</td> </tr> <tr> <td>सुमार्ग पथमा कालोपत्रे</td> <td>६४५.६</td> <td>३२२.८</td> <td>३२२.८</td> <td>२८.३६</td> <td>४१४३५</td> <td>उपभोक्ता समिति</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	देखाएको परिमाण	देखाउनु पर्ने परिमाण	फरक	दर	जम्मा	निर्माण व्यवसायी/उ.स.	जनक मार्ग पिच	833.04m <sup>2</sup>	516.02m <sup>2</sup>	516.02m <sup>2</sup>	200	८३२०४	जनक पिच उ.स. वडा नं ११	प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच	751.67m <sup>2</sup>	375.835m <sup>2</sup>	375.835m <sup>2</sup>	128.36	४८१८०	प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच उ.स. वडा नं ४	श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच	1174.75m <sup>2</sup>	587.375m <sup>2</sup>	587.375m <sup>2</sup>	160	९३९८०	श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच उ.स.	विन्धबासिनी मार्ग पिच	930.13m <sup>2</sup>	465m <sup>2</sup>	465m <sup>2</sup>	128.36	५९६९६	विन्धबासिनी मार्ग पिच उ.स.	शान्ति मार्ग पिच	463m <sup>2</sup>	231.5m <sup>2</sup>	231.5m <sup>2</sup>	134.56	३११५०	शान्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं १	बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण	2497.99m <sup>2</sup>	1249m <sup>2</sup>	1249m <sup>2</sup>	128.36	१६०३२१	बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण उ.स. वडा नं ६	अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच	1747.75m <sup>2</sup>	873.875m <sup>2</sup>	873.875m <sup>2</sup>	128.36	११२१७०	अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच उ.स.	सगरमाथा मार्ग निर्माण	330.34m <sup>2</sup>	165m <sup>2</sup>	165m <sup>2</sup>	128.36	२११७९	सगरमाथा मार्ग निर्माण उ.स.	राजवंसी टोल उत्तर बाटो पिच	477.43m <sup>2</sup>	238.722	238.722	128.36	३०६४१	राजवंसी टोल उत्तर उ.स. वडा नं ३	बरुण मार्ग बाटो पिच	717.31m <sup>2</sup>	358.66m <sup>2</sup>	358.66m <sup>2</sup>	128.36	४६०३७	बरुण मार्ग बाटो पिच उ.स. वडा नं ४	प्रगति मार्ग निर्माण	867.10m <sup>2</sup>	433.55m <sup>2</sup>	433.55m <sup>2</sup>	128.36	५५६५०	प्रगति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ४	हरिहर चोक दक्षिण बाल मार्ग	2133.23m <sup>2</sup>	1066.615m <sup>2</sup>	1066.615m <sup>2</sup>	128.36	१३६९११	हरिहर चोक बाल मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ८	नवज्योति मार्ग निर्माण	1498.75m <sup>2</sup>	749.36m <sup>2</sup>	749.36m <sup>2</sup>	128.36	९६१९०	नवज्योति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १	शिवशक्ति मार्ग पिच	496.45m <sup>2</sup>	248.225m <sup>2</sup>	248.225m <sup>2</sup>	128.36	३१८६२	शिवशक्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं ३	बाटो पिच	1225.41m <sup>2</sup>	612.705m <sup>2</sup>	612.705m <sup>2</sup>	130	७९६५२	कुशल निर्माण सेवा विराटनगरपालिका	सुमार्ग पथमा कालोपत्रे	६४५.६	३२२.८	३२२.८	२८.३६	४१४३५	उपभोक्ता समिति	
योजनाको नाम	देखाएको परिमाण	देखाउनु पर्ने परिमाण	फरक	दर	जम्मा	निर्माण व्यवसायी/उ.स.																																																																																																																					
जनक मार्ग पिच	833.04m <sup>2</sup>	516.02m <sup>2</sup>	516.02m <sup>2</sup>	200	८३२०४	जनक पिच उ.स. वडा नं ११																																																																																																																					
प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच	751.67m <sup>2</sup>	375.835m <sup>2</sup>	375.835m <sup>2</sup>	128.36	४८१८०	प्रकाशेश्वर शिव मार्ग पिच उ.स. वडा नं ४																																																																																																																					
श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच	1174.75m <sup>2</sup>	587.375m <sup>2</sup>	587.375m <sup>2</sup>	160	९३९८०	श्रेष्ठको काठमिल देखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच उ.स.																																																																																																																					
विन्धबासिनी मार्ग पिच	930.13m <sup>2</sup>	465m <sup>2</sup>	465m <sup>2</sup>	128.36	५९६९६	विन्धबासिनी मार्ग पिच उ.स.																																																																																																																					
शान्ति मार्ग पिच	463m <sup>2</sup>	231.5m <sup>2</sup>	231.5m <sup>2</sup>	134.56	३११५०	शान्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं १																																																																																																																					
बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण	2497.99m <sup>2</sup>	1249m <sup>2</sup>	1249m <sup>2</sup>	128.36	१६०३२१	बिपि टोल शारदा मार्ग बाटो निर्माण उ.स. वडा नं ६																																																																																																																					
अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच	1747.75m <sup>2</sup>	873.875m <sup>2</sup>	873.875m <sup>2</sup>	128.36	११२१७०	अधुरो पिच फुदनको घरसम्म पिच उ.स.																																																																																																																					
सगरमाथा मार्ग निर्माण	330.34m <sup>2</sup>	165m <sup>2</sup>	165m <sup>2</sup>	128.36	२११७९	सगरमाथा मार्ग निर्माण उ.स.																																																																																																																					
राजवंसी टोल उत्तर बाटो पिच	477.43m <sup>2</sup>	238.722	238.722	128.36	३०६४१	राजवंसी टोल उत्तर उ.स. वडा नं ३																																																																																																																					
बरुण मार्ग बाटो पिच	717.31m <sup>2</sup>	358.66m <sup>2</sup>	358.66m <sup>2</sup>	128.36	४६०३७	बरुण मार्ग बाटो पिच उ.स. वडा नं ४																																																																																																																					
प्रगति मार्ग निर्माण	867.10m <sup>2</sup>	433.55m <sup>2</sup>	433.55m <sup>2</sup>	128.36	५५६५०	प्रगति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ४																																																																																																																					
हरिहर चोक दक्षिण बाल मार्ग	2133.23m <sup>2</sup>	1066.615m <sup>2</sup>	1066.615m <sup>2</sup>	128.36	१३६९११	हरिहर चोक बाल मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं ८																																																																																																																					
नवज्योति मार्ग निर्माण	1498.75m <sup>2</sup>	749.36m <sup>2</sup>	749.36m <sup>2</sup>	128.36	९६१९०	नवज्योति मार्ग निर्माण उ.स. वडा नं १																																																																																																																					
शिवशक्ति मार्ग पिच	496.45m <sup>2</sup>	248.225m <sup>2</sup>	248.225m <sup>2</sup>	128.36	३१८६२	शिवशक्ति मार्ग पिच उ.स. वडा नं ३																																																																																																																					
बाटो पिच	1225.41m <sup>2</sup>	612.705m <sup>2</sup>	612.705m <sup>2</sup>	130	७९६५२	कुशल निर्माण सेवा विराटनगरपालिका																																																																																																																					
सुमार्ग पथमा कालोपत्रे	६४५.६	३२२.८	३२२.८	२८.३६	४१४३५	उपभोक्ता समिति																																																																																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			ज्ञानकुञ्ज स्कुल देखि विश्वकर्मा चोक पिच कार्य	३२७५.५	१६३७.७५	१६३७.७५	१२८.३६	२१०२२१	उपभोक्ता समिति	
			वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच	२५११.५६	१२५५.७८	१२५५.७८	१२८.३६	१६८९७७	उपभोक्ता समिति	
			स्वागत मार्गमा नाला पिच कार्य	१८१२.४१	९०६.२	९०६.२	१२८.३६	१२१९३८	उपभोक्ता समिति	
			पिच निर्माण कार्य	१३१६.८३	६५८.४१	६५८.४१	१२८.३६	८४५१४	उपभोक्ता समिति	
			जनप्रिय र सम्झना मार्गमा पिच	१७३७.१	८६८.५५	८६८.५५	१२८.३६	१११४८७	उपभोक्ता समिति	
			विजयपुर टोल रामजानकी मार्ग पिच	४८९.६	२४४.८	२४४.८	१२८.३६	३१४२२	उपभोक्ता समिति	
			शंकरपुर मार्ग सडक निर्माण	३८८०.३५	१९४०.१७	१९४०.१७	१२८.३६	२४९०४०	उपभोक्ता समिति	
			त्रिमूर्ति पथ सडक निर्माण	७४२.१६	३७१.०८	३७१.०८	१२८.३६	४७६३१	उपभोक्ता समिति	
			धर्मशाला टोल जानकी धर्मशाला पिच	८४०	४२०	४२०	१२८.३६	५३९११	उपभोक्ता समिति	
			प्रतिभा मार्ग नाला निर्माण	४९१.५	२४५.७५	२४५.७५	१२८.३६	३१५४४	उपभोक्ता समिति	
			प्रतिभा मार्ग विराटनगर ४	६०३	३०१	३०१	१२८	३८५२८	उपभोक्ता समिति	
			अमरटोल निर्माण दिवस नेपाल राजु घर अगाडी नाला पिच	५८३	२९१	२९१	१२८	३७२४८	उपभोक्ता समिति	
			लाइन क्वाटर पिच सडक विराटनगर १७	१३०७	६५३	६५३	१२८	८३५८४	उपभोक्ता समिति	
			भानु क्षेत्री को घर अगाडी चेक सडक पिच	५७६	२८८	२८८	१२८	३६८६४	उपभोक्ता समिति	
			मटियरवा चौक पूर्व पिच विराटनगर १७	१४०४	७०२	७०२	१२८	८९८५६	उपभोक्ता समिति	
			महेन्द्र मार्ग पिच तथा कल्भर्ट	१७२०	८६०	८६०	१२८	११००८०	उपभोक्ता समिति	
			वारुणयन्त्र दक्षिण पश्चिम भोजराज रेग्मीको घर तर्फ वडा नं ३	११३९।४२	५६९।७१	५६९।७१	१२८।३६	७३१२७	उपभोक्ता समिति	
			धामी थान सडक नाला निर्माण उपभोक्ता समिती वडा नं २	५७१।१३	२८५।५६	२८५।५७	१२८।३६	३६६५५	उपभोक्ता समिति	
			फुडन साहको घरदेखि दक्षिण फडानी चोकसम्म सडक		८७३।८७	८७	१२८।	११२१७०।	उपभोक्ता समिति	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			पिच				३६	५९	
			भानुक्षेत्रीको घर अगाडी चोकसम्मपिच			२८८।२	१२८।३६	३६९९३।३५	उपभोक्ता समिति
			मेनेजमेन्ट कलेज रोड अधुरो सडक नाला निर्माण वडा २	562.10 m <sup>2</sup>	281.05 m <sup>2</sup>	281.05 m <sup>2</sup>	134.56	37818	मेनेजमेन्ट कलेज रोड अधुरो सडक नाला निर्माण उस वडा २
			शंकर चौक विलट कामतको घर हुँदै जाने बाटोमा पिच	447.93 m <sup>2</sup>	223.97 m <sup>2</sup>	223.97 m <sup>2</sup>	128.36	28748.15	ब्रम्हा मार्ग निर्माण उस
			नेता मार्गमा पिच निर्माण	1147.17 m <sup>2</sup>	573.59 m <sup>2</sup>	573.59 m <sup>2</sup>	128.36	73626.01	नेता मार्गमा पिच निर्माण उस
			दिप नारायण यादवको घर बाटो पिच	2141.43 m <sup>2</sup>	1070.7 m <sup>2</sup>	1070.7 m <sup>2</sup>	128.36	137435.1	पूर्व टोल मार्ग उस
			ज्योति मार्ग सडक नाला निर्माण	2049.80 m <sup>2</sup>	1024.9 m <sup>2</sup>	1024.9 m <sup>2</sup>	128.36	131556.2	ज्योति मार्ग सडक नाला पिच वडा ३
			बुद्ध मार्गमा पिच	811.25 m <sup>2</sup>	405.63 m <sup>2</sup>	405.63 m <sup>2</sup>	128.36	52022.05	जागृति टोल विकास संस्था वडा ३
			नव निर्माण मार्ग पिच	944.53 m <sup>2</sup>	472.27 m <sup>2</sup>	472.27 m <sup>2</sup>	128.36	60620.58	नव निर्माण मार्ग विराटनगर १
			राजवंशी टोल उपभोक्ता समिति	898.08 m <sup>2</sup>	449.04 m <sup>2</sup>	449.04 m <sup>2</sup>	128.36	57638.77	राजवंशी टोल उपभोक्ता समिति
			जम्मा					३४७३५१४	

९०			<p><b>ग्राभेल सोलिङ्ग</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले अधिकांश योजनाहरूको Structure को कार्य गर्दा ग्राभेल सोलिङ्गको कार्य गराएको छ । Stone Soling Brick Soling.. जस्ता कार्य गराउनु पर्नेमा Gravel Soling गराउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई हुनु पर्दछ । केही उदाहरणहरू</p> <table border="1" data-bbox="772 1098 1659 1431"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>ग्राभेल परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८</td> <td>302.41m<sup>3</sup></td> <td>२४२१</td> <td>७३२१५०</td> </tr> <tr> <td>मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७</td> <td>96.15m<sup>3</sup></td> <td>२४७१</td> <td>२३७५६८</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ७ कार्यालय नाला स्ल्याब र ढलान निर्माण</td> <td>९८ घ मि</td> <td>२१९०.७८</td> <td>२१४६९६</td> </tr> <tr> <td>सृजनशिल मार्ग उपभोक्ता समिति रिटेनिङ वाल निर्माण</td> <td>११.३६</td> <td>२१९०.७८</td> <td>२४८९३</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	ग्राभेल परिमाण	दर	जम्मा रकम	बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८	302.41m <sup>3</sup>	२४२१	७३२१५०	मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७	96.15m <sup>3</sup>	२४७१	२३७५६८	वडा नं ७ कार्यालय नाला स्ल्याब र ढलान निर्माण	९८ घ मि	२१९०.७८	२१४६९६	सृजनशिल मार्ग उपभोक्ता समिति रिटेनिङ वाल निर्माण	११.३६	२१९०.७८	२४८९३	
योजनाको नाम	ग्राभेल परिमाण	दर	जम्मा रकम																					
बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८	302.41m <sup>3</sup>	२४२१	७३२१५०																					
मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७	96.15m <sup>3</sup>	२४७१	२३७५६८																					
वडा नं ७ कार्यालय नाला स्ल्याब र ढलान निर्माण	९८ घ मि	२१९०.७८	२१४६९६																					
सृजनशिल मार्ग उपभोक्ता समिति रिटेनिङ वाल निर्माण	११.३६	२१९०.७८	२४८९३																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			गणेश गौतमको घर देखि नारायण पन्तको घरसम्म नाला निर्माण	१५१.२	२१९०.७८	३३१२४५	
			मन्सुटोल सानो इक्राही रिटेनिडवाल निर्माण	४१.२२	२३५८.०९	९७२००	
			हडताली हाट नाला निर्माण	५८.५१	२१९०.७८	१२८१९२	
			जनक मार्ग रिटेनिड वाल निर्माण	३५.५५	२३५८.०९	८३८३३	
			पन्चकन्या रिटेनिड वाल निर्माण	२२.९९	२४७०.८१	५६८०३	
			सामुदायिक केन्द्र पार्क वडा नं १५	२९	२३५८	६९६५४	
			अच्युत गौतम वडा समिति छेउमा स्लाब नाला ढलाई विराटनगर ११	२८	२१९०	६३४६७	
			कुन्ती मार्ग रिटेनिड वाल वडा नं ४	२७।२७	२३५८।०९	६४३०५	
			कम्पाउण्ड वाल अफ मेट्रोपोलिटियन सिटी ल्याण्ड	१६.६३२	२४२१.०५	४०२६६	
			ड्रेन कन्स्ट्रक्सन वर्क विराटजगर १६	१०.७४	२३५८.०९	२५३२०	
			ओमहरी मार्ग उपभोक्ता समिति वाराटनगर १६	२२.४३	२३५८.०९	५२८८७	
			व्यस मार्ग उपभोक्ता समिति वार्ड नं ८	२०२.०२	३९८.६१	१०८८९८	
			कमल पोखरी आर सि सि ढलान	३०५.०९	३३२.१८	१०१३४४	
			घोघाहा नाला उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	४७.८४	२३५८.०९	११२८११	
			सार्वजनिक स्कुल सडक निर्माण उपभोक्ता समिति १९	९२.१	२४२।०५	२२२९७७	
			जम्मा			२७६८५०९	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
९१			<p><b>Cross Section Drawing</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले निम्नानुसारको योजनाको माटो कार्य खन्ने र पुर्ने कार्यको Cross Section Drawing नराखेको लागत अनुमान तयार गर्दा र नापी किताबको परिमाण यकीन हुनुपर्दछ । (केही उदाहरण)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>E/W Excavation Quantity</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>लक्ष्मी टोल विकास संस्था निर्माण उ.स. वडा नं १२</td> <td>243.81m<sup>3</sup></td> <td>332.18</td> <td>८०९८९</td> </tr> <tr> <td>विधानन्द यादवको घर जाने बाटो निर्माण उ.स. वडा नं १४</td> <td>324m<sup>3</sup></td> <td>319.3</td> <td>१०३४५३</td> </tr> <tr> <td>विष्णुदेवि मन्दिर देखि पूर्व तेतरिया देविको घरसम्म ग्राभेल</td> <td>139.69m<sup>3</sup></td> <td>447.02</td> <td>५७९७४</td> </tr> <tr> <td>कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४</td> <td>५६६</td> <td>७४६</td> <td>४२२६७४</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच</td> <td>२९३.४</td> <td>७४६</td> <td>२१८५७८</td> </tr> <tr> <td>नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>२०१.३५</td> <td>७४६</td> <td>१५०२०७</td> </tr> <tr> <td>पन्चकन्या टोल रिटेनिङवाल</td> <td>११४.९५</td> <td>७४६</td> <td>८५७५२</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१११९६२७</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	E/W Excavation Quantity	दर	जम्मा	लक्ष्मी टोल विकास संस्था निर्माण उ.स. वडा नं १२	243.81m <sup>3</sup>	332.18	८०९८९	विधानन्द यादवको घर जाने बाटो निर्माण उ.स. वडा नं १४	324m <sup>3</sup>	319.3	१०३४५३	विष्णुदेवि मन्दिर देखि पूर्व तेतरिया देविको घरसम्म ग्राभेल	139.69m <sup>3</sup>	447.02	५७९७४	कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४	५६६	७४६	४२२६७४	वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच	२९३.४	७४६	२१८५७८	नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०१.३५	७४६	१५०२०७	पन्चकन्या टोल रिटेनिङवाल	११४.९५	७४६	८५७५२	जम्मा			१११९६२७	
योजनाको नाम	E/W Excavation Quantity	दर	जम्मा																																					
लक्ष्मी टोल विकास संस्था निर्माण उ.स. वडा नं १२	243.81m <sup>3</sup>	332.18	८०९८९																																					
विधानन्द यादवको घर जाने बाटो निर्माण उ.स. वडा नं १४	324m <sup>3</sup>	319.3	१०३४५३																																					
विष्णुदेवि मन्दिर देखि पूर्व तेतरिया देविको घरसम्म ग्राभेल	139.69m <sup>3</sup>	447.02	५७९७४																																					
कुन्ती मार्ग निर्माण विराटनगर ४	५६६	७४६	४२२६७४																																					
वडा नं ८ अशोक चोक दक्षिण पिच	२९३.४	७४६	२१८५७८																																					
नं १९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०१.३५	७४६	१५०२०७																																					
पन्चकन्या टोल रिटेनिङवाल	११४.९५	७४६	८५७५२																																					
जम्मा			१११९६२७																																					
९२			<p><b>उपभोक्ता समितिलाईमूल्य अभिवृद्धि कर भुक्तानी</b> कार्यालयले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गाराउँदा मूल्य अभिवृद्धि कर रकम दर विश्लेषणमा नै जोडेको पाइयो ।सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि कर भुक्तानी दिन मिल्ने नदेखिएको साथै कार्यालयले लागत अनुमानमा समावेश भएको रकम बराबरको रकमको मूल्य अभिवृद्धि करको विजक भुक्तानी गर्दा पेश नगरेको कार्यालयले विस्तृत परीक्षण गरी उपरोक्त अनुसार बढी भुक्तानी भएको असूल गर्नुपर्ने रु (केही उदाहरण)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>मू.अ. कर समावेश रकम</th> <th>मू.अ. कर विजक रकम</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>किरण पासवानको घर अगाडीको वाटोमा नाला निर्माण (इटाको कार्य)</td> <td>४५४३३८</td> <td>१५३६४६</td> <td>३००६९२</td> </tr> <tr> <td>नोना कोइराला ट्रष्ट जाने वाटो रिटेनिङ वाल (इटाको कार्य)</td> <td>४७४३२३</td> <td>४०८७४६</td> <td>६५५७७</td> </tr> <tr> <td>दिपज्योति मार्गको नाला निर्माण (इटाको कार्य)</td> <td>७५२५५३</td> <td>६४७५००</td> <td>१०५०५३</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>४७१३२२</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	मू.अ. कर समावेश रकम	मू.अ. कर विजक रकम	फरक	किरण पासवानको घर अगाडीको वाटोमा नाला निर्माण (इटाको कार्य)	४५४३३८	१५३६४६	३००६९२	नोना कोइराला ट्रष्ट जाने वाटो रिटेनिङ वाल (इटाको कार्य)	४७४३२३	४०८७४६	६५५७७	दिपज्योति मार्गको नाला निर्माण (इटाको कार्य)	७५२५५३	६४७५००	१०५०५३	जम्मा			४७१३२२	४७१,३२२																
योजनाको नाम	मू.अ. कर समावेश रकम	मू.अ. कर विजक रकम	फरक																																					
किरण पासवानको घर अगाडीको वाटोमा नाला निर्माण (इटाको कार्य)	४५४३३८	१५३६४६	३००६९२																																					
नोना कोइराला ट्रष्ट जाने वाटो रिटेनिङ वाल (इटाको कार्य)	४७४३२३	४०८७४६	६५५७७																																					
दिपज्योति मार्गको नाला निर्माण (इटाको कार्य)	७५२५५३	६४७५००	१०५०५३																																					
जम्मा			४७१३२२																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
९३			<b>Construction of RCC Drain and Asphalt carpeting Road-2</b> Construction of RCC Drain and Asphalt carpeting Road-2 को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार पाइयो:																	
९३.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको कार्य गर्दा प्राविधिक पुष्ट्याई बेगर खर्च लेखेको रकम प्राविधिक पुष्ट्याई पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ । <table border="1" data-bbox="689 304 1742 432"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Dismantling Work Brick Work</td> <td>17460</td> <td>15</td> <td>264600</td> <td>६३ घनमिटरको ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य इटाको आम्दानी देखाउनु पर्ने</td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Dismantling Work Brick Work	17460	15	264600	६३ घनमिटरको ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य इटाको आम्दानी देखाउनु पर्ने							
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																
Dismantling Work Brick Work	17460	15	264600	६३ घनमिटरको ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य इटाको आम्दानी देखाउनु पर्ने																
९३.२			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा Dismantling at Brick masonry को कार्यको आम्दानी नदेखाएको ज्ञेनको ड्रइङ र डिजाइन समेत नगरेको Chainage र Specific Area नखुलाएको Earthwork को Backfilling दिनु पर्नेमा Imported Material खरिद गरेको Cross Section Drawing नदेखाएकोले रु २२२११२९९।४९ को लागत अनुमान यथार्थ रहेको पाइएन ।																	
९४			<b>निमा मार्गमा नाला निर्माण</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । निमा मार्गमा नाला निर्माण वडा नं ३ को कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा सडकको लम्बाई भन्दा बढी देखाएको (50*3*0.1) 15m3 देखाएकोले रु २१९०।७८ को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु	३२,८६२																
९५			<b>Structure को कार्य</b> कार्यालयले अधिकांश योजनाहरूको Structure को कार्य गर्दा ग्राभेल सोलिङको कार्य गराएको छ । Stone Soling, Brick Soling.. जस्ता कार्य गराउनु पर्नेमा Gravel Soling गराउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई हुनु पर्दछ । अन्यथा यस प्रकारको खर्च लेख्नु औचित्यपूर्ण देखिएन । <table border="1" data-bbox="792 951 1639 1209"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>ग्राभेल परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८</td> <td>302.41m<sup>3</sup></td> <td>2421.05</td> <td>732150</td> </tr> <tr> <td>मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७</td> <td>96.15m<sup>3</sup></td> <td>2470.81</td> <td>237568</td> </tr> <tr> <td>उपकार मार्ग उपभोक्ता समिति वडा ३</td> <td>10.80 m<sup>3</sup></td> <td>2470.81</td> <td>26684.75</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	ग्राभेल परिमाण	दर	जम्मा रकम	बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८	302.41m <sup>3</sup>	2421.05	732150	मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७	96.15m <sup>3</sup>	2470.81	237568	उपकार मार्ग उपभोक्ता समिति वडा ३	10.80 m <sup>3</sup>	2470.81	26684.75	
योजनाको नाम	ग्राभेल परिमाण	दर	जम्मा रकम																	
बालगोपाल चोक पश्चिम गीता मार्ग पूर्व वाल निर्माण उ.स. वडा नं ८	302.41m <sup>3</sup>	2421.05	732150																	
मर्दशा ख टोल पक्की नाला आरसिसि ढलाई उ.स. वडा नं १७	96.15m <sup>3</sup>	2470.81	237568																	
उपकार मार्ग उपभोक्ता समिति वडा ३	10.80 m <sup>3</sup>	2470.81	26684.75																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
९६			<p><b>नहरपथ नाला निर्माण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नहरपथ नाला निर्माण ४ को कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा 30% Wastage घटाएर 50.40m<sup>3</sup> मा प्रति घनमिटरमा ४०० इटाको दरले २०१६० इटाको आम्दानी देखाउनु पर्नेमा देखाएको छैन भने निम्नानुसारको कार्य गर्दा बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth work Excavation</td> <td>212.93m<sup>3</sup></td> <td>281.8</td> <td>60003.67</td> <td>मानिसको दर राखि मेशिन प्रयोग गरेकोले फरक दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने (332.18-50.38)</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>60003.67</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth work Excavation	212.93m <sup>3</sup>	281.8	60003.67	मानिसको दर राखि मेशिन प्रयोग गरेकोले फरक दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने (332.18-50.38)	Total			60003.67		६०,००३.६७					
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																				
Earth work Excavation	212.93m <sup>3</sup>	281.8	60003.67	मानिसको दर राखि मेशिन प्रयोग गरेकोले फरक दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने (332.18-50.38)																				
Total			60003.67																					
९७			<p><b>ज्येष्ठ नागरिक भवन वडा नं ११</b></p> <p>ज्येष्ठ नागरिक भवन वडा नं ११ को भवन निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिबाट गराएकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>																					
९७.१			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा निम्नानुसार बढी लागत अनुमान तयार गरेकोले सोही अनुसार भुक्तानी भएकोले बढी लागत अनुमान तयार गर्नेलाई जवाफदेही बनाउनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>105.86m<sup>3</sup></td> <td>512.81</td> <td>54286.06</td> <td>Site मा E/W excavation 290.23m<sup>3</sup> रहेकोमा उक्त कार्य Backfilling देखाउनु पर्नेमा बाहिरबाट Imported गरेको देखाएकोले फरक दरले बढी लागत अनुमान भएको</td> </tr> <tr> <td>Earth Work Soling PCC RCC form Work Re-bar</td> <td></td> <td></td> <td>162702</td> <td>Drawing मा २ वटा Footing बढी देखाएकोले बढी लागत अनुमान भएको</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>216988.06</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth Filling	105.86m <sup>3</sup>	512.81	54286.06	Site मा E/W excavation 290.23m <sup>3</sup> रहेकोमा उक्त कार्य Backfilling देखाउनु पर्नेमा बाहिरबाट Imported गरेको देखाएकोले फरक दरले बढी लागत अनुमान भएको	Earth Work Soling PCC RCC form Work Re-bar			162702	Drawing मा २ वटा Footing बढी देखाएकोले बढी लागत अनुमान भएको	Total			216988.06		२१६,९८८.०६
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																				
Earth Filling	105.86m <sup>3</sup>	512.81	54286.06	Site मा E/W excavation 290.23m <sup>3</sup> रहेकोमा उक्त कार्य Backfilling देखाउनु पर्नेमा बाहिरबाट Imported गरेको देखाएकोले फरक दरले बढी लागत अनुमान भएको																				
Earth Work Soling PCC RCC form Work Re-bar			162702	Drawing मा २ वटा Footing बढी देखाएकोले बढी लागत अनुमान भएको																				
Total			216988.06																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
९७.२			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी गर्दा निम्नानुसार बढी देखिएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>E/W excavation</td> <td>13.45 m<sup>3</sup></td> <td>482.04</td> <td>6488.01</td> <td>Grid को Breath 0.55 हुनु पर्नेमा 1 m दिएकोले बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>Soil Filling को Volume of Building (Floor)</td> <td>251m<sup>3</sup></td> <td>649.31</td> <td>162976.31</td> <td>0.6m हुनु पर्नेमा 1.52 m दिएकोले 0.92 बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>E/W excavation</td> <td>166.86 m<sup>3</sup></td> <td>424.04</td> <td>70755.31</td> <td>Box Cutting गरी Box भित्र Soil Filling गरेकोले मेसिनको प्रयोग गरेको देखिएकोले मेसिनको दरको भुक्तानी गर्नुपर्ने (482.04-58=424.04)</td> </tr> <tr> <td>RCC Tie Beam</td> <td>1.347 m<sup>3</sup></td> <td>10622.76</td> <td>14308.85</td> <td>Foundation को Beam 0.25*0.25 Size रहेकोमा 0.25*0.30 बनाएको र Tie Beam को Size 0.25*0.30 बाट 0.25*0.36 Size देखाई बढी परिमाण देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Brick Work</td> <td>1.545 m<sup>3</sup></td> <td>11720.3</td> <td>18101.86</td> <td>Wall को उचाई 2.70 m दिनु पर्नेमा 2.82m दिएकोले बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>Brick Work in parapet wall</td> <td>15.93m<sup>3</sup></td> <td>11720.3</td> <td>186704.17</td> <td>भवनको ढलानको कार्य नगरी भवनको माथि parapet wall लगाएको देखाएकोले काम नगरी भुक्तानी हुन सक्ने</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>459334.51</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	E/W excavation	13.45 m <sup>3</sup>	482.04	6488.01	Grid को Breath 0.55 हुनु पर्नेमा 1 m दिएकोले बढी भएको	Soil Filling को Volume of Building (Floor)	251m <sup>3</sup>	649.31	162976.31	0.6m हुनु पर्नेमा 1.52 m दिएकोले 0.92 बढी भएको	E/W excavation	166.86 m <sup>3</sup>	424.04	70755.31	Box Cutting गरी Box भित्र Soil Filling गरेकोले मेसिनको प्रयोग गरेको देखिएकोले मेसिनको दरको भुक्तानी गर्नुपर्ने (482.04-58=424.04)	RCC Tie Beam	1.347 m <sup>3</sup>	10622.76	14308.85	Foundation को Beam 0.25*0.25 Size रहेकोमा 0.25*0.30 बनाएको र Tie Beam को Size 0.25*0.30 बाट 0.25*0.36 Size देखाई बढी परिमाण देखाएको	Brick Work	1.545 m <sup>3</sup>	11720.3	18101.86	Wall को उचाई 2.70 m दिनु पर्नेमा 2.82m दिएकोले बढी भएको	Brick Work in parapet wall	15.93m <sup>3</sup>	11720.3	186704.17	भवनको ढलानको कार्य नगरी भवनको माथि parapet wall लगाएको देखाएकोले काम नगरी भुक्तानी हुन सक्ने	जम्मा			459334.51		४५९,३३४.५१
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																								
E/W excavation	13.45 m <sup>3</sup>	482.04	6488.01	Grid को Breath 0.55 हुनु पर्नेमा 1 m दिएकोले बढी भएको																																								
Soil Filling को Volume of Building (Floor)	251m <sup>3</sup>	649.31	162976.31	0.6m हुनु पर्नेमा 1.52 m दिएकोले 0.92 बढी भएको																																								
E/W excavation	166.86 m <sup>3</sup>	424.04	70755.31	Box Cutting गरी Box भित्र Soil Filling गरेकोले मेसिनको प्रयोग गरेको देखिएकोले मेसिनको दरको भुक्तानी गर्नुपर्ने (482.04-58=424.04)																																								
RCC Tie Beam	1.347 m <sup>3</sup>	10622.76	14308.85	Foundation को Beam 0.25*0.25 Size रहेकोमा 0.25*0.30 बनाएको र Tie Beam को Size 0.25*0.30 बाट 0.25*0.36 Size देखाई बढी परिमाण देखाएको																																								
Brick Work	1.545 m <sup>3</sup>	11720.3	18101.86	Wall को उचाई 2.70 m दिनु पर्नेमा 2.82m दिएकोले बढी भएको																																								
Brick Work in parapet wall	15.93m <sup>3</sup>	11720.3	186704.17	भवनको ढलानको कार्य नगरी भवनको माथि parapet wall लगाएको देखाएकोले काम नगरी भुक्तानी हुन सक्ने																																								
जम्मा			459334.51																																									
९८			<p><b>रामाशिसको घर दक्षिण पूर्व अधुरो नाला निर्माण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । रामाशिसको घर दक्षिण पूर्व अधुरो नाला निर्माण माटो पुर्ने ग्राभेल कार्य गर्दा नाला निर्माणको माटो खन्ने कार्य नगरी अन्य कार्य गरेको देखाएकोले उक्त कार्यको प्राविधिक पुष्टयाई गर्नुपर्ने रु</p>	९७१,४७४.९१																																								
९९			<p><b>१२ नं वडा कार्यालयको भवन निर्माण</b></p> <p>१२ नं वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																																			
९९.१			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२३ (१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी गर्दा Demolishing of Masonry Wall 81.64m<sup>3</sup> को ७० प्रतिशत प्रयोग योग्यमा प्रति घनमिटर ४०० को दरले 22859.2 परिमाण आम्दानी देखाउनु पर्ने देखाएको छैन भने निम्नानुसार बढी देखिएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Transportation of Disposal Item</td> <td>98.24m<sup>3</sup></td> <td>1633.33</td> <td>160457</td> <td>गर्ने काम रहेकोमा बाहिर Disposal गरेको देखाई बढी भुक्तानी गरेकोSite मा नै Filling</td> </tr> <tr> <td>E/W excavation in Foundation</td> <td>219.15m<sup>3</sup></td> <td>261.3</td> <td>52263.89</td> <td>मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको दरले दिएको बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने (319.30-58)Box cutting मा</td> </tr> <tr> <td>Earth Filling By Tractor</td> <td>113.2</td> <td>838.88</td> <td>94961.21</td> <td>Structure घटाएर मात्र दिनु पर्नेमा Structure नघटाएको Cutting Area मा</td> </tr> <tr> <td>Earth Filling By Tractor</td> <td>98.24 m<sup>3</sup></td> <td>838.88</td> <td>82411.57</td> <td>Material रहेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोSite मा नै Filling</td> </tr> <tr> <td>Re-bar</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>निमिलेकोले कार्यालयले भिडान गरी परिमाण एकीन गर्नुपर्ने ड्राइङ्ग अनुसार</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>390093.7</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Transportation of Disposal Item	98.24m <sup>3</sup>	1633.33	160457	गर्ने काम रहेकोमा बाहिर Disposal गरेको देखाई बढी भुक्तानी गरेकोSite मा नै Filling	E/W excavation in Foundation	219.15m <sup>3</sup>	261.3	52263.89	मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको दरले दिएको बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने (319.30-58)Box cutting मा	Earth Filling By Tractor	113.2	838.88	94961.21	Structure घटाएर मात्र दिनु पर्नेमा Structure नघटाएको Cutting Area मा	Earth Filling By Tractor	98.24 m <sup>3</sup>	838.88	82411.57	Material रहेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोSite मा नै Filling	Re-bar				निमिलेकोले कार्यालयले भिडान गरी परिमाण एकीन गर्नुपर्ने ड्राइङ्ग अनुसार	Total			390093.7		३९०,०९३.७
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																							
Transportation of Disposal Item	98.24m <sup>3</sup>	1633.33	160457	गर्ने काम रहेकोमा बाहिर Disposal गरेको देखाई बढी भुक्तानी गरेकोSite मा नै Filling																																							
E/W excavation in Foundation	219.15m <sup>3</sup>	261.3	52263.89	मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको दरले दिएको बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने (319.30-58)Box cutting मा																																							
Earth Filling By Tractor	113.2	838.88	94961.21	Structure घटाएर मात्र दिनु पर्नेमा Structure नघटाएको Cutting Area मा																																							
Earth Filling By Tractor	98.24 m <sup>3</sup>	838.88	82411.57	Material रहेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोSite मा नै Filling																																							
Re-bar				निमिलेकोले कार्यालयले भिडान गरी परिमाण एकीन गर्नुपर्ने ड्राइङ्ग अनुसार																																							
Total			390093.7																																								
९९.२			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । 81.64m<sup>3</sup> मा ७० प्रतिशत इटा २२८५९ वटा प्रयोग योग्य रहेकोमा प्रयोग गरेको छैन । साथै लागत अनामन तयार गर्दा निम्नानुसार बढी लागत अनुमान तयार गरेको छ । लागत अनुमान अनुसार नै भुक्तानी हुने भएकोले बढी भुक्तानी हुन जाने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>81.60m<sup>3</sup></td> <td>838.38</td> <td>68462.01</td> <td>Site मा E/W excavation 181.15m<sup>3</sup> रहेकोमा बाहिरबाट ल्याउनु नपर्ने</td> </tr> <tr> <td>Disposal of Dismantling</td> <td>98.24m<sup>3</sup></td> <td>1633.33</td> <td>160457.03</td> <td>Site मा Filling को काम हुँदा पनि Disposal गर्नु Disposal नपर्नेमा देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Earth work excavation</td> <td>219.15m<sup>3</sup></td> <td>261.6</td> <td>57263.89</td> <td>Box cutting मा मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको प्रयोग देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Tock Coat</td> <td>54.21Trip</td> <td>1633.33</td> <td>88591.81</td> <td>44 Trip Tractor को ढुवानी देखाउनु पर्नेमा 98.24 Trip देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>374774.74</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth Filling	81.60m <sup>3</sup>	838.38	68462.01	Site मा E/W excavation 181.15m <sup>3</sup> रहेकोमा बाहिरबाट ल्याउनु नपर्ने	Disposal of Dismantling	98.24m <sup>3</sup>	1633.33	160457.03	Site मा Filling को काम हुँदा पनि Disposal गर्नु Disposal नपर्नेमा देखाएको	Earth work excavation	219.15m <sup>3</sup>	261.6	57263.89	Box cutting मा मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको प्रयोग देखाएको	Tock Coat	54.21Trip	1633.33	88591.81	44 Trip Tractor को ढुवानी देखाउनु पर्नेमा 98.24 Trip देखाएको	Total			374774.74		३७४,७७४.७४					
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																																							
Earth Filling	81.60m <sup>3</sup>	838.38	68462.01	Site मा E/W excavation 181.15m <sup>3</sup> रहेकोमा बाहिरबाट ल्याउनु नपर्ने																																							
Disposal of Dismantling	98.24m <sup>3</sup>	1633.33	160457.03	Site मा Filling को काम हुँदा पनि Disposal गर्नु Disposal नपर्नेमा देखाएको																																							
Earth work excavation	219.15m <sup>3</sup>	261.6	57263.89	Box cutting मा मेशिनको प्रयोग देखाउनु पर्नेमा मानिसको प्रयोग देखाएको																																							
Tock Coat	54.21Trip	1633.33	88591.81	44 Trip Tractor को ढुवानी देखाउनु पर्नेमा 98.24 Trip देखाएको																																							
Total			374774.74																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
१००			<p><b>दुर्गा मन्दिर शौचालय तथा रंगरोकन</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । दुर्गा मन्दिर शौचालय तथा रंगरोकनको काम उपभोक्ता समितिले गरेकोमा निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु.</p> <p>:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । दुर्गा मन्दिर शौचालय तथा रंगरोकनको काम उपभोक्ता समितिले गरेकोमा निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>18.23m<sup>3</sup></td> <td>285.28</td> <td>5200</td> <td>Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Brick Work</td> <td>1.28m<sup>3</sup></td> <td>10995.86</td> <td>14074.7</td> <td>Sill and lintel नघटाएकोले बढी भुक्तानी</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>19275</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth Filling	18.23m <sup>3</sup>	285.28	5200	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको	Brick Work	1.28m <sup>3</sup>	10995.86	14074.7	Sill and lintel नघटाएकोले बढी भुक्तानी	जम्मा			19275		१९,२७५
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																				
Earth Filling	18.23m <sup>3</sup>	285.28	5200	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको																				
Brick Work	1.28m <sup>3</sup>	10995.86	14074.7	Sill and lintel नघटाएकोले बढी भुक्तानी																				
जम्मा			19275																					
१०१			<p><b>Construction of Drain-15 West side of Malayn Road 18</b></p> <p>Construction of Drain-15 West side of Malayn Road 18 को कार्य उपभोक्ता समितिले गरेकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>																					
१०१.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ नियम ९७ बमोजिम लागत अनुमानमा ओभरहेड मूल्य अभिवृद्धि कर कन्टिन्जेन्सी समेत गरी जम्मा रु १ करोड भन्दा कमको कार्य मात्र उपभोक्ता समिति मार्फत गर्नुपर्नेमा ११६९५४०२।१८ को कार्य गराएकोले अनियमित देखिएको छ ।																					
१०१.२			Demolishing को कार्य गर्दा के कार्य गरेको हो नखुलाई खर्च लेखेकोले यथार्थ खर्च हो होइन एकीन गर्न नसकिएको रु	१००,०००																				
१०१.३			<ul style="list-style-type: none"> <li>लागत अनुमान मुल्य अभिवृद्धि कर समावेश गरेकोमा मू.अ. कर कार्यालयले भिडान नगरेकोले मू.अ. कर रकम कार्यालयले एकीन गरी असूल गर्नुपर्दछ ।</li> <li>कार्यालयले ड्रिङ्गमा 1st Step 0.50 and 2nd Step 0.38 मा उचाइ रहेको ड्रेन 0.50m र उचाइ घटाएको छ । अतः ड्रिङ्ग अनुसारको कार्य गर्नु पर्दछ ।</li> </ul>																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
१०२			<p><b>मितेरी मार्गमा नाला तथा ग्राभेल</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । मितेरी मार्गमा नाला तथा ग्राभेल निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा 15.75m<sup>3</sup> Dismantling of Brick Work गरेकोमा ७० प्रतिशत प्रयोग योग्य इटा ४४१० वटा रहेकोमा आम्दानी जनाएको छैन भने निम्नानुसार बढी देखिएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Wing Wall</td> <td></td> <td></td> <td>13234.68</td> <td>Wing Wall को कार्य फोटोमा नदेखिएको र डण्डीसंग भिडान नभएको</td> </tr> <tr> <td>Sub Base</td> <td>5.1</td> <td>2358.09</td> <td>12026.25</td> <td>Sub Base को Thickness बढाएको प्राविधिक पुष्ट्याई गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>25260.93</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Wing Wall			13234.68	Wing Wall को कार्य फोटोमा नदेखिएको र डण्डीसंग भिडान नभएको	Sub Base	5.1	2358.09	12026.25	Sub Base को Thickness बढाएको प्राविधिक पुष्ट्याई गर्नुपर्ने	जम्मा			25260.93		२५,२६०.९३					
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																									
Wing Wall			13234.68	Wing Wall को कार्य फोटोमा नदेखिएको र डण्डीसंग भिडान नभएको																									
Sub Base	5.1	2358.09	12026.25	Sub Base को Thickness बढाएको प्राविधिक पुष्ट्याई गर्नुपर्ने																									
जम्मा			25260.93																										
१०३			<p><b>कमल चोकदेखि दक्षिण मंगलबारे १२ मा ड्रेन निर्माण</b></p> <p>कमल चोकदेखि दक्षिण मंगलबारे १२मा ड्रेन निर्माण कार्य गर्दा निम्नानुसार पाइयो:</p>																										
१०३.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा चेनेज Specific Area नखुलेको Existing Drain मा Earth work excavation दिनु नपर्नेमा दिएको मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेको Brick masonry Demolishing 34.23m <sup>3</sup> गरेकोमा सोको आम्दानी र पुनः प्रयोग नदेखाएकोले यथार्थ लागत अनुमान तयार गरेको छैन ।																										
१०३.२			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी किताव तयार गर्दा निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Demolishing Brick Work</td> <td>10494m<sup>3</sup></td> <td>15</td> <td>157416</td> <td>37.48m<sup>3</sup> मा 70% हुने 26.23 प्रयोग योग्य इटामा प्रति घ.मि. ४०० वटा इटले १०४९४ वटाको पुनः प्रयोग आम्दानी नदेखाएकोले असूल गर्ने</td> </tr> <tr> <td>Gravel Soling</td> <td>6.5837</td> <td>2470.81</td> <td>16267.07</td> <td>Gravel को उचाइ 0.15 बाट 0.20 बनाउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई नभएको</td> </tr> <tr> <td>Gravel Laying</td> <td>37.94</td> <td>2470.81</td> <td>93742.53</td> <td>530 रनिङ्ग मिटर ड्रेनमा सो भन्दा बढी Gravel Laying गरेको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>267425.6</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Demolishing Brick Work	10494m <sup>3</sup>	15	157416	37.48m <sup>3</sup> मा 70% हुने 26.23 प्रयोग योग्य इटामा प्रति घ.मि. ४०० वटा इटले १०४९४ वटाको पुनः प्रयोग आम्दानी नदेखाएकोले असूल गर्ने	Gravel Soling	6.5837	2470.81	16267.07	Gravel को उचाइ 0.15 बाट 0.20 बनाउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई नभएको	Gravel Laying	37.94	2470.81	93742.53	530 रनिङ्ग मिटर ड्रेनमा सो भन्दा बढी Gravel Laying गरेको	जम्मा			267425.6		२६७,४२५.६
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																									
Demolishing Brick Work	10494m <sup>3</sup>	15	157416	37.48m <sup>3</sup> मा 70% हुने 26.23 प्रयोग योग्य इटामा प्रति घ.मि. ४०० वटा इटले १०४९४ वटाको पुनः प्रयोग आम्दानी नदेखाएकोले असूल गर्ने																									
Gravel Soling	6.5837	2470.81	16267.07	Gravel को उचाइ 0.15 बाट 0.20 बनाउनुको प्राविधिक पुष्ट्याई नभएको																									
Gravel Laying	37.94	2470.81	93742.53	530 रनिङ्ग मिटर ड्रेनमा सो भन्दा बढी Gravel Laying गरेको																									
जम्मा			267425.6																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०४			<b>छायामार्ग सडक निर्माण</b> छायामार्ग ८ को सडक निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार पाइयो:	
१०४.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमानको Description मा 0.03m Thickness राखेकोमा Quantity Calculation मा 0.04 Thickness Premix Carpeting को कार्य देखाएकोले 55.81m <sup>3</sup> को रु १३१५०।३१ को दरले बढी लागत अनुमान तयार गरेको रु	७३३,९७१
१०४.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>लागत अनुमान तयार गर्दा सडक बोर्डको स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार 1.6km कालोपत्रे र 0.95km मर्मत गर्नु पर्नेमा सो भन्दा फरक कार्य गरेको छ ।</li> <li>Estimate Revise गरी 640 R.M Gravel गर्ने र पिचको length घटाउने गरेको छ । यस प्रकारको लागत अनुमान संसोधन गर्नको लागि प्राविधिक पुष्टयाइ गर्नपर्दछ ।</li> </ul>	
१०४.३			कार्यालयले पिच नगरी Base Course मात्र गरी छोडेको देखिएकोले यस प्रकारले अधुरो कार्य गराई पछि कार्य गर्दा थप लागत बढ्ने भएकोले सम्बन्धितलाई जवाफदेही हुनु पर्ने रु	३,४०३,५८८.९५
१०४.४			उपभोक्ताको योगदान २० प्रतिशत गर्नुपर्नेमा १५ प्रतिशत मात्रै गरेकोले उक्त रकम असूल गर्नुपर्ने रु	१,२३०,४६७
१०५			<b>वडाको विभिन्न ठाउँमा Soil Filling and Gravel Filling कार्य</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । वडाको विभिन्न ठाउँमा Soil Filling and Gravel Filling कार्य गरेकोमा Specific Area and Chainage नलेखेकोले कहाँ काम भयो एकीन गर्न सकिएन । अतः विस्तृत नाँपजाच गरी प्रतिवेदन दिनुपर्ने रु	५०४,२६६.०२
१०६			<b>ज्योतिमार्ग ३ मा पिच</b> ज्योतिमार्ग ३ मा पिच गर्ने कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार पाइयो:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१०६.१			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । लागत अनुमान तयार गर्दा निम्नानुसार बढी लागत अनुमान तयार गरेको र लागत अनुमान अनुसार नै उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी हुने भएकोले बढी लागत अनुमान भएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Base Course</td> <td>54m<sup>3</sup></td> <td>2974.94</td> <td>160346.8</td> <td>गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष सोही ठाउँमा थप Base course गरेको</td> </tr> <tr> <td>Tack coat</td> <td>1022m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>131235</td> <td>0.5 प्रति मिटर प्रति m<sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको</td> </tr> <tr> <td>Sub Grade</td> <td>4464m<sup>2</sup></td> <td>28.78</td> <td>128473.9</td> <td>Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Pole Shifting</td> <td></td> <td></td> <td>289035.4</td> <td>Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>709091.1</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Base Course	54m <sup>3</sup>	2974.94	160346.8	गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष सोही ठाउँमा थप Base course गरेको	Tack coat	1022m <sup>2</sup>	128.36	131235	0.5 प्रति मिटर प्रति m <sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको	Sub Grade	4464m <sup>2</sup>	28.78	128473.9	Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको	Pole Shifting			289035.4	Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको	Total			709091.1		७०९,०९१.१
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																														
Base Course	54m <sup>3</sup>	2974.94	160346.8	गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष सोही ठाउँमा थप Base course गरेको																														
Tack coat	1022m <sup>2</sup>	128.36	131235	0.5 प्रति मिटर प्रति m <sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको																														
Sub Grade	4464m <sup>2</sup>	28.78	128473.9	Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको																														
Pole Shifting			289035.4	Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको																														
Total			709091.1																															
१०६.२			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिङ बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी गर्दा लागत अनुमान अनुसार नै बढी परिमाण देखाई खर्च लेखेकोले बढी देखिएकोले असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Base Course</td> <td>4461.5</td> <td>28.78</td> <td>128402</td> <td>गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष ठाउँमा थप Base course गरेको</td> </tr> <tr> <td>Tack coat</td> <td>49.5m<sup>3</sup></td> <td>2974.94</td> <td>147259.5</td> <td>0.5 प्रति मिटर प्रति m<sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको</td> </tr> <tr> <td>Sub Grade</td> <td>1024.9m<sup>2</sup></td> <td>128.36</td> <td>131556.2</td> <td>Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Pole Shifting</td> <td></td> <td></td> <td>289035.4</td> <td>Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>696253.1</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Base Course	4461.5	28.78	128402	गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष ठाउँमा थप Base course गरेको	Tack coat	49.5m <sup>3</sup>	2974.94	147259.5	0.5 प्रति मिटर प्रति m <sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको	Sub Grade	1024.9m <sup>2</sup>	128.36	131556.2	Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको	Pole Shifting			289035.4	Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको	Total			696253.1		६९६,२५३.१
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																														
Base Course	4461.5	28.78	128402	गत विगतमा अधुरो छोडेको योजनामा यस वर्ष ठाउँमा थप Base course गरेको																														
Tack coat	49.5m <sup>3</sup>	2974.94	147259.5	0.5 प्रति मिटर प्रति m <sup>2</sup> दिनु पर्नेमा बढी दिएको																														
Sub Grade	1024.9m <sup>2</sup>	128.36	131556.2	Base Course पछि Sub Grade गर्नु नपर्नेमा गरेको देखाएको																														
Pole Shifting			289035.4	Site Cleanness मा रु १५००० राखेको र कति वटा पोल नखुलेको																														
Total			696253.1																															
१०७			<p><b>केशरीघरदेखि फडारी चोकसम्म दवैतर्फ नाला निर्माण</b> केशरीघरदेखि फडारी चोकसम्म दवैतर्फ नाला ढकन समेतको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार पाइयो:</p>																															
१०७.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नालाको ड्रेनको ड्रइङ अनुसारको लागत अनुमान तयार गरेको छैन ।																															
१०७.२			Tack Coat 0.50ltr/mtr दिनु पर्नेमा 11tr दिएकोले 691.58m <sup>2</sup> को 128.36 को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु	८८,७७१																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१०७.३			नाला निर्माण कार्यलाई Black Topped गर्ने कार्यमा लागत अनुमान संसोधन गरेको छ ।																															
१०८			<b>वडा नं ३ घोधापैनी उयरमार्ग देखि नोस्मामा पक्की नाली निर्माण</b> वडा नं ३ घोधापैनी उयरमार्ग देखि नोस्मामा पक्की नाली निर्माण कार्य गर्दा निम्नानुसार पाइयो:																															
१०८.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ उपनियम १ मा उपभोक्ता समितिले रु १ करोड सम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य गर्न पाउने उल्लेख छ । यस योजनाको लागत अनुमान रु १३०६३१०१।७९ रहेकोमा कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोले अनियमित देखिएको रु	१३,०६३,१०१																														
१०८.२			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । E/W excavation को कार्य Site मा नै रहेकोले लागत अनुमान गर्दा Earth Filling मा Site को परिमाण नघटाएकोले 593.21m <sup>3</sup> को रु ८३८।८८ को दरले लागत अनुमान बनाएको रु	४९७,६३२																														
१०८.३			उपभोक्ता समितिले १५ प्रतिशत व्यहोर्नुपर्नेमा ३.२५ प्रतिशत मात्र व्यहोरेकोले बढी खर्च असूल गर्नुपर्ने रु	१,५३४,९१४																														
१०८.४			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नापी गर्दा निम्नानुसार बढी कार्य गरेको देखाई भुक्तानी भएकोले असूल गर्नुपर्ने रु	४५६,९६५.७७																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth excavation in Foundation</td> <td>413.51m<sup>3</sup></td> <td>261.3</td> <td>108050</td> <td>मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>Earth filling</td> <td>119.66</td> <td>838.98</td> <td>100392.34</td> <td>Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने</td> </tr> <tr> <td>Form Work</td> <td>216.2m<sup>2</sup></td> <td>794.41</td> <td>171693.66</td> <td>RCC को उचाइ भन्दा बढी देखाएको</td> </tr> <tr> <td>PCC M10</td> <td>8.316m<sup>3</sup></td> <td>9238.79</td> <td>76829.77</td> <td>Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>456965.77</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth excavation in Foundation	413.51m <sup>3</sup>	261.3	108050	मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढी भएको	Earth filling	119.66	838.98	100392.34	Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने	Form Work	216.2m <sup>2</sup>	794.41	171693.66	RCC को उचाइ भन्दा बढी देखाएको	PCC M10	8.316m <sup>3</sup>	9238.79	76829.77	Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढी भएको	जम्मा			456965.77	
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																														
Earth excavation in Foundation	413.51m <sup>3</sup>	261.3	108050	मेशिनको दर राख्नु पर्नेमा मानिसको दर राखेकोले बढी भएको																														
Earth filling	119.66	838.98	100392.34	Site मा Earth work को काम रहेकोमा बाहिरबाट ढुवानी गर्न नमिल्ने																														
Form Work	216.2m <sup>2</sup>	794.41	171693.66	RCC को उचाइ भन्दा बढी देखाएको																														
PCC M10	8.316m <sup>3</sup>	9238.79	76829.77	Section 16 र 17 मा PCC को उचाइ 0.10 दिनु पर्नेमा 0.20 दिएकोले बढी भएको																														
जम्मा			456965.77																															
१०९			<b>मलया नालाको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । मलया नालाको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण १५ को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार पाइयो:																															
१०९.१			Demolishing Existing Culvert उल्लेख गरेकोमा के कति परिमाण गरेको सो एकीन नभएको रु	१००,०००																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
१०९.२			Drawing मा Gravel Soling 0.10m उचाई रहेकोमा 0.15m उचाई दिएकोले प्राविधिक पुष्ट्याई हुनुपर्ने अन्यथा 31.06m <sup>3</sup> को रु २३५८ को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु	७,३२९.४८																									
१०९.३			Earthwork Excavation को कार्य मेशिन प्रयोग गरेकोमा मानिसको दरले राखेकोले (332.16-91=241.10) बढी राखेको 303.80m <sup>3</sup> को बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु	७३,२४६																									
११०			<b>केदार श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर डुवान साइडसम्मको कार्य</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १० बमोजिम निर्माण कार्यको लागत अनुमन तयार गर्नुपर्ने तथा दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । केदार श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर डुवान साइडसम्म १३ को कार्य गर्दा निम्नानुसार पाइयो:																										
११०.१			Site मा 239.04m <sup>3</sup> E/W excavation Quantity रहेकोमा Earth filling गर्दा बाहिरबाट ल्याएको देखाई 59.70m <sup>3</sup> को रु ४९८।२६ को दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु	२९,७७६																									
११०.२			एउटै कार्यमा Brick Work र Plum दुबै देखाएकोले दोहोरिएको Brick Work को 144.62m <sup>3</sup> को 12571.48 को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु	१,८१८,०७७.३८																									
११०.३			नापी किताबमा विस्तृत नाँपजाच नगरेकोले विस्तृत नाँपजाच गरी परिमाण एकीन गर्नुपर्ने रु	४,३७६,९६१.२१																									
१११			<b>वडा कार्यालय भवन १९ को कार्य</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । वडा कार्यालय भवन वडा नं १९ को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु	३१७,५६५																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>E/W excavation</td> <td>205.55</td> <td>340.61</td> <td>70012.38</td> <td>मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)</td> </tr> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>205.55</td> <td>838.88</td> <td>172431.8</td> <td>Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको</td> </tr> <tr> <td>Backfilling Work</td> <td>89.55</td> <td>838.88</td> <td>75121.7</td> <td>Filling को उचाई 0.90 हुनुपर्नेमा 1.70m देखाएकोले बढी भएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>317565.9</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	E/W excavation	205.55	340.61	70012.38	मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)	Earth Filling	205.55	838.88	172431.8	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको	Backfilling Work	89.55	838.88	75121.7	Filling को उचाई 0.90 हुनुपर्नेमा 1.70m देखाएकोले बढी भएको	जम्मा			317565.9	
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																									
E/W excavation	205.55	340.61	70012.38	मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)																									
Earth Filling	205.55	838.88	172431.8	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको																									
Backfilling Work	89.55	838.88	75121.7	Filling को उचाई 0.90 हुनुपर्नेमा 1.70m देखाएकोले बढी भएको																									
जम्मा			317565.9																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
११२			<p><b>मलायन सडक हाइवे नाला निर्माण १३ को कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नियमावली को नियम १० बमोजिम लागत अनुमान र ड्रइङ तयार गरी सम्झौता गर्नुपर्ने उल्लेख छ । मलायन सडक हाइवे नाला निर्माण १३ को कार्य गर्दा चेनेज नखुलाएको र ड्रइङ समेत पेश नभएकोले Quantity एकीन गर्न सकिएन । साथै निम्नानुसार बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>E/W excavation</td> <td>250.22</td> <td>440.26</td> <td>110161.9</td> <td>मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)</td> </tr> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>62.55</td> <td>838.88</td> <td>31162.41</td> <td>Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>141324.3</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	E/W excavation	250.22	440.26	110161.9	मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)	Earth Filling	62.55	838.88	31162.41	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको	जम्मा			141324.3		१४१,३२४.२९
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																				
E/W excavation	250.22	440.26	110161.9	मानिसद्वारा कार्य गराउने उल्लेख गरीए पनि मेशिनको प्रयोग भएको जानकारी प्राप्त भएकोले बढी भुक्तानी भएको (389.61-58=340.61)																				
Earth Filling	62.55	838.88	31162.41	Back Filling देखाउनु पर्नेमा Imported Material देखाएको																				
जम्मा			141324.3																					
११३			<p><b>मिलनचोक हेल्थपोष्ट सेन्टरको Backfilling</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । मिलनचोक हेल्थपोष्ट सेन्टरको Backfilling देखाउनु पर्ने कार्यलाई Imported material देखाई 37.75m<sup>3</sup> को 838.88 का दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	२९,९८९																				
११४			<p><b>स्वस्तिक मार्ग मेनेजमेन्ट कलेजदेखि पश्चिम र उत्तरमा पिच र नाला निर्माण कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । स्वस्तिक मार्ग मेनेजमेन्ट कलेजदेखि पश्चिम र उत्तरमा पिच र नाला निर्माण कार्य गर्दा Tack coat 0.50perltr.mtr दिनु पर्नेमा 1ltr दिएकोले 281.08m<sup>2</sup> को रु १३४।५६ को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	३७,८१८																				
११५			<p><b>रामजानकी सामुदायिक भवन वडा नं १९</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १०(६) मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा लागत अनुमान तयार गर्ने प्राविधिकबाट ड्रइङ समेत जाँच गरी तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । रामजानकी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १९ को उपभोक्ता समितिले गरेको लेखापरीक्षणको क्रममा ड्रइङ डिजाईन पेश नभएकोले परीक्षण नगरेको रु</p>	४,०७७,०७७.०४																				
११६			<p><b>रामजानकी (मिलन चोक) विराटनगर १९ को कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । रामजानकी (मिलन चोक) विराटनगर १९ को कार्य गर्दा PCC(1:2:4) Floor को कार्य गर्दा घटाउनु पर्ने कार्यहरू जोडिएकोले दोहोरो परेको 1.42m<sup>3</sup> को रु १४३५१।३८ को दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	२०,३७८																				
११७			<p><b>कल्भर्ट निर्माण</b></p> <p>कल्भर्ट निर्माण कल्भर्ट निर्माण कार्यमा माटो भर्ने कार्य गर्दा ८९०।५१ घनमिटर माटो भरेकोमा Cross Section Drawing पेश नभएको साथै Roller ले Compaction गरेको उल्लेख गरेकोमा प्रमाण पेश गर्नुपर्नेमा रु २१२।५४ को दरले भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु ४९८।५१ को दरले भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	२५४,६५९																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
११८			<p><b>Construction of Birat Bhajan Group for Mandir Construction</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । Construction of Birat Bhajan Group for Mandir Construction-16 को कार्य गर्दा Sill and Lintel नभएकोमा भुक्तानी गरेकोमा 1.56m<sup>3</sup> को रु १२२६६ को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	१९,१३४.९६																					
११९			<p><b>वडा नं १७ कसिम टोलमा रहेको अधुरो नाला निर्माण</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । वडा नं १७ कसिम टोलमा रहेको अधुरो नाला निर्माण गर्न मर्तका टोलको नाला निर्माणको कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा E/W excavation को कार्य गर्दा Site मा 88m<sup>3</sup> माटो रहेकोमा 52.42m<sup>3</sup> Imported Filling गरेको पाइएकोले रु ६४९।३२ को दरले हुने रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p>	३४,०३९																					
१२०	१३३६	२०७८-३-२४	<p><b>बढी भुक्तानी</b> उपकार मार्ग बाटो ग्रावेलको कार्य उपकार मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ३ लाई लागत अनुमान रु ३६५२४७ मा स्वीकृत गरी रु ३६५२४७ भुक्तानी भएको छ । Earthwork Gravel soiling र PCC को काम नगरी Brick work को काम देखाई निम्नानुसार भुक्तानी भएको छ ।</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th colspan="7">Brick work (1:6)</th> </tr> <tr> <th>No</th> <th>Length</th> <th>Breadth</th> <th>Height</th> <th>Quantity</th> <th>Rate</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2</td> <td>10</td> <td>0.25</td> <td>0.5</td> <td>2.5</td> <td>10995.66</td> <td>27489.15</td> </tr> </tbody> </table> <p>यसमा कार्यसम्पन्न रु ३६३९९६।६३ मात्र भएकोमा भुक्तानी गर्दा रु ३६५२४७ भुक्तानी भएको देखिएकोले बढी भुक्तानी असूल हुनुपर्ने रु</p>	Brick work (1:6)							No	Length	Breadth	Height	Quantity	Rate	Total	2	10	0.25	0.5	2.5	10995.66	27489.15	२७,४८९.१५
Brick work (1:6)																									
No	Length	Breadth	Height	Quantity	Rate	Total																			
2	10	0.25	0.5	2.5	10995.66	27489.15																			
१२१			<p><b>जटयाही विराटनगर १८ मा कृष्ण मन्दिर निर्माण</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । जटयाही विराटनगर १८ मा कृष्ण मन्दिर निर्माण गर्दा निम्नानुसार बढी देखिएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम प्राविधिक पुष्टाइ गर्नुपर्ने अन्यथा असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>31.5m<sup>3</sup></td> <td>322.5</td> <td>10158.75</td> <td>ड्रइङ अनुसार बढी देखिएको</td> </tr> <tr> <td>Earth Filling</td> <td>15.80m<sup>3</sup></td> <td>322.5</td> <td>5095.5</td> <td>Site मा E/W excavation गरेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>Total</td> <td></td> <td></td> <td>15254.25</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत	Earth Filling	31.5m <sup>3</sup>	322.5	10158.75	ड्रइङ अनुसार बढी देखिएको	Earth Filling	15.80m <sup>3</sup>	322.5	5095.5	Site मा E/W excavation गरेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने	Total			15254.25		१५,२५४.२५	
कामको विवरण	परिमाण	दर	जम्मा	कैफियत																					
Earth Filling	31.5m <sup>3</sup>	322.5	10158.75	ड्रइङ अनुसार बढी देखिएको																					
Earth Filling	15.80m <sup>3</sup>	322.5	5095.5	Site मा E/W excavation गरेकोमा बाहिरबाट ल्याएको देखाएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने																					
Total			15254.25																						
१२२			<p><b>वार्ड भित्र विभिन्न स्थानमा माटो ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौताको आधार नापी किताब रनिड बिल संलग्न गरी भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । वार्ड भित्र विभिन्न स्थानमा माटो ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण कार्य गरेकोमा Description मा Gravel कार्य उल्लेख नगरेकोले कुन कुन स्थानमा कार्य गरेको नखुलेको 150.09m<sup>3</sup> रु २३५८।०९को दरले भुक्तानी भएकोमा प्राविधिक नाँपजाच पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असूल गर्नुपर्ने रु</p>	३५३,९२५.७२																					

क्र.सं.	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																
			<p><b>स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(३) मा सार्वजनिक निकायले उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने योजनामा निर्माण कार्य वा सेवाको प्रकृति परिमाण लागत अनुमान उपभोक्ता समितिले व्यहोर्नुपर्ने अंशं लगायत कुरा उल्लेख गरी सम्झौता गर्नुपर्ने हुन्छ । नगरपालिकाकोछैठौं नगरसभाको निर्णय नम्बर ४३ मा उपभोक्ता समितिवाट गरिने काममा भवनको कार्य, ग्राभेल तथा आर सि सि ढलान लगायत कार्यमा २० प्रतिशत, कालोपत्रे सहितको काममा १५ प्रतिशत र माटो पुर्ने काममा ३० प्रतिशत अनिवार्य लागत सहभागिता हुनुपर्ने भनी निर्णय गरेको देखिन्छ । जस अनुसार उपभोक्ता समितिवाट गरिने कार्यमा सभाले पारित गरेको दरमा अनिवार्य उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता समावेश हुनुपर्नेमा देहायको योजनाहरुमा पारित दररेट भन्दा कमको लागत सहभागिता समावेश गरेको हुदा नपुग भएको लागत सहभागिता सम्बन्धित उपभोक्ता समितिवाट असुल गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	१४९,८५५																																																																																																
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>योजना</th> <th>लागत अनुमान</th> <th>लागत सहभागिता हुनुपर्ने</th> <th>लागत सहभागिता व्यहोरिएको</th> <th>नपुग रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>श्री हनुमान मन्दिर निर्माण विराटनगर १५</td> <td>१०७८३५१</td> <td>२१५६७०</td> <td>१०७८३५</td> <td>१०७८३५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सिद्धार्थ मार्ग पक्की नाला</td> <td>१६०१९०५</td> <td>३२०३८१</td> <td>१४६९०५</td> <td>१७३४७६</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>बलुवाही सेवा समिति सामुदायिक भवन</td> <td>१८३९६१४</td> <td>३६७९२२</td> <td>१३९६१४</td> <td>२२८३०८</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>श्री राम जानकी धर्मशाला</td> <td>१०८१०२२</td> <td>२१६२०४</td> <td>१०८१०२</td> <td>१०८१०२</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>धर्मशाला मार्ग निर्माण</td> <td>१५१२५५१</td> <td>३०२५१०</td> <td>१५१२५५</td> <td>१५१२५५</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>मनोकामना मार्ग निर्माण</td> <td>१०६८३५९</td> <td>२१३६७१</td> <td>१०६८३६</td> <td>१०६८३५</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>शिव मार्ग निर्माण</td> <td>१०९९७१९</td> <td>२१९९४३</td> <td>९९७१९</td> <td>१२०२२४</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>श्री हनुमान मन्दिर विराटनगर १३</td> <td>१६९८९७८</td> <td>३३९७९५</td> <td>०</td> <td>३३९७९५</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>हलेसी समुदायको भवन</td> <td>१०६९९०८</td> <td>२१३९८१</td> <td>९९९०८</td> <td>११४०७३</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>खोकसाह ठाकुर टो स स मन्दिर</td> <td>१०६७७३१</td> <td>२१३५४६</td> <td>१०००००</td> <td>११३५४६</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>गोपाल मार्गमा नाला कल्भर्ट</td> <td>२०८२५२७</td> <td>४१६५०५</td> <td>२०८२५२</td> <td>२०८२५३</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>नहर छठ घाट निर्माण</td> <td>२१०३५५९</td> <td>४२०७११</td> <td>२१२०५९</td> <td>२०८६५२</td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>प्राज्ञिक मार्ग</td> <td>२१५०९२२</td> <td>४३०१८४</td> <td>२१५६००</td> <td>२१४५८४</td> </tr> <tr> <td>१४</td> <td>श्री सत्यनारायण मा वि हल निर्माण</td> <td>१०६८०८४</td> <td>२१३६१६</td> <td>१२१३०१</td> <td>९२३१५</td> </tr> <tr> <td>१५</td> <td>हरियाली टोलको मन्दिर सामुदायिक भवन</td> <td>१८४४४४०</td> <td>३६८८८८</td> <td>२५९७७३</td> <td>१०९११५</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	योजना	लागत अनुमान	लागत सहभागिता हुनुपर्ने	लागत सहभागिता व्यहोरिएको	नपुग रकम	१	श्री हनुमान मन्दिर निर्माण विराटनगर १५	१०७८३५१	२१५६७०	१०७८३५	१०७८३५	२	सिद्धार्थ मार्ग पक्की नाला	१६०१९०५	३२०३८१	१४६९०५	१७३४७६	३	बलुवाही सेवा समिति सामुदायिक भवन	१८३९६१४	३६७९२२	१३९६१४	२२८३०८	४	श्री राम जानकी धर्मशाला	१०८१०२२	२१६२०४	१०८१०२	१०८१०२	५	धर्मशाला मार्ग निर्माण	१५१२५५१	३०२५१०	१५१२५५	१५१२५५	६	मनोकामना मार्ग निर्माण	१०६८३५९	२१३६७१	१०६८३६	१०६८३५	७	शिव मार्ग निर्माण	१०९९७१९	२१९९४३	९९७१९	१२०२२४	८	श्री हनुमान मन्दिर विराटनगर १३	१६९८९७८	३३९७९५	०	३३९७९५	९	हलेसी समुदायको भवन	१०६९९०८	२१३९८१	९९९०८	११४०७३	१०	खोकसाह ठाकुर टो स स मन्दिर	१०६७७३१	२१३५४६	१०००००	११३५४६	११	गोपाल मार्गमा नाला कल्भर्ट	२०८२५२७	४१६५०५	२०८२५२	२०८२५३	१२	नहर छठ घाट निर्माण	२१०३५५९	४२०७११	२१२०५९	२०८६५२	१३	प्राज्ञिक मार्ग	२१५०९२२	४३०१८४	२१५६००	२१४५८४	१४	श्री सत्यनारायण मा वि हल निर्माण	१०६८०८४	२१३६१६	१२१३०१	९२३१५	१५	हरियाली टोलको मन्दिर सामुदायिक भवन	१८४४४४०	३६८८८८	२५९७७३	१०९११५	
सि नं	योजना	लागत अनुमान	लागत सहभागिता हुनुपर्ने	लागत सहभागिता व्यहोरिएको	नपुग रकम																																																																																															
१	श्री हनुमान मन्दिर निर्माण विराटनगर १५	१०७८३५१	२१५६७०	१०७८३५	१०७८३५																																																																																															
२	सिद्धार्थ मार्ग पक्की नाला	१६०१९०५	३२०३८१	१४६९०५	१७३४७६																																																																																															
३	बलुवाही सेवा समिति सामुदायिक भवन	१८३९६१४	३६७९२२	१३९६१४	२२८३०८																																																																																															
४	श्री राम जानकी धर्मशाला	१०८१०२२	२१६२०४	१०८१०२	१०८१०२																																																																																															
५	धर्मशाला मार्ग निर्माण	१५१२५५१	३०२५१०	१५१२५५	१५१२५५																																																																																															
६	मनोकामना मार्ग निर्माण	१०६८३५९	२१३६७१	१०६८३६	१०६८३५																																																																																															
७	शिव मार्ग निर्माण	१०९९७१९	२१९९४३	९९७१९	१२०२२४																																																																																															
८	श्री हनुमान मन्दिर विराटनगर १३	१६९८९७८	३३९७९५	०	३३९७९५																																																																																															
९	हलेसी समुदायको भवन	१०६९९०८	२१३९८१	९९९०८	११४०७३																																																																																															
१०	खोकसाह ठाकुर टो स स मन्दिर	१०६७७३१	२१३५४६	१०००००	११३५४६																																																																																															
११	गोपाल मार्गमा नाला कल्भर्ट	२०८२५२७	४१६५०५	२०८२५२	२०८२५३																																																																																															
१२	नहर छठ घाट निर्माण	२१०३५५९	४२०७११	२१२०५९	२०८६५२																																																																																															
१३	प्राज्ञिक मार्ग	२१५०९२२	४३०१८४	२१५६००	२१४५८४																																																																																															
१४	श्री सत्यनारायण मा वि हल निर्माण	१०६८०८४	२१३६१६	१२१३०१	९२३१५																																																																																															
१५	हरियाली टोलको मन्दिर सामुदायिक भवन	१८४४४४०	३६८८८८	२५९७७३	१०९११५																																																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम																														
				१६	सिंधिया खोलामा म्याविन तार तटबन्द	१६८२२०८	३३६४४१	२२७२०८	१०९२३३																															
				१७	कुन्टी प्रगति मार्ग निर्माण	२१५७४०७	४३१४८१	२१५७४०	२१५७४१																															
				१८	इश्वर वचत सहकारी देखि पूर्व नाल ढलान	१०८२०९७	२१६४१९	१०८२१०	१०८२०९																															
				१९	जानकी मार्ग बाटो निर्माण	१६०२०४३	३२०४०८	१६०२०४	१६०२०४																															
				२०	किरातेश्वर मार्ग	१६०१४३५	३२०२८७	१६०१८७	१६०१००																															
					जम्मा	३०४९२८६०	६०९८५६३	२९४८७०८	३१४९८५५																															
१२४			<p><b>विद्यालय अनुदान</b></p> <p>कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।७८ अनुसार विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदानमा निकासी भएको रकम सम्बन्धित विद्यालयलाई निकासी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले विद्यालयको कार्यप्रगतिको आधारमा किस्ता किस्ता गरी समेत अनुदानको रकम निकासी गर्न सक्दछ । संघीय पुर्जीगत तर्फ पालिकाले अषाढ मसान्त सम्म देहायको विद्यालयहरूलाई निकासी दिएकोमा कार्यसम्पन्न भएको प्रमाण पेश नभएको हुदा विद्यालयले तोकिएको कामका खर्च गरी कार्य गरेको विवरण तथा प्रमाण कार्यसम्पन्न र अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने र खर्च नभए फिर्ता गर्नुपर्ने रु</p>							२२,२००,०००																														
					<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>भौचर र मिति</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>शिर्षक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>३० र ३१।०७।३।२४</td> <td>जनक आ वि</td> <td>४ कोठे भवन</td> <td>३६०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>३० र ३१।०७।३।२४</td> <td>पोखरीया मा वि</td> <td>नमुना विद्यालय</td> <td>१५०००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>३२।०७।३।२४</td> <td>श्री शहीद आ वि</td> <td>२ कोठे भवन</td> <td>१८०००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>८।०७।२।५</td> <td>मदरसा इस्लाहुल बनात आ वि</td> <td>२ कोठे भवन</td> <td>१८०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२२२०००००</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	भौचर र मिति	विद्यालयको नाम	शिर्षक	रकम	१	३० र ३१।०७।३।२४	जनक आ वि	४ कोठे भवन	३६०००००	२	३० र ३१।०७।३।२४	पोखरीया मा वि	नमुना विद्यालय	१५०००००	३	३२।०७।३।२४	श्री शहीद आ वि	२ कोठे भवन	१८०००००	४	८।०७।२।५	मदरसा इस्लाहुल बनात आ वि	२ कोठे भवन	१८०००००		जम्मा			२२२०००००					
सि नं	भौचर र मिति	विद्यालयको नाम	शिर्षक	रकम																																				
१	३० र ३१।०७।३।२४	जनक आ वि	४ कोठे भवन	३६०००००																																				
२	३० र ३१।०७।३।२४	पोखरीया मा वि	नमुना विद्यालय	१५०००००																																				
३	३२।०७।३।२४	श्री शहीद आ वि	२ कोठे भवन	१८०००००																																				
४	८।०७।२।५	मदरसा इस्लाहुल बनात आ वि	२ कोठे भवन	१८०००००																																				
	जम्मा			२२२०००००																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																														
१२५			<p><b>सम्झौता अनुसारको लागत सहभागिता</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(३) मा सार्वजनिक निकायले उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने योजनामा निर्माण कार्य वा सेवाको प्रकृति परिमाण लागत अनुमान उपभोक्ता समितिले व्यहोर्नुपर्ने अंश लगायत कुरा उल्लेख गरी सम्झौता गर्नुपर्ने हुन्छ । त्यस्तै नियम ९७(४) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायलाई निर्माण कार्यको बिल भुक्तानी दिँदा लागत अनुमानमा रहेको मूल्य अभिवृद्धि कर, ओभरहेड कन्टिन्जेन्सी रकम र जनसहभागिताको अंश कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायको विद्यालयको निर्माण कार्य गराउदा सम्झौतामा उल्लेखित लागत सहभागिता भन्दा कम रकम कट्टा गरेको हुदा कम कट्टा गरेको रकम असुल गरी संधिय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजना</th> <th>ल ई र सम्झौता अनुसार लागत सहभागिता</th> <th>कार्यसम्पादन</th> <th>लागत सहभागिता घटाइ भुक्तानी हुनुपर्ने रकम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>श्री जनता नमुना मा विकाे शौचालय निर्माण</td> <td>१०१११२</td> <td>७४८१०९</td> <td>६४६९९७</td> <td>७०००००</td> <td>५३००३</td> </tr> <tr> <td>श्री जन विकास मा वि शौचालय निर्माण</td> <td>१०१११२</td> <td>७५५०५९</td> <td>६५३९४७</td> <td>७०००००</td> <td>४६०५३</td> </tr> <tr> <td>श्री महेन्द्र मा वि ४ कोठे भवन निर्माण</td> <td>२०००२७</td> <td>३७७५५४८</td> <td>३५७५५२१</td> <td>३६०००००</td> <td>२४४७९</td> </tr> <tr> <td>जनक आ वि शौचालय निर्माण</td> <td>१०५०८५</td> <td>७३५६८७</td> <td>६३०६०२</td> <td>७०००००</td> <td>६९३९८</td> </tr> <tr> <td>मदननगर आ वि शौचालय निर्माण</td> <td>१०५०८५</td> <td>७३६४२५</td> <td>६३१३४०</td> <td>७०००००</td> <td>६८६६०</td> </tr> <tr> <td>जनता आ वि २ कोठे भवन</td> <td>२६५५६९</td> <td>२०११६६५</td> <td>१७४६०९६</td> <td>१८०००००</td> <td>५३९०४</td> </tr> <tr> <td>बाल मन्दिर आ वि २ कोठे भवन</td> <td>२६५५६९</td> <td>१९३१०५३</td> <td>१६६५४८४</td> <td>१८०००००</td> <td>१३४५१६</td> </tr> <tr> <td>श्री महेन्द्र मा वि २ कोठे भवन</td> <td>२६५५६९</td> <td>१९३८५७६</td> <td>१६७३००७</td> <td>१८०००००</td> <td>१२६९९३</td> </tr> <tr> <td>जनता आ वि विराटनगर १२ को २ कोठे भवन</td> <td>२६५५६९</td> <td>१९७८६६३</td> <td>१७१३०९४</td> <td>१८०००००</td> <td>८६९०६</td> </tr> <tr> <td>बसरी आ वि २ कोठे भवन</td> <td>२६५५६९</td> <td>१९४५१०६</td> <td>१६७९५३७</td> <td>१८०००००</td> <td>१२०४६३</td> </tr> <tr> <td>आदर्श मा वि नगरपालिका वाट ४ कोठे भवन भौचर १३७७।०७८।३।३</td> <td>३७५०९६</td> <td>२६२९४९१</td> <td>२२५४३९५</td> <td>२४२५०००</td> <td>२००६०५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>९८४९८०</td> </tr> </tbody> </table>	योजना	ल ई र सम्झौता अनुसार लागत सहभागिता	कार्यसम्पादन	लागत सहभागिता घटाइ भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी	श्री जनता नमुना मा विकाे शौचालय निर्माण	१०१११२	७४८१०९	६४६९९७	७०००००	५३००३	श्री जन विकास मा वि शौचालय निर्माण	१०१११२	७५५०५९	६५३९४७	७०००००	४६०५३	श्री महेन्द्र मा वि ४ कोठे भवन निर्माण	२०००२७	३७७५५४८	३५७५५२१	३६०००००	२४४७९	जनक आ वि शौचालय निर्माण	१०५०८५	७३५६८७	६३०६०२	७०००००	६९३९८	मदननगर आ वि शौचालय निर्माण	१०५०८५	७३६४२५	६३१३४०	७०००००	६८६६०	जनता आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	२०११६६५	१७४६०९६	१८०००००	५३९०४	बाल मन्दिर आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९३१०५३	१६६५४८४	१८०००००	१३४५१६	श्री महेन्द्र मा वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९३८५७६	१६७३००७	१८०००००	१२६९९३	जनता आ वि विराटनगर १२ को २ कोठे भवन	२६५५६९	१९७८६६३	१७१३०९४	१८०००००	८६९०६	बसरी आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९४५१०६	१६७९५३७	१८०००००	१२०४६३	आदर्श मा वि नगरपालिका वाट ४ कोठे भवन भौचर १३७७।०७८।३।३	३७५०९६	२६२९४९१	२२५४३९५	२४२५०००	२००६०५	जम्मा					९८४९८०	९८४,९८०
योजना	ल ई र सम्झौता अनुसार लागत सहभागिता	कार्यसम्पादन	लागत सहभागिता घटाइ भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी																																																																													
श्री जनता नमुना मा विकाे शौचालय निर्माण	१०१११२	७४८१०९	६४६९९७	७०००००	५३००३																																																																													
श्री जन विकास मा वि शौचालय निर्माण	१०१११२	७५५०५९	६५३९४७	७०००००	४६०५३																																																																													
श्री महेन्द्र मा वि ४ कोठे भवन निर्माण	२०००२७	३७७५५४८	३५७५५२१	३६०००००	२४४७९																																																																													
जनक आ वि शौचालय निर्माण	१०५०८५	७३५६८७	६३०६०२	७०००००	६९३९८																																																																													
मदननगर आ वि शौचालय निर्माण	१०५०८५	७३६४२५	६३१३४०	७०००००	६८६६०																																																																													
जनता आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	२०११६६५	१७४६०९६	१८०००००	५३९०४																																																																													
बाल मन्दिर आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९३१०५३	१६६५४८४	१८०००००	१३४५१६																																																																													
श्री महेन्द्र मा वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९३८५७६	१६७३००७	१८०००००	१२६९९३																																																																													
जनता आ वि विराटनगर १२ को २ कोठे भवन	२६५५६९	१९७८६६३	१७१३०९४	१८०००००	८६९०६																																																																													
बसरी आ वि २ कोठे भवन	२६५५६९	१९४५१०६	१६७९५३७	१८०००००	१२०४६३																																																																													
आदर्श मा वि नगरपालिका वाट ४ कोठे भवन भौचर १३७७।०७८।३।३	३७५०९६	२६२९४९१	२२५४३९५	२४२५०००	२००६०५																																																																													
जम्मा					९८४९८०																																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१२६			<p><b>बढी भुक्तानी</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ९७ को उपनियम ११ मा लाभग्राही समुदायले गरेको कामको मुल्यांकन गरी प्रविधिकवाट गराइ पेश गर्नुपर्ने र प्राविधिक मुल्यांकन अनुसार रकम भुक्तानी दिनुपर्ने हुन्छ । शिक्षा सदन मा वि को शौचालय निर्माण कार्यमा प्राविधिक लागत अनुमान रु ८०१११२ रहेको तर कार्यसम्पादन रु ६००३७७ को मात्र भएकोमा भौचर नं ३० र ४१ वाट रु ७००००० भुक्तानी भएको देखिन्छ । प्राविधिक मुल्यांकन भएको रु ६००३७७ मा उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता रु १०१११२ कट्टा गरी रु ४९९२६५ भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु ७००००० भुक्तानी भएको हुदा बढी भुक्तानी भएको रु २००७३५ असुल गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	२००,७३५
१२७			<p><b>वडा नं ९ को कार्यालय भवन निर्माण</b></p> <p>वडा नं ९ को कार्यालय भवन निर्माणको कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोमा निम्नानुसार पाइयो:</p>	
१२७.१			<ul style="list-style-type: none"> <li>• ड्रइङ तथा डिजाइन अनुसार लागत अनुमान तयार गरेको छैन ।</li> <li>• लागत अनुमान तयार गर्दा मानिसको प्रयोग गरेकोमा मेशिनको प्रयोग गरेको देखाई लागत अनुमान तयार गरेकोले लागत अनुमान भएको छ ।</li> <li>• ड्रइङ डिजाइन परिवर्तन पछि भेरिएसन स्वीकृत गरेको छैन ।</li> </ul>	
१२७.२			१ करोड भन्दा बढीको योजना उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न नपाउनेमा गराएकोले अनियमित देखियो ।	
१२८			<p><b>सामाजिक सुरक्षा भत्ता</b></p> <p>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रूपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक बर्ष लागत अद्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नियमित रूपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता वितरण गर्दा सामाजिक सुरक्षा ऐन-२०७५, सामाजिक सुरक्षा नियमावली-२०७६, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि-२०७७, विद्युतिय प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी रणनीति-२०७४ को प्रावधान बमोजिम गर्नु पर्दछ । सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको लागि यो बर्ष नेपाल सरकारबाट रु.४०५१०६८९४/- प्राप्त भएकोमा सो अनुसारको खर्च देखाई आर्थिक विवरण पेश भएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको थप व्यहोराहरु यस प्रकार छन्</p>	
१२८.१			सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को परिच्छेद ४ को बुँदा १४ मा प्रत्येक स्थानीय तहले वडा कार्यालयहरुले प्रविष्ट गरेको एम.आई.एस लागतका आधारमा वडा कार्यालयहरुलाई चौमासिक रूपमा पेशकी रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ । महानगरपालिकाबाट प्राप्त एम.आई.एस विवरणको मूल अभिलेखको परिक्षण गर्दा लाभग्राहीहरुको विवरण पूर्ण रूपमा भएको देखिएन जस्तै नागरिकता प्रमाण पत्र नभएको, ना.प्र.नं दोहोरिएको तेहरिएको वा सो भन्दा बढी रहेको, ना.प्र.नं जारी मिति उल्लेख नगरेको, लाभग्राहीको बाबु, आमा, बाजेको नाम नभएको, नाम दोहोरो रहेको, आदि । मृत्यु भै सकेका सबै लाभग्राहीहरुको लागत कट्टा भए नभएको एकिन गर्न सकिएन । एम.आई.एस विवरण अद्यावधिक नहुँदा एकै नामथर भएको व्यक्तिलाई दोहोरो भत्ता जान सक्ने, मृत्यु भै सकेकालाई भत्ता भुक्तानी हुन सक्ने जोखिम रहेको हुँदा महानगरपालिकाले एम.आई.एस लागत अद्यावधिक गर्नेतर्फ ध्यान पुऱ्याउनुपर्ने देखियो ।	
१२८.२			<ul style="list-style-type: none"> <li>• विद्युतिय प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी रणनीति, २०७४ को बुँदा नं ६.४.१ अनुसार प्रत्येक वडामा एक मात्र बैंक तथा वित्तिय संस्था मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने गरी स्थानीय तहले बैंक तथा वित्तिय संस्था छनौट गरी सम्झौता गर्नुपर्नेमा २०६८ मंसिर २९ गते राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको ४ शाखाहरु (विराटनगर शाखा, बरगाछी शाखा, देवकोटा चौक शाखा र सुख्खा बन्दरगाह)मार्फत प्रत्येक शाखाबाट १ भन्दा बढी वडाको लाभग्राहीलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम भुक्तानी हुनेगरी सम्झौता भएको देखियो । साथै २०७४ भाद्र १५ गते एन आई सी एसिया बैंक लि पुष्पलाल चौक शाखा संग वडा नं १९ को सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नको लागि समेत सम्झौता भएको देखियो । उल्लेखित रणनीतिको अनुसुची ४ मा तोकिएको ढाँचा अनुसार सम्झौता गर्नुपर्नेमा भएको देखिएन ।</li> </ul>	१,०७५,८८७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम		
			<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधिले भत्ता वितरण गर्दा लाभग्राहीकव संख्या एकिन गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले लाभग्राहीको लगत अद्यावधिक नगरी एकै व्यक्तीको नाम, नागरिकता नम्बर, बैक खाता तथा व्यक्तिगत खाता दोहोरो परेका लाभग्राहीलाई दोहोरो निकास हुने गरी खर्च लेखेको पाइयो । तसर्थ पालिकाले लाभग्राहीको लगत अद्यावधिक गरी निम्नानुसारको दोहोरो हुने गरी बढी खर्च लेखेको रकमको सम्बन्धमा एकिन गरी असुल गर्नुपर्ने रु</li> </ul>			
प्रथम चौमासिक						
भत्ताको किसिम		वडा नं	व्यक्तिगत नं	लाभग्राहीको नाम	बैक खाता नं	दाखिला रकम
Senior citizen's allowance-70 above		6	2007042201171	Sahadev Kamat Kewat	2120100005344110	6000
Senior citizen's allowance-Dalit		6	2013051401397	Ram Sagar Bishwakarma	2120100005344110	8000
Senior Citizen's Single women's allowance		1	2014123006966	Chandra Kumari Prajuli	2250100000476110	8000
Senior Citizen's Single women's allowance		4	2014123006966	Chandra Kumari Prajuli	2250100000476110	3097
Senior citizen's allowance-70 above		1	1998123032843	Jhuma Kumari Poudel	2250100001111110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		5	2000020901706	Susila Sapkota	2250100001111110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		5	2003051601743	Aashari . Chaudari	2250100001627110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		5	1998123032249	Aashari Chaudhari	2250100001627110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		4	2001123308153	Chandar Kumari Pokharel	2250100002252110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		4	2000123030098	Chandra Kumari Pokharel	2250100002252110	12000
Second Catgeory Disable		4	2040061600049	Shova Khadka	2250100003215110	6400
Second Catgeory Disable		4	2028051400421	Shova Khadka	2250100003215110	6400
Senior citizen's allowance-70 above		3	2005123197276	Rama Devi Bhattarai	2250100004187110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		3	2005123139401	Rama Devi Bhattarai	2250100004187110	12000
Child Nutrition Grant(Dalit)		4	2075060305414	Alisha Rishidev	2250100004560110	1600
Child Nutrition Grant(Dalit)		4	2076062701782	Yelisha Rishidev	2250100004560110	1600
Widow		4	2017111000917	Sugawati Satar	2250100004587110	8000
Widow		5	2017111000966	Sugawati Satar	2250100004587110	8000
Senior citizen's allowance-70 above		3	2006112100693	Padam Bahadur Bhattari	2250100004631110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		4	2006112100735	Padam Bahadur Bhattarai	2250100004631110	12000
Senior citizen's allowance-70 above		3	2007030802238	Hira Lal Dhakal	2250100004907110	9000

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2006071301639	Jagadish Sha	2250100004907110	12000			
			Senior Citizen's Single women's allowance	15	2013122000731	Galu Devi Shrestha	2630100001948110	8000			
			Senior Citizen's Single women's allowance	15	2013122000087	Shreemati Gaalu Debi Shrestha	2630100001948110	8000			
			Senior citizen's allowance-70 above	15	2006031601169	Naim Miya	2630100003232110	12000			
			Widow	16	2050070502062	Barsa Mandal	2630100003232110	8000			
			जम्मा					234097			
			दोस्रो चौमासिक								
			Senior citizen's allowance-70 above	12	2006051700958	Changthaniya Devi Rajbanshi	2120100000861110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	12	2006123014701	Chungdhaniya Devi Rajbanshi	2120100000861110	12000			
			Widow	6	2030011900698	Anita Devi Sahani	2120100005381110	6000			
			Child Nutrition Grant(Dalit)	12	2077072202498	Suvam Ram	2120100005381110	400			
			Widow	5	2031123000989	Santi Das	2250100000136110	8000			
			Widow	5	2027012500519	Santi Das	2250100000136110	8000			
			Senior Citizen's Single women's allowance	5	2031020500628	Sakuntala Devi Ram	2250100000319110	8000			
			Widow	5	2024123003251	Sakuntala Devi Raya	2250100000319110	8000			
			Widow	5	2026022500444	Bina Devi Kasala	2250100000374110	8000			
			Widow	5	2020123004802	Bina Devi Kseri	2250100000374110	8000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	1997123025849	Dambar Kumari Pokhrel	2250100000471110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002020901637	Dammar Kumari Pokharel	2250100000471110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001101102008	Subadhra Shahi	2250100000503110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001123022333	Subhadra Shahi	2250100000503110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002012901108	Bhagmaya Giri	2250100000657110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001123022317	Bhagmaya Giri	2250100000657110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2000123030106	Tila Devi Koirala	2250100000872110	12000			
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002020901645	Tila Devi Koirala	2250100000872110	12000			
			Senior Citizen's Single women's allowance	5	2008123012453	Gita Devi K.C.	2250100000878110	8000			
			Widow	5	2032052600153	Gita Devi K.C.	2250100000878110	8000			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2003123013544	Sarmistha Pokhrel	2250100000914110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2003010205799	Swarmista Pokhrel	2250100000914110	12000		
			Senior Citizen's Single women's allowance	5	2015123006831	Sabit Rajbanshi	2250100001080110	8000		
			Widow	5	2027042300104	Shabita Rajbanshi	2250100001080110	8000		
			Senior citizen's allowance-70 above	1	1998123032843	Jhuma Kumari Poudel	2250100001111110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2000020901706	Shusil Sapkota	2250100001111110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	1	1998123031811	Krishna Ku. Rijal	2250100001141110	6000		
			Senior citizen's allowance-70 above	1	1990123024334	Krishna Kumari Rijal	2250100001141110	12000		
			Full Disability	3	2012123149901	Devi Prasad Niraula	2250100001200110	12000		
			Senior Citizen's Single women's allowance	4	2015123006933	Sudama Devi Gaderi	2250100001200110	8000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2000020205983	Uma Nath Pokharel	2250100001458110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	1998123034708	Umanath Pokhrel	2250100001458110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002022600849	Yub Kumari Dahal	2250100001621110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002123016317	Yuva Kumari Dahal	2250100001621110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2003051601743	Aashari . Chaudari	2250100001627110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	1998123032249	Aashari Chaudhari	2250100001627110	12000		
			Full Disability	5	2042123000705	Munni Malaha	2250100002062110	12000		
			Full Disability	5	2056123000291	Munni Mallaha	2250100002062110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2002022600823	Hakim Lal Sharma	2250100002412110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	1999123032791	Hakimlal Sarma Badahi	2250100002412110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001020306474	Chhitaharani Malaha	2250100002587110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001013001082	Chhitaharani Malal	2250100002587110	12000		
			Widow	5	2031123000914	Sita Devi Acharya	2250100002620110	8000		
			Widow	5	2019120200231	Sitadevi Aachariya	2250100002620110	8000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	1990022500848	Dhudi Raj Sharma Nepal	2250100002855110	12000		
			Senior citizen's allowance-70 above	5	2001101100226	Dundiraj Sharma Nepal	2250100002855110	12000		
			Senior Citizen's Single women's allowance	5	2010071100454	Habali Devi Sharma	2250100003278110	8000		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	Senior Citizen's Single women's allowance	5	2010071100389	Hawali Devi Sharma	2250100003278110	8000	बेरुजु रकम
				Senior Citizen's Single women's allowance	1	2008020504677	Khail kumari Karki	2250100004100110	8000	
				Senior citizen's allowance-70 above	5	2000111401095	Maha Prasad Pokharel	2250100004100110	12000	
				Widow	4	2017111000917	Sugawati Satar	2250100004587110	8000	
				Widow	5	2017111000966	Sugawati Satar	2250100004587110	8000	
				Senior citizen's allowance-70 above	3	2006112100693	Padam Bahadur Bhattari	2250100004631110	12000	
				Senior citizen's allowance-70 above	4	2006112100735	Padam Bahadur Bhattarai	2250100004631110	12000	
				Widow	1	2023021400668	Nisha Sharma	2250100004992110	4000	
				Senior citizen's allowance-70 above	5	2007041301725	Jogi Paswan	2250100004992110	4000	
				Widow	1	2020092000933	Maina Agrawal	2250100005061110	4000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	3	2010021900938	Sarada Devi Regmi	2250100005061110	8000	
				Senior citizen's allowance-70 above	4	2007080301933	Deu Maya Bista	2250100005117110	3000	
				Senior citizen's allowance-70 above	5	2006092101372	Rajo Uraw	2250100005117110	9000	
				Child Nutrition Grant(Dalit)	2	2073022502723	Swaraswati Khatway	2610100000015110	1600	
				Senior Citizen's Single women's allowance	8	2010030504291	Saraswati Devi Kamat	2610100000015110	8000	
				Senior citizen's allowance-70 above	2	1999081601447	Chanda Devi Das	2610100000288110	12000	
				Senior citizen's allowance-70 above	2	2003123013874	Chandradebi Das	2610100000288110	12000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	7	2011121502665	Punya Devi Khadka	2610100000532110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	8	2011123008463	Punya Devi Khadka	2610100000532110	8000	
				Senior citizen's allowance-70 above	2	1992123017888	Sarita Debi Upadhya	2610100000796110	12000	
				Widow	8	2017123005169	Sarita Upadhyay	2610100000796110	67	
				Widow	7	2035031700267	Rita Devi Mandal	2610100002120110	8000	
				Widow	2	2032022400133	Rita Devi Mandal	2610100002120110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	7	2012123008183	Bina Debi Agrawal	2610100002155110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	7	2012080600615	Bina Devi Agrawal	2610100002155110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	17	2014021503513	Harin Khatun	2630100000774110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	17	2014123007832	Darin Khatuna	2630100000774110	8000	
				Senior Citizen's Single women's allowance	17	2012100502296	Amina Khatun	2630100000920110	8000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	Senior Citizen's Single women's allowance	17	2012123009089	Amina Khatuna	263010000920110	8000	बेरुजु रकम		
				Senior Citizen's Single women's allowance	15	2013122000731	Galu Devi Shrestha	2630100001948110	8000			
				Senior Citizen's Single women's allowance	15	2013122000087	Shreemati Gaalu Debi Shrestha	2630100001948110	8000			
				Severely Disabled Grant	14	2047072300907	Mina Kumari Rajbanshi	2630100003322110	6400			
				Severely Disabled Grant	14	2046072300834	Mina Kumari Rajbanshi	2630100003322110	6400			
				Widow	15	2056090901182	Afsana Khatoon	2630100003769110	6000			
				Senior citizen's allowance-70 above	16	2006100702484	Phiprani Limau	2630100003769110	9000			
				जम्मा					753867			
				तेस्रो चौमासिक								
				Widow	10	2020123005296	Saro Devi Ray Amat	2120100000062110	8000			
				Widow	12	2031080900403	Sona Devi Rajbanshi	2120100000062110	8000			
				Widow	1	2020092000933	Maina Agrawal	2250100005061110	8000			
				Senior Citizen's Single women's allowance	3	2010021900938	Sarada Devi Regmi	2250100005061110	8000			
				Senior citizen's allowance-70 above	3	2002030500841	Indra Kumari Ghimire	2250100005258110	12000			
				Widow	5	2036062001153	Mamata Adhikari	2250100005258110	2000			
				Widow	3	2022071900463	Kedarani Devi Rajbanshi	2250100005279110	4000			
				Child Nutrition Grant(Dalit)	5	2077121900589	Nancy Pariyar	2250100005279110	800			
				Child Nutrition Grant(Dalit)	2	2073022502723	Swaraswati Khatway	2610100000015110	1123			
				Senior Citizen's Single women's allowance	8	2010030504291	Saraswati Devi Kamat	2610100000015110	8000			
				Widow	2	2032022400133	Rita Devi Mandal	2610100002120110	8000			
				Widow	7	2035031700267	Rita Devi Mandal	2610100002120110	8000			
				Senior Citizen's Single women's allowance	15	2011062100487	Urmila Devi Shah	2630100003871110	6000			
				Widow	15	2026032100532	Bidha Kumari Kafle	2630100003871110	6000			
				जम्मा					87923			
				कुल जम्मा					1075887			

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को बुँदा नं २३(५) मा बैक तथा वित्तीय संस्थाले सामाजिक सुरक्षा खाताहरू मध्ये निष्कृत्य (डोरम्यान्ट) खाताको विवरण प्रत्येक वर्षको श्रावण मिहना भित्र केन्द्रीय पञ्जिकरण विभाग तथा कार्यालयलाई दिनुपर्ने उल्लेख छ । बैकबाट सो विवरण प्राप्त भएको पाइएन । कार्यालयले निष्कृत्य खाताको विवरण याथसिद्ध यकिन गरी रकम बाँकी भए संघीय संचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्दछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को बुँदा नं २३(५) मा महानगरपालिकाबाट प्राप्त रकम बैकले लाभग्राहीको खातामा जम्मा भएको स्पष्ट देखिने चौमासिक गरी लाभग्राहीको नाम, बैक खाता नम्बर र जम्मा भएको रकम सहितको विवरण (रिभर्स फिड सहित) कार्यविधिको अनुसूची-८ बमोजिम रिभर्स फिड चौमासिक रुपमा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई अनिवार्य रुपमा पठाउनुपर्ने उल्लेख छ । साथै वितरण नभई रकम बाँकी भए सो समेत विवरण बैकले कार्यालयलाई उपलब्ध गराउनु पर्दछ । बैकहरूबाट रिभर्स फिडको विवरण प्राप्त भई परीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छनः

(क) कार्यविधि अनुसार प्रत्येक स्थानीय तहले वडा कार्यालयहरूले प्रविष्ट गरेको एम.आई.एस. लगतको आधारमा सम्बन्धित वडाका लाभग्राहीहरूको बैक खातामा रकम जम्मा हुनेगरी चौमासिक/मासिक रुपमा रकम निकास गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाबाट प्राप्त बैकको ब्याच ईन्ट्री र एम.आई.एस लगत परीक्षण गर्दावडा नं १० बस्ने प्रल्हाद बहादुर रम्तेलको नातिनी सुरेश रम्तेलको छोरी नियुक्ति रम्तेललाई वालवालिका सुरक्षा भत्ता दलित अन्तर्गतको सुविधा दिनुपर्नेमा जेष्ठ नागरिक भत्ता सुविधा भुक्तानी भएको पाइएकोले निजलाई बढी भुक्तानी भएको रु.५४४००।- असुल गरी दाखिला हुनुपर्ने रु

(ख) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को बुँदा १५ अनुसार भत्ता खाइपाइ आएको कुनै लाभग्राहीको मृत्यु भएमा मृत्यु भएको दिन सम्मको भत्ता निजको हकवालालाई भुक्तानी दिन सकिने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयलाई बैकबाट प्राप्त स्टेटमेण्ट र ब्याच ईन्ट्रीको परिक्षण गर्दा तपसिल बमोजिमको मृत्यु भएका लाभग्राहिहरूले पाउने रकम भन्दा बढी रकम बैक दाखिला गरेको देखिएकोले महानगरपालिकाले आवश्यक छानवीन गरि बढी रकम दाखिला भएमा असुल गरी केन्द्रीय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु...

व्यक्तिगत परिचय नं.	लाभग्राहीको नाम	लगत कट्टा मिति	वितरण हुनुपर्ने रकम	वितरण भएको रकम	बढी रकम
1998123243945	Durga Devi Pokharel	०४/०४/२०७७	500	12000	11500
1989123013552	Sambar B. Rai	०४/०६/२०७७	600	12000	11400
2001122502467	Sandhya Joshi	०४/०७/२०७७	700	12000	11300
2010123123884	Laxmi Devi Chaudhary	०४/१३/२०७७	1300	12000	10700
1990123025434	Laxmi Debi Upreti	०४/१५/२०७७	1500	12000	10500
2015022100752	Rajendra Prasad Rajbanshi	०४/१९/२०७७	1900	12000	10100
1995123028735	Bam Bahadur Shrestha	०४/२०/२०७७	2000	12000	10000
1998123240045	Shanti Devi Shah	०५/०६/२०७७	3600	12000	8400
1991123016895	Lila Debi Guragai	०५/०८/२०७७	3800	12000	8200
2006123015088	Dhan Basneta	०५/१७/२०७७	4700	12000	7300
2005123214212	Jagadish Kamat	०५/२४/२०७७	5400	12000	6600

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1988123015708	Gopikrishna Dhungana	०५/२४/२०७७	5400	12000	6600	
				2002100101082	Shyam Sunder Pradan	०५/२५/२०७७	5500	12000	6500	
				2001123022168	Harka Mayadebi Shrestha	०५/२८/२०७७	5800	12000	6200	
				1993123023058	Karna Bahadur Katuwal	०६/०२/२०७७	6200	12000	5800	
				2011021101196	Gujari Devi Kamat	०६/०७/२०७७	6700	12000	5300	
				1996123024893	Ramsakin Devi Saha Teli	०६/१५/२०७७	7500	12000	4500	
				1979072400041	Hari Prasad Dahal	०६/१८/२०७७	7800	12000	4200	
				2006123012823	Sita Devi Acharya	०६/२०/२०७७	8000	12000	4000	
				2005100402269	Bhim Bahadur Thapa Magar	०६/२१/२०७७	8100	12000	3900	
				1986123008962	Tirtharaj Dhakal	०६/२२/२०७७	8100	12000	3900	
				1986123008509	Vhadananda Luitel	०६/२३/२०७७	8300	12000	3700	
				1991123017831	Tulasa Devi Dhungana	०६/२७/२०७७	8700	12000	3300	
				2004123016255	Janaki Devi Rajbangshi	०६/२७/२०७७	8700	12000	3300	
				2000110101811	Santosh Kumar Subedi	०६/२९/२०७७	8900	12000	3100	
				1995123027245	Dhan P. Subedi	०६/३०/२०७७	9000	12000	3000	
				1998112100502	Binayaraj Upadhaya	०७/०२/२०७७	9200	12000	2800	
				2001081005593	Indra Maya Sigdel	०७/०२/२०७७	9200	12000	2800	
				2005041601581	Radhakrin Regmi	०७/०२/२०७७	9200	12000	2800	
				1996123022871	Pabitradebi Bhattra	०७/०२/२०७७	9200	12000	2800	
				1984011501024	Renuka Upadhaya	०७/०४/२०७७	9400	12000	2600	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1995123029514	Shantidebi Koirala	०७/०४/२०७७	9400	12000	2600	
				1992123017425	Ram Kumari Pokherel	०७/०७/२०७७	9700	12000	2300	
				1994010701293	Sakutala Bhattarai	०७/०८/२०७७	9800	12000	2200	
				1999123031645	Omprakas Adhikari	०७/०९/२०७७	9900	12000	2100	
				1998020302059	Sharada Lama Tamang	०७/१०/२०७७	10000	12000	2000	
				1998123032397	Tek B. Karkai	०७/१३/२०७७	10300	12000	1700	
				1986010400835	Khadga Bahadur Shrestha	०७/१४/२०७७	10400	12000	1600	
				1990123120009	Bed Kumari Khatiwada	०७/१६/२०७७	10600	12000	1400	
				1995123027062	Alakhi Rajbangshi	०७/१७/२०७७	10700	12000	1300	
				1984123008983	Bishnumaya Basnet	०७/१९/२०७७	10900	12000	1100	
				1998123035788	Shanti Rai	०७/१९/२०७७	10900	12000	1100	
				2001012503609	Bhuwan Devi Shakya	०७/२०/२०७७	11000	12000	1000	
				1995123027765	Ratna Maya Basnet	०७/२०/२०७७	11000	12000	1000	
				1998123034559	Bisun Dev Sahani	०७/२०/२०७७	11000	12000	1000	
				2002010801557	Pashupatinath Prasad Kalwar	०८/०२/२०७७	200	12000	11800	
				2000032900506	Gobinda Bahadur Subedi	०८/०३/२०७७	300	12000	11700	
				2003123014263	Ratna Devi Shrestha	०८/०४/२०७७	400	12000	11600	
				2005040702679	Bimala Devi Pariyar	०८/०४/२०७७	400	12000	11600	
				1999100201401	Mina Aaryal	०८/०५/२०७७	500	12000	11500	
				1998123031977	Bechani Rajbangshi	०८/०५/२०७७	500	12000	11500	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1998123033655	Sampat Lal Majhi	०८/०६/२०७७	600	12000	11400	
				1997123027787	Lawanya Sapkota	०८/०७/२०७७	700	12000	11300	
				2000123028043	Chandra Bahadur Ramtel	०८/०८/२०७७	800	12000	11200	
				1995123028961	Pushpa Joshi	०८/०९/२०७७	900	12000	11100	
				1985123009404	Susila Dahal	०८/१२/२०७७	1200	12000	10800	
				2000123031344	Maheshwari Regmi	०८/१३/२०७७	1300	12000	10700	
				1994030800927	Purnamaya Shrestha	०८/१३/२०७७	1300	12000	10700	
				1993123023285	Shreemati Manja Devi Yadav	०८/१५/२०७७	1500	12000	10500	
				1989123014618	Baijanath Mandal	०८/१५/२०७७	1500	12000	10500	
				2001123023307	Premdevi Bhandari	०८/१५/२०७७	1500	12000	10500	
				1997123030872	Devi Prasad Todi	०८/१७/२०७७	1700	12000	10300	
				1997123027456	Bimal Pathak	०८/१७/२०७७	1700	12000	10300	
				2001030900324	Jabaahar Lal Shrestha	०८/१८/२०७७	1800	12000	10200	
				1989081600028	Shyamwati Yadab	०८/२१/२०७७	2100	12000	9900	
				1988123015195	Punya Devi Khadka	०८/२१/२०७७	2100	12000	9900	
				1994123028444	Radhadevi Shrestha	०८/२१/२०७७	2100	12000	9900	
				2002123016309	Mano Rajbanshi	०८/२१/२०७७	2100	12000	9900	
				2004023200181	Ranjan Kumar Upadhaya	०८/२३/२०७७	2300	12000	9700	
				2006011511073	Jeet Bahadur Rai	०८/२३/२०७७	2300	12000	9700	
				1988123014974	Agni Prasad Kaphle	०८/२४/२०७७	2400	12000	9600	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				2003020303543	Magera Agrawal	०८/२६/२०७७	2600	12000	9400	
				1990123026511	Nara Devi Lama	०८/२८/२०७७	2800	12000	9200	
				2004110102102	Shaligram Subedi	०८/२९/२०७७	2900	12000	9100	
				1998123033403	Mahindra Gaderi	०८/२९/२०७७	2900	12000	9100	
				2003030900312	Tank Prasad Luitel	०८/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				1989123013917	Mishree Debi Regmi	०८/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				1994123029665	Phuleswar Rajbanshi	०८/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				2004091602169	Md. Kasim	०८/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				1992012900178	Padam Bahadur Shrestha	०८/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				1990123024474	Nart B. Giri	०९/०१/२०७७	3100	12000	8900	
				2002020204974	Sitaram Mandal	०९/०१/२०७७	3100	12000	8900	
				2001013001504	Tirtharaj Shrama U. Basti	०९/०२/२०७७	3200	12000	8800	
				1995123024663	Kusumi Devi Risidev	०९/०२/२०७७	3200	12000	8800	
				1976123002842	Sita Devi Neupane	०९/०३/२०७७	3300	12000	8700	
				2001123265197	Ram Lal Thakur	०९/०४/२०७७	3400	12000	8600	
				2005123014448	Bimala Neupane	०९/०५/२०७७	3500	12000	8500	
				1992123019475	Dambaru Shah, Sudi	०९/०५/२०७७	3500	12000	8500	
				1989123013805	Laxmeswar Lalkarna	०९/०७/२०७७	3700	12000	8300	
				2000091900868	Manmaya Rai	०९/०७/२०७७	3700	12000	8300	
				1999010204925	Phadindra Nath Upadhaya	०९/०९/२०७७	3900	12000	8100	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1995123028664	Muktinath Regmi	०९/०९/२०७७	3900	12000	8100	
				1998062100155	Krishna Bahadur Magar	०९/१०/२०७७	4000	12000	8000	
				2004061700597	Sarifan Khatun	०९/१३/२०७७	4300	12000	7700	
				1990123106891	Khadananda Upadyay Khatiwada	०९/१३/२०७७	4300	12000	7700	
				2006082800093	Janaki Rajbanshi	०९/१४/२०७७	4400	12000	7600	
				1999123031905	Ram Prasad Upadhaya Pokharel	०९/१७/२०७७	4700	12000	7300	
				2004123187056	Fuguri Devi Saha Sudi	०९/१७/२०७७	4700	12000	7300	
				2004081100729	Sagunlal Kamat	०९/१८/२०७७	4800	12000	7200	
				2004040901019	Birkha Maya Subba	०९/१९/२०७७	4900	12000	7100	
				2000111500391	Bipat Lal Khawas	०९/२०/२०७७	5000	12000	7000	
				2004111502076	Machindra Bahadur Pradhan	०९/२१/२०७७	5100	12000	6900	
				2001013001827	Khadak Baitha Karki	०९/२३/२०७७	5300	12000	6700	
				1991123016452	Mina Kumari Koirala	०९/२४/२०७७	5400	12000	6600	
				1993123023652	Dharma Kumari Baral	०९/२४/२०७७	5400	12000	6600	
				1995123028094	Dilli Ram Ghimire	०९/२४/२०७७	5400	12000	6600	
				1998100800899	Tej Bahadur Khadka	०९/२४/२०७७	5400	12000	6600	
				1999061200186	Dudhnath Prasad Shah	०९/२५/२०७७	5500	12000	6500	
				1995031506652	Bimala Devi Dahal	०९/२७/२०७७	5700	12000	6300	
				2004040503575	Durga Devi Raya	०९/२७/२०७७	5700	12000	6300	
				1998123033726	Padamnath Acharya	०९/२८/२०७७	5800	12000	6200	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1997110800212	Sideswari Debi Ray	१०/०१/२०७७	6100	12000	5900	
				1991123017229	Kapil Prasad Dhakal	१०/०३/२०७७	6300	12000	5700	
				1999123032817	Rammaya Sitaula	१०/०४/२०७७	6400	12000	5600	
				1983081000495	Tikamaya Dahal	१०/०७/२०७७	6700	12000	5300	
				1992123019538	Khileshwara Rijal	१०/०७/२०७७	6700	12000	5300	
				2001081800886	Agnibarta Kshetri	१०/०७/२०७७	6700	12000	5300	
				1993123024262	Tilakadhar Acharya	१०/०८/२०७७	6800	12000	5200	
				1996123024364	Phetan Rajbangshi	१०/०८/२०७७	6800	12000	5200	
				1986053000313	Hasta Maya Rai	१०/०९/२०७७	6900	12000	5100	
				2003123014286	Ramphal Dash Tatma	१०/११/२०७७	7100	12000	4900	
				1997123029429	Babulal Bashal Argrwal	१०/१२/२०७७	7200	12000	4800	
				1997080201078	Achhutam Dangal	१०/१३/२०७७	7300	12000	4700	
				1992123017789	Mo Hasmat Muslim	१०/१३/२०७७	7300	12000	4700	
				1986123008392	Maya Rai	१०/१५/२०७७	7500	12000	4500	
				1990123025414	Jougindar Saha	१०/१६/२०७७	7600	12000	4400	
				2005123014208	Phulkumari Chaudhari	१०/१६/२०७७	7600	12000	4400	
				1990123026784	Bal Ram Shrestha	१०/१७/२०७७	7700	12000	4300	
				1996123025783	Bhoj Kumari Ghimiri	१०/१९/२०७७	7900	12000	4100	
				1998123032702	Ratani Magarni	१०/२०/२०७७	8000	12000	4000	
				2000051600193	Sundarlal Rajbansi	१०/२०/२०७७	8000	12000	4000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1987123010552	Binda Debi Acharya	१०/२१/२०७७	8100	12000	3900	
				1997123026268	Shushila Debi Shrestha	१०/२१/२०७७	8100	12000	3900	
				1991123018136	Hajar Khatun	१०/२३/२०७७	8300	12000	3700	
				2005022101322	Sharamal Agrawal Lohiya	१०/२९/२०७७	8900	12000	3100	
				1989123013537	Chirangibi Prasad Pokherel	१०/३०/२०७७	9000	12000	3000	
				1990123119993	Krishna Kumari Adhikari	११/०२/२०७७	9200	12000	2800	
				1997123028751	Maya Devi Maske	११/०५/२०७७	9500	12000	2500	
				1988123014248	Kushmi Devi Yadav	११/०६/२०७७	9600	12000	2400	
				1989121900354	Hari Prasad Koirala	११/११/२०७७	10100	12000	1900	
				1999123033906	Bir Bahadur Patna	११/११/२०७७	10100	12000	1900	
				1997123026961	Yasoda Devi Upadhyay	११/११/२०७७	10100	12000	1900	
				1989123014733	Ser Bahadur Gurung	११/१२/२०७७	10200	12000	1800	
				2001013001852	Krshna Kumari Basti	११/१३/२०७७	10300	12000	1700	
				1988110700221	Harimaya Dahal	११/१३/२०७७	10300	12000	1700	
				2002010500696	Sashikala Shrestha	११/१५/२०७७	10500	12000	1500	
				1999123161046	Arjun Bahadur Bhujel	११/१५/२०७७	10500	12000	1500	
				2000040506071	Gopendra Kumar Pradhan	११/१७/२०७७	10700	12000	1300	
				2000092700119	Khattar Kamat Kebat	११/१९/२०७७	10900	12000	1100	
				2002120400167	Min Prasad Dahal	१२/०१/२०७७	100	12000	11900	
				1999123223358	Ganga Devi Khadka	१२/०३/२०७७	300	12000	11700	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1990092300053	Ramsaran Mohoto Niniya	१२/०४/२०७७	400	12000	11600	
				1999010506238	Benumaya Pradhan	१२/०४/२०७७	400	12000	11600	
				1989113000197	Sumitra Devi Neupane	१२/०५/२०७७	500	12000	11500	
				1997082500287	Lakhan Mandal Gangai	१२/०६/२०७७	600	12000	11400	
				1993123022969	Kalinda Nepal	१२/०६/२०७७	600	12000	11400	
				2003123224521	Hema Katuwal	१२/०८/२०७७	800	12000	11200	
				1985123010366	Bahabani Prasad Kattel	१२/१०/२०७७	1000	12000	11000	
				1992123017938	Padam Maya Pokharel	१२/१०/२०७७	1000	12000	11000	
				1992123018191	Basant Karki	१२/११/२०७७	1100	12000	10900	
				2000010300612	Ajhiya Debi Mandal	१२/१२/२०७७	1200	12000	10800	
				1998123028924	Anaragi Sardar Batar	१२/१५/२०७७	1500	12000	10500	
				1999123033682	Maina Devi Yadav	१२/१७/२०७७	1700	12000	10300	
				2002120800283	Kusheswari Devi Kamat	१२/२०/२०७७	2000	12000	10000	
				2002081000386	Shankar Rajbanshi	१२/२२/२०७७	2200	12000	9800	
				1999123033526	Barju Yadav	१२/२३/२०७७	2300	12000	9700	
				2002123019469	Chandrakala Dahal	१२/२६/२०७७	2600	12000	9400	
				1998123032223	Ruplal Chaudhari Kewat	१२/२७/२०७७	2700	12000	9300	
				1997123026685	Ram Bahadur Ghimire	१२/२९/२०७७	2900	12000	9100	
				2004102100476	Bishnu Prasad Pathak	१२/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				2002123021583	Dinanath Bhattarai	१२/३०/२०७७	3000	12000	9000	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				2001123020949	Birliya Devi Giri	१२/३०/२०७७	3000	12000	9000	
				2005022801382	Badri Prasad Sharma	०१/०२/२०७८	3200	12000	8800	
				1999030800983	Himkiran Shakya	०१/०३/२०७८	3300	12000	8700	
				2001111504409	Biswanatha Yadav	०१/०७/२०७८	3700	12000	8300	
				2002050103401	Gita Adhikari	०१/०८/२०७८	3800	12000	8200	
				2001092800644	Ratan Kumar Kshetri	०१/०८/२०७८	3800	12000	8200	
				1998123230421	Champa Dom	०१/०९/२०७८	3900	12000	8100	
				2001080300169	Jay Kumari Shakya	०१/११/२०७८	4100	12000	7900	
				2002123167235	Chhapanlal Thandar	०१/११/२०७८	4100	12000	7900	
				1995123026759	Chhaya Devi Chimariya	०१/१२/२०७८	4200	12000	7800	
				1996123163139	Dev Kumari Bhujel	०१/१२/२०७८	4200	12000	7800	
				1976123002958	Subha Kumari Upadhayay	०१/१५/२०७८	4500	12000	7500	
				2003051100867	Bajrangalal Sunar	०१/१५/२०७८	4500	12000	7500	
				1998123034021	Lal Bahadur Sapkota	०१/१६/२०७८	4600	12000	7400	
				1996123021022	Shivalal Rikhyasan	०१/१८/२०७८	4800	12000	7200	
				2002123019063	Sukdev Sah Teli	०१/२१/२०७८	5100	12000	6900	
				1990123025653	Laya Prasad Chudal	०१/२५/२०७८	5500	12000	6500	
				2000123305302	Sukmti Limbu	०१/२७/२०७८	5700	12000	6300	
				1993123024494	Dhruba Prasad Arjyal	०१/२८/२०७८	5800	12000	6200	
				1996123135632	Ramdeb Khadka	०१/२८/२०७८	5800	12000	6200	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1984032000204	Krishna Kumari Neupane	०१/२९/२०७८	5900	12000	6100	
				2049123000273	Ojaswi Pokhrel	०१/२९/२०७८	2900	12000	9100	
				2000071504169	Md.Jabed Anshari	०१/३०/२०७८	6000	12000	6000	
				2005123015296	Sajan Lal Mochi	०१/३०/२०७८	6000	12000	6000	
				1985123009509	Rama Prasad Rijal	०१/३१/२०७८	6000	12000	6000	
				2003123140994	Makunda Prasad Paudel	०१/३१/२०७८	6000	12000	6000	
				2002123018883	Chamaru Yadav	०२/०२/२०७८	6200	12000	5800	
				2003090401078	Gyanu Basnet	०२/०३/२०७८	6300	12000	5700	
				1979123002705	Saile Devi Saha	०२/०४/२०७८	6400	12000	5600	
				2001100600846	Kamala Devi Jain	०२/०५/२०७८	6500	12000	5500	
				2001012200255	Krishna Bahadur Lama	०२/०५/२०७८	6500	12000	5500	
				1992123019595	Purna Narayan Manandhar	०२/०५/२०७८	6500	12000	5500	
				1986011400404	Rohini Giri	०२/०६/२०७८	6600	12000	5400	
				2001020100497	Yam Bahadur Karki	०२/०६/२०७८	6600	12000	5400	
				2005062100711	Jamuna Bishta	०२/०७/२०७८	6700	12000	5300	
				2000123032318	Somraj Sarma Neupane	०२/०७/२०७८	6700	12000	5300	
				1994123028972	Nabin Kumar Thapa	०२/०९/२०७८	6900	12000	5100	
				2003011801265	Dhurba Prasad Koirala	०२/०९/२०७८	6900	12000	5100	
				2005123014455	Mithu Devi Khadka	०२/०९/२०७८	6900	12000	5100	
				1997123027485	Ram Bahadur Tamang	०२/११/२०७८	7100	12000	4900	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1997123028165	Chitra Maya Dahal	०२/११/२०७८	7100	12000	4900	
				1993123023694	Laxmi Lama	०२/१२/२०७८	7200	12000	4800	
				1997123025963	Dwarika Devi Shrestha	०२/१२/२०७८	7200	12000	4800	
				2004070700075	Jaleswari Debi Kamat	०२/१२/२०७८	7200	12000	4800	
				1994123030002	Durga Bahadur Karki	०२/१३/२०७८	7300	12000	4700	
				1982123004762	Chuda Bahadur Karki	०२/१४/२०७८	7400	12000	4600	
				1994123028725	Birendra Bikram Panta	०२/१४/२०७८	7400	12000	4600	
				2005110502579	...	०२/१५/२०७८	7500	12000	4500	
				1998123034427	Gangadevi Shrestha	०२/१५/२०७८	7500	12000	4500	
				2000123033027	Madan Sah Teli	०२/१५/२०७८	7500	12000	4500	
				1985123009574	Hari Prasad Acharya	०२/१६/२०७८	7600	12000	4400	
				2004030601713	Saida Devi Gaderi	०२/१६/२०७८	7600	12000	4400	
				1997123027316	Laxman Singh Ale	०२/१७/२०७८	7700	12000	4300	
				2000110700109	Shreechandra Jhagar	०२/१८/२०७८	7800	12000	4200	
				1997123028355	Tilak Bahadur Parajuli	०२/१८/२०७८	7800	12000	4200	
				2005123012251	Chaitu Saradar	०२/१८/२०७८	7800	12000	4200	
				1996123025324	Lalin Bahadur Limbu	०२/१९/२०७८	7900	12000	4100	
				1999021300266	Ramdat Rajbanshi	०२/२०/२०७८	8000	12000	4000	
				1986123008426	Hem Ku. Pokherel	०२/२१/२०७८	8100	12000	3900	
				2004030202998	Padam Bahadur Shrestha	०२/२३/२०७८	8300	12000	3700	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1986123009069	Lila Kumari Gautam	०२/२३/२०७८	8300	12000	3700	
				1997123026722	Saraswoti Devi Dahal	०२/२५/२०७८	9500	12000	2500	
				2000123030601	Lalimaya Tamang	०२/२६/२०७८	9600	12000	2400	
				1976123002883	Ganesha Bahadur Thapa	०२/२७/२०७८	9700	12000	2300	
				1992123017292	Durga Maya Bhattarai	०२/२८/२०७८	8800	12000	3200	
				2006011509443	Aabha Devi Dubee	२०७८-०२-२९	8900	12000	3100	
				2006012502345	Draupati Devi Agrawal	२०७८-०२-३०	9000	12000	3000	
				1997123188142	Narayan Prasad Bhandari	२०७८-०२-३०	9000	12000	3000	
				1986123008665	Chandra P. Kaphle	२०७८-०२-३०	9000	12000	3000	
				1998123032285	Tanka Ku. Pokhrel	२०७८-०२-३१	9000	12000	3000	
				1993123022803	Guliyi Devi Mandal	२०७८-०२-३१	9000	12000	3000	
				1999123032478	Ganga Bahadur Thapa Chhetri	०३/०२/२०७८	9200	12000	2800	
				1998123034799	Krasna Prasad Basti	०३/०३/२०७८	9300	12000	2700	
				1977123007161	Jogmaya Katuwal	०३/०४/२०७८	9400	12000	2600	
				2001013001553	Tank Prasad Bhattarai	०३/०४/२०७८	9400	12000	2600	
				2004091601211	Dahasari Rajwansi	०३/०५/२०७८	9500	12000	2500	
				1989123013883	Ram Bahadur Rai	०३/०७/२०७८	9700	12000	2300	
				1996123166876	Khadag Prasad Chamlagain	०३/०८/२०७८	9800	12000	2200	
				2001021300302	Shures Chandra Jha	०३/०८/२०७८	9800	12000	2200	
				2005123015007	Narbada Kaphle	०३/०८/२०७८	9800	12000	2200	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				1989123013651	Dip Bahadur Bogati	०३/०९/२०७८	9900	12000	2100	
				1998123034583	Agahaniya Debi Mahato	०३/०९/२०७८	9900	12000	2100	
				1989123014139	Bradda Kumari Pokharel	०३/१०/२०७८	10000	12000	2000	
				1993010118458	Ram Lakhan Pandit	०३/१०/२०७८	10000	12000	2000	
				2006081701174	Harilal Yadav	०३/१०/२०७८	10000	12000	2000	
				1994123027255	Maiyadebi Khatiwada	०३/१२/२०७८	10200	12000	1800	
				1992123018761	Bam Prasad Subedi	०३/१२/२०७८	10200	12000	1800	
				1984123007977	Dev Kumari Acharya	०३/१२/२०७८	10200	12000	1800	
				1997123028561	Hemkam Subba, Limbu	०३/१३/२०७८	10300	12000	1700	
				1986123009154	Bhim Bahadur Basnet	०३/१५/२०७८	10500	12000	1500	
				1995123029852	Gudaki Devi Mahato	०३/१५/२०७८	10500	12000	1500	
				2000123032144	Bankar Kamat	०३/१६/२०७८	10600	12000	1400	
				1993123022944	Januka Devi Thapa	०३/१८/२०७८	10800	12000	1200	
				2001123023034	Muna Devi Dhunggel	०३/१९/२०७८	10900	12000	1100	
				1996123025114	Lalbahadur Ghimire	०३/२०/२०७८	11000	12000	1000	
					जम्मा				1609100	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																															
१२८.४			<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक सुरक्षा नियमावली, २०७६ को नियम २३ मा स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्र वितरण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ताको चौमासिक तथा बार्षिक प्रतिवेदन नियमको अनुसूची ६ को ढाँचामा तयार गरी उपनियम २ मा तोकिएको समयवधि भित्र विभाग तथा प्रदेशको सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि विषय हेर्ने निकायमा पठाउनु पर्नेमा सो अनुसार पठाउने गरेको देखिएन । तसर्थ पालिकमा अधिल्लो वर्ष र यस वर्षको भत्ता वितरणको तुलनात्मक स्थिति विश्लेषण गर्ने सकिएन ।</li> <li>सामाजिक सुरक्षा नियमावली, २०७६ को नियम २२(१) मा ऐन तथा नियमावली बमोजिम राखिएको अभिलेख तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा सम्बन्धित नगर कार्यपालिकाका प्रमुखले निरन्तर अनुगमन गर्नु वा गराउनु पर्ने व्यवस्था छ । अनुगमन विवरण पेश नभएकोले यस सम्बन्धमा एकिन हुन सकेन ।</li> </ul> <p>क) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्याविधि २०७७ को बुँदा १५(३) अनुसार स्थानीय तहले लाभग्राहीको भत्ता आर्थिक वर्षको प्रत्येक चौमासिकको अन्त्यसम्ममा भुक्तानी गरिसक्नु पर्ने र भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीले सोही आर्थिक वर्ष भित्र प्राप्त गरी सक्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा महानगरपालिकाले देहायका बैंक मार्फत आर्थिक वर्ष समाप्त भैसकेपछि छुट भत्ता भनी खर्च लेखेको पाइएकोले उक्त खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">बैंकको नाम</th> <th colspan="5">३ वटै चौमासिकको</th> </tr> <tr> <th>पेशकी</th> <th>खर्च</th> <th>बर्षान्तमा बाँकी</th> <th>खर्च/फिर्ता</th> <th>वर्षान्त पछि छुट भत्ता वितरण</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>रा.वा.बैंक बरगाछी शाखा</td> <td>124256658</td> <td>114772378.8</td> <td>9484279.21</td> <td>8469052.37</td> <td>1015226.84</td> </tr> <tr> <td>रा.वा.बैंक विराटनगर शाखा</td> <td>111620557</td> <td>107469315.6</td> <td>4151241.36</td> <td>3314158.52</td> <td>837082.84</td> </tr> <tr> <td>रा.वा.बैंक सुर्खवा बन्दरगाह शाखा</td> <td>86035866</td> <td>52810535.84</td> <td>33225330.16</td> <td>32917905.62</td> <td>307424.54</td> </tr> <tr> <td>रा.वा.बैंक देवकोटा चौक शाखा</td> <td>70156463</td> <td>56260389.51</td> <td>13896073.49</td> <td>12028544.81</td> <td>1867528.68</td> </tr> <tr> <td>एन आई सि एसिया बैंक पुष्पलालचौक शाखा</td> <td>13037350</td> <td>13019698</td> <td>17652</td> <td>17652</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>जम्मा रकम</td> <td>405106894</td> <td>344332317.8</td> <td>60774576.22</td> <td>56747313.32</td> <td>4027262.9</td> </tr> </tbody> </table>	बैंकको नाम	३ वटै चौमासिकको					पेशकी	खर्च	बर्षान्तमा बाँकी	खर्च/फिर्ता	वर्षान्त पछि छुट भत्ता वितरण	रा.वा.बैंक बरगाछी शाखा	124256658	114772378.8	9484279.21	8469052.37	1015226.84	रा.वा.बैंक विराटनगर शाखा	111620557	107469315.6	4151241.36	3314158.52	837082.84	रा.वा.बैंक सुर्खवा बन्दरगाह शाखा	86035866	52810535.84	33225330.16	32917905.62	307424.54	रा.वा.बैंक देवकोटा चौक शाखा	70156463	56260389.51	13896073.49	12028544.81	1867528.68	एन आई सि एसिया बैंक पुष्पलालचौक शाखा	13037350	13019698	17652	17652	0	जम्मा रकम	405106894	344332317.8	60774576.22	56747313.32	4027262.9	४,०२७,२६२.९
बैंकको नाम	३ वटै चौमासिकको																																																		
	पेशकी	खर्च	बर्षान्तमा बाँकी	खर्च/फिर्ता	वर्षान्त पछि छुट भत्ता वितरण																																														
रा.वा.बैंक बरगाछी शाखा	124256658	114772378.8	9484279.21	8469052.37	1015226.84																																														
रा.वा.बैंक विराटनगर शाखा	111620557	107469315.6	4151241.36	3314158.52	837082.84																																														
रा.वा.बैंक सुर्खवा बन्दरगाह शाखा	86035866	52810535.84	33225330.16	32917905.62	307424.54																																														
रा.वा.बैंक देवकोटा चौक शाखा	70156463	56260389.51	13896073.49	12028544.81	1867528.68																																														
एन आई सि एसिया बैंक पुष्पलालचौक शाखा	13037350	13019698	17652	17652	0																																														
जम्मा रकम	405106894	344332317.8	60774576.22	56747313.32	4027262.9																																														
१२९			<p><b>धरौटी खातावाट सापटी</b></p> <p>कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार महानगरपालिको धरौटी खाताबाट गत विगत देखि विभिन्न १७ संस्थालाई रु.१५२९९८०।५८ सापटी खर्च लेखेकोमा उक्त रकम हालसम्म पनि शोभभर्ना लिएको देखिएन ।</p>																																																
१३०			<p><b>वैक मौज्दात</b></p> <p>कार्यालयको प्राप्त विवरणबाट श्रेस्तानुसार आ.व.२०७७/७८ को अन्तयमा धरौटी खाताको बैंक मौज्दात रु.३२५०४३६३।७२ देखाएकोमा बैंक स्टेटमेण्टको मौज्दात रु ३२२४८९५४।३३ देखिन आएको छ । श्रेस्तामा देखिएको मौज्दात भन्दा बैंकको मौज्दात रु.२५५४०९।३९ ले घटी देखिएकोले सो सम्बन्धमा कार्यालयले पुनः एकिन गरि श्रेस्ता अनुसारको बैंकको मौज्दात भिडान गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p>	२५५,४०९																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१३१			<p><b>धरौटी फिर्ता</b> सार्वजनिक खरौद नियमावली २०६४ को नियम १२४ मा १२३ वमोजिमको धरौटी फिर्ता गर्दा सम्बन्धित आपूर्तिकर्ता निर्माण व्यवसायि वा सेवा प्रदायकलाई सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा मूल्य अभिवृद्धि कर समायोजनको प्रमाण पेश गरेपछि भुक्तानी गर्नु पर्नेमा देहायका फर्महरूलाई कर समायोजनको प्रमाण वेगर रु १२९६१०५। भुक्तानी दिएकोले कर समायोजन पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>गरेको कार्य</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१५०।११।१६</td> <td>नियोमेड ट्रेड कन्सर्न</td> <td>सेनिटरी प्याड खरिद</td> <td>१४९०००।</td> </tr> <tr> <td>१६२।११।१६</td> <td>वद्रिनारायण प्रिन्टर्स</td> <td>छपाइ सामान सप्लाई</td> <td>११००००।</td> </tr> <tr> <td>१६५।११।१६</td> <td>जनपथ छापाखाना एण्ड स्क्रिन प्रिन्ट</td> <td>छपाइ सामान सप्लाई</td> <td>११००००।</td> </tr> <tr> <td>१६६।११।१६</td> <td>छिन्नमस्ता छापाखाना</td> <td>छपाइ सामान सप्लाई</td> <td>११००००।</td> </tr> <tr> <td>१७८।११।१७</td> <td>गोशाइकुण्ड मेडिसिन सेन्टर</td> <td>औषधि सप्लाई</td> <td>९७५५७।</td> </tr> <tr> <td>२०७।११।२०</td> <td>अम्बे फर्निचर सेन्टर</td> <td>फर्निचर सामान सप्लाई</td> <td>१०२८१०।</td> </tr> <tr> <td>२८६।३।३१</td> <td>रोयल अटो इन्टरप्राइजेज</td> <td>गाडि खरीद</td> <td>१९६२३८।</td> </tr> <tr> <td>२८७।३।३१</td> <td>आकृति एडभरटाइजिड</td> <td>विज्ञापन कर</td> <td>४२०५००।</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१२९६१०५।</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं र मिति	फर्मको नाम	गरेको कार्य	रकम	१५०।११।१६	नियोमेड ट्रेड कन्सर्न	सेनिटरी प्याड खरिद	१४९०००।	१६२।११।१६	वद्रिनारायण प्रिन्टर्स	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।	१६५।११।१६	जनपथ छापाखाना एण्ड स्क्रिन प्रिन्ट	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।	१६६।११।१६	छिन्नमस्ता छापाखाना	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।	१७८।११।१७	गोशाइकुण्ड मेडिसिन सेन्टर	औषधि सप्लाई	९७५५७।	२०७।११।२०	अम्बे फर्निचर सेन्टर	फर्निचर सामान सप्लाई	१०२८१०।	२८६।३।३१	रोयल अटो इन्टरप्राइजेज	गाडि खरीद	१९६२३८।	२८७।३।३१	आकृति एडभरटाइजिड	विज्ञापन कर	४२०५००।			जम्मा	१२९६१०५।	१,२९६,१०५
भौचर नं र मिति	फर्मको नाम	गरेको कार्य	रकम																																									
१५०।११।१६	नियोमेड ट्रेड कन्सर्न	सेनिटरी प्याड खरिद	१४९०००।																																									
१६२।११।१६	वद्रिनारायण प्रिन्टर्स	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।																																									
१६५।११।१६	जनपथ छापाखाना एण्ड स्क्रिन प्रिन्ट	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।																																									
१६६।११।१६	छिन्नमस्ता छापाखाना	छपाइ सामान सप्लाई	११००००।																																									
१७८।११।१७	गोशाइकुण्ड मेडिसिन सेन्टर	औषधि सप्लाई	९७५५७।																																									
२०७।११।२०	अम्बे फर्निचर सेन्टर	फर्निचर सामान सप्लाई	१०२८१०।																																									
२८६।३।३१	रोयल अटो इन्टरप्राइजेज	गाडि खरीद	१९६२३८।																																									
२८७।३।३१	आकृति एडभरटाइजिड	विज्ञापन कर	४२०५००।																																									
		जम्मा	१२९६१०५।																																									
१३२			<p><b>कानूनी सल्लाहकार</b> गाँउ तथा नगरसभाका सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७५ (प्रथम संशोधन) मा यस प्रदेशमा स्थानीय तहका प्रमुख तथा उप प्रमुखले सल्लाहकार राख्न पाउने व्यवस्था गरेको छैन । त्यसैगरी स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३(८) मा तोकिएको भन्दा फरक पदमा कर्मचारी पदपूर्ती गर्न नहुने उल्लेख छ । ऐन वितरित महानगरपालिकाले ३ जना कानूनी सल्लाहकार र १ जना सम्पर्क अधिकृत नियुक्त गरी वार्षिक रु. १८९८१४०/- का भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको रु.</p>	१,८९८,१४०																																								
१३३			<p><b>स्वकीय सचिव सेवा सुविधा</b> गाँउ तथा नगरसभाका सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७५ (प्रथम संशोधन) मा महानगरपालिकाका प्रमुख र उप-प्रमुखको कार्यालय प्रयोजनको लागि एक/एकजना कर्मचारीलाई निजी सचिवको रूपमा राख्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ । यस महानगरपालिकाले नगर प्रमुख तथा उप-प्रमुखको लागि निजी सचिवहरू क्रमशः लोकेन्द्र प्रसाद तिमिल्सिनालाई शाखा अधिकृत (छठौं) पदमा मासिक रु.३८७४०।- (महंगी भतातथा स्थानीय भत्ता समेत) र मनिष श्रेष्ठलाई सहायक पाँचौपदमामासिकरु.२८२००।- (महंगी भत्तासमेत) भुक्तानी हुने गरी करार सम्झौता गरेको पाइयो । कानूनमा रहेको व्यवस्था भन्दा फरक गरी छनौट प्रकृया वेगर कर्मचारी भर्ना गरी तलब भत्ता खर्च गर्न मिल्ने देखिएन । ऐनमा निजी सचिवको तह र पारिश्रमिकसमेत उल्लेख नगरिएकोमा प्रमुखको निजी सचिव अधिकृतस्तर १ जना र उपप्रमुखको निजी सचिव सहायक पाँचौ १ जना गरी २ जनालाई वार्षिक तलब भत्ता रु.९१४७०।- खर्च लेखेकोले उक्त खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु</p>	९११,४७०																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
१३४			<p><b>कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले कर्मचारी सेवा सर्त सम्बन्धी कानूनमा उल्लेख नभएको प्रोत्साहन भत्ता शिर्षकमा रु.१९९५०००/- खर्च गरेको कारण आर्थिक व्ययभार बढ्न गएको रु.</p>	१,९९५,०००																		
१३५			<p><b>करार कर्मचारी</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र तथा कार्यबोझ समेतको विश्लेषण गरि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा सेवा करारबाट लिइने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव तयार गर्नेपने र प्रतिस्पर्धाको आधारमा सेवा करारमा लिनुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा सेवा करारबाट लिइने कर्मचारीको दरबन्दी विवरण तयार पारेको पाइएन । नगर प्रहरी बाहेक अन्य करार कर्मचारीहरू प्रतिस्पर्धाको आधारमा समेत लिने गरेको पाइएन । ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम प्रतिस्पर्धाबाट करार सेवा लिनु पर्दछ ।</p>																			
१३६			<p><b>अतिरिक्त भत्ता</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने विल, भर्पाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने तथा खर्चको भुक्तानी दिँदा संलग्न कागजातहरू रित पुगे वा नपुगेको जाँच गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरसभामा पारित निर्णयको आधारमा विभिन्न तहको कर्मचारीलाई अतिरिक्त समय काम गरे बापत रु.४३९६९३८/- भुक्तानी खर्च गरेकोमा अतिरिक्त समयमा काम गरेको पुष्टि हुने डिजिटल हाजिरी समावेश नगरी भुक्तानी गर्ने गरेकोले निर्णय बमोजिम अतिरिक्त समयमा कार्य सम्पन्न गरेको देखिने आधार परिक्षण गर्न सकिएन । अतिरिक्त समय काम गरेको पुष्टि हुने प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</p>	४,३९६,९३८																		
१३७			<p><b>खाना तथा विविध खर्च</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमानमा आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष खाना तथा विविधतर्फ मात्र रु.११०२४०७६।- खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।</p>																			
१३८			<p><b>भुक्तानी दिन बाँकी विवरण वेगर भुक्तानी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१५) अनुसार दायित्व सृजना भई भुक्तानी दिन बाँकी विवरणमा समावेश भएका मध्ये तलब भत्ता, घर भाडा, सरुवा भ्रमण खर्च, पोषाक, रासन, खाध्यान्न, सिधा, औषधी, उपचार खर्च, सेवा निवृत्त सुविधा, स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार सम्झौता भएका खर्चहरूमात्र भुक्तानी दिन मिल्ने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले निम्नानुसारको भुक्तानी गर्दा भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण नराखी गत आर्थिक वर्षको भुक्तानी यस वर्ष गरेको पाइयो । भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण नराखी भुक्तानी गरेको छ । ऐनको व्यवस्था विपरितको भुक्तानी नियमसम्मत नदेखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="555 1054 1883 1431"> <thead> <tr> <th>भौ.नं./मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५५-२०७७/५/३१</td> <td>२०७७ असारको जोखिम तथा खाजा भत्ता</td> <td>१५८५७९५</td> </tr> <tr> <td>५८-२०७७/६/६</td> <td>कोभिड १९ नियन्त्रणको लागि औषधी छिड्काउ कार्यक्रम</td> <td>२९६७३०</td> </tr> <tr> <td>६०-२०७७/६/७</td> <td>वडा नं ४, १३ र १७ का पदाधिकारीको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता</td> <td>३२४०००</td> </tr> <tr> <td>६२-२०७७/६/७</td> <td>विधेयक समितिको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता</td> <td>८९६००</td> </tr> <tr> <td>६३-२०७७/६/७</td> <td>वडा नं ११ का पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता</td> <td>१०८०००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.नं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	५५-२०७७/५/३१	२०७७ असारको जोखिम तथा खाजा भत्ता	१५८५७९५	५८-२०७७/६/६	कोभिड १९ नियन्त्रणको लागि औषधी छिड्काउ कार्यक्रम	२९६७३०	६०-२०७७/६/७	वडा नं ४, १३ र १७ का पदाधिकारीको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	३२४०००	६२-२०७७/६/७	विधेयक समितिको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	८९६००	६३-२०७७/६/७	वडा नं ११ का पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	१०८०००	५,९३९,६९५
भौ.नं./मिति	विवरण	भुक्तानी रकम																				
५५-२०७७/५/३१	२०७७ असारको जोखिम तथा खाजा भत्ता	१५८५७९५																				
५८-२०७७/६/६	कोभिड १९ नियन्त्रणको लागि औषधी छिड्काउ कार्यक्रम	२९६७३०																				
६०-२०७७/६/७	वडा नं ४, १३ र १७ का पदाधिकारीको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	३२४०००																				
६२-२०७७/६/७	विधेयक समितिको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	८९६००																				
६३-२०७७/६/७	वडा नं ११ का पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	१०८०००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम	
			६६-२०७७/६/७	पुरवाधार विकास समितिको ०७६ श्रावण देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	१११६००
			६७-२०७७/६/७	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिको जेठ महिनाको बैठक भत्ता	१५०००
			७१-२०७७/६/७	वडा नं १२ का ५ जना पदाधिकारीको ०७६ चैत्र देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	१२००००
			७८-२०७७/६/७	वडा नं ८ का ६ जना पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	२१६०००
			८१-२०७७/६/७	वडा नं १४, ७, १६ र ५ का २३ जना पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	३०६०००
			८३-२०७७/६/८	वडा नं १, २ र ३ का १८ जना पदाधिकारीको ०७७ बैशाख देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	२५२०००
			८५-२०७७/६/८	वडा नं ९, १५, १७, १८ र १९ का २९ जना पदाधिकारीको ०७७ जेठ देखि ०७७ असार सम्मको बैठक भत्ता	२४६०००
			८६-२०७७/६/८	विभिन्न १० वडाको ०७७ बैशाख देखि असार सम्मको विविध खर्च	२६६३७०
			८९-२०७७/६/८	योजना जाँचपास समितिको २०७७ माघ देखि चैत्र सम्मको निरीक्षण भत्ता	२०१०००
			९२-२०७७/६/८	वडा नं ५ को २०७६ कार्तिक देखि २०७७ असार सम्मको घरभाडा भुक्तानी	१६८३००
			११५-२०७७/६/१४	आ व २०७६।७७ को राजस्व सम्बन्धि नीतिगत परामर्श तथा बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धि समितिको बैठक भत्ता	९६८००
			११६-२०७७/६/१४	आ व २०७६।७७ को कोभिड १९ व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता	१३२०००
			१७२-२०७७/६/२५	आ व २०७६।७७ को कार्यपालिका बैठक भत्ता	२६७०००
			८४-२०७७।९।२३ शसर्त चालु	आ व २०७६।७७ को नोवल मेडिकल कलेजलाई आमा सुरक्षा तर्फको रकम	११३७५००
				जम्मा	५९३९६९५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१३९			<p><b>अनुगमन भत्ता</b></p> <p>गाउँ तथा नगरसभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७५ को अनुसूची १(घ) मा महानगरपालिका प्रमुखको रु.१४०००/- उप-प्रमुखको रु.१४०००/- वडाध्यक्षको रु.५५००/- र कार्यपालिकाको सदस्यको रु.२५००/- मासिक अनुगमन भत्ताको व्यवस्था छ । उक्त अनुगमन भत्ता भुक्तानी लिदा मासिक रुपमा अनुगमन प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा नमूना छनौट गरी परीक्षण गर्दा अनुगमन भत्ता लिने पदाधिकारीले ऐनले तोके बमोजिमको मासिक अनुगमन प्रतिवेदन पेश नभएतापनि अनुगमन बापत एकमुष्ट भत्ता बुझलिएकोमा प्रतिवेदन पेश नभएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>पद</th> <th>संख्या</th> <th>मासिक अनुगमन भत्ता दर</th> <th>वार्षिक अनुगमन भत्ता</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्रमुख</td> <td>१</td> <td>१४०००</td> <td>१६८०००</td> </tr> <tr> <td>उपप्रमुख</td> <td>१</td> <td>१४०००</td> <td>१६८०००</td> </tr> <tr> <td>वडाध्यक्ष</td> <td>१७</td> <td>५५००</td> <td>११२२०००</td> </tr> <tr> <td>कार्यपालयका सदस्य</td> <td>८</td> <td>२५००</td> <td>२४००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१६९८०००</td> </tr> </tbody> </table>	पद	संख्या	मासिक अनुगमन भत्ता दर	वार्षिक अनुगमन भत्ता	प्रमुख	१	१४०००	१६८०००	उपप्रमुख	१	१४०००	१६८०००	वडाध्यक्ष	१७	५५००	११२२०००	कार्यपालयका सदस्य	८	२५००	२४००००	जम्मा			१६९८०००	१,६९८,०००
पद	संख्या	मासिक अनुगमन भत्ता दर	वार्षिक अनुगमन भत्ता																									
प्रमुख	१	१४०००	१६८०००																									
उपप्रमुख	१	१४०००	१६८०००																									
वडाध्यक्ष	१७	५५००	११२२०००																									
कार्यपालयका सदस्य	८	२५००	२४००००																									
जम्मा			१६९८०००																									
१४०			<p><b>भ्रमण अभिलेख खाता</b></p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ को नियम २१ मा भ्रमणमा खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण प्रारम्भ गरेपछि सम्बन्धित कार्यालयले भ्रमण आदेश नम्बर, भ्रमणमा खटिनेको नाम, दर्जा, भ्रमणमा खटिएको स्थान, मिति समेत खुल्ने गरी अनुसूची ६ बमोजिमको ढाँचामा भ्रमण अभिलेख खाता राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले यस वर्ष भ्रमण खर्चमा रु.१०१८८२४/- खर्च गरेकोमा भ्रमण खर्च अभिलेख खाता राखेको पाइएन । नियमावलीको व्यवस्था पालना गर्नुपर्दछ ।</p>																									
१४१			<p><b>सल्लाहकार</b></p> <p>गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ मा पदाधिकारीले सल्लाहकार राख्न पाउने व्यवस्था छैन । कार्यालयले प्रेस सल्लाहकार पदमा कौशल निरौलालाई करारमा नियुक्त गरी मासिक रु.३०९५०।- का दरले पारिश्रमिक बापत बार्षिक रु.४१४६००।- खर्च लेखेको छ । यसरी ऐनमा नभएको सुविधा बापत खर्च लेखेको रकम नियमसम्मत नदेखिएको रु.</p>	४१४,६००																								
१४२			<p><b>क्वारेन्टिनमा खाना खाजा खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने विल, भर्पाई, प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने तथा खर्चको भुक्तानी दिँदा संलग्न कागजातहरु रित पुगे वा नपुगेको जाँच गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष संचालन गरेको क्वारेन्टिन तथा आइसोलेसन सेन्टरहरुमा खाना खाजा खुवाउन टेण्डर मार्फत शशि टेण्ट हाउस एण्ड क्याटरिङ सेवासंग सम्झौता गरी रु.४००६२५३।- भुक्तानी गरेको पाइयो । उक्त टेण्ट हाउसले विभिन्न मितिमा विरामीलाई खुवाएको खाना खाजाको खर्च भुक्तानीको लागि पेश गरेको विल भरपाई परीक्षण गर्दा क्वारेन्टिन तथा आइसोलेसनहरुमा राखिएका व्यक्तिहरु क्वारेन्टिन प्रवेश गरेको र बाहिरिएको विवरण सहितको अभिलेख स्पष्ट नभएको तथा कोराना परीक्षण पश्चात आइसोलेसनमा राख्नको लागि व्यक्तिहरुको रिपोर्ट सहितको सिफारिस पत्र समेत पेश नभएकोले क्वारेन्टिन तथा आइसोलेसनमा बसेका मानिसको कुल संख्या एकिन गर्न नसकिएको हुँदा खाना खाजाको विल यथार्थ भएको एकिन गर्न नसकिएको रु</p>	४,००६,२५३																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
१४३			<p><b>कर्मचारी कल्याण कोष</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहले विपद व्यवस्थापन कोष, आकस्मिक कोष तथा अवकाश कोष स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धि व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ९१ मा स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले कर्मचारी कल्याण कोष नाममा अवकाश कोष स्थापना गरी आर्थिक वर्ष २०७८ असार मसान्त सम्म बैङ्क मौज्दात रु ४६३९७११० रहेको देखिन्छ । कोषबाट पालिकाको कर्मचारीहरूलाई औषधी उपचार तथा ऋण सापटी प्रदान गर्ने गरेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्</p>											
१४३.१			<p>कोषमा आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदनको आय व्यय विवरण अनुसार सापटी भएको रकम र बैङ्क मौज्दात गरी कुल रु ४३२६७२८९ मौज्दात कायम भएकोमा यस वर्षको सुत्र म ले प फा नं २७२ को अनुसूची १५ मा कोषको अल्या रु ७४१८२८०४ रहेको देखिन्छ । गत वर्षको प्रतिवेदन अनुसार मौज्दात र यस वर्षको अल्यामा रु ३०९१५५१५ फरक पर्न गएको रकम सम्बन्धमा एकिन हुनुपर्दछ ।</p>											
१४३.२			<p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ९१ को उपदफा ३ स्थानीय तहले उक्त कोषबाट स्थानीय सेवाका कर्मचारीले निजको शर्त सम्बन्धी कानून बमोजिम अवकाश हुँदा प्राप्त गर्ने योगदानमा आधारित उपदान वा निवृत्तिभर औषधि उपचार लगायतका सुविधा उपलब्ध गराउनुपर्नेछ । त्यस्तै उपदफा ४ अनुसार कोषको रकम अन्य प्रयोजनको लागि खर्च गर्न नपाउने व्यवस्था छ । पालिकाकाले यस वर्ष कोषबाट आ व २०७८ असार मसान्त सम्म १४९ जना स्थाइ तथा करार सेवाका कर्मचारीहरूलाई कुनै कानुनी व्यवस्था नगरी रु ४२२४३८३५ ऋण उपलब्ध गराएको देखिन्छ । कुनै कानूनको व्यवस्था नगरी कोषको स्थापना र सञ्चालन गर्ने तथा एक प्रयोजनको कोषलाई अन्य प्रयोजनमा खर्च गरी यसरी ऋण तथा सापटी प्रदान गरेको रकम रु ४२२४३८३५ कोषमा फिर्ता हुनुपर्दछ ।</p>											
१४३.३			<p>कोषमा आ व २०७६।७७ मा रु ४५००३०५२ सापटी मौज्दात बाँकी रहेकोमा आ व २०७७।७८ मा रु ४२८२०५१४ मात्र अल्या सारेको हुदा रु २१८२५३८ कम अल्या गरेको साथै आ व २०७७।७८ मा रु ४२२४३८३५ सापटी मौज्दात कायम भएकोमा आ व २०७८।७९ मा रु ३९७७१४१० मात्र अल्या सारेको हुदा रु २४७२४२५ गरी जम्मा रु ४६५४९६३ कम अल्या गरेको रकम सापटी लिने कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत खाता सङ्ग भिडान गरी छुट भएको सापटी सम्बन्धमा एकिन गर्नुपर्दछ ।</p>											
१४४			<p><b>पदाधिकारी अन्य सुविधा</b></p> <p>गाउँ तथा नगरसभाका सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७५ दफा ३(१) मा महानगरपालिकाका प्रमुख, उपप्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिकाका सदस्य र वडा सदस्यले अनुसूची १(घ) मा उल्लेख भए बमोजिमको सुविधालाई अधिकतमकायम गरि कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम सुविधा पाउने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष निम्न वडा सदस्यलाई कार्य वाहक वडा अध्यक्षको जिम्मेवारी दिई वडा अध्यक्षले पाउने सेवा सुविधा खर्च लेखेको पाइयो । कानूनमा स्पष्ट उल्लेख नभएको कार्य वहाकलाई भुक्तानी भएको थप सेवा सुविधा देहाय बमोजिम रकम रु. १९८०००।- असुल गरी दाखिला हुनुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="721 1241 1711 1369"> <thead> <tr> <th>पदाधिकारीको नाम</th> <th>वडा नं</th> <th>वडा सदस्यले पाउने वार्षिक सुविधा</th> <th>वडा अध्यक्षले पाउने वार्षिक सुविधा</th> <th>फरक भुक्तानी सुविधा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>का.वा.राजदेव यादव</td> <td>१८</td> <td>१३८०००</td> <td>३३६०००</td> <td>१९८०००</td> </tr> </tbody> </table>	पदाधिकारीको नाम	वडा नं	वडा सदस्यले पाउने वार्षिक सुविधा	वडा अध्यक्षले पाउने वार्षिक सुविधा	फरक भुक्तानी सुविधा	का.वा.राजदेव यादव	१८	१३८०००	३३६०००	१९८०००	१९८,०००
पदाधिकारीको नाम	वडा नं	वडा सदस्यले पाउने वार्षिक सुविधा	वडा अध्यक्षले पाउने वार्षिक सुविधा	फरक भुक्तानी सुविधा										
का.वा.राजदेव यादव	१८	१३८०००	३३६०००	१९८०००										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४५			<b>निकासी कर</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ वित्तीय अधिकार क्षेत्र अन्तरगत विभिन्न कर तथा शुल्क लगाउने अधिकार स्थानिय तहलाई दिएको छ । पालिकाले वडा नं ६ ७ १९ ४ २ र १ को सिमानामा निकासी करको लागी ठेक्का आह्वान गरेकोमा रु ५५४४४४० मा ठेक्का लागेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।	
१४५.१			<b>छुट प्रदान-</b> पालिकाले निकासी करको लागी प्रथम पटक मिति २०७७।६।२१ मा रु ५५४४४४०, दोस्रो पटक २०७७।७।२३ मा रु ५५४४४४०, तेस्रो पटक २०७७।१०।१४ मा रु ३५३४५८९ मा ठेक्का आह्वान गरेकोमा, मिति २०७७।१०।१५ मा चौथो पटक ठेक्का आह्वान गर्दा रु ५५४४४४० (भ्याट बाहेक) मा तुलसी विष्णु निर्माण सेवाले ठेक्का कबोल गरेको देखिन्छ । कबोल अकंमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी १६ दिनको छुट प्रदान गरी बाँकी रकममा सबै रकम एकमुष्ट सम्झौता गर्न अगावै बुझाए १० प्रतिशत छुट प्राप्त गर्ने गरी मिति २०७८।२ देखि २०७९ अषाढ मसान्त सम्म ठेक्का अवधि कायम गरी मिति २०७८।२।३० भित्र सम्झौता गर्न सुचना जारी गरेको देखिन्छ । निर्माण सेवाले मिति २०७८।२।१७ मा रु २७०८९४६ र मिति २०७८।३।१५ मा रु २९६६५२० गरी रु ४८७४६६६ जम्मा गरी रु ५३३६२५ छुट प्राप्त गरी सम्झौता गरेको देखिन्छ । सुचनामा स्पष्ट रूपमा सम्झौता गर्न अधि एकमुष्ट रकम दाखिला गरेमा छुट प्राप्त हुने उल्लेख गरेकोमा सम्झौता गर्न तोकिएको म्याद भित्र सम्झौता गर्न नआएको र १५ दिन ढिला सम्झौता गरी ठेक्का रकम दुई पटक दाखिला गर्दा समेत छुट दिएको रकम अनियमित देखिएको रु	५३३,६२५
१४५.२			<b>मूल्य अभिवृद्धि कर छुट-</b> मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को अनुसूती १ मा उल्लेख भएका सेवा तथा वस्तु तथा नेपाल सरकारले राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी कर छुट हुने भनी उल्लेख भएको वस्तु तथा सेवा बाहेकका वस्तुमा मू.अ.कर छुट दिन नहुने व्यवस्था छ । जस अनुसार पालिकाबाट प्रकृतिक श्रोत बिक्रीकालागि बन्दोबस्त भएको ठेक्कामा बिक्री मूल्यमा लाग्ने मूल्यमा अभिवृद्धि कर छुट दिन मिल्ने देखिदैन । पालिकाले वडा नं १ २ ४ ६ ७ र १९ मा निकासी कर रु ५५४४४४० मा ठेक्का लगाउदा रु ७२०७७७ मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गर्नुपर्नेमा रु ६२४३४२ मात्र दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेको हुदा नपुग भएको बाँकी रु ९६४३५ मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु	९६,४३५
१४६			<b>हाटखोला कर</b> पालिकाले आ व २०७६।७७ मा हाटखोला तर्फको निकासी करको लागी ठेक्का आह्वान गरेकोमा मिति २०७६।४।१ देखि २०७७।३।३१ सम्म ठेक्का अवधि कायम रहने गरी गोविन्द बहादुर कार्की संग रु ४३७६००० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ । कबोलकतले सम्झौता रकमको १० प्रतिशत छुट सहित रु ४०५६५५२ एकमुष्ट दाखिला गरेको छ । यस आ व २०७७।७८ मा निकासी करको लागी अन्य व्यवस्था नहुनेजेल सम्मको लागी मासिक रु ३७५६०७ दर कायम गरी सोही व्यवसायीलाई निकासी करको जिम्मा दिएको मिति २०७७।३।२८ को निर्णयबाट देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।	
१४६.१			निजले मिति २०७८।२।१६ सम्मको हुन आउने रु ४३५७०४९ मध्ये रु १८७२९०० दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएको छ । बाँकी रु २४८४९४९ सम्बन्धमा छैठौं नगरसभाको बैठकको निर्णय नं ५९ ले निजलाई गत वर्षको रु ६७६००० छुट प्रदान गरेको र नगरपालिका प्रमुखको निर्णयबाट यस वर्षको रु ४८९६०० गरी जम्मा रु १९५७६०० छुट प्राप्त गरेको देखिन्छ । बाँकी रकम रु १३२६५४९ लेखापरिक्षणको अवधि सम्म पनि दाखिला नभएको हुदा १० प्रतिशत ब्याज सहित रु १४५९१९५ स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु	१,४५९,१९५
१४६.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६५ मा स्थानीय करको सम्बन्धमा राजस्व परामर्श समितिले निर्धारण गरेको आधारमा गाउँ तथा नगरसभाले निर्णय गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कर निर्धारणको अधिकार गाउँ तगा नगरसभालाई भएकोमा कर छुटको सम्बन्धमा समेत निर्णय गर्ने अधिकार गाउँ तथा नगरसभालाई भएको देखिन्छ । तर हाटखोला तर्फको निकासी करमा पालिकाले व्यवसायीलाई आ व २०७७।७८ को लागी रु ४८९६०० छुट दिएको सम्बन्धमा कार्यपालिकाले नगरपालिकाको प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गरी नगरपालिका प्रमुखको निर्णयबाट छुट दिएको देखिन्छ । यसरी एउटा निकायलाई दिएको अधिकार अर्को निकायले प्रयोग गरी छुट दिएको रकम अनियमित देखिएको रु	४८९,६००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
१४७			<p><b>भिमपथ कर चौकी तर्फको निकासी कर</b></p> <p>पालिकाले आ व २०७६।७७ मा भिमपथ कर चौकी तर्फको निकासी गरेको लागि ठेक्का आह्वान गरेकोमा मिति २०७६।४।१९ देखि २०७७।३।३१ सम्म ठेक्का अवधि कायम रहने गरी अनुपम देव संग रु ६०२००० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ । कबोलकर्ताले सम्झौता रकम मध्ये २०७७ अपाढ मसान्त सम्म पहिलो किस्ता रु ३१००३० मात्र दाखिला गरेको देखिन्छ । यस आ व २०७७।७८ मा निकासी गरेको लागि अन्य व्यवस्था नहुनेजेल सम्मको लागि मासिक रु ५९६७२ दर कायम गरी सोही व्यवसायीलाई निकासी गरेको जिम्मा दिएको मिति २०७७।३।२८ को निर्णयबाट देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p>																	
१४७.१			<p>निजले मिति २०७८।२।१६ सम्मको गत वर्षको बक्यौता रु ३०९००० र यस वर्षको हुन आउने रु ५९९३९५ गरी जम्मा रु ९००३९५ मध्ये मिति २०७८।४।१४ मा रु ७५९००० दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएको छ । बाँकी रु १४९३९५ सम्बन्धमा छैठौं नगरसभाको बैठकको निर्णय नं ५९ ले निजलाई गत वर्षको रु १०३००० छुट प्रदान गरेको देखिन्छ । बाँकी रकम रु ४६३९५ लेखापरिक्षणको अवधि सम्म पनि दाखिला नभएको हुदा १० प्रतिशत ब्याज सहित रु ५९०३४ स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	५९,०३४																
१४७.२			<p>पालिका सङ्ग भएको सम्झौतामा ठेक्का रकमको प्रत्येक किस्ता समयमा दाखिला नभएमा नियमानुसार जरिवाना गर्ने तथा सम्झौता रद्द गर्ने भनी उल्लेख छ । आ व २०७६।७७ को दोस्रो र तेस्रो किस्ता वापतको बक्यौता रु ३०९००० मिति २०७८।४।१४ मा दाखिला भएको हुदा जरिवाना स्वरुप १० प्रतिशत व्याज रकम रु ३०९०० निजवाट असुल गरी स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	३०,९००																
१४८			<p><b>आय ठेक्का तर्फ अभिवृद्धि कर</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ मा मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने सेवा वस्तुमा मूल्य अभिवृद्धि कर लगाउनु पर्ने हुन्छ । पालिकाले देहायको ठेक्कामा मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिला नगरेको हुदा सम्बन्धित व्यवसायीबाट मूल्य अभिवृद्धि कर संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="891 726 1545 986"> <thead> <tr> <th>ठेक्का</th> <th>व्यवसायी</th> <th>ठेक्का रकम</th> <th>मु अ कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>हाटखोला निकासी कर</td> <td>गोविन्द बहादुर कार्की</td> <td>४३५७०४९</td> <td>५६६४९५</td> </tr> <tr> <td>भिमपथ कर चौकी निकासी कर</td> <td>अनुपम देव</td> <td>५९९३९५</td> <td>७७९२९</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>४९५६४३६</td> <td>६४४३३६</td> </tr> </tbody> </table>	ठेक्का	व्यवसायी	ठेक्का रकम	मु अ कर	हाटखोला निकासी कर	गोविन्द बहादुर कार्की	४३५७०४९	५६६४९५	भिमपथ कर चौकी निकासी कर	अनुपम देव	५९९३९५	७७९२९	जम्मा		४९५६४३६	६४४३३६	६४४,३३६
ठेक्का	व्यवसायी	ठेक्का रकम	मु अ कर																	
हाटखोला निकासी कर	गोविन्द बहादुर कार्की	४३५७०४९	५६६४९५																	
भिमपथ कर चौकी निकासी कर	अनुपम देव	५९९३९५	७७९२९																	
जम्मा		४९५६४३६	६४४३३६																	
१४९			<p><b>आय ठेक्का तर्फ अग्रिम आयकर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ र ८९ मा आम्दानीमा अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।पालिकाले देहायको ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा अग्रिम आयकर वापतको रकम दाखिला नगरेको हुदा सम्बन्धित व्यवसायीले अग्रिम आयकर दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="949 1157 1489 1417"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>व्यवसायी</th> <th>ठेक्का रकम भ्याट बाहेक</th> <th>कर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गोविन्द बहादुर कार्की</td> <td>४३५७०४९</td> <td>६५३५५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>अनुपम देव</td> <td>५९९३९५</td> <td>७४९०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>४९५६४३६</td> <td>७२८४५</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	व्यवसायी	ठेक्का रकम भ्याट बाहेक	कर रकम	१	गोविन्द बहादुर कार्की	४३५७०४९	६५३५५	२	अनुपम देव	५९९३९५	७४९०		जम्मा	४९५६४३६	७२८४५	७२,८४५
सि नं	व्यवसायी	ठेक्का रकम भ्याट बाहेक	कर रकम																	
१	गोविन्द बहादुर कार्की	४३५७०४९	६५३५५																	
२	अनुपम देव	५९९३९५	७४९०																	
	जम्मा	४९५६४३६	७२८४५																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१५०			<p><b>विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन</b></p> <p>सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुरूप विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्य सम्बन्धी विराटनगर महानगरपालिका र वेष्ट मेनेजमेन्ट ग्रुप नेपाल प्रा.लि. र जे.भी. काठमाडौं बीच २०७३।१।१२ मा भएको करार सम्झौता भएको छ । करार सम्झौतामा महानगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्यको लागि उत्तरी क्षेत्र मध्य क्षेत्र र दक्षिणी क्षेत्रमा विभाजन गरी वार्षिक रु १३६८४५५३।३० पालिकाले भुक्तानी गर्ने र सम्झौता अवधि २०७८ वैशाख मसान्तसम्म हुने उल्लेख छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्न छन्</p>	
१५०.१			<p><b>लेखापरीक्षण प्रतिवेदन</b> सम्झौताक बुँदा नं (घ) मा वेष्ट मेनेजमेन्टले प्रत्येक आर्थिक वर्षको अन्त्य भएको तीन महिना भित्र तिर्नुपर्ने अन्य करहरु भुक्तानी गरिएको प्रमाण सहित वा कर तिर्न नपर्ने भए सोको पनि लिखित प्रमाण सहित लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गर्न पर्नेमा पेश नभएको, नगरबाट निस्किएको फोहोरको उचित व्यवस्थापन नगरी जथाभावी फोहोर फ्याक्ने गरेमा वा तोकिएको सडकमा नियमित सरसफाई नगरेको पाइएमा नगरेको कामको मूल्यांकनको आधारमा रकम घटाई भुक्तानी दिने उल्लेख भएकोमा पालिकाबाट फोहोर संकलन कार्यको मूल्यांकन भएको पाइएन ।</p>	
१५०.२			<p><b>अनुगमन तथा फोहोर संकलन कार्य:</b> सम्झौताक बुँदा नं (छ) मा पालिकाले उपलब्ध सडक तथा नालीहरुको तालिका र सफाईको Frequency को आधारमा सफाई तालिका वेष्ट मेनेजमेन्टबाट लिई अनुगमन गर्ने, सरसफाई कार्यको अनुगमन कार्य पालिकाले अनुगमन समिति बनाई कार्यतालिका बनाई गर्ने तथा सरोकारवाला, टोल विकास समिति, साझेदार संस्था, निजी क्षेत्र सहितको सहभागितामा नगर स्तरीय वातावरण समिति गठन गरी महिनाको २ पटक अनुगमन गर्ने, प्रत्येक तीन महिनामा प्रतिवेदन तयार री सार्वजनिकीकरण गर्ने, समिक्षा गर्ने तथा अन्तरकृया गर्ने र सो कार्यको लागि वेष्ट मेनेजमेन्टले मासिक पाँच हजार उपलब्ध गराउने उल्लेख भएकोमा लेखापरीक्षणको समयमा पालिका तथा वातावरण समितिको अनुगमन प्रतिवेदन प्राप्त भएन साथै मासिक पाँच हजार खर्च भएको कागजात पेश भएन । सम्झौता अनुसार प्रत्येक एक दिन विराई फोहोर प्रत्येक घरबाट उठाउनु पर्ने सम्झौता भएकोमा स्थान अनुसार ७ देखि ३० दिन सम्मको फरकमा फोहोर उठाउने जवाफ प्राप्त भएकोले महानगरपालिकाले अनुगमन गर्नुपर्ने र फोहोर नउठाएको दिन यकिन गरी असुल गर्नुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																																														
१५०.३			<p><b>गयल वा विदाको रकम भुक्तानी</b> सम्झौताको बुदा नं ड(३) मा पालिकाले उपलब्ध गराएको १० प्रतिशत जनशक्ति मध्ये दैनिक १० प्रतिशत गयल सम्मको जनशक्ति वेष्ट मेनेजमेन्टले दाबी गर्न पाउने छैन । १० प्रतिशत भन्दा ज्यादा गयल भएको अवस्थामा १० प्रतिशत बाहेक बाँकी गयल वा विदाको रकम प्रति व्यक्ति प्रति दिन जिल्ला दररेटको आधारमा पालिकाले उपलब्ध गराउने उल्लेख भएको छ । वेष्ट मेनेजमेन्टलाई मासिक भुक्तानी गर्दा बढी भुक्तानी भएको रकम असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>महिना</th> <th>कर्मचारी दिनु पर्ने संख्या</th> <th>हाजिर संख्या</th> <th>गयल भएको संख्या</th> <th>१०% कट्टी हुने संख्या</th> <th>दिनु पर्ने भुक्तानी</th> <th>दिएको भुक्तानी</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२-०७७१५१२९</td> <td>असार</td> <td>९६०</td> <td>७२६</td> <td>२११</td> <td>९६</td> <td>८००४०</td> <td>१२२३८०</td> <td>४२३४०</td> </tr> <tr> <td>३-०७७१५१२९</td> <td>श्रावण</td> <td>९६०</td> <td>६४५</td> <td>२८३</td> <td>९६</td> <td>१२७०२०</td> <td>१६४१४०</td> <td>३७१२०</td> </tr> <tr> <td>१०६-०७७१६१२९</td> <td>भाद्र</td> <td>९६०</td> <td>६९२</td> <td>२४१</td> <td>९६</td> <td>९९७६०</td> <td>१३९७८०</td> <td>४००२०</td> </tr> <tr> <td>४११-०७७१७१५</td> <td>असोज</td> <td>९६०</td> <td>६६२</td> <td>२९८</td> <td>९६</td> <td>११२११०</td> <td>१४८०००</td> <td>३५८९०</td> </tr> <tr> <td>५१२-०७७१८११४</td> <td>कार्तिक</td> <td>९६०</td> <td>३४६</td> <td>६१४</td> <td>९६</td> <td>२८७४९०</td> <td>३०६९१५</td> <td>१९४२५</td> </tr> <tr> <td>६२९-०७७१९११३</td> <td>मंसिर</td> <td>९६०</td> <td>५३४</td> <td>४२६</td> <td>९६</td> <td>१८३१५०</td> <td>२१२५६५</td> <td>२९४१५</td> </tr> <tr> <td>७९३-०७७१९०११२</td> <td>पौष</td> <td>९६०</td> <td>५७५</td> <td>३८५</td> <td>९६</td> <td>१६०३९५</td> <td>१९२५८५</td> <td>३२१९०</td> </tr> <tr> <td>९२३-०७७१९११११</td> <td>माघ</td> <td>९६०</td> <td>६२१</td> <td>३३९</td> <td>९६</td> <td>१३४८६५</td> <td>१६९२७५</td> <td>३४४१०</td> </tr> <tr> <td>१०११-०७७१९२१११</td> <td>फाल्गुन</td> <td>९६०</td> <td>५६६</td> <td>३९४</td> <td>९६</td> <td>१६५३९०</td> <td>१९७०२५</td> <td>३१६३५</td> </tr> <tr> <td>११६८-०७८११११२</td> <td>चैत्र</td> <td>९६०</td> <td>६४२</td> <td>३१८</td> <td>९६</td> <td>१२३२१०</td> <td>१५८७३०</td> <td>३५५२०</td> </tr> <tr> <td>१२४०-०७८१२११६</td> <td>बैशाख</td> <td>९६०</td> <td>६१२</td> <td>३४८</td> <td>९६</td> <td>१३९८६०</td> <td>१७३७१५</td> <td>३३८५५</td> </tr> <tr> <td>१४९५-०७८१३११३</td> <td>जेष्ठ</td> <td>९६०</td> <td>६६२</td> <td>३३९</td> <td>९६</td> <td>१३४८६५</td> <td>१६९२७५</td> <td>३४४१०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>४०६२३०</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं	महिना	कर्मचारी दिनु पर्ने संख्या	हाजिर संख्या	गयल भएको संख्या	१०% कट्टी हुने संख्या	दिनु पर्ने भुक्तानी	दिएको भुक्तानी	बढी भुक्तानी	२-०७७१५१२९	असार	९६०	७२६	२११	९६	८००४०	१२२३८०	४२३४०	३-०७७१५१२९	श्रावण	९६०	६४५	२८३	९६	१२७०२०	१६४१४०	३७१२०	१०६-०७७१६१२९	भाद्र	९६०	६९२	२४१	९६	९९७६०	१३९७८०	४००२०	४११-०७७१७१५	असोज	९६०	६६२	२९८	९६	११२११०	१४८०००	३५८९०	५१२-०७७१८११४	कार्तिक	९६०	३४६	६१४	९६	२८७४९०	३०६९१५	१९४२५	६२९-०७७१९११३	मंसिर	९६०	५३४	४२६	९६	१८३१५०	२१२५६५	२९४१५	७९३-०७७१९०११२	पौष	९६०	५७५	३८५	९६	१६०३९५	१९२५८५	३२१९०	९२३-०७७१९११११	माघ	९६०	६२१	३३९	९६	१३४८६५	१६९२७५	३४४१०	१०११-०७७१९२१११	फाल्गुन	९६०	५६६	३९४	९६	१६५३९०	१९७०२५	३१६३५	११६८-०७८११११२	चैत्र	९६०	६४२	३१८	९६	१२३२१०	१५८७३०	३५५२०	१२४०-०७८१२११६	बैशाख	९६०	६१२	३४८	९६	१३९८६०	१७३७१५	३३८५५	१४९५-०७८१३११३	जेष्ठ	९६०	६६२	३३९	९६	१३४८६५	१६९२७५	३४४१०	जम्मा								४०६२३०	४०६,२३०
भौचर नं	महिना	कर्मचारी दिनु पर्ने संख्या	हाजिर संख्या	गयल भएको संख्या	१०% कट्टी हुने संख्या	दिनु पर्ने भुक्तानी	दिएको भुक्तानी	बढी भुक्तानी																																																																																																																										
२-०७७१५१२९	असार	९६०	७२६	२११	९६	८००४०	१२२३८०	४२३४०																																																																																																																										
३-०७७१५१२९	श्रावण	९६०	६४५	२८३	९६	१२७०२०	१६४१४०	३७१२०																																																																																																																										
१०६-०७७१६१२९	भाद्र	९६०	६९२	२४१	९६	९९७६०	१३९७८०	४००२०																																																																																																																										
४११-०७७१७१५	असोज	९६०	६६२	२९८	९६	११२११०	१४८०००	३५८९०																																																																																																																										
५१२-०७७१८११४	कार्तिक	९६०	३४६	६१४	९६	२८७४९०	३०६९१५	१९४२५																																																																																																																										
६२९-०७७१९११३	मंसिर	९६०	५३४	४२६	९६	१८३१५०	२१२५६५	२९४१५																																																																																																																										
७९३-०७७१९०११२	पौष	९६०	५७५	३८५	९६	१६०३९५	१९२५८५	३२१९०																																																																																																																										
९२३-०७७१९११११	माघ	९६०	६२१	३३९	९६	१३४८६५	१६९२७५	३४४१०																																																																																																																										
१०११-०७७१९२१११	फाल्गुन	९६०	५६६	३९४	९६	१६५३९०	१९७०२५	३१६३५																																																																																																																										
११६८-०७८११११२	चैत्र	९६०	६४२	३१८	९६	१२३२१०	१५८७३०	३५५२०																																																																																																																										
१२४०-०७८१२११६	बैशाख	९६०	६१२	३४८	९६	१३९८६०	१७३७१५	३३८५५																																																																																																																										
१४९५-०७८१३११३	जेष्ठ	९६०	६६२	३३९	९६	१३४८६५	१६९२७५	३४४१०																																																																																																																										
जम्मा								४०६२३०																																																																																																																										
१५०.४			<p><b>जनचेतनामुलक कार्यक्रम:</b> सम्झौताको बुँदा नं (ग) मा वेष्ट मेनेजमेन्टले पैदल यात्रीको सुविधाको लागि शहरका मुख्य चोक तथा सडकहरुमा फोहोर संकलन गर्ने डस्ट विन राख्नु पर्ने फोहोरलाई श्रोतमै छुट्याउने बानीको विकास गर्न जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने नाला तथा सडकम राखिएको निर्माण जन्य सामग्री उठाउन सम्बन्धित पक्षलाई जानकारी दिने नाला वर्षको दुई पटक सफाई गर्नुपर्ने आदि उल्लेख भएकोमा यी कार्यहरु गरेको पाइएन । सोको कार्य प्रतिवेदनको आधारमा कार्यालयले नगरेको कार्यको रकम असूल गर्नुपर्दछ ।</p>																																																																																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१५०.५			<b>सरसफाई कर्मचारी फिर्ता:</b> सम्झौताको बुदा नं ड(३) मा पालिकाले मासिक रुपमा जम्मा ३२ जना सरसफाई कर्मचारीहरु वेष्ट मेनेजमेन्टलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने उल्लेख छ । तर पालिकाले आर्थिक वर्ष भरी ६ जना सफाई कर्मचारी पालिकामा फिर्ता बोलाई पालिकामा हाजिर देखाएकोमा कुनै कारण खुलाएको छैन । साथै कार्यालयमा कर्मचारी हाजिरी भएको रेकर्ड समेत नभएको पाइएकोले ६ जनाको कर्मचारीको वर्षभरी रु ५५५ दरले हुने रकम रु १२१५४५० भुक्तानी भएको रकम असूल उपर गर्नुपर्ने रु	१,२१५,४५०																																			
१५१			<b>सभावाट खर्च अनुमोदन</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७को नियम ३९ अनुसार देहायका कार्यक्रमको उपभोक्ता समितिलाइ २०७६।७७ को छुट विल भनि मूल्याङ्कनको आधारमा रु १२९३८८७। नगर सभावाट अनुमोदन हुने गरी खर्च लेखेकोमा उक्त खर्च नगर सभावाट अनुमोदन भएको प्रमाण पेश नभएको रु	१,२९३,८८७																																			
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२३१।६।२४</td> <td>वडा नं १५ जामुनेश्वर मार्गमा आरसिसि नाला निर्माण</td> <td>७८३८७७</td> </tr> <tr> <td>२७९।६।२७</td> <td>वडा नं १६ शौचालय तथा कुरुवा घर निर्माण</td> <td>५१००१०</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	कार्यक्रम	रकम	२३१।६।२४	वडा नं १५ जामुनेश्वर मार्गमा आरसिसि नाला निर्माण	७८३८७७	२७९।६।२७	वडा नं १६ शौचालय तथा कुरुवा घर निर्माण	५१००१०																											
भौचर नं मिति	कार्यक्रम	रकम																																					
२३१।६।२४	वडा नं १५ जामुनेश्वर मार्गमा आरसिसि नाला निर्माण	७८३८७७																																					
२७९।६।२७	वडा नं १६ शौचालय तथा कुरुवा घर निर्माण	५१००१०																																					
१५२			<b>वढि भुक्तानी</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७को नियम ३९ अनुसार कार्यालयले स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा गोश्वारा भौचर साथ संलग्न विल भरपाईको जोड जम्मा अनुसार हुन आउने रकम मात्र खर्च लेख्नुपर्दछ । त्यसै गरी खर्चलाई पुष्टयाई गर्ने प्रमाण कागजातहरु समेत खर्चको गोश्वारा भौचरसाथ संलग्न गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले देहायका गोश्वारा भौचरहरुमा संलग्न विल भरपाईको जोड जम्मा अनुसार हुन आउने रकम भन्दा बढी खर्च लेखेको एवं खर्चलाई पुष्टयाई गर्ने प्रमाण कागजातहरु संलग्न नगरेको देखियो । यसरी बढी खर्च लेखेको रकम सम्बन्धमा सम्बन्धित व्यक्तिलाई जिम्मेवार बनाई असुल गर्नुपर्ने रु	८५,१७९																																			
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं र मिति</th> <th>खर्चको विवरण</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>खर्च लेख्नुपर्ने रकम</th> <th>खर्च लेखेको रकम</th> <th>वढी खर्च रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०६।६।१२</td> <td>नगर सफाइ खर्च</td> <td>वेष्ट मेनेजमेन्ट ग्रुप</td> <td>९८०११७</td> <td>१०२०९५६</td> <td>४०८३८</td> <td>४ प्रतिशत कट्टि गरि भुक्तानि दिने निर्णय भएकोमा नगरेको</td> </tr> <tr> <td>१२३।६।१३</td> <td>मूल्याङ्कन भन्दा वढि भुक्तानी</td> <td>वालगोपाल चौक पश्चिम गिता मार्ग वडा नं ८ उ.स</td> <td>१७६३३३३</td> <td>१७९७७६३</td> <td>३४४३०</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२९९।६।२८</td> <td>वढि भुक्तानी</td> <td>मैनालि चौक देखि दक्षिण हुदै पक्किनाल वडा नं १४</td> <td>४४११८६</td> <td>४४९०९७</td> <td>७९११</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२१४।६।२१</td> <td>वढि भुक्तानी</td> <td>वस्नेतमार्ग उपभोक्ता</td> <td>४५०६१०</td> <td>४५२६०१</td> <td>२०००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	खर्च लेख्नुपर्ने रकम	खर्च लेखेको रकम	वढी खर्च रकम	कैफियत	१०६।६।१२	नगर सफाइ खर्च	वेष्ट मेनेजमेन्ट ग्रुप	९८०११७	१०२०९५६	४०८३८	४ प्रतिशत कट्टि गरि भुक्तानि दिने निर्णय भएकोमा नगरेको	१२३।६।१३	मूल्याङ्कन भन्दा वढि भुक्तानी	वालगोपाल चौक पश्चिम गिता मार्ग वडा नं ८ उ.स	१७६३३३३	१७९७७६३	३४४३०		२९९।६।२८	वढि भुक्तानी	मैनालि चौक देखि दक्षिण हुदै पक्किनाल वडा नं १४	४४११८६	४४९०९७	७९११		२१४।६।२१	वढि भुक्तानी	वस्नेतमार्ग उपभोक्ता	४५०६१०	४५२६०१	२०००		
भौ नं र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	खर्च लेख्नुपर्ने रकम	खर्च लेखेको रकम	वढी खर्च रकम	कैफियत																																	
१०६।६।१२	नगर सफाइ खर्च	वेष्ट मेनेजमेन्ट ग्रुप	९८०११७	१०२०९५६	४०८३८	४ प्रतिशत कट्टि गरि भुक्तानि दिने निर्णय भएकोमा नगरेको																																	
१२३।६।१३	मूल्याङ्कन भन्दा वढि भुक्तानी	वालगोपाल चौक पश्चिम गिता मार्ग वडा नं ८ उ.स	१७६३३३३	१७९७७६३	३४४३०																																		
२९९।६।२८	वढि भुक्तानी	मैनालि चौक देखि दक्षिण हुदै पक्किनाल वडा नं १४	४४११८६	४४९०९७	७९११																																		
२१४।६।२१	वढि भुक्तानी	वस्नेतमार्ग उपभोक्ता	४५०६१०	४५२६०१	२०००																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																								
१५३			<p><b>अन्य निकायको खरीदको भुक्तानी</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा नगरसभाबाट पारित योजना र बजेटको परिधिमा रहि खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उच्च अदालत, विराटनगरको च.न. १३९२५ मिति २०७६/११/२ को पत्रबाट भौतिक सामग्री उपलब्ध गराइदिने भनी लेखिएको निवेदनको आधारमा उक्त निकायलाई ५ थान एसि ५ थान स्टेण्ड र ८ थान स्टेपलाइजर पूर्वाञ्चल इन्टरप्राइजेजबाट रु ४९८८९५। (मू अ कर समेत) को सामग्री सोझै खरीद गरि सहयोग उपलब्ध गराएकोमा नगरसभाबाट पारित योजना र बजेट बाहेकको प्रयोजनको लागि गरिएको खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु.</p>	४९८,८९५																																																																								
१५४			<p><b>व्याज असूल नभएको</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ५१ मा तोकिएको म्यादभित्र पेशकी फछ्यौटको लागि आवश्यक कागजात पेश नगरेमा त्यस्तो पेशकी रकममा म्याद नाघेको मितिले वार्षिक १० प्रतिशतको दरले व्याज समेत लगाइ असूल गरीने उल्लेख छ। देहायका वडा सचिवहरूले जेष्ठ नागरीक पोषण भत्ता वितरणको लागि लिएको पेशकी समयमा फछ्यौट नगरी फिर्ता गर्नुपर्ने रकम ढिला नगद जम्मा गर्ने गरेको पाइयो। २०७८ अषाढ महिनाको भौचरबाट लामो समय ढिला गरी नगद जम्मा गरेकोले व्याज असूल नभएको रु ६४२४३।र अन्य महिनाको कार्यालयवाटै एकिन गरी सम्बन्धितवाट असूल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="622 517 1809 1098"> <thead> <tr> <th>गोश्वारा भौचर नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>लिएको मिति</th> <th>लिएको रकम</th> <th>वितरण गरेको रकम</th> <th>नगद जम्मा गरेको मिति</th> <th>नगद जम्मा रकम</th> <th>व्याज रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९३८।३।२१</td> <td>रोशन राज अर्याल</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>५५६०००।</td> <td>२५२०००।</td> <td>२०७८।३।२२</td> <td>३०४०००।</td> <td>१८५७७।</td> </tr> <tr> <td>१९७३।३।२२</td> <td>जोगेन्द्र विश्वास</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>१३६७०००।</td> <td>१०४४०००।</td> <td>२०७८।३।१८</td> <td>३२३०००।</td> <td>१९४६८।</td> </tr> <tr> <td>१७३६।३।३</td> <td>भावना निरौला</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>७६२०००।</td> <td>५८००००।</td> <td>२०७८।३।३</td> <td>१८२०००।</td> <td>१०१०९।</td> </tr> <tr> <td>१७१३।३।२</td> <td>सोहन विर पाण्डे</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>४०००००।</td> <td>३०१०००।</td> <td>२०७८।३।२</td> <td>९९०००।</td> <td>५५००।</td> </tr> <tr> <td>२२४७।३।२१</td> <td>मनोज मल्लिक</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>४५८०००।</td> <td>३८२०००।</td> <td>२०७८।३।२१</td> <td>७६०००।</td> <td>४६४४।</td> </tr> <tr> <td>१९३७।३।२१</td> <td>राजकुमार विश्वास</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>३०५०००।</td> <td>२६००००।</td> <td>२०७८।३।२१</td> <td>४५०००।</td> <td>२७५०।</td> </tr> <tr> <td>१९७२।३।२२</td> <td>कमल कुमार साह</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>१३५०००।</td> <td>१०८०००।</td> <td>२०७८।३।२२</td> <td>२७०००।</td> <td>१६५०।</td> </tr> <tr> <td>१७७९।३।७</td> <td>निलिमा शर्मा भट्टराइ</td> <td>२०७७।७।४</td> <td>२०५०००।</td> <td>१७८०००।</td> <td>२०७८।३।७</td> <td>२७०००।</td> <td>१५४५।</td> </tr> </tbody> </table>	गोश्वारा भौचर नं	कर्मचारीको नाम	लिएको मिति	लिएको रकम	वितरण गरेको रकम	नगद जम्मा गरेको मिति	नगद जम्मा रकम	व्याज रकम	१९३८।३।२१	रोशन राज अर्याल	२०७७।७।४	५५६०००।	२५२०००।	२०७८।३।२२	३०४०००।	१८५७७।	१९७३।३।२२	जोगेन्द्र विश्वास	२०७७।७।४	१३६७०००।	१०४४०००।	२०७८।३।१८	३२३०००।	१९४६८।	१७३६।३।३	भावना निरौला	२०७७।७।४	७६२०००।	५८००००।	२०७८।३।३	१८२०००।	१०१०९।	१७१३।३।२	सोहन विर पाण्डे	२०७७।७।४	४०००००।	३०१०००।	२०७८।३।२	९९०००।	५५००।	२२४७।३।२१	मनोज मल्लिक	२०७७।७।४	४५८०००।	३८२०००।	२०७८।३।२१	७६०००।	४६४४।	१९३७।३।२१	राजकुमार विश्वास	२०७७।७।४	३०५०००।	२६००००।	२०७८।३।२१	४५०००।	२७५०।	१९७२।३।२२	कमल कुमार साह	२०७७।७।४	१३५०००।	१०८०००।	२०७८।३।२२	२७०००।	१६५०।	१७७९।३।७	निलिमा शर्मा भट्टराइ	२०७७।७।४	२०५०००।	१७८०००।	२०७८।३।७	२७०००।	१५४५।	६४,२४३
गोश्वारा भौचर नं	कर्मचारीको नाम	लिएको मिति	लिएको रकम	वितरण गरेको रकम	नगद जम्मा गरेको मिति	नगद जम्मा रकम	व्याज रकम																																																																					
१९३८।३।२१	रोशन राज अर्याल	२०७७।७।४	५५६०००।	२५२०००।	२०७८।३।२२	३०४०००।	१८५७७।																																																																					
१९७३।३।२२	जोगेन्द्र विश्वास	२०७७।७।४	१३६७०००।	१०४४०००।	२०७८।३।१८	३२३०००।	१९४६८।																																																																					
१७३६।३।३	भावना निरौला	२०७७।७।४	७६२०००।	५८००००।	२०७८।३।३	१८२०००।	१०१०९।																																																																					
१७१३।३।२	सोहन विर पाण्डे	२०७७।७।४	४०००००।	३०१०००।	२०७८।३।२	९९०००।	५५००।																																																																					
२२४७।३।२१	मनोज मल्लिक	२०७७।७।४	४५८०००।	३८२०००।	२०७८।३।२१	७६०००।	४६४४।																																																																					
१९३७।३।२१	राजकुमार विश्वास	२०७७।७।४	३०५०००।	२६००००।	२०७८।३।२१	४५०००।	२७५०।																																																																					
१९७२।३।२२	कमल कुमार साह	२०७७।७।४	१३५०००।	१०८०००।	२०७८।३।२२	२७०००।	१६५०।																																																																					
१७७९।३।७	निलिमा शर्मा भट्टराइ	२०७७।७।४	२०५०००।	१७८०००।	२०७८।३।७	२७०००।	१५४५।																																																																					
१५५			<p><b>अनुदानको उपयोग</b></p> <p>कार्यालयले स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा बिल भरपाई संलग्न गरेर मात्र खर्च लेख्नु पर्दछ । बिल भरपाई संलग्न नगरी विभिन्न व्यक्ती तथा संघ संस्थालाई अनुदान दिएकोमा सोको समुचित उपयोग भए नभएको कार्यालयले अनुगमन गरी सोको प्रतिवेदन संलग्न गर्नु पर्दछ । कार्यालयले संघिय शिक्षा मन्त्रालयवाट प्राप्त रकम महानगर वहुप्राविधिक शिक्षालय विराटनगरलाई रु ५००००००। दिएकोमा लेखापरीक्षण गरीएको छैन।</p>																																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१५६			<p><b>आन्तरीक लेखापरीक्षण चालु तर्फ अनियमित</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>आलेप दफा २९ भर्पाइ वेगर ज्यालादारी कर्मचारीलाइ रकम भुक्तानी रु २४७५०</li> <li>आलेप दफा २ लागत अनुमान स्वीकृत वेगर मर्मत खर्च रु २४८४६९</li> <li>आलेप दफा ९ प्रतिस्पर्धा वेगरको क्वारेन्टाइन खाना खर्च रु ३५२००५६</li> <li>आलेप दफा १२ स्वीकृत आदेश वेगर गाडी भाडा भुक्तानी रु ३१०५००</li> <li>आलेप दफा १४ विभिन्न फर्महरुवाट मसलन्द र छपाइ कार्य सोझै गरेको रु १४३५८६९</li> <li>आलेप दफा १५ वडा नं १२ लाइ फोटोकपि विलवाट अतिथी सत्कार खर्च रु ४९२५०</li> <li>आलेप दफा १७ अनलाइन कक्षा सञ्चालनको संझौता वेगर मकालु मिडियालाइ भुक्तानी रु २५००००</li> <li>आलेप दफा २२ सामान दाखिला वेगर तारा शर्माको पेशकी फछ्यौट रु २११३०</li> <li>आलेप दफा २३ माक्स खरीदको खरीद प्रक्रिया र दाखिला प्रमाण वेगर १४४ विद्यालयलाइ दिएको रकम भुक्तानी रु १०९३१५०</li> <li>आलेप दफा २५ गाडि भाडा संझौता वेगर भू राज ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा ली लाइ भाडा भुक्तानी रु २६४०००</li> <li>आलेप दफा २७ गाडि भाडा संझौता वेगर म्याप ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा ली लाइ भाडा भुक्तानी रु ६७५००</li> <li>आलेप दफा २८ व्यवसाय दर्ता र आयकर दर्ता प्रमाण वेगर सनराइज जनरल अर्डर सप्लायर्सलाइ खेलकुद सामग्रिको विल भुक्तानी रु १२४२८६</li> <li>आलेप दफा ३० विलविजक फरक पारी वडा नं १७ लाइ विविध खर्च भुक्तानी रु २४६२५</li> <li>आलेप दफा ३१ विलविजक फरक पारी नया नेपाल नामक संस्थालाइ क्षमता विकासको रकम भुक्तानी रु ९९८००</li> <li>आलेप दफा ३५ आयकर र व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र वेगर खाद्यान्न सामाग्री खरीद वापत जय मां लक्ष्मी किराना एण्ड सप्लायर्सलाइ भुक्तानी रु १०९०७५</li> </ul>	७,६४२,४४४																														
१५७			<p><b>सहभागी छनौटको आधार</b></p> <p>नगर सभाले वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पारित गरि नगरपालिकामा सञ्चालन हुने सम्पूर्ण कार्यक्रमको लागि प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गरेको छ । सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा सार्वजनिक निकायले सेवा खरिद गर्दा कार्यक्षेत्रगत शर्त बनाई लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने, सेवा प्रदायकको सूची तयार गरी तोकिएको विधि र प्रकृया पुरा गरी सेवा प्राप्त गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । देहायका वडाहरुले निम्न कार्यक्रममा सहभागी छनौटको आधार श्रेस्तासाथ संलग्न नगरी निम्न संस्थाहरुसंग कार्यक्रम संचालन गरी खर्च लेखेकोमा सहभागी छनौटको आधार प्रमाण वेगर खर्च लेखेको रु १३९१०००। नियम सम्मत नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>वडा नं</th> <th>संस्था</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>सहभागी</th> <th>रकम मू अ कर समेत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१८८६।३।१९</td> <td>६</td> <td>गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम</td> <td>गुडिया वनाउने</td> <td>२०</td> <td>३९७०००।</td> </tr> <tr> <td>१८८७।३।१९</td> <td>६</td> <td>गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम</td> <td>फेन्सी चप्पल वनाउने</td> <td>२०</td> <td>३९७०००।</td> </tr> <tr> <td>१८८८।३।१९</td> <td>६</td> <td>क्यारीफोर मल्टिपर्पोज प्रा लि</td> <td>झाडिभिड तालिम</td> <td>२०</td> <td>३०००००।</td> </tr> <tr> <td>१९०२।३।२०</td> <td>१०</td> <td>लालिगुरास मल्टिटेक्निक इन्स्टिच्यूट प्रा लि</td> <td>झाडिभिड तालिम</td> <td>२०</td> <td>२९७०००।</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	वडा नं	संस्था	कार्यक्रम	सहभागी	रकम मू अ कर समेत	१८८६।३।१९	६	गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम	गुडिया वनाउने	२०	३९७०००।	१८८७।३।१९	६	गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम	फेन्सी चप्पल वनाउने	२०	३९७०००।	१८८८।३।१९	६	क्यारीफोर मल्टिपर्पोज प्रा लि	झाडिभिड तालिम	२०	३०००००।	१९०२।३।२०	१०	लालिगुरास मल्टिटेक्निक इन्स्टिच्यूट प्रा लि	झाडिभिड तालिम	२०	२९७०००।	१,३९१,०००
भौचर नं मिति	वडा नं	संस्था	कार्यक्रम	सहभागी	रकम मू अ कर समेत																													
१८८६।३।१९	६	गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम	गुडिया वनाउने	२०	३९७०००।																													
१८८७।३।१९	६	गौरीभक्त होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड प्राविधिक तालिम	फेन्सी चप्पल वनाउने	२०	३९७०००।																													
१८८८।३।१९	६	क्यारीफोर मल्टिपर्पोज प्रा लि	झाडिभिड तालिम	२०	३०००००।																													
१९०२।३।२०	१०	लालिगुरास मल्टिटेक्निक इन्स्टिच्यूट प्रा लि	झाडिभिड तालिम	२०	२९७०००।																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१५८			<p><b>खर्चको पुष्टयाइ</b></p> <p>स्थानीय तहले राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उल्लेखनिय योगदान पुर्याउने योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी सञ्चालन गर्नु पर्दछ । कार्यालयले स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा खर्चलाई पुष्ट्याइ गर्ने प्रमाण कागजात संलग्न गरेर मात्र खर्च लेख्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले देहायको विवरण अनुसार गरेका खर्चलाई पुष्ट्याइ गर्ने प्रमाण कागजात संलग्न नगरी खर्च लेखेको देखियो । तसर्थ सो को प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.र मिति</th> <th>खर्चको विवरण</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१७३४-२०७८।३।३</td> <td>विपन्न विद्यार्थी पोशाक अनुदान कार्यक्रमवाट पोखरीया मा वि विराटनगरका विद्यार्थीहरुलाई ५२५थान व्याग र ६२५थान टोपि विराट व्याग सेन्टरवाट खरिद</td> <td>विराट व्याग सेन्टरको विल संलग्न गरि पोखरीया मा वि लाइ सोधभर्ना</td> <td>३५०००।</td> <td>उक्त व्याग र टोपि विद्यार्थीहरुलाई वितरण गरेको भर्पाइ पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>१८५१-२०७८।३।१६</td> <td>वडा नं १५को लागि ५० थान स्टिट लाइट खरिद</td> <td>एसडी इलोकट्रोनिक्स</td> <td>४२५०४९।</td> <td>जडान भएको प्रमाण पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>१८५६-२०७८।३।१७</td> <td>प्रतिस्पर्धा वेग २०० थान कुर्सि लगायतका सामाग्री विभिन्न फर्महरुवाट खरीद</td> <td>आरोहण गुरुकुल</td> <td>६९६५४०।</td> <td>उक्त संस्थाले सामाग्री जिन्सि खातामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>१८९९-२०७८।३।१७</td> <td>विभिन्न फर्महरुवाट एचआइभि सक्रमित बालबालिकालाई शिक्षा सपोर्ट सामग्री खरीद गरि वितरण गरेकोमा कर छुट हुने उल्लेख गरि कर छुट भएको</td> <td>स्पर्स नेपाल विराटनगर</td> <td>३७४८९७।</td> <td>लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>२०२८-२०७८।३।२३</td> <td>छोरी वचाउ छोरी पढाउ कार्यक्रम अन्तर्गत पुन दोश्रो सन्तान छोरी भए रु २५०००।</td> <td>२० जना नाबालिकको नाममा</td> <td>५०००००।</td> <td>जन्म दर्ता प्रमाण पत्र संलग्न नभएको वडा सिफारिस मात्र संलग्न</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२३४६४०६।</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत	१७३४-२०७८।३।३	विपन्न विद्यार्थी पोशाक अनुदान कार्यक्रमवाट पोखरीया मा वि विराटनगरका विद्यार्थीहरुलाई ५२५थान व्याग र ६२५थान टोपि विराट व्याग सेन्टरवाट खरिद	विराट व्याग सेन्टरको विल संलग्न गरि पोखरीया मा वि लाइ सोधभर्ना	३५०००।	उक्त व्याग र टोपि विद्यार्थीहरुलाई वितरण गरेको भर्पाइ पेश नभएको।	१८५१-२०७८।३।१६	वडा नं १५को लागि ५० थान स्टिट लाइट खरिद	एसडी इलोकट्रोनिक्स	४२५०४९।	जडान भएको प्रमाण पेश नभएको।	१८५६-२०७८।३।१७	प्रतिस्पर्धा वेग २०० थान कुर्सि लगायतका सामाग्री विभिन्न फर्महरुवाट खरीद	आरोहण गुरुकुल	६९६५४०।	उक्त संस्थाले सामाग्री जिन्सि खातामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएको।	१८९९-२०७८।३।१७	विभिन्न फर्महरुवाट एचआइभि सक्रमित बालबालिकालाई शिक्षा सपोर्ट सामग्री खरीद गरि वितरण गरेकोमा कर छुट हुने उल्लेख गरि कर छुट भएको	स्पर्स नेपाल विराटनगर	३७४८९७।	लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश नभएको।	२०२८-२०७८।३।२३	छोरी वचाउ छोरी पढाउ कार्यक्रम अन्तर्गत पुन दोश्रो सन्तान छोरी भए रु २५०००।	२० जना नाबालिकको नाममा	५०००००।	जन्म दर्ता प्रमाण पत्र संलग्न नभएको वडा सिफारिस मात्र संलग्न			जम्मा	२३४६४०६।		२,३४६,४०६
गो.भौ.र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत																																			
१७३४-२०७८।३।३	विपन्न विद्यार्थी पोशाक अनुदान कार्यक्रमवाट पोखरीया मा वि विराटनगरका विद्यार्थीहरुलाई ५२५थान व्याग र ६२५थान टोपि विराट व्याग सेन्टरवाट खरिद	विराट व्याग सेन्टरको विल संलग्न गरि पोखरीया मा वि लाइ सोधभर्ना	३५०००।	उक्त व्याग र टोपि विद्यार्थीहरुलाई वितरण गरेको भर्पाइ पेश नभएको।																																			
१८५१-२०७८।३।१६	वडा नं १५को लागि ५० थान स्टिट लाइट खरिद	एसडी इलोकट्रोनिक्स	४२५०४९।	जडान भएको प्रमाण पेश नभएको।																																			
१८५६-२०७८।३।१७	प्रतिस्पर्धा वेग २०० थान कुर्सि लगायतका सामाग्री विभिन्न फर्महरुवाट खरीद	आरोहण गुरुकुल	६९६५४०।	उक्त संस्थाले सामाग्री जिन्सि खातामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएको।																																			
१८९९-२०७८।३।१७	विभिन्न फर्महरुवाट एचआइभि सक्रमित बालबालिकालाई शिक्षा सपोर्ट सामग्री खरीद गरि वितरण गरेकोमा कर छुट हुने उल्लेख गरि कर छुट भएको	स्पर्स नेपाल विराटनगर	३७४८९७।	लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश नभएको।																																			
२०२८-२०७८।३।२३	छोरी वचाउ छोरी पढाउ कार्यक्रम अन्तर्गत पुन दोश्रो सन्तान छोरी भए रु २५०००।	२० जना नाबालिकको नाममा	५०००००।	जन्म दर्ता प्रमाण पत्र संलग्न नभएको वडा सिफारिस मात्र संलग्न																																			
		जम्मा	२३४६४०६।																																				
१५९			<p><b>मालाथिन स्प्रे कार्यक्रम</b></p> <p>कार्यालयले २०७७।११।१८ देखि २०७७।१२।१८ सम्म महानगरका १९ वटै वडाहरुमा कार्यक्रम संचालन गरेको देखाइ रु १९४५३५०। खर्च गरेको छ। सो मध्ये रु ४४००००। को मालाथिन खरीद कार्यालयको खरीद इकाइवाट र रु १५१३५०। को इन्धन कार्यालयको कुपनवाट लिइ कार्यक्रम संचालन भएकोमा तराईको जिल्लामा फागुन चैत्रमा मात्र कार्यक्रम संचालन गर्नुले महिना छनौटको आधार प्रमाण नहुनुको साथै प्रत्येक वडाहरुमा कार्यक्रम संचालन भएको देखिने वडाहरुको सिफारीस समेत श्रेस्तासाथ संलग्न नभएकोले खर्च पुष्टयाइ हुन नसकेको रु</p>	१,९४५,३५०																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
१६०			<p><b>कर कट्टि</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८, ८९ अनुसार भएको कारोबारको भुक्तानी गर्नुपूर्व कर कट्टि गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले निम्नानुसारको भुक्तानीमा उपर्युक्त व्यवस्था बमोजिमको कर कट्टा गरेको देखिएन । अतः देहायका सम्बन्धित फर्म तथा व्यक्तिबाट कर बापत लाग्ने रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>१ प्रतिशत</th> <th>२.५ प्रतिशत</th> <th>१.५ प्रतिशत</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४६।६।१०</td> <td>वडा नं ४ कुन्तीमार्ग उपभोक्ता समिति</td> <td>१०११६२४</td> <td>२४६७</td> <td>६२७५</td> <td>९५३७</td> <td>१४५०८</td> <td>रु.३७७१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>५८।६।११</td> <td>वडा नं १५ जन विकास महावी निर्माण उपभोक्ता समिती</td> <td>१९२१२८७</td> <td>३८३२</td> <td>२१००</td> <td>१९६३६</td> <td>७८०२</td> <td>रु. १७७६६/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>८६।६।११</td> <td>न्यू विजय निर्माण सेवा</td> <td>२०८३४६४</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>३१२५१</td> <td>९९९९</td> <td>रु. २१२५२/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>१८५।६।२०</td> <td>वडा नं १५ रानीको वर्थिङ सेन्टर निर्माण</td> <td>२१८४२९२</td> <td>५५९२</td> <td>१३६५०</td> <td>२१९६३</td> <td>१२४१४</td> <td>रु.२८७९१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>४४७२३</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	१ प्रतिशत	२.५ प्रतिशत	१.५ प्रतिशत	जम्मा	कैफियत	४६।६।१०	वडा नं ४ कुन्तीमार्ग उपभोक्ता समिति	१०११६२४	२४६७	६२७५	९५३७	१४५०८	रु.३७७१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने	५८।६।११	वडा नं १५ जन विकास महावी निर्माण उपभोक्ता समिती	१९२१२८७	३८३२	२१००	१९६३६	७८०२	रु. १७७६६/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने	८६।६।११	न्यू विजय निर्माण सेवा	२०८३४६४	०	०	३१२५१	९९९९	रु. २१२५२/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने	१८५।६।२०	वडा नं १५ रानीको वर्थिङ सेन्टर निर्माण	२१८४२९२	५५९२	१३६५०	२१९६३	१२४१४	रु.२८७९१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने						जम्मा	४४७२३		४४,७२३
भौचर नं मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	१ प्रतिशत	२.५ प्रतिशत	१.५ प्रतिशत	जम्मा	कैफियत																																													
४६।६।१०	वडा नं ४ कुन्तीमार्ग उपभोक्ता समिति	१०११६२४	२४६७	६२७५	९५३७	१४५०८	रु.३७७१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने																																													
५८।६।११	वडा नं १५ जन विकास महावी निर्माण उपभोक्ता समिती	१९२१२८७	३८३२	२१००	१९६३६	७८०२	रु. १७७६६/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने																																													
८६।६।११	न्यू विजय निर्माण सेवा	२०८३४६४	०	०	३१२५१	९९९९	रु. २१२५२/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने																																													
१८५।६।२०	वडा नं १५ रानीको वर्थिङ सेन्टर निर्माण	२१८४२९२	५५९२	१३६५०	२१९६३	१२४१४	रु.२८७९१/ कट्टी गरेकोले बाँकी अपुग रकममात्र कट्टा गर्नुपर्ने																																													
					जम्मा	४४७२३																																														
१६१			<p><b>आन्तरीक लेखापरीक्षण</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>आलेप दफा २२ गरिमा निर्माण सेवालाइ ५ प्रतिशत धरौटी कट्टा नगरी भुक्तानी रु ११८१०२</li> <li>आलेप दफा २४ रकम बुझेको भर्पाइ वेगर टेक्नो कर्मासियल इम्पेक्सलाइ भुक्तानी रु २२५५००</li> <li>आलेप दफा ३४ मिल्स मा वि विराटनगर १६ लाइ नमुना विकास कार्यक्रम अन्तर्गत खरीद भएका सामग्रीको जिन्सि दाखिला नभइ भुक्तानी रु ४२०५००</li> </ul>	७६४,१०२																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
१६२			<p><b>आन्तरीक लेखापरीक्षण</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul> <p>:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• आलेप दफा ४ मू अ कर ५० प्रतिशत कट्टि नगरी भुक्तानी रु २६५९८२</li> <li>• आलेप दफा ३२ एलिना इन्फोटेकलाइ ५० प्रतिशत मू अ कर कट्टि नगरी भुक्तानी रु ४९३२५</li> <li>• आलेप दफा ३९ पुष्टयाइ प्रमाण वेगर पतञ्जली योगपिठलाइ भुक्तानी रु ४४०००</li> <li>• आलेप दफा ४० पुष्टयाइ प्रमाण वेगर दधिराम सुवेदीलाइ भुक्तानी रु ६००००</li> <li>• आलेप दफा ४१ पुष्टयाइ प्रमाण वेगर मनोहर प्रसाद पोख्रेललाइ भुक्तानी रु ८५०००</li> <li>• आलेप दफा ४३ फोटोकपि विलवाट विष्णुराज लामिछानेको पेशकी फछ्यौट रु ४०००००</li> </ul>	९०४,३०७																				
१६३			<p><b>आन्तरीक लेखापरीक्षण</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• आलेप दफा ५ डेनिसा सप्लायार्सलाइ वढि मू अ कर भुक्तानी रु ११४४०</li> <li>• आलेप दफा ७ कोशि अञ्चल अस्पताललाइ एम्बुलेन्स प्रयोगको भाडा भुक्तानीमा वहाल कर कट्टी नभएको रु ३७२००</li> <li>• आलेप दफा ११ सगरमाथा पाटिको कर कट्टि नपुग रु २०२५</li> <li>• आलेप दफा १९ लागत अनुमान भन्दा वढि भुक्तानी रु ३४७</li> <li>• आलेप दफा २४ कार्यपालिका र वडा समितीको दोहोरो बैठक भत्ता चम्पा खत्री रु ३०६००, विणादेवी मण्डल रु २०४०० र शुसिला ओझाको रु २७२०० समेत भुक्तानी रु ७८२००</li> <li>• आलेप दफा ३४ जेष्ठ नागरीक वडा समिती ११ लाइ वढि भुक्तानी रु ४०५०</li> <li>• आलेप दफा ३७ वडा नं ९ लाइ अतिरिक्त समय वढि भुक्तानी रु २५४४</li> </ul>	१३५,८०६																				
१६४			<p><b>आन्तरीक लेखापरीक्षण</b></p> <p>आर्थिक कार्यबिधि तथा बित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा ३४ मा आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारीताको आधारमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्नु गराउनुपर्ने ब्यबस्था र सोही ऐनको दफा ३३(८) मा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिबेदनमा समावेश भएका ब्यहोरा अन्तिम लेखापरीक्षण हुनु अगाबै फछ्यौट तथा सम्परीक्षण गराई अन्तिम लेखापरीक्षक समक्ष प्रस्तुत गर्नुपर्ने ब्यबस्था छ । कार्यालयले ऐनको सो व्यवस्था अन्तर्गत आन्तरिक लेखापरीक्षण अघि आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट फछ्यौट नभएकोले प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ। देखिएका व्यहोराहरु देहायनुसार रहेका छन्</p> <p>आलेप दफा ३६ <b>वहाल कर</b> - ढुवानीमा भएको कारोबारको भुक्तानी गर्नुपूर्व २।५ प्रतिशत कर कट्टि गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत देहायका फर्महरुबाट वार्षिक खरीद भएको वालुवा गिड्डी ढुवानीमा उपर्युक्त व्यवस्था बमोजिमको कर कट्टा गरेको देखिएन । अतः देहायका सम्बन्धित फर्म वाट कर बापत लाग्ने रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु ३६६७८९</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>फर्मको नाम</th> <th>वार्षिक कारोवार रकम</th> <th>२।५ प्रतिशतले हुने</th> <th>कट्टि गरेको रकम</th> <th>नपुग रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>दृश्यसप्लायार्स पथरीशनिश्चरे ६</td> <td>३१८८२५०</td> <td>७९७०६</td> <td>४७८२३</td> <td>३१८८३</td> </tr> <tr> <td>शाह ढुवानी सेवा रानी</td> <td>६९९४३००</td> <td>१५४८५७</td> <td>९२९१४</td> <td>६९९४३</td> </tr> <tr> <td>गोकुवा सप्लायार्स बुढिगंगा २</td> <td>२६३०४००</td> <td>६५७६०</td> <td>३९४५६</td> <td>२६३०४</td> </tr> </tbody> </table>	फर्मको नाम	वार्षिक कारोवार रकम	२।५ प्रतिशतले हुने	कट्टि गरेको रकम	नपुग रकम	दृश्यसप्लायार्स पथरीशनिश्चरे ६	३१८८२५०	७९७०६	४७८२३	३१८८३	शाह ढुवानी सेवा रानी	६९९४३००	१५४८५७	९२९१४	६९९४३	गोकुवा सप्लायार्स बुढिगंगा २	२६३०४००	६५७६०	३९४५६	२६३०४	५०४,९६७
फर्मको नाम	वार्षिक कारोवार रकम	२।५ प्रतिशतले हुने	कट्टि गरेको रकम	नपुग रकम																				
दृश्यसप्लायार्स पथरीशनिश्चरे ६	३१८८२५०	७९७०६	४७८२३	३१८८३																				
शाह ढुवानी सेवा रानी	६९९४३००	१५४८५७	९२९१४	६९९४३																				
गोकुवा सप्लायार्स बुढिगंगा २	२६३०४००	६५७६०	३९४५६	२६३०४																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	पञ्चकन्या सप्लायायर्सविराटनगर ६	३१९५३००	७९८८२	४७९२९	३१९५३	बेरुजु रकम	
				आर वि सप्लायायर्स विराटनगर	३११००००	७७७५०	४६६५०	३११००		
				तिरुपती ट्रेड सेन्टर विराटनगर	३६४७३००	९११८२	५४७०९	३६४७३		
				सौगात ढुवानी सेवा विराटनगर १२	२९४८७००	७३७१७	४४२३०	२९४८७		
				मां जगदम्बे ढुवानी सेवा विराटनगर	३७०९६००	९२७४०	५५६४४	३७०९६		
				न्यू पञ्चकन्या ढुवानी सेवा विराटनगर ६	४००९३००	१००२३२	६०१३९	४००९३		
				शुभलक्ष्मी सप्लायायर्सविराटनगर	२०२३०००	५०५७५	३०३४५	२०२३०		
				प्रशंसा सप्लायायर्स विराटनगर	२०२२७००	५०५६७	३०३४०	२०२२७		
							जम्मा	३६६७८९		
			<ul style="list-style-type: none"> <li>आलेप दफा १७ शिवालय मार्ग ३ उपभोक्ता समितिका विलमा अग्रिम कर कट्टि नभएको रु १२४३५</li> <li>आलेप दफा १९ पक्किनाला निर्माण उपभोक्ता समिति ११ लाइ १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टा नगरी भुक्तानी रु ८२२२</li> <li>आलेप दफा २० पक्किनाला निर्माण उपभोक्ता समिति ६ लाइ १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टा नगरी भुक्तानी रु २८७६</li> <li>आलेप दफा २१ प्रगती मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति १२ लाइ १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टा नगरी भुक्तानी रु ५७४४</li> <li>आलेप दफा २५ जय मां लक्ष्मी सेवाको ढुवानी विल रु १०९२५० मा २. ५ प्रतिशत अग्रिम कर कट्टि नभएको रु २७३१</li> <li>आलेप दफा २८ गंगा मन्सुमार्ग उपभोक्ता समितीलाइ वडि भुक्तानी रु ३६४०</li> <li>आलेप दफा २९ सरस्वती मा वि लाइ ट्रस्ट भवनको कार्यमा नापि किताव भन्दा वडि भुक्तानी रु १०००००</li> <li>आलेप दफा ३० स्वच्छमार्ग उपभोक्ता समिती १३ को विलमा अग्रिम कर नपुग रु २५३०</li> </ul>							
१६५			<b>आन्तरीक लेखापरीक्षण</b>						२,३५४,६७०	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>आलेप दफा २६ व्यवसाय आयकर र कर चुक्ता प्रमाण वेगर अम्बे फर्निचर सेन्टरलाइ भुक्तानी रु १५९८९५</li> <li>आलेप दफा २७ विल भर्पाइ वेगर हनुमान मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समितीको पेशकी फछ्योट रु १०७८३५</li> <li>आलेप दफा ३१ गाडि भाडा संझौता वेगर भू राज ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा ली लाइ भाडा भुक्तानी रु ४००००</li> <li>आलेप दफा ३२ विल भर्पाइ वेगर जागृत टोल विकास उपभोक्ता समितीलाइ भुक्तानी रु ५३१६४९</li> <li>आलेप दफा ३३ फोटोकपि भ्याट विलवाट एमपि डेकोरेशन र न्यू ज्योती ट्रेडर्सलाइ भुक्तानी रु ३०५८३५</li> <li>आलेप दफा ३५ विल भर्पाइ वेगर धर्मभक्त टोल पक्किनाला उपभोक्ता समितीलाइ भुक्तानी रु २०९४५३</li> </ul>							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
१६६	२१२९	२०७८-३-२५	<p><b>पदाधिकारी मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन</b></p> <p>नगर सभाले वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पारित गरि पालिकामा सञ्चालन हुने सम्पूर्ण कार्यक्रमको लागि प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गरेको छ । पालिकाले ३ नं. वडा अध्यक्ष विनोद कुमार वस्नेत मार्फत विराट गोल्डकप प्रतियोगिता २०७७/१२/२६देखि २०७८/१/१४ सम्म गराई रु. १५०००००। भुक्तानी गरेको छ । अनुगमन तथा नियन्त्रणको भुमिकामा रहनुपर्ने पालिकाका पदाधिकारीहरु नै कार्यक्रम सञ्चालनमा सम्मिलित हुँदा नियन्त्रण एवं सन्तुलनमा असर पर्न जान्छ । तसर्थ पालिकाले पदाधिकारी मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p>																
१६७			<p><b>खर्चको पुष्ट्याइ</b></p> <p>स्थानीय तहले राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उल्लेखनिय योगदान पुर्याउने योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी सञ्चालन गर्नु पर्दछ । कार्यालयले स्वीकृत बजेट खर्च गर्दा खर्चलाई पुष्ट्याइ गर्ने प्रमाण कागजात संलग्न गरेर मात्र खर्च लेख्नुपर्दछ। नगरपालिकाले देहायको विवरण अनुसार गरेका खर्चलाई पुष्ट्याइ गर्ने प्रमाण कागजात संलग्न नगरी खर्च लेखेको देखियो । तसर्थ सो को प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="577 475 1861 667"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.र मिति</th> <th>खर्चको विवरण</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४।२०७७।६।७</td> <td>ल्यापटप लगागत ५ आइटम खरिद</td> <td>कम्प्युटर प्लानेट</td> <td>२४९३६८।</td> <td>उक्त सामान समाज विकास केन्द्रले बुझेको भर्पाइ भर्पाइ पेश नभएको।</td> </tr> <tr> <td>३०४।२०७७।६।२८</td> <td>विद्युत सामाग्री खरीद</td> <td>प्राइम इलेक्ट्रिक</td> <td>९७४६५।</td> <td>उक्त सामान दाखिला प्रमाण पेश नभएको</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत	४।२०७७।६।७	ल्यापटप लगागत ५ आइटम खरिद	कम्प्युटर प्लानेट	२४९३६८।	उक्त सामान समाज विकास केन्द्रले बुझेको भर्पाइ भर्पाइ पेश नभएको।	३०४।२०७७।६।२८	विद्युत सामाग्री खरीद	प्राइम इलेक्ट्रिक	९७४६५।	उक्त सामान दाखिला प्रमाण पेश नभएको	३४६,८३३
गो.भौ.र मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत															
४।२०७७।६।७	ल्यापटप लगागत ५ आइटम खरिद	कम्प्युटर प्लानेट	२४९३६८।	उक्त सामान समाज विकास केन्द्रले बुझेको भर्पाइ भर्पाइ पेश नभएको।															
३०४।२०७७।६।२८	विद्युत सामाग्री खरीद	प्राइम इलेक्ट्रिक	९७४६५।	उक्त सामान दाखिला प्रमाण पेश नभएको															
१६८			<p><b>दुवानी र मेशिन बहाल कर</b></p> <p>नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयले २०७५।१।१० मा नेपाल राजपत्रमा प्रकाशन गरेको सूचना अनुसार आ आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रका प्राकृतिक व्यक्तिले आर्जन गर्ने घर बहाल आयमा लाग्ने घर बहाल कर स्थानीय तहले संकलन गर्ने व्यवस्था छ । जस अनुसार घर भाडाको भुक्तानीमा कटाएको कर बाहेक अन्य मेशिन, दुवानी भाडा भुक्तानीमा कटाएको कर रकम संघीय संश्रित कोषमा दाखिला गर्नुपर्दछ । कार्यालयले दुवानी/मेशिन बहालमा कट्टि गरि राखेको कर रु २२०३४०। संघीय संचितकोषमा नपठाई पालिकाको स्थानीय संचितकोष मानै राखेको देखियो । तसर्थ उक्त कर स्थानीय संचितकोषबाट संघिय संचितकोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	२२०,३४०															
१६९	९८५	२०७७-१०-१९	<p><b>मारवाडी सेवा सदन</b></p> <p>कार्यालयले आइसोलेसन।क्वारेन्टाइन।स्वाव संकलन केन्द्रको लागि २०७६ चैत्र देखि २०७७ मंसिरसम्म मारवाडि सेवा सदन भवन प्रयोग गरेको भनि फोटोकपिका विल भर्पाइ पेश गरी रकम माग भएकोमा समितिबाट खर्च सम्बन्धी श्रेस्ता लेखापरीक्षण गराउने र नियमानुसार लाग्ने कर कट्टि समेत गर्ने गरी मारवाडि सेवा सदनलाई रु १०००००। अनुदान दिएकोमा सो को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश नभएको रु</p>	१,०००,०००															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१७०			<p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टी</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम ६ (ग ) वमोजिम ठेक्का वा करार अन्तर्गतको भुक्तानीमा मू.अ.कर रकमको ५० प्रतिशत सम्बन्धीत राजस्व शीर्षकमा र बाँकी ५० प्रतिशत सम्बन्धित फर्मलाई भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । तर पालिकाले देहायको भुक्तानीमा नियमानुसार ५० प्रतिशत रकम रु.१३७३५९। कट्टी नगरी फर्मलाई नै भुक्तानी दिएको देखियो । तसर्थ उक्त रकमको कर समायोजन प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोभौनं./मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मु.अ.कर कर रकम</th> <th>५० प्रतिशत मु.अ.कर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६४।२०७७।६।१९</td> <td>वोलवम निर्माण सेवा</td> <td>४७६९७०</td> <td>५४८७२</td> <td>२७४३६</td> </tr> <tr> <td>६६।२०७७।६।१९</td> <td>एन वि कन्स्ट्रक्सन</td> <td>४८९७०६</td> <td>५५४९७</td> <td>२७७०९</td> </tr> <tr> <td>६७।२०७७।६।१९</td> <td>देवकी मल्टि ट्रेड</td> <td>९८७८२६</td> <td>२९६०८</td> <td>९०८०४</td> </tr> <tr> <td>६८।२०७७।६।१९</td> <td>सहारा निर्माण सेवा</td> <td>४८३२९५</td> <td>५५५९९</td> <td>२७७९६</td> </tr> <tr> <td>६९।२०७७।६।१९</td> <td>रम्व निर्माण सेवा</td> <td>३८९०९०</td> <td>४३८४२</td> <td>२१९२९</td> </tr> <tr> <td>७०।२०७७।६।१९</td> <td>समसाद कन्स्ट्रक्सन</td> <td>३७७९२८</td> <td>४३३८६</td> <td>२१६९३</td> </tr> </tbody> </table>	गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर कर रकम	५० प्रतिशत मु.अ.कर रकम	६४।२०७७।६।१९	वोलवम निर्माण सेवा	४७६९७०	५४८७२	२७४३६	६६।२०७७।६।१९	एन वि कन्स्ट्रक्सन	४८९७०६	५५४९७	२७७०९	६७।२०७७।६।१९	देवकी मल्टि ट्रेड	९८७८२६	२९६०८	९०८०४	६८।२०७७।६।१९	सहारा निर्माण सेवा	४८३२९५	५५५९९	२७७९६	६९।२०७७।६।१९	रम्व निर्माण सेवा	३८९०९०	४३८४२	२१९२९	७०।२०७७।६।१९	समसाद कन्स्ट्रक्सन	३७७९२८	४३३८६	२१६९३	१३७,३५९
गोभौनं./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु.अ.कर कर रकम	५० प्रतिशत मु.अ.कर रकम																																			
६४।२०७७।६।१९	वोलवम निर्माण सेवा	४७६९७०	५४८७२	२७४३६																																			
६६।२०७७।६।१९	एन वि कन्स्ट्रक्सन	४८९७०६	५५४९७	२७७०९																																			
६७।२०७७।६।१९	देवकी मल्टि ट्रेड	९८७८२६	२९६०८	९०८०४																																			
६८।२०७७।६।१९	सहारा निर्माण सेवा	४८३२९५	५५५९९	२७७९६																																			
६९।२०७७।६।१९	रम्व निर्माण सेवा	३८९०९०	४३८४२	२१९२९																																			
७०।२०७७।६।१९	समसाद कन्स्ट्रक्सन	३७७९२८	४३३८६	२१६९३																																			
१७१			<p><b>फोटो कपि विल</b></p> <p>२१९।२०७७।६।२२ साझा मार्ग गोकुल टोल बडा नं ४ उपभोक्ता समितिले २९९३ र २९९४ को सक्कल र सोहि विलको प्रतिलिपि विल संलग्न गरि रु ५२५००। वढि भुक्तानि लिएकोले उक्त रकम असूल हुनुपर्ने रु</p>	५२,५००																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
१७२			<p><b>संस्थाको कर विजक पेश नभएको</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ बमोजिम कर विजक पेश नभएको भुक्तानी रकममा १५ प्रतिशतका दरले अग्रिम कर कट्टि गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।तर पालिकाले संस्था मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरेकोमा सम्बन्धित संस्थाले मूल्य अभिवृद्धि कर विजक जारी गरेको नदेखिएकोले संस्थाहरुको भुक्तानीमा उपर्युक्त व्यवस्था बमोजिमको कर कट्टा गरेको देखिएन ।रु १००००० भन्दा माथिको कार्यक्रम संचालन गरेका संस्थाहरुको परीक्षण गर्दा घटि अग्रिम कर कट्टी गरेकोले नपुग रु १३७८३४।र सो वाहेक अन्यको पालिकाले एकिन गरि असूल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं र मिति</th> <th>विवरण</th> <th>संस्थाको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>१५ प्रतिशतले हुने</th> <th>कट्टी गरेको रकम</th> <th>नपुग रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७३-२०७८/३/२४</td> <td>वडा नं १२ मा लागू औषधि दूर्यसनि उपचार कार्यक्रम</td> <td>रिचमण्ड फेलोसिप मोरङ</td> <td>४७६०००</td> <td>७१४००</td> <td>७०६५</td> <td>६४३३५</td> </tr> <tr> <td>२०५०-२०७८/३/२४</td> <td>वडा नं ८ मा टोडि वियर तालिम</td> <td>नया नेपाल</td> <td>१५००००।</td> <td>२२५००।</td> <td>५६४५।</td> <td>१६८५५।</td> </tr> <tr> <td>१७०५-२०७८/३/१</td> <td>आखा जाचका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम</td> <td>महिला जागृती केन्द्र</td> <td>१०००००।</td> <td>१५०००।</td> <td>५११०।</td> <td>९८९०।</td> </tr> <tr> <td>१७०५-२०७८/३/१</td> <td>कोभिड १९ सम्बन्धि जनचेतनाको लागि आवश्यक सामान खरिद र वितरण</td> <td>महिला सरोकार समाज</td> <td>१५००००।</td> <td>२२५००।</td> <td>४१६८।</td> <td>१८३३२।</td> </tr> <tr> <td>१५२८-२०७८/१/१३</td> <td>वेसिक मन्टेश्वरी तालिम</td> <td>किन्नर जोयमन्टेश्वरी</td> <td>२८७६५०</td> <td>४३१४७</td> <td>१४७२५</td> <td>२८४२२।</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं र मिति	विवरण	संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम	१५ प्रतिशतले हुने	कट्टी गरेको रकम	नपुग रकम	२०७३-२०७८/३/२४	वडा नं १२ मा लागू औषधि दूर्यसनि उपचार कार्यक्रम	रिचमण्ड फेलोसिप मोरङ	४७६०००	७१४००	७०६५	६४३३५	२०५०-२०७८/३/२४	वडा नं ८ मा टोडि वियर तालिम	नया नेपाल	१५००००।	२२५००।	५६४५।	१६८५५।	१७०५-२०७८/३/१	आखा जाचका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	महिला जागृती केन्द्र	१०००००।	१५०००।	५११०।	९८९०।	१७०५-२०७८/३/१	कोभिड १९ सम्बन्धि जनचेतनाको लागि आवश्यक सामान खरिद र वितरण	महिला सरोकार समाज	१५००००।	२२५००।	४१६८।	१८३३२।	१५२८-२०७८/१/१३	वेसिक मन्टेश्वरी तालिम	किन्नर जोयमन्टेश्वरी	२८७६५०	४३१४७	१४७२५	२८४२२।	१३७,८३४
भौ नं र मिति	विवरण	संस्थाको नाम	भुक्तानी रकम	१५ प्रतिशतले हुने	कट्टी गरेको रकम	नपुग रकम																																								
२०७३-२०७८/३/२४	वडा नं १२ मा लागू औषधि दूर्यसनि उपचार कार्यक्रम	रिचमण्ड फेलोसिप मोरङ	४७६०००	७१४००	७०६५	६४३३५																																								
२०५०-२०७८/३/२४	वडा नं ८ मा टोडि वियर तालिम	नया नेपाल	१५००००।	२२५००।	५६४५।	१६८५५।																																								
१७०५-२०७८/३/१	आखा जाचका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	महिला जागृती केन्द्र	१०००००।	१५०००।	५११०।	९८९०।																																								
१७०५-२०७८/३/१	कोभिड १९ सम्बन्धि जनचेतनाको लागि आवश्यक सामान खरिद र वितरण	महिला सरोकार समाज	१५००००।	२२५००।	४१६८।	१८३३२।																																								
१५२८-२०७८/१/१३	वेसिक मन्टेश्वरी तालिम	किन्नर जोयमन्टेश्वरी	२८७६५०	४३१४७	१४७२५	२८४२२।																																								
१७३			<p><b>प्रतिलिपि विलवाट भुक्तानी</b></p> <p>प्रतिलिपिविलवाटभुक्तानी ४०३।२०७७।७।४ वनरुवा घाटमा ट्रस निर्माण उपभोक्ता समितिलाइ तेश्रो रनिङ विल भुक्तानीमा न्यू सुवेदि हार्डवेयरको प्रतिलिपि विल पेश गरी रु ३२१५४।भुक्तानी भएको रकम असूल हुनुपर्ने रु ]</p>	३२,१५४																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१७४			<p><b>मर्मत संभार कोष</b></p> <p>महानगरपालिकाले उपभोक्ता समितिबाट गरिएको कार्यको अन्तिम बिल भुक्तानीमा १ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टि गरी भुक्तानी दिने गरि संझौता भएकोमा देहायका समितिको भुक्तानीमा कट्टि नभएकोले असूल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>समितिको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>१ प्रतिशतले हुने</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९५।२०७७।६।१२</td> <td>विन्धवासिनि नाला निर्माण वडा नं १३</td> <td>९०७५७५।</td> <td>११७९४।</td> </tr> <tr> <td>१८१।२०७७।६।१२</td> <td></td> <td>१३७४५९४।</td> <td>१३७४५।</td> </tr> <tr> <td>२४१।२०७७।६।२५</td> <td>आराधना मार्ग</td> <td>३७२२९०।</td> <td>४६९३।</td> </tr> <tr> <td>३५५।२०७७।७।१</td> <td>भगवती मार्ग १४</td> <td>३८३३९०।</td> <td>३३३४।</td> </tr> <tr> <td>४८२।२०७७।८।४</td> <td>मिलन मार्ग</td> <td>९८७२४३।</td> <td>१६९९३।</td> </tr> <tr> <td>६१२।२०७७।९।७</td> <td>सुनौलो मार्ग</td> <td>२९४३१४।</td> <td>१६४७।</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	समितिको नाम	भुक्तानी रकम	१ प्रतिशतले हुने	९५।२०७७।६।१२	विन्धवासिनि नाला निर्माण वडा नं १३	९०७५७५।	११७९४।	१८१।२०७७।६।१२		१३७४५९४।	१३७४५।	२४१।२०७७।६।२५	आराधना मार्ग	३७२२९०।	४६९३।	३५५।२०७७।७।१	भगवती मार्ग १४	३८३३९०।	३३३४।	४८२।२०७७।८।४	मिलन मार्ग	९८७२४३।	१६९९३।	६१२।२०७७।९।७	सुनौलो मार्ग	२९४३१४।	१६४७।	५२,२०६		
भौचर नं मिति	समितिको नाम	भुक्तानी रकम	१ प्रतिशतले हुने																															
९५।२०७७।६।१२	विन्धवासिनि नाला निर्माण वडा नं १३	९०७५७५।	११७९४।																															
१८१।२०७७।६।१२		१३७४५९४।	१३७४५।																															
२४१।२०७७।६।२५	आराधना मार्ग	३७२२९०।	४६९३।																															
३५५।२०७७।७।१	भगवती मार्ग १४	३८३३९०।	३३३४।																															
४८२।२०७७।८।४	मिलन मार्ग	९८७२४३।	१६९९३।																															
६१२।२०७७।९।७	सुनौलो मार्ग	२९४३१४।	१६४७।																															
१७५			<p><b>अग्रिम कर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८७, ८८, ८९ अनुसार भएको कारोबारको भुक्तानी गर्नुपूर्व कर कट्टि गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापन केन्द्र स्थापनाको लागि आदर्श माविले खरिद गरेका मू अ करका विभिन्न विल रु १०३७२३६।(मू अ कर वाहेक) संलग्न गरि सोधभर्ना लिएकोमा रु १५५५८।कर कट्टि गर्नु पर्नेमा रु ८२१५। मात्र कट्टि गरेकोले नपुग रु ७३४३।असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	७,३४३																														
१७६			<p><b>नगरपालिका सेवा शुल्क</b></p> <p>महानगरपालिकाले प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट खरीद गरी भुक्तानी गर्दा संझौताको शर्त वमोजिम ५ प्रतिशत धरौटी, १.५प्रतिशत अग्रिम आयकर र १.५ प्रतिशत नगरपालिका सेवा शुल्क कट्टि गरी भुक्तानी दिनु पर्ने गरी सम्झौतामा भएकोमा सो अनुसार १.५ प्रतिशत नगरपालिका सेवा शुल्क कट्टि नगरी भुक्तानी दिएको रु ७८१६५। असूल हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>विवरण</th> <th>मू अ कर वाहेकको रकम</th> <th>१.५ प्रतिशतले हुने</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०८२।२०७८।३।२४</td> <td>डिकेड इन्टरनेशनल प्रा लि</td> <td>वाकिटकि</td> <td>१५९०९३२।</td> <td>२३८६३।</td> </tr> <tr> <td>९४९।२०७७।१०।१४</td> <td>भिमदेवि मेडिसिन सप्लायर्स</td> <td>सर्जिकल सामान</td> <td>४६०००।</td> <td>६९००।</td> </tr> <tr> <td>९७१।२०७७।१०।१६</td> <td>सूर्या प्रिन्टर्स</td> <td>छपाइ तथा अन्य सूचना प्रकासन</td> <td>८३६८०७।</td> <td>१२५५३।</td> </tr> <tr> <td>९७३।२०७७।१०।१६</td> <td>सिबिएस इन्टरप्राइजेज</td> <td>मसलन्द</td> <td>१०६८३०४।</td> <td>१६०२४।</td> </tr> <tr> <td>३९०।२०७७।७।४</td> <td>नेशनल सर्जिकेस सप्लायर्स</td> <td>सर्जिकल सामान</td> <td>१२५५०००।</td> <td>१८८२५।</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	फर्मको नाम	विवरण	मू अ कर वाहेकको रकम	१.५ प्रतिशतले हुने	२०८२।२०७८।३।२४	डिकेड इन्टरनेशनल प्रा लि	वाकिटकि	१५९०९३२।	२३८६३।	९४९।२०७७।१०।१४	भिमदेवि मेडिसिन सप्लायर्स	सर्जिकल सामान	४६०००।	६९००।	९७१।२०७७।१०।१६	सूर्या प्रिन्टर्स	छपाइ तथा अन्य सूचना प्रकासन	८३६८०७।	१२५५३।	९७३।२०७७।१०।१६	सिबिएस इन्टरप्राइजेज	मसलन्द	१०६८३०४।	१६०२४।	३९०।२०७७।७।४	नेशनल सर्जिकेस सप्लायर्स	सर्जिकल सामान	१२५५०००।	१८८२५।	७८,१६५
भौचर नं मिति	फर्मको नाम	विवरण	मू अ कर वाहेकको रकम	१.५ प्रतिशतले हुने																														
२०८२।२०७८।३।२४	डिकेड इन्टरनेशनल प्रा लि	वाकिटकि	१५९०९३२।	२३८६३।																														
९४९।२०७७।१०।१४	भिमदेवि मेडिसिन सप्लायर्स	सर्जिकल सामान	४६०००।	६९००।																														
९७१।२०७७।१०।१६	सूर्या प्रिन्टर्स	छपाइ तथा अन्य सूचना प्रकासन	८३६८०७।	१२५५३।																														
९७३।२०७७।१०।१६	सिबिएस इन्टरप्राइजेज	मसलन्द	१०६८३०४।	१६०२४।																														
३९०।२०७७।७।४	नेशनल सर्जिकेस सप्लायर्स	सर्जिकल सामान	१२५५०००।	१८८२५।																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
१७७			<p><b>पारीश्रमिक कर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८७ बमोजिम पारिश्रमिक भुक्तानी गर्दा तोके बमोजिम १० देखि ३० प्रतिशत सम्म कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारका कर्मचारीलाई पारिश्रमिक भुक्तानी गर्दा पूर्ण रुपमा कर हिसाब गरी कर कट्टा तथा दाखिला गरेको पाइएन । तसर्थ निम्नानुसारको नपुग कर रु.११३०३।- असुल गरी दाखिला हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>पद</th> <th>नाम दर</th> <th>वार्षिक आय</th> <th>वार्षिक छुट रकम</th> <th>करयोग्य आय</th> <th>लाग्रे कर</th> <th>तिरेको कर</th> <th>नपुग कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अधिकृत सातौ तह</td> <td>माधव प्रसाद काफ्ले</td> <td>७०९३५०।</td> <td>५७९७०८।</td> <td>१२९६४२।</td> <td>२०४२८।</td> <td>९१२५।</td> <td>११३०३।</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	पद	नाम दर	वार्षिक आय	वार्षिक छुट रकम	करयोग्य आय	लाग्रे कर	तिरेको कर	नपुग कर	१	अधिकृत सातौ तह	माधव प्रसाद काफ्ले	७०९३५०।	५७९७०८।	१२९६४२।	२०४२८।	९१२५।	११३०३।	११,३०३			
सि नं	पद	नाम दर	वार्षिक आय	वार्षिक छुट रकम	करयोग्य आय	लाग्रे कर	तिरेको कर	नपुग कर																	
१	अधिकृत सातौ तह	माधव प्रसाद काफ्ले	७०९३५०।	५७९७०८।	१२९६४२।	२०४२८।	९१२५।	११३०३।																	
१७८			<p><b>वढी भुक्तानी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा खर्च गर्दा खर्चको बिलभरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ। भुक्तानी गर्दा दोहोरो हुने गरी भुक्तानी गर्नुहुदैन । कार्यालयले देहायअनुसारको खर्च भुक्तानी गर्दा बिल भरपाई भन्दा वढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>खर्चको विवरण</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>खर्च लेख्नुपर्ने रकम</th> <th>खर्च लेखेको रकम</th> <th>वढी खर्च रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४८१।०७७।७।२८</td> <td>कम्पाउण्ड वाल</td> <td>विराट महेन्द्र रात्रि मा वि</td> <td>३७५३४४</td> <td>४४९०००</td> <td>७३६५६</td> <td></td> </tr> <tr> <td>५०३।०७७।८।११</td> <td>छविलाल फूयालको घर</td> <td>वाटो</td> <td>९२८९२३</td> <td>९३०९२३</td> <td>२०००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	खर्च लेख्नुपर्ने रकम	खर्च लेखेको रकम	वढी खर्च रकम	कैफियत	४८१।०७७।७।२८	कम्पाउण्ड वाल	विराट महेन्द्र रात्रि मा वि	३७५३४४	४४९०००	७३६५६		५०३।०७७।८।११	छविलाल फूयालको घर	वाटो	९२८९२३	९३०९२३	२०००		७५,६५६
भौ नं मिति	खर्चको विवरण	भुक्तानी लिनेको नाम	खर्च लेख्नुपर्ने रकम	खर्च लेखेको रकम	वढी खर्च रकम	कैफियत																			
४८१।०७७।७।२८	कम्पाउण्ड वाल	विराट महेन्द्र रात्रि मा वि	३७५३४४	४४९०००	७३६५६																				
५०३।०७७।८।११	छविलाल फूयालको घर	वाटो	९२८९२३	९३०९२३	२०००																				
१७९			<p><b>वढी भुक्तानी</b></p> <p>५२८।०७७।८।२२ यस कार्यालय र सरकार सिने क्रिएसनविच स्थानियभाषामा वृत्तचित्रनिर्माण गर्ने प्रयोजनको लागीमिति २०७६।११।१९मा रु ४९५४७९। सम्झौता भइ साकार सिने क्रियसनको रु ४५५००० को विजक पेश भएकोमा रु ४८४९०० भुक्तानी भएकोले वढी भुक्तानी रु २९९०० असुल गर्नुपर्ने रु</p>	२९,९००																					
१८०			<p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टी</b></p> <p>आर्थिकऐन, २०७६ ले गरेको व्यवस्था अनुसार सरकारी कार्यालयले २०७६।२।१६ देखि को ठेक्का वा करार अन्तर्गतको भुक्तानीमा मू।आ।कर रकमको ५० प्रतिशत सम्बन्धीत राजस्व शीर्षक मा र बाँकी ५० प्रतिशत सम्बन्धीत फर्मलाई भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ।तर पालिकाले देहायको भुक्तानीमा नियमानुसार ५० प्रतिशत रकम कट्टी गरी राजस्व दाखिला नगरी फर्मलाई नै भुक्तानी दिएको देखिन्छ । तसर्थ उक्त रकमको कर समायोजन प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. नं. र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मु अ कर भुक्तानी</th> <th>५०% मु अ कर रकम असुल। नपुग</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४७०।०७७।७।२७ गा पा पुँजीगत</td> <td>कला सप्लायर्स</td> <td>२६७५७२७</td> <td>३०७८२८</td> <td>१५३९१९</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. नं. र मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	मु अ कर भुक्तानी	५०% मु अ कर रकम असुल। नपुग	४७०।०७७।७।२७ गा पा पुँजीगत	कला सप्लायर्स	२६७५७२७	३०७८२८	१५३९१९	१५३,९१९											
भौ. नं. र मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	मु अ कर भुक्तानी	५०% मु अ कर रकम असुल। नपुग																					
४७०।०७७।७।२७ गा पा पुँजीगत	कला सप्लायर्स	२६७५७२७	३०७८२८	१५३९१९																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१८१			<p><b>धरौटी कट्टा</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२३ को (४) मा खरिद कार्यमा बिल विजकको भुक्तानी गर्दा सार्वजनिक निकायले रिटेन्सन मनी वापत रनिड वा अन्य बिल वा विजकमा उल्लिखित रकमको पाँच प्रतिशत रकम कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । तर पालिकाले देहायको निर्माण वा खरिद कार्यको भुक्तानी गर्दा नियमानुसार धरौटी कट्टा नगरी भुक्तानी दिएकोले बाँकी भुक्तानी वाट धरौटी रकम कट्टा गरी दाखिला हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. नं. र मिति</th> <th>विवरण</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>धरौटी /नपुग धरौटी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४६३ ०७७।७।२६</td> <td>महानगरभित्रको विभिन्न वडाहरुको सडक मर्मत</td> <td>गरिमा निर्माण सेवा</td> <td>५४१९६४१</td> <td>१९९९८४</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. नं. र मिति	विवरण	निर्माण व्यवसायी	भुक्तानी रकम	धरौटी /नपुग धरौटी रकम	४६३ ०७७।७।२६	महानगरभित्रको विभिन्न वडाहरुको सडक मर्मत	गरिमा निर्माण सेवा	५४१९६४१	१९९९८४	१९९,९८४		
भौ. नं. र मिति	विवरण	निर्माण व्यवसायी	भुक्तानी रकम	धरौटी /नपुग धरौटी रकम												
४६३ ०७७।७।२६	महानगरभित्रको विभिन्न वडाहरुको सडक मर्मत	गरिमा निर्माण सेवा	५४१९६४१	१९९९८४												
१८२			<p><b>जिन्सि दाखिला</b></p> <p>५२८।०७७।८।२२ यस कार्यालय र सरकार सिने क्रिएसनविच स्थानियभाषामा वृत्तचित्रनिर्माण गर्ने प्रयोजनको लागीमिति २०७६÷११÷१९मा रु ४९५४७९।-भुक्तानि दिने गरि सम्झौत भएकोमा साकार सिने क्रियसनले वृत्तचित्र तयार गरि रु ४५५०००भुक्तानी भएकोमा वृत्तचित्र दाखिला भएको प्रमाण पेश नभएको रु</p>	४५५,०००												
१८३			<p><b>भुक्तानीमा कर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८८ र ८९ मा भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायको भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर वापतको रकम कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले रु.२१०५० असुल गरी संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>नपुग /कर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४९९।२०७७।७।६ समानिकरण पूजिगत</td> <td>पालिकाले लक्ष्मि नारायण मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति भुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ९४२७ कट्टा गर्नुपर्नेमा रु ५९७३ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु ५९७३</td> <td></td> <td>५९७३</td> </tr> <tr> <td>६९९।२०७७।९।७ समानिकरण चाँलु</td> <td>स्वास्थ्य चौक उपभोक्ता समितिभुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ७३९९ कट्टा गर्नुपर्नेमा ५००२ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु २३८९</td> <td></td> <td>२३८९</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	नपुग /कर रकम	४९९।२०७७।७।६ समानिकरण पूजिगत	पालिकाले लक्ष्मि नारायण मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति भुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ९४२७ कट्टा गर्नुपर्नेमा रु ५९७३ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु ५९७३		५९७३	६९९।२०७७।९।७ समानिकरण चाँलु	स्वास्थ्य चौक उपभोक्ता समितिभुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ७३९९ कट्टा गर्नुपर्नेमा ५००२ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु २३८९		२३८९	८,३६२
भौ नं मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	नपुग /कर रकम													
४९९।२०७७।७।६ समानिकरण पूजिगत	पालिकाले लक्ष्मि नारायण मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति भुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ९४२७ कट्टा गर्नुपर्नेमा रु ५९७३ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु ५९७३		५९७३													
६९९।२०७७।९।७ समानिकरण चाँलु	स्वास्थ्य चौक उपभोक्ता समितिभुक्तानी गर्दा १।५ प्रतिशत रु ७३९९ कट्टा गर्नुपर्नेमा ५००२ मात्र कट्टा भएकोले नपुग कर रकम रु २३८९		२३८९													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
१८४			<p><b>फर्निचर खरीद सम्बन्धी खर्च टुक्रे खरीद</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५ मा सार्वजनिक निकायले कुनै पनि खरिद गर्दा तोकिएनुसार लागत अनुमान तयार गरी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ १(क) मा सोझै खरिद गर्न सकिने रकम सिमा २ (१ख) मा एक आर्थिक वर्षमा १(क) मा तोकिएको रकम सिमाबाट खरिद गर्न सकिने प्रकृया सम्बन्धि व्यवस्था छ । फर्निचर खरिद गर्दा वार्षिक खरिद योजना अनुसार खरिद नगरेको मालसमान खरिद गर्दा स्पेशिफिकेशन स्वीकृत गरी मात्र गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा सो अनुसार नगरी सोझै खरिद कार्य गर्ने गरेकोले नियम सम्मत नदेखिएको खर्च रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ</th> <th>मिति</th> <th>सप्लायर्सको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१३५</td> <td>०६/१४/२०७७</td> <td>अम्बे फर्निचर सेन्टर</td> <td>४९९८८४</td> </tr> <tr> <td>३०६</td> <td>०६/२८/२०७७</td> <td>पाथिभरा काठ तथा फर्निचर सप्लायर्स</td> <td>४९९८८४</td> </tr> <tr> <td>६२२</td> <td>०९/०७/२०७७</td> <td>अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग</td> <td>४९४९९२</td> </tr> <tr> <td>६२५</td> <td>०९/०८/२०७७</td> <td>अचल स्टिल फर्निचर उद्योग</td> <td>४८०६१७</td> </tr> <tr> <td>६३०</td> <td>०९/१४/२०७७</td> <td>अम्बे फर्निचर सेण्टर</td> <td>२५९०५३</td> </tr> <tr> <td>८४९</td> <td>११/०४/२०७७</td> <td>भगवती फर्निचर उद्योग</td> <td>२७८५४५</td> </tr> <tr> <td>९०५</td> <td>११/०७/२०७७</td> <td>अम्बे फर्निचर सेण्टर</td> <td>३०११४५</td> </tr> <tr> <td>१००४</td> <td>१२/०९/२०७७</td> <td>गोल्डन फर्निचर हाउस</td> <td>३०१३७१</td> </tr> <tr> <td>१२०८</td> <td>०१/३०/२०७८</td> <td>अचल स्टिल फर्निचर उद्योग</td> <td>४९९८८३</td> </tr> <tr> <td>१२०९</td> <td>०१/३०/२०७८</td> <td>अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग</td> <td>३५७५८८</td> </tr> <tr> <td>१६०९</td> <td>०३/२२/२०७८</td> <td>भगवती फर्निचर उद्योग</td> <td>१६०४६०</td> </tr> <tr> <td>१६१२</td> <td>०३/२२/२०७८</td> <td>विराटलक्ष्मी फर्निचर हाउस विराटनगर</td> <td>४०९९०७</td> </tr> <tr> <td>१६९२</td> <td>०३/२४/२०७८</td> <td>अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग</td> <td>२१७६६६</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>४७६०९१५</td> </tr> </tbody> </table>	भौ	मिति	सप्लायर्सको नाम	रकम	१३५	०६/१४/२०७७	अम्बे फर्निचर सेन्टर	४९९८८४	३०६	०६/२८/२०७७	पाथिभरा काठ तथा फर्निचर सप्लायर्स	४९९८८४	६२२	०९/०७/२०७७	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	४९४९९२	६२५	०९/०८/२०७७	अचल स्टिल फर्निचर उद्योग	४८०६१७	६३०	०९/१४/२०७७	अम्बे फर्निचर सेण्टर	२५९०५३	८४९	११/०४/२०७७	भगवती फर्निचर उद्योग	२७८५४५	९०५	११/०७/२०७७	अम्बे फर्निचर सेण्टर	३०११४५	१००४	१२/०९/२०७७	गोल्डन फर्निचर हाउस	३०१३७१	१२०८	०१/३०/२०७८	अचल स्टिल फर्निचर उद्योग	४९९८८३	१२०९	०१/३०/२०७८	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	३५७५८८	१६०९	०३/२२/२०७८	भगवती फर्निचर उद्योग	१६०४६०	१६१२	०३/२२/२०७८	विराटलक्ष्मी फर्निचर हाउस विराटनगर	४०९९०७	१६९२	०३/२४/२०७८	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	२१७६६६	जम्मा			४७६०९१५	४,७६०,९१५
भौ	मिति	सप्लायर्सको नाम	रकम																																																													
१३५	०६/१४/२०७७	अम्बे फर्निचर सेन्टर	४९९८८४																																																													
३०६	०६/२८/२०७७	पाथिभरा काठ तथा फर्निचर सप्लायर्स	४९९८८४																																																													
६२२	०९/०७/२०७७	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	४९४९९२																																																													
६२५	०९/०८/२०७७	अचल स्टिल फर्निचर उद्योग	४८०६१७																																																													
६३०	०९/१४/२०७७	अम्बे फर्निचर सेण्टर	२५९०५३																																																													
८४९	११/०४/२०७७	भगवती फर्निचर उद्योग	२७८५४५																																																													
९०५	११/०७/२०७७	अम्बे फर्निचर सेण्टर	३०११४५																																																													
१००४	१२/०९/२०७७	गोल्डन फर्निचर हाउस	३०१३७१																																																													
१२०८	०१/३०/२०७८	अचल स्टिल फर्निचर उद्योग	४९९८८३																																																													
१२०९	०१/३०/२०७८	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	३५७५८८																																																													
१६०९	०३/२२/२०७८	भगवती फर्निचर उद्योग	१६०४६०																																																													
१६१२	०३/२२/२०७८	विराटलक्ष्मी फर्निचर हाउस विराटनगर	४०९९०७																																																													
१६९२	०३/२४/२०७८	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	२१७६६६																																																													
जम्मा			४७६०९१५																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१८५			<p><b>RBM बिछ्याउने कार्य</b></p> <p>कार्यालयले संचालन गरिने कार्यक्रम र योजनाहरु सभाबाट पारित नगराई निम्नानुसार विभिन्न मितिमा उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी मार्फत कार्य गराउदै भुक्तानी गर्ने गरेको छ । सडक मर्मत गर्ने कार्यमा RBM बिछ्याउने कार्य मात्र राखी खर्च गर्नाले कार्यक्रम स्वीकृत नगराई खर्च गर्ने अवस्था सृजना भएको छ । कामको आवश्यकता वार्षिक मर्मत योजनाको स्वीकृत गरी सोही आधारमा मात्र मर्मत संभारकोबाट खर्च गर्ने व्यवस्था हुनपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>रकम</th> <th>कामको विवरण</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६०४।३। २२</td> <td>कन्चनेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि</td> <td>४८०२४१</td> <td>वडा नं ८ अमर सेवा जाने वाटो ग्राभेल वापत</td> </tr> <tr> <td>१६०५।३। २२</td> <td>पारश कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स</td> <td>४७८३५३</td> <td>वडा नं ८ राम प्रधानको घर जाने वाटो ग्राभेल वापत</td> </tr> <tr> <td>१६२५।३। २३</td> <td>विराट कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स</td> <td>४७७५२९</td> <td>नगरको विभिन्न वडामा सडक मर्मत कार्य एकमुष्ट</td> </tr> <tr> <td>१७००।३। २५</td> <td>मुकुन्द सुमन कन्स्ट्रक्सन</td> <td>४७९७१२</td> <td>वडा नं ८ पुस्कर आचार्यको घर जाने वाटोमा ग्राभेल वालुवा पूर्व अगाडी चौतारा १ थान निर्माण अशोक चौक दक्षिण जाने वाटोमा कल्भर्ट</td> </tr> <tr> <td>१७०२।३। २५</td> <td>नाङ्गछो कन्स्ट्रक्सन</td> <td>३८१५२९</td> <td>वडा नं ८ विश्वकर्मा चौकको पूर्व थानगछीमा चौतारा र सित राय घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२२९७३६४</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ र मिति	फर्मको नाम	रकम	कामको विवरण	१६०४।३। २२	कन्चनेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	४८०२४१	वडा नं ८ अमर सेवा जाने वाटो ग्राभेल वापत	१६०५।३। २२	पारश कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४७८३५३	वडा नं ८ राम प्रधानको घर जाने वाटो ग्राभेल वापत	१६२५।३। २३	विराट कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४७७५२९	नगरको विभिन्न वडामा सडक मर्मत कार्य एकमुष्ट	१७००।३। २५	मुकुन्द सुमन कन्स्ट्रक्सन	४७९७१२	वडा नं ८ पुस्कर आचार्यको घर जाने वाटोमा ग्राभेल वालुवा पूर्व अगाडी चौतारा १ थान निर्माण अशोक चौक दक्षिण जाने वाटोमा कल्भर्ट	१७०२।३। २५	नाङ्गछो कन्स्ट्रक्सन	३८१५२९	वडा नं ८ विश्वकर्मा चौकको पूर्व थानगछीमा चौतारा र सित राय घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण		जम्मा	२२९७३६४		
भौ र मिति	फर्मको नाम	रकम	कामको विवरण																													
१६०४।३। २२	कन्चनेश्वर कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	४८०२४१	वडा नं ८ अमर सेवा जाने वाटो ग्राभेल वापत																													
१६०५।३। २२	पारश कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४७८३५३	वडा नं ८ राम प्रधानको घर जाने वाटो ग्राभेल वापत																													
१६२५।३। २३	विराट कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	४७७५२९	नगरको विभिन्न वडामा सडक मर्मत कार्य एकमुष्ट																													
१७००।३। २५	मुकुन्द सुमन कन्स्ट्रक्सन	४७९७१२	वडा नं ८ पुस्कर आचार्यको घर जाने वाटोमा ग्राभेल वालुवा पूर्व अगाडी चौतारा १ थान निर्माण अशोक चौक दक्षिण जाने वाटोमा कल्भर्ट																													
१७०२।३। २५	नाङ्गछो कन्स्ट्रक्सन	३८१५२९	वडा नं ८ विश्वकर्मा चौकको पूर्व थानगछीमा चौतारा र सित राय घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण																													
	जम्मा	२२९७३६४																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१८६			<p><b>निर्माण व्यवसायीबाट सोझै खरिद</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ६ अनुसार खरिद योजना तयार गरी सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ३ ड अनुसार खरिदलाई बढी सुविधाजनक समूहमा विभाजन गर्ने तथा प्याकेजिङ गरी खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ । तर महानगरले नियमावलीको व्यवस्था अनुसार खरिद प्याकेज नबनाई देहाय अनुसारका निर्माण कार्यहरू निर्माण व्यवसायीबाट कोटेशन माग गरी लागत अनुमानकै हाराहारीमा सम्झौता गरी भुक्तानी दिएको छ । निर्माण कार्यलाई ठेक्कामा लगाउदा ३० देखि ४० प्रतिशत कममा निर्माण कार्यको सम्झौता भएको देखिन्छ । कार्य प्रकृतिका आधारमा खरिद प्याकेज बनाई प्रतिस्पर्धाबाट खरिद तथा निर्माण कार्य गराउनुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="772 343 1668 989"> <thead> <tr> <th>भौ र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>रकम</th> <th>कार्य</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१७२२।३।२६</td> <td>साहिस्ता निर्माण सेवा</td> <td>४७६५४३</td> <td>फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा ग्यारेज निर्माण</td> </tr> <tr> <td>१७५७।३।२७</td> <td>कशु निर्माण सेवा</td> <td>४७२५६३</td> <td>ढकाल सेवा समाज दक्षिण नाला ग्राभेल</td> </tr> <tr> <td>१७७४।३।२७</td> <td>सन्देश निर्माण सेवा</td> <td>३९०५०९</td> <td>वडा नं १९ मिलन चौक देखि पूर्व ग्राभेल</td> </tr> <tr> <td>१८०९।३।२८</td> <td>शिवशक्ति निर्माण सेवा</td> <td>३०६२५९।६५</td> <td>रंगशाला मार्ग ग्राभेल वडा नं ९</td> </tr> <tr> <td>१८०३।३।२८</td> <td>ए एच निर्माण सेवा</td> <td>३८५९२६</td> <td>टेकनाथ मार्गमा सडक निर्माण र नाला</td> </tr> <tr> <td>१८१५।३।३०</td> <td>भट्टराई कन्स्ट्रक्सन</td> <td>४८३०६८</td> <td>जुनेली मार्गमा कल्भर्ट वडा नं ६</td> </tr> <tr> <td>१५७८।३।२९</td> <td>देवकी मल्टिट्रेड प्रालि</td> <td>४६९२८८</td> <td>निलम गेलालको घर जाने बाटो ग्राभेल वडा नं ८</td> </tr> <tr> <td>१५७९।३।२९</td> <td>सभा निर्माण सेवा</td> <td>४६०८२९</td> <td>श्यामकाजी थापाको घर जाने बाटो ग्राभेल</td> </tr> <tr> <td>१५८९।३।२९</td> <td>बाबा कन्स्ट्रक्सन</td> <td>४८५४२५</td> <td>भगवति मार्ग कृष्ण काफ्लेको घर जाने बाटोमा आरसिसि</td> </tr> </tbody> </table>	भौ र मिति	फर्मको नाम	रकम	कार्य	१७२२।३।२६	साहिस्ता निर्माण सेवा	४७६५४३	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा ग्यारेज निर्माण	१७५७।३।२७	कशु निर्माण सेवा	४७२५६३	ढकाल सेवा समाज दक्षिण नाला ग्राभेल	१७७४।३।२७	सन्देश निर्माण सेवा	३९०५०९	वडा नं १९ मिलन चौक देखि पूर्व ग्राभेल	१८०९।३।२८	शिवशक्ति निर्माण सेवा	३०६२५९।६५	रंगशाला मार्ग ग्राभेल वडा नं ९	१८०३।३।२८	ए एच निर्माण सेवा	३८५९२६	टेकनाथ मार्गमा सडक निर्माण र नाला	१८१५।३।३०	भट्टराई कन्स्ट्रक्सन	४८३०६८	जुनेली मार्गमा कल्भर्ट वडा नं ६	१५७८।३।२९	देवकी मल्टिट्रेड प्रालि	४६९२८८	निलम गेलालको घर जाने बाटो ग्राभेल वडा नं ८	१५७९।३।२९	सभा निर्माण सेवा	४६०८२९	श्यामकाजी थापाको घर जाने बाटो ग्राभेल	१५८९।३।२९	बाबा कन्स्ट्रक्सन	४८५४२५	भगवति मार्ग कृष्ण काफ्लेको घर जाने बाटोमा आरसिसि	
भौ र मिति	फर्मको नाम	रकम	कार्य																																									
१७२२।३।२६	साहिस्ता निर्माण सेवा	४७६५४३	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा ग्यारेज निर्माण																																									
१७५७।३।२७	कशु निर्माण सेवा	४७२५६३	ढकाल सेवा समाज दक्षिण नाला ग्राभेल																																									
१७७४।३।२७	सन्देश निर्माण सेवा	३९०५०९	वडा नं १९ मिलन चौक देखि पूर्व ग्राभेल																																									
१८०९।३।२८	शिवशक्ति निर्माण सेवा	३०६२५९।६५	रंगशाला मार्ग ग्राभेल वडा नं ९																																									
१८०३।३।२८	ए एच निर्माण सेवा	३८५९२६	टेकनाथ मार्गमा सडक निर्माण र नाला																																									
१८१५।३।३०	भट्टराई कन्स्ट्रक्सन	४८३०६८	जुनेली मार्गमा कल्भर्ट वडा नं ६																																									
१५७८।३।२९	देवकी मल्टिट्रेड प्रालि	४६९२८८	निलम गेलालको घर जाने बाटो ग्राभेल वडा नं ८																																									
१५७९।३।२९	सभा निर्माण सेवा	४६०८२९	श्यामकाजी थापाको घर जाने बाटो ग्राभेल																																									
१५८९।३।२९	बाबा कन्स्ट्रक्सन	४८५४२५	भगवति मार्ग कृष्ण काफ्लेको घर जाने बाटोमा आरसिसि																																									
१८७	१५८८	२०७८-३-२९	<p><b>अधुरो योजनामा खर्च</b></p> <p>ब्याडमिन्टन कवर्ड हल निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ७ र महानगरपालिकाबिच लागत अनुमान रु ३८८३५७५ भएको ट्रस निर्माणको कार्यको कार्यसम्पन्न रु ३८८३९७२ मा भएको छ । जसमा उपभोक्ता समितिको साझेदारी रु ५८२५३६ रहेको देखिन्छ । उपभोक्ता समितिले शुभम मेटलबाट रु ३४४६९९५।०८ को ट्रस सोझै खरिद गरेको छ । सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली बमोजिम प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गरेको देखिएन । ट्रस निर्माणको कार्यका लागि सम्झौता भएकोमा सो भन्दा अधिको निर्माण कार्य कुन निकायबाट भएको हो एकिन नगरि खर्च गर्दा दोहोरो पर्न जाने सम्भावना रहन्छ । अधुरो योजनामा बजेट विनियोजन गर्ने कार्यमा विशेष ध्यान दिनुपर्दछ ।</p>																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१८८			<p><b>बस खरीद</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ (१०) मा जिम्मेवार व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्दछ । श्री पोखरिया माविको नमूना विद्यालय विकास कार्यक्रमको गत वर्षको योजनामा बस खरिद गर्ने कार्यक्रममा बस खरीदको बिल रु ३२२०००० मध्ये निजि लागतमा १७२०००० र महानगरबाट कुल लागत मध्ये रु १५ लाख मात्र भुक्तानी दिने गरि भनि मिति २०७७।६।२८ को भुक्तानी आदेशबाट देखिन्छ । विद्यालयले Estem agencies p ltd को 2077.3.25 मितिको invoice no. GDHSP176/77-01241 को रु ३२२०००० को बस खरिद विल पेश भएको छ । सोही बमोजिम भौ ५९०।९।३ बाट रु १५ लाख विद्यालयलाई भुक्तानी भएको छ । महानगर र पोखरिया मावि विच पुनः २०७८।१।१३ मा सम्झौता भई स्कुल बस खरिद सहयोग भनि रु ११ लाख २५ हजारको सम्झौता भएको छ । सोही बमोजिम भौ १५६।५।३। २० बाट रु ११ लाख २५ हजार भुक्तानी भएकोमा विद्यालयले विल भर्पाईमा Estem agencies p ltd को यस अघि पेश गरेको फोटोकपी बस खरिद विल पेश भएको छ । विद्यालय व्यवस्थापन समितिको मिति २०७७।६।२७ र २०७८।३।१४ को निर्णय, पालिकासंगको सम्झौता, विद्यालयको चनं १०६ मिति २०७७।६।२८ र चनं ३१ मिति २०७८।३।३१ को पत्र अध्ययन गर्दा विद्यालयलाई रु १५ लाख मात्र भुक्तानी हुनुपर्ने देखिन्छ । सम्झौता भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम विद्यालयबाट असूल हुनुपर्ने रु</p>	१,१२५,०००
१८९			<p><b>गुणस्तर परीक्षण</b></p> <p>१६२२।३।२३ सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ मा निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्नु अगावै गुणस्तर परीक्षण गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले नेपाल सरकार, सडक विभागले तोकेको Standard Specification बमोजिम गुणस्तर युक्त सडक निर्माण कार्य भए नभएको एकिन गरेर मात्र योजना फरफारक गरी गराई भुक्तानी दिनुपर्नेमा मेनेजमेन्ट कलेज रोड अधुरो सडक नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर २ लागत अनुमान रु२९१२६२६।०७ भएको र कार्यसम्पन्न रु २९०४६९६।३९ भएकोमा उक्त कार्यको गुणस्तर परिक्षण भएको देखिएन । निर्माण पूर्व प्रयोग हुने सामग्रीको आंशिक सामग्रीहरुको गुणस्तर परिक्षण नगरी भुक्तानी दिएकोले सम्पन्न कार्य गुणस्तरीय भए नभएको आश्वस्त हुन सकिने आधार देखिएन ।</p>	
१९०			<p><b>वैदिक कर्मकाण्ड परिषदमा माटो पुर्ने र घेराबेरा</b></p> <p>वैदिक कर्मकाण्ड परिषदमा माटो पुर्ने र घेराबेरा ५ को कार्य उपभोक्ता समितिले गर्दा Cross Section Drawing समावेश नगरी माटो पुर्ने काम गरेको देखाएकोले परिमाण एकीन गर्न सकिएन ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
१९१			<p><b>लागत अनुमान संशोधन</b></p> <p>निम्नानुसारको योजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्ने र केहीको प्रथम विल दिनु अगाडीको र केहीको अन्तिम विल प्राप्त हुनु भन्दा अगाडी लागत अनुमान संशोधन गर्ने गरेको छ । लागत अनुमान तयार गर्दा विस्तृत सर्भे डिजाइन र ड्रइङ तयार गरेर मात्र गर्नुपर्नेमा गरेको छैन । अधिकांश योजनामा लागत अनुमान संशोधन गरेकोमा पर्याप्त कारण बेगर संशोधन गरेको छ । अतः योजना छनौट गर्दा र लागत अनुमान तयार गर्दा यथार्थ तयार गर्नुपर्दछ । केही उदाहरण</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>लागत अनुमान संशोधन गरेको समय</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गोपाल मार्ग रिटेनिङ्ग वाल निर्माण उ.स.</td> <td>२०७७।१२।१</td> </tr> <tr> <td>राजुको घरदेखी सुरजको जोशिको घरसम्म नाला निर्माण उ.स.</td> <td>२०७७।६।२९</td> </tr> <tr> <td>सि वि आर भवन निर्माण उपभोक्ता समिति</td> <td>२०७७।६।२९</td> </tr> <tr> <td>जय नेपाल मार्ग उपभोक्ता समिति</td> <td>२०७७।६।२९</td> </tr> <tr> <td>सन्तमन्त सत्संग मन्दिर उ.स.</td> <td>२०७७।६।३०</td> </tr> <tr> <td>दिनामडि मन्दिर उ.स.</td> <td>२०७७।६।३०</td> </tr> <tr> <td>बद्री नारायण मार्गमा पक्की नाला उ.स.</td> <td>२०७७।८।१९</td> </tr> <tr> <td>जन विकास मा वि उ.स.</td> <td>२०७७।६।२९</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	लागत अनुमान संशोधन गरेको समय	गोपाल मार्ग रिटेनिङ्ग वाल निर्माण उ.स.	२०७७।१२।१	राजुको घरदेखी सुरजको जोशिको घरसम्म नाला निर्माण उ.स.	२०७७।६।२९	सि वि आर भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	२०७७।६।२९	जय नेपाल मार्ग उपभोक्ता समिति	२०७७।६।२९	सन्तमन्त सत्संग मन्दिर उ.स.	२०७७।६।३०	दिनामडि मन्दिर उ.स.	२०७७।६।३०	बद्री नारायण मार्गमा पक्की नाला उ.स.	२०७७।८।१९	जन विकास मा वि उ.स.	२०७७।६।२९	
योजनाको नाम	लागत अनुमान संशोधन गरेको समय																					
गोपाल मार्ग रिटेनिङ्ग वाल निर्माण उ.स.	२०७७।१२।१																					
राजुको घरदेखी सुरजको जोशिको घरसम्म नाला निर्माण उ.स.	२०७७।६।२९																					
सि वि आर भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	२०७७।६।२९																					
जय नेपाल मार्ग उपभोक्ता समिति	२०७७।६।२९																					
सन्तमन्त सत्संग मन्दिर उ.स.	२०७७।६।३०																					
दिनामडि मन्दिर उ.स.	२०७७।६।३०																					
बद्री नारायण मार्गमा पक्की नाला उ.स.	२०७७।८।१९																					
जन विकास मा वि उ.स.	२०७७।६।२९																					
१९२			<p><b>सम्पन्न वस्ती महानगर आवास</b></p> <p>सम्पन्न वस्ती महानगर आवास योजनाको लागि १७ वटा घर निर्माणको लागि प्रति घर रु ५८८२२६।८९ का दरले घर निर्माण गर्न रु ९९९९८५५।६७ को लागत अनुमान तयार गरी कार्य गराएकोमा प्रथम रनिङ्ग विल पछि लागत अनुमान संशोधन गरी ३५ वटा घरको Foundation सम्मको कार्य २९ वटाको बाँसको छानाको कार्य र १७ वटा शौचालय निर्माण गर्ने बनाएको छ । नापी किताबमा ४० वटा Foundation सम्मको कार्य ३२ वटाको बाँसको छानासम्मको कार्य र २० वटा शौचालयको मूल्यांकन गरी रु ९७०८५९७।२५ खर्च लेखेको छ । लागत अनुमानमा पूरा घर निर्माण गर्ने उल्लेख भए तापनि लागत अनुमान संशोधन गरी घर संख्या थपेको र कुनै पनि घर पूर्ण निर्माण नभएकोले लागत अनुमान संशोधन औचित्यपूर्ण देखिएन । साथै बाँसको कार्य गराई खुला छोड्दा बाँसको गरणस्तरमा ह्यास आउने भएकोले खर्च गरेको रकम औचित्यपूर्ण देखिएन ।</p>																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
१९३			<p><b>नापी किताबमा चेनेज नखुलेको</b></p> <p>कार्यालयले संचालन गरेका सबै योजनाहरूको सडक नाला कल्भर्ट Retaining लगायतको Wall Structure कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा र नापी किताब तयार गर्दा समेत चेनेज र सुरु प्वाइन्ट उल्लेख गरेको छैन । विगत ५ वर्षदेखि योजनाहरूको विवरण माग गर्दा लेखापरीक्षणमा प्राप्त भएन । अधिकांश सडकमा पटक पटक प्रत्येक वर्ष कार्य गरेको छ । जसले गर्दा योजनामा दोहोरो कार्य पर्न सक्ने देखियो । अतः कार्यालयले विगत वर्षहरूको योजनाहरूको समेत रेकर्ड राख्नु पर्दछ । साथै प्रत्येक सडकको चेनेज खुलाएर मात्र उपरोक्त कार्यहरू गर्नुपर्दछ । केही उदाहरण</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>योजनाको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>लम्बाई</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पक्की नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>वडा नं १३ र १५ सीमानामा नाला निर्माण</td> <td>२४३ रनिङ्ग मिटर</td> </tr> <tr> <td>ज्ञानकुन्ज स्कूल देखि विश्वकर्मा चोकसम्म पिच निर्माण</td> <td>सडक कालोपत्रे</td> <td>२५०.६० मि</td> </tr> <tr> <td>घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण</td> <td>नाला निर्माण</td> <td>४७० मि</td> </tr> <tr> <td>लाइन क्वाटर पिच सडक</td> <td>सडक पिच गर्ने</td> <td>३०९ मि</td> </tr> <tr> <td>मटियखा चौक पूर्व पिच निर्माण विराटनगर १७</td> <td>सडक पिच गर्ने</td> <td>३०३ मि</td> </tr> <tr> <td>महेन्द्र चोकमा पिच तथा कल्भर्ट</td> <td>सडक पिच र कल्भर्ट</td> <td>२३९ मि</td> </tr> <tr> <td>स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण उपभोक्ता समिति</td> <td>स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण</td> <td>७००।८० रनिङ्ग मिटर</td> </tr> <tr> <td>दिप ज्योती मार्ग उपभोक्ता समिति</td> <td>नाला निर्माण कार्य</td> <td>२६८।५० रनिङ्ग मिटर</td> </tr> </tbody> </table>	योजनाको नाम	कामको विवरण	लम्बाई	पक्की नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	वडा नं १३ र १५ सीमानामा नाला निर्माण	२४३ रनिङ्ग मिटर	ज्ञानकुन्ज स्कूल देखि विश्वकर्मा चोकसम्म पिच निर्माण	सडक कालोपत्रे	२५०.६० मि	घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण	नाला निर्माण	४७० मि	लाइन क्वाटर पिच सडक	सडक पिच गर्ने	३०९ मि	मटियखा चौक पूर्व पिच निर्माण विराटनगर १७	सडक पिच गर्ने	३०३ मि	महेन्द्र चोकमा पिच तथा कल्भर्ट	सडक पिच र कल्भर्ट	२३९ मि	स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण उपभोक्ता समिति	स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण	७००।८० रनिङ्ग मिटर	दिप ज्योती मार्ग उपभोक्ता समिति	नाला निर्माण कार्य	२६८।५० रनिङ्ग मिटर	
योजनाको नाम	कामको विवरण	लम्बाई																													
पक्की नाला निर्माण उ.स. वडा नं १५	वडा नं १३ र १५ सीमानामा नाला निर्माण	२४३ रनिङ्ग मिटर																													
ज्ञानकुन्ज स्कूल देखि विश्वकर्मा चोकसम्म पिच निर्माण	सडक कालोपत्रे	२५०.६० मि																													
घोघाह पैनीमा आरसिसि नाला निर्माण	नाला निर्माण	४७० मि																													
लाइन क्वाटर पिच सडक	सडक पिच गर्ने	३०९ मि																													
मटियखा चौक पूर्व पिच निर्माण विराटनगर १७	सडक पिच गर्ने	३०३ मि																													
महेन्द्र चोकमा पिच तथा कल्भर्ट	सडक पिच र कल्भर्ट	२३९ मि																													
स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण उपभोक्ता समिति	स्वस्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण	७००।८० रनिङ्ग मिटर																													
दिप ज्योती मार्ग उपभोक्ता समिति	नाला निर्माण कार्य	२६८।५० रनिङ्ग मिटर																													
१९४			<p><b>उपभोक्ता समितिलाई कागजात तयार गर्न भुक्तानी</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गर्दा लाभग्राही समुदायले व्यहोर्ने श्रमदान वा लागत सहभागिता खुलाई गर्ने व्यवस्था गरेको छ तर उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गर्दा आवश्यक कागजात तयार गर्ने खर्च समावेश हुने उल्लेख छैन । पालिकाले देहायको निर्माण कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोमा आवश्यक कागजात तयार गर्ने खर्च भनी लागत अनुमान तथा नापी किताबमा समावेश गरी भुक्तानी गरेको पाइयो । उक्त खर्च उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी दिन नमिल्ने देखिएकोले सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असूल गरी पालिकाको संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्न रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचार नं र मिति</th> <th>उभोक्ता समितिको नाम</th> <th>कामको विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६०१-०७७।९।५</td> <td>गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६</td> <td>Preparation of Document and Drawings</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>७६३-०७७।१०।९</td> <td>श्रीनाथ बाबा ग्रामदेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>Preparation of necessary Document of Samudayik Building</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>७८२-०७७।१०।९</td> <td>वडा समिति भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५</td> <td>Preparation of necessary Document of Ward Office Building</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>७००००</td> </tr> </tbody> </table>	भौचार नं र मिति	उभोक्ता समितिको नाम	कामको विवरण	रकम	६०१-०७७।९।५	गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	Preparation of Document and Drawings	२००००	७६३-०७७।१०।९	श्रीनाथ बाबा ग्रामदेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५	Preparation of necessary Document of Samudayik Building	२००००	७८२-०७७।१०।९	वडा समिति भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५	Preparation of necessary Document of Ward Office Building	३००००	जम्मा			७००००	७०,०००							
भौचार नं र मिति	उभोक्ता समितिको नाम	कामको विवरण	रकम																												
६०१-०७७।९।५	गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. वडा नं ६	Preparation of Document and Drawings	२००००																												
७६३-०७७।१०।९	श्रीनाथ बाबा ग्रामदेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५	Preparation of necessary Document of Samudayik Building	२००००																												
७८२-०७७।१०।९	वडा समिति भवन निर्माण उ.स. वडा नं १५	Preparation of necessary Document of Ward Office Building	३००००																												
जम्मा			७००००																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																								
१९५			<p><b>वातावरणविदलाई भुक्तानी</b></p> <p>८११-०७७।१०।१८ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा सरकारी कार्यालयले रकम खर्च गर्दा खर्च पुष्टि गर्ने विल भरपाई संलग्न गरी अधिकार प्राप्त अधिकारीद्वारा स्वीकृत गराई राख्नु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले छनौट गरेका विभिन्न योजनाहरूको वातावरणीय सम्भाव्यता अध्ययन कार्य गरेको भनी वातावरणविद् निमेश कोइरालालाई रु ६०,००० भुक्तानी भएको छ । जसमा खर्च लेख्दा निज वातावरणविद हो भन्ने कागजात, विजक तथा प्रतिवेदन संलग्न नभएकोले उक्त प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असूल गर्नुपर्नु रु</p>	६०,०००																																																								
१९६			<p><b>सोझै खरिद</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ मा प्रतिस्पर्धा सीमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्दछ। त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सो भन्दा माथिको खरिद बोलपत्रको माध्यमबाट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाले देहाय अनुसार खरिद कार्य टुक्रा पारी पटक पटक सोझै खरिद गरेको छ । नियमावलीले तोकेको सीमा भन्दा बढीको सोझै खरिद खर्च नियमसम्मत नदेखाएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ. र मिति</th> <th>खरिद विवरण</th> <th>सप्लायर्स/आपूर्तक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">चालु खर्च शिर्षकतर्फ</td> </tr> <tr> <td>विभिन्न</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद प्रति वडा रु.३०००००।- का दरले समेत</td> <td>विभिन्न १९ सप्लायर्स</td> <td>८९९२८९६</td> </tr> <tr> <td>विभिन्न</td> <td>पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च</td> <td>विभिन्न ८ फर्म</td> <td>२९१२२०७</td> </tr> <tr> <td>१६३-२०७७।६।२५</td> <td>भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद</td> <td>मा दुर्गा लक्ष्मी ट्रेडर्स</td> <td>४९५२५३</td> </tr> <tr> <td>१६५-२०७७।६।२५</td> <td>भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद</td> <td>निओम ट्रेड कर्न्सन</td> <td>४३९३४४</td> </tr> <tr> <td>१६७-२०७७।६।२५</td> <td>भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद</td> <td>मनोकामना मेडिको</td> <td>४८२४९३</td> </tr> <tr> <td>२५६-२०७७।६।२९</td> <td>पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद</td> <td>शशांक गार्मेन्ट उद्योग</td> <td>२००२३६</td> </tr> <tr> <td>२५७-२०७७।६।२९</td> <td>स्वास्थ्य सामग्री खरिद</td> <td>महावीर ट्रेड लिंक</td> <td>१७२०६४</td> </tr> <tr> <td>२५८-२०७७।६।२९</td> <td>भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद</td> <td>सिद्धि डाइग्नोष्टिक एण्ड सर्जिकल</td> <td>२८२५००</td> </tr> <tr> <td>२८६-२०७७।७।११</td> <td>पिपिडको सट्टा रेनकोट डबल खरिद</td> <td>हाम्रो न्यु सप्लायर्स</td> <td>१७१००९</td> </tr> <tr> <td>२९१-२०७७।७।११</td> <td>आइ आर थर्मल गन खरिद</td> <td>नेशनल सर्जिकेम सप्लायर्स</td> <td>१५२००७</td> </tr> <tr> <td>१८२५।३।१३</td> <td>सेनिटाइजर खरिद</td> <td>हेरम्वा मेडिसिन डिस्ट्रिब्यूटर्स</td> <td>३१६८००</td> </tr> <tr> <td>१८२७।३।१३</td> <td>फोलिक एसिड</td> <td>मनोकामना मेडिको</td> <td>४३५०००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ. र मिति	खरिद विवरण	सप्लायर्स/आपूर्तक	रकम	चालु खर्च शिर्षकतर्फ				विभिन्न	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद प्रति वडा रु.३०००००।- का दरले समेत	विभिन्न १९ सप्लायर्स	८९९२८९६	विभिन्न	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	विभिन्न ८ फर्म	२९१२२०७	१६३-२०७७।६।२५	भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	मा दुर्गा लक्ष्मी ट्रेडर्स	४९५२५३	१६५-२०७७।६।२५	भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद	निओम ट्रेड कर्न्सन	४३९३४४	१६७-२०७७।६।२५	भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	मनोकामना मेडिको	४८२४९३	२५६-२०७७।६।२९	पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	शशांक गार्मेन्ट उद्योग	२००२३६	२५७-२०७७।६।२९	स्वास्थ्य सामग्री खरिद	महावीर ट्रेड लिंक	१७२०६४	२५८-२०७७।६।२९	भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद	सिद्धि डाइग्नोष्टिक एण्ड सर्जिकल	२८२५००	२८६-२०७७।७।११	पिपिडको सट्टा रेनकोट डबल खरिद	हाम्रो न्यु सप्लायर्स	१७१००९	२९१-२०७७।७।११	आइ आर थर्मल गन खरिद	नेशनल सर्जिकेम सप्लायर्स	१५२००७	१८२५।३।१३	सेनिटाइजर खरिद	हेरम्वा मेडिसिन डिस्ट्रिब्यूटर्स	३१६८००	१८२७।३।१३	फोलिक एसिड	मनोकामना मेडिको	४३५०००	४०,८०३,५९९
गो.भौ. र मिति	खरिद विवरण	सप्लायर्स/आपूर्तक	रकम																																																									
चालु खर्च शिर्षकतर्फ																																																												
विभिन्न	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद प्रति वडा रु.३०००००।- का दरले समेत	विभिन्न १९ सप्लायर्स	८९९२८९६																																																									
विभिन्न	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	विभिन्न ८ फर्म	२९१२२०७																																																									
१६३-२०७७।६।२५	भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	मा दुर्गा लक्ष्मी ट्रेडर्स	४९५२५३																																																									
१६५-२०७७।६।२५	भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद	निओम ट्रेड कर्न्सन	४३९३४४																																																									
१६७-२०७७।६।२५	भिटिएम, पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	मनोकामना मेडिको	४८२४९३																																																									
२५६-२०७७।६।२९	पिपिड सेट समेत अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	शशांक गार्मेन्ट उद्योग	२००२३६																																																									
२५७-२०७७।६।२९	स्वास्थ्य सामग्री खरिद	महावीर ट्रेड लिंक	१७२०६४																																																									
२५८-२०७७।६।२९	भिटिएम कलेक्सन ट्युब खरिद	सिद्धि डाइग्नोष्टिक एण्ड सर्जिकल	२८२५००																																																									
२८६-२०७७।७।११	पिपिडको सट्टा रेनकोट डबल खरिद	हाम्रो न्यु सप्लायर्स	१७१००९																																																									
२९१-२०७७।७।११	आइ आर थर्मल गन खरिद	नेशनल सर्जिकेम सप्लायर्स	१५२००७																																																									
१८२५।३।१३	सेनिटाइजर खरिद	हेरम्वा मेडिसिन डिस्ट्रिब्यूटर्स	३१६८००																																																									
१८२७।३।१३	फोलिक एसिड	मनोकामना मेडिको	४३५०००																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम	
			१८६१।३।१७	मास्क खरिद	मेडिसर्ज ट्रेडर्स	१५८२००	
			१८७४।३।१८	मालाथियस झोल	शिव एग्रो ट्रेडर्स	४४००००	
			१९२६।३।२१	सर्जिकल मास्क लगायत	युनिक स्टेसनरी सप्लायर्स	३४९७३५	
			१८६०।३।१७	सवारी दर्ता किताव छपाइ लगायत	चन्द्र प्रिन्टिङ प्रेस	४११३२०	
			१९७४।३।२२	वाल र्याक सहित	अरुण काष्ठ तथा स्टिल फर्निचर उद्योग	४०००००	
			२१४०।३।२६	विपद उद्धार सामग्री	स्नेहा एपरेल्स प्रा लि	४८८१२६	
			२११०।३।२४	कार्यालय सामान	नाडछो सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	४९९५६१	
			२१९२।३।२९	मल्टिप्लग लगायत १९ आइटम	एलिना इन्फोटेक	४९८३३०	
			२१०७।३।२४	डेल डेस्कटप लगायत ४ आइटम	डट नेट सेल्स एण्ड सर्भिसेज	४८००००	
			२०८८।३।२४	आदर्श माविको फर्निचर व्यवस्थापन शैक्षिक सामाग्री र आइसिटी सामाग्री	विभिन्न फर्महरुको विल संलग्न गरि आदर्श माविलाइ सोधभर्ना	१५९८९७५	
			२०९८।३।२४	अक्सिजन मास्क लगायत ७ आइटम	अविनास जनरल सप्लायर्स	४७९१२०	
			पुंजिगत शिर्षकतर्फ				
			१५५।२०७७।६।१५	वडा नं ४ मा सडक निर्माण	मोहन निर्माण सेवा	४०६७४५	
			१६२।२०७७।६।१६	वडा नं ७ परिवार नियोजनको अफिस देखि महेन्द्र तिवारीको घरसम्म नाला	ब्रदर्श कन्स्ट्रक्सन	४६४९७५	
			२५७।२०७७।६।२६	श्रीनगर मार्गमा रिटेनिडवाल	हेमा कन्स्ट्रक्सन एण्ड विल्डर्स	४८०५२३	
			२६७।२०७७।६।२७	कार्यालय ल्यापटप कम्प्युटर सामान लगायत २५ आइटम	प्रज्ञा इन्टरनेशनल	४९९०६५	
			२६८।२०७७।६।२७	कार्यालय युपिएस डवल व्याट्री सामान लगायत १५ आइटम	गुगल टेक सप्लायर्स	४९६८०५	
			२६९।२०७७।६।२७	ल्यापटप लगायत १२ आइटम	आर्सनव इन्टरप्राइजेज	४७२५०९	
			२७०।२०७७।६।२७	कम्प्युटर वायरलेस माउस सामान लगायत २२ आइटम	एलिना इन्फोटेक	४८५६७४	
			२८६।२०७७।६।२७	वडा कार्यालय २ भवन निर्माण	कशु निर्माण सेवा	३९९६०५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२८७।२०७७।६।२७	वडा नं १५ चौधरी टोलमा रिटेनिड वाल	ए एच निर्माण सेवा	४८१७५६
			२८८।२०७७।६।२७	सिवाकोटी मार्ग सप्तकोशी निर्माण	उरी निर्माण सेवा	३८८७५७
			३०६।२०७७।६।२८	सेमि सेक्रेटरी टेवल लगायत १० आइटम	पाथिभरा काठ तथा फर्निचर सप्लायर्स	४९९८८४
			९।२०७७।६।७	कम्प्युटर लगायत ३३ आइटम	ओम सर्भिस सेन्टर	४४६८८३
			१०।२०७७।६।८	वडा नं ८ मा सोफा र कार्पेट खरीद	अचल स्टील	३०८४९०
			१३।२०७७।६।८	वडा नं १ जि आइ पाइप खरीद	पराजुली हार्डवेयर	३२४७०९
			१४।२०७७।६।८	सर्जिकल सामान	नियोमेड ट्रेड कन्सर्न	३५३६७७
			६४।२०७७।६।११	हडताली हाट शिव मन्दिर मर्मत	वोलवम निर्माण सेवा	४७६९७०
			६६।२०७७।६।११	वडा नं ४ को स्वागत मार्गमा रिटेनिड वाल	एन वि कन्स्ट्रक्सन	४८१७०६
			६८।२०७७।६।११	वडा नं ३ को नागवेलि मार्गमा ग्राभेल	साहारा निर्माण	४८३२१५
			७०।२०७७।६।११	वडा नं १५ पशुपति टोलमा नाला माथि स्लाव निर्माण	रव्व निर्माण सेवा	३८१०९०
			७०।२०७७।६।११	वडा नं १५ को सरीता साहको घर जाने वाटोमा नाला निर्माण	समसाद कन्स्ट्रक्सन	३७७१२८
			७६।२०७७।६।११	निसान मार्ग वडा नं ४	रोहित निर्माण सेवा	४८०६९३
			७८।२०७७।६।११	बुद्ध मार्ग वडा नं ४ रिवाल	आर के विल्डर्स	४८१५९८
			९०।२०७७।६।११	स्वागत मार्ग वडा नं ४ रिवाल	एन वि कन्स्ट्रक्सन	४८१७०६
			९१।२०७७।६।११	आयुर्वेद मार्ग वडा नं ४ मा नाला निर्माण	देवकी मल्टिट्रेड	१८७८२६
			२२८।२०७७।६।२३	सफाइको सामग्री खरीद	सगरमाथा स्टेसनरी एण्ड जनरल सप्लायर्स	३९९४५५
			२३९।२०७७।६।२५	विजुली सामान खरीद	विशेष सप्लायर्स	३५६७९८
			४०९।२०७७।७।५	जेनेरेटर मर्मत	आनन्द अटो इलेक्ट्रिक	२३३८०४
			१०८९-२०७७।१२।२५	घम्टीमार्गमा रिटेनिडवाल माटो ग्राभेल	न्यू हलेसी निर्माण सेवा	४६७३००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			११२१-२०७८।१।५	राधाकृष्ण रथयात्राको लागि नाला व्यवस्थित कार्य	आर्ष कन्स्ट्रक्सन प्रालि	४९९०११
			”	”	लक्की निर्माण सेवा प्रालि	४९६२४६
			३४७।०७७।७।१ समानिकरण पूजिगत	चित्रकला निर्माण सेवा	नाला स्लाव निर्माण	४०२९३०
			३६४।०७७।७।२ समानिकरण पूजिगत	अन्जली निर्माण सेवा	स्ल्याव ढलान कार्य	३८९७४३
			३९०।०७७।७।४ समानिकरण पूजिगत	नविकरण इलेक्ट्रिकल पसल	३ नं वडा कार्यालय वत्ति	४९९४६०
			३९२।०७७।७।४	आर एस निर्माण सेवा	आर सि सि	४०५३२७
			३९८।०७७।७।४ समानिकरण पूजिगत	गोमा कन्स्ट्रक्सन	सुकुम्वासी टोलमा कल्भर्ट	४००७५९
			४०१।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	ओम शक्ति निर्माण सेवा		४८३५५३
			४०४।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	नाङ्गछे कन्स्ट्रक्सन		४७९३८३
			४०८।०७७।७।५	सिद्धान्त ट्रेड इन्टरप्रइजेज	इलेक्ट्रिक सामान	४९९४६०
			४०९।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	आनन्द अटो इलेक्ट्रिक रिपेयरिङ्ग	इलेक्ट्रिक सामान	२३३८०४
			४०९।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	ओम शिव फेब्रिकेशन उद्योग	इलेक्ट्रिक सामान	४७७२२०
			४१४।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	साह कन्स्ट्रक्सन	प्रशासन मार्ग शिव स्तम्भ	३०५६१९
			४४०।०७७।७।६ समानिकरण पूजिगत	स्टार दिव्य शक्ति कन्स्ट्रक्सन		४११५६५
			४५०।०७७।७।२१ समानिकरण पूजिगत	वास्तोला कन्स्ट्रक्सन	आर सि सि सडक	४०९७४४
			४९३।०७७।८।१०	टाइम्स कन्स्ट्रक्सन		७७५७१७
			५१२।०७७।८।१२ समानिकरण पूजिगत	एलिना इन्फोटेक एण्ड इलेक्ट्रोनिकस	मसलन्ध	४९७५९६
			५२३।०७७।७।५ समानिकरण पूजिगत	प्रभुगंगा निर्माण सेवा		४८२०१२
				जम्मा		४०८०३५९१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																									
१९७			<p><b>सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु</b></p> <p>कार्यालयले बेरुजु फर्छ्यौट गरी सम्परीक्षणका लागि पेश भएकोमा सम्परीक्षणबाट नियमानुसार बेरुजु कायम भएको छ । नियमानुसार असूल फर्छ्यौट हुनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>आ.व.</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०७६।७७</td> <td>दफा ७८ का सम्बन्धमा पोखरीया माविको रु १०००००० बेरुजु कायम भएकोमा रु ९८५४०७ को मात्र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएकोले बाँकी रु १४५९३ विद्यालयबाट असूल हुनुपर्ने रु</td> <td>१४५९३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०७६।७७</td> <td>दफा ३७.४ का सम्बन्धमा बैंकमा बाँकी सामाजिक सुरक्षा रकम स्टेटमेन्ट अनुसार फिर्ता गर्नुपर्नेमा कार्यालयले टिप्पणी उठाउदा फरक गरी उठाएकोले कम फिर्ता गरेको देखिन गएकोले फरक परेको रकम बैंकबाट फिर्ता गर्नुपर्ने</td> <td>१७४६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>बैंकको नाम</td> <td>टिप्पणी अनुसार बाँकी</td> <td>बैंक स्टेटमेन्ट</td> <td>फरक</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक बरगाछी शाखा</td> <td>७३७११०।१७</td> <td>७७२११०।१७</td> <td>३५०००</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक देवकोटा शाखा</td> <td>४०७३८३।१०</td> <td>४२४३८३।१०</td> <td>१७०००</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक विराटनगर शाखा</td> <td>२१३९८७</td> <td>३३६५८७</td> <td>१२२६००</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१७४६००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२०७६।७७</td> <td>दफा ८४ को सम्बन्धमा निम्न विद्यालयलाई बढी भुक्तानी भएकोले असूल हुनुपर्ने</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>विद्यालयको नाम</td> <td>विद्यार्थी सं</td> <td>भुक्तानी सं</td> <td>बढी</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>श्री मिल्स मावि</td> <td>१२७</td> <td>१३०</td> <td>३x१५०००</td> <td>४५०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>श्री सत्य नारायण मावि</td> <td>१५९</td> <td>१६१</td> <td>२x१५०००</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२०७६।७७</td> <td>छात्रवृत्ति वितरण: दफा ८२ को सम्बन्धमा पालिकाको विद्यार्थी लेखाजोखा प्राविधिक समिति २०७७।१०।१२ को निर्णय अनुसार ७ माहिनको छात्रवृत्ति निकाशा दिने तथा कोभिडको समय बैशाख जेष्ठ असार महिनाको समयमा आवाशिय छात्रवृत्ति रकम कट्टा गर्ने निर्णय अनुसार विद्यालयलाई वितरण गरिने छात्रवृत्ति रकम उल्लेख भएकोमा छ । जस अनुसार जनक आवि लाई अघिल्लो आर्थिक वर्षमा रु १०४४०० छात्रवृत्ति अनुदान भुक्तानी भएकोमा निर्णय अनुसार रु ८९६०० मात्रै भुक्तानी दिई बाँकी रकम यस वर्षको अनुदान मा कट्टी गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कट्टी गरेको नपाइएकोले कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१४८००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२७८९९३</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आ.व.	विवरण	रकम	१	२०७६।७७	दफा ७८ का सम्बन्धमा पोखरीया माविको रु १०००००० बेरुजु कायम भएकोमा रु ९८५४०७ को मात्र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएकोले बाँकी रु १४५९३ विद्यालयबाट असूल हुनुपर्ने रु	१४५९३	२	२०७६।७७	दफा ३७.४ का सम्बन्धमा बैंकमा बाँकी सामाजिक सुरक्षा रकम स्टेटमेन्ट अनुसार फिर्ता गर्नुपर्नेमा कार्यालयले टिप्पणी उठाउदा फरक गरी उठाएकोले कम फिर्ता गरेको देखिन गएकोले फरक परेको रकम बैंकबाट फिर्ता गर्नुपर्ने	१७४६००			बैंकको नाम	टिप्पणी अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेन्ट	फरक				राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक बरगाछी शाखा	७३७११०।१७	७७२११०।१७	३५०००				राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक देवकोटा शाखा	४०७३८३।१०	४२४३८३।१०	१७०००				राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक विराटनगर शाखा	२१३९८७	३३६५८७	१२२६००				जम्मा			१७४६००		३	२०७६।७७	दफा ८४ को सम्बन्धमा निम्न विद्यालयलाई बढी भुक्तानी भएकोले असूल हुनुपर्ने							विद्यालयको नाम	विद्यार्थी सं	भुक्तानी सं	बढी				श्री मिल्स मावि	१२७	१३०	३x१५०००	४५०००			श्री सत्य नारायण मावि	१५९	१६१	२x१५०००	३००००	४	२०७६।७७	छात्रवृत्ति वितरण: दफा ८२ को सम्बन्धमा पालिकाको विद्यार्थी लेखाजोखा प्राविधिक समिति २०७७।१०।१२ को निर्णय अनुसार ७ माहिनको छात्रवृत्ति निकाशा दिने तथा कोभिडको समय बैशाख जेष्ठ असार महिनाको समयमा आवाशिय छात्रवृत्ति रकम कट्टा गर्ने निर्णय अनुसार विद्यालयलाई वितरण गरिने छात्रवृत्ति रकम उल्लेख भएकोमा छ । जस अनुसार जनक आवि लाई अघिल्लो आर्थिक वर्षमा रु १०४४०० छात्रवृत्ति अनुदान भुक्तानी भएकोमा निर्णय अनुसार रु ८९६०० मात्रै भुक्तानी दिई बाँकी रकम यस वर्षको अनुदान मा कट्टी गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कट्टी गरेको नपाइएकोले कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु				१४८००			जम्मा				२७८९९३	२७८,९९३
क्र.सं.	आ.व.	विवरण	रकम																																																																																										
१	२०७६।७७	दफा ७८ का सम्बन्धमा पोखरीया माविको रु १०००००० बेरुजु कायम भएकोमा रु ९८५४०७ को मात्र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएकोले बाँकी रु १४५९३ विद्यालयबाट असूल हुनुपर्ने रु	१४५९३																																																																																										
२	२०७६।७७	दफा ३७.४ का सम्बन्धमा बैंकमा बाँकी सामाजिक सुरक्षा रकम स्टेटमेन्ट अनुसार फिर्ता गर्नुपर्नेमा कार्यालयले टिप्पणी उठाउदा फरक गरी उठाएकोले कम फिर्ता गरेको देखिन गएकोले फरक परेको रकम बैंकबाट फिर्ता गर्नुपर्ने	१७४६००																																																																																										
		बैंकको नाम	टिप्पणी अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेन्ट	फरक																																																																																								
		राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक बरगाछी शाखा	७३७११०।१७	७७२११०।१७	३५०००																																																																																								
		राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक देवकोटा शाखा	४०७३८३।१०	४२४३८३।१०	१७०००																																																																																								
		राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक विराटनगर शाखा	२१३९८७	३३६५८७	१२२६००																																																																																								
		जम्मा			१७४६००																																																																																								
३	२०७६।७७	दफा ८४ को सम्बन्धमा निम्न विद्यालयलाई बढी भुक्तानी भएकोले असूल हुनुपर्ने																																																																																											
		विद्यालयको नाम	विद्यार्थी सं	भुक्तानी सं	बढी																																																																																								
		श्री मिल्स मावि	१२७	१३०	३x१५०००	४५०००																																																																																							
		श्री सत्य नारायण मावि	१५९	१६१	२x१५०००	३००००																																																																																							
४	२०७६।७७	छात्रवृत्ति वितरण: दफा ८२ को सम्बन्धमा पालिकाको विद्यार्थी लेखाजोखा प्राविधिक समिति २०७७।१०।१२ को निर्णय अनुसार ७ माहिनको छात्रवृत्ति निकाशा दिने तथा कोभिडको समय बैशाख जेष्ठ असार महिनाको समयमा आवाशिय छात्रवृत्ति रकम कट्टा गर्ने निर्णय अनुसार विद्यालयलाई वितरण गरिने छात्रवृत्ति रकम उल्लेख भएकोमा छ । जस अनुसार जनक आवि लाई अघिल्लो आर्थिक वर्षमा रु १०४४०० छात्रवृत्ति अनुदान भुक्तानी भएकोमा निर्णय अनुसार रु ८९६०० मात्रै भुक्तानी दिई बाँकी रकम यस वर्षको अनुदान मा कट्टी गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कट्टी गरेको नपाइएकोले कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु				१४८००																																																																																							
		जम्मा				२७८९९३																																																																																							
१९९			सम्परीक्षण																																																																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४(२) (घ) र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३९ र ४० अनुसार बेरुजूको लगत राख्ने र फछ्यौट गरी सम्परीक्षण गर्ने दायित्व जिम्मेवार व्यक्तिको हुने व्यवस्था छ । महानगरले बाँकी बेरुजू मध्ये डोर समक्ष रु ५१०७७३०११ सम्परीक्षणको लागि पेश गरेकोमा रु. २४३४९११७३/- सम्परीक्षण गरी जानकारी दिईएको छ । कार्यालयले यस वर्ष सम्परीक्षणका लागि पेश गरेको मध्ये डोरमा सम्परीक्षण भएको बेरुजुको विवरण देहाय बमोजिम छ ।																																																													
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>आ.व.</th> <th>बेरुजु दफा</th> <th>बेरुजु विवरण</th> <th>सम्परीक्षणको व्यहोरा</th> <th>फछ्यौट रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>११.७</td> <td>बढी भत्ता रकम असुल गर्नु पर्ने</td> <td>बलराम साह र इन्द्र व गिरीको असुल भई आएको</td> <td>९०२७</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>११.११</td> <td>दोहोरो ग्रेड भुक्तानी</td> <td>दोहोरो ग्रेड भुक्तानीको रु १६२०० बेरुजु मध्ये रु १३८०० असुल भएकोमा दुर्गा मैनालीको रु २४०० असुल हुन बाँकी</td> <td>१३८००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१४</td> <td>पदाधिकारीहरूको चाडपर्व सूविधा</td> <td>परिषदको निर्णय नं ५० बाट चाडपर्व खर्च अनुमोदन भई आएकोले नियमित भएको</td> <td>१४५५०००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१६</td> <td>पदाधिकारीहरूको अनुगमन भत्ता अनुगमन प्रतिवेदन नभएको</td> <td>अनुगमन प्रतिवेदन पेश भई फछ्यौट</td> <td>१८३००००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१७</td> <td>पदाधिकारी अन्य सूविधा असुल गर्नुपर्ने</td> <td>रु २९३०००० मध्ये रु २८९०००० असुल भई आएकोमा रु ४०००० असुल हुन बाँकी ।</td> <td>२८९००००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>३७.४</td> <td>वर्षान्तमा बाँकी रहेको बैंक मौज्जात रकम एकीन गर्नुपर्ने</td> <td>रा वा बैंक बरगाछी विराटनगर सुख्खा बन्दरगाह र देवकोटा चोक शाखाको बैंक स्टेटमेन्ट प्रमाण पेश भई फछ्यौट गरेको</td> <td>६१००८३००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>३७.५</td> <td>महानगरले लिएको निकासामध्ये खर्च नभई बाँकी संचित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने बाँकी रकमको सम्बन्धमा पुन एकिन गरी बैंक दाखिलगर्नुपर्ने देखिएको</td> <td>कोलेनिका निकासामा फिर्ता गरेको भौचर पेश भई असुल भएको</td> <td>१८१२०८०.२७</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>४२</td> <td>ओसन व्युटी पार्लरबाट खरीद सामग्रीको जिन्सी दाखिला र वडा सिफारिस संलग्न नरहेको</td> <td>प्रमाण पेश भई फछ्यौट</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>४४</td> <td>महिला सरोकार समाज नेपाल मु.अ.करमा दर्ता भएको नदेखिएकोले बढी भुक्तानी दिएको मु.अ.कर वापतको रकम असुल उपर गर्नुपर्ने</td> <td>असुल भई आएको</td> <td>१०५७५</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>४९</td> <td>नेप्ली मिडिया प्रालिको कार्यक्रम प्रतिवेदन र सामाजिक संजालमा प्रचार प्रसार नगरिएको</td> <td>प्रमाण पेश भएको</td> <td>४९५०००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>५०</td> <td>मकालु मिडिया प्रालिको अन एयर सर्टिफिकेट पेश नगरिएको</td> <td>प्रमाण पेश भएको</td> <td>२४९२५०</td> </tr> </tbody> </table>	आ.व.	बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण	सम्परीक्षणको व्यहोरा	फछ्यौट रकम	२०७६।७७	११.७	बढी भत्ता रकम असुल गर्नु पर्ने	बलराम साह र इन्द्र व गिरीको असुल भई आएको	९०२७	२०७६।७७	११.११	दोहोरो ग्रेड भुक्तानी	दोहोरो ग्रेड भुक्तानीको रु १६२०० बेरुजु मध्ये रु १३८०० असुल भएकोमा दुर्गा मैनालीको रु २४०० असुल हुन बाँकी	१३८००	२०७६।७७	१४	पदाधिकारीहरूको चाडपर्व सूविधा	परिषदको निर्णय नं ५० बाट चाडपर्व खर्च अनुमोदन भई आएकोले नियमित भएको	१४५५०००	२०७६।७७	१६	पदाधिकारीहरूको अनुगमन भत्ता अनुगमन प्रतिवेदन नभएको	अनुगमन प्रतिवेदन पेश भई फछ्यौट	१८३००००	२०७६।७७	१७	पदाधिकारी अन्य सूविधा असुल गर्नुपर्ने	रु २९३०००० मध्ये रु २८९०००० असुल भई आएकोमा रु ४०००० असुल हुन बाँकी ।	२८९००००	२०७६।७७	३७.४	वर्षान्तमा बाँकी रहेको बैंक मौज्जात रकम एकीन गर्नुपर्ने	रा वा बैंक बरगाछी विराटनगर सुख्खा बन्दरगाह र देवकोटा चोक शाखाको बैंक स्टेटमेन्ट प्रमाण पेश भई फछ्यौट गरेको	६१००८३००	२०७६।७७	३७.५	महानगरले लिएको निकासामध्ये खर्च नभई बाँकी संचित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने बाँकी रकमको सम्बन्धमा पुन एकिन गरी बैंक दाखिलगर्नुपर्ने देखिएको	कोलेनिका निकासामा फिर्ता गरेको भौचर पेश भई असुल भएको	१८१२०८०.२७	२०७६।७७	४२	ओसन व्युटी पार्लरबाट खरीद सामग्रीको जिन्सी दाखिला र वडा सिफारिस संलग्न नरहेको	प्रमाण पेश भई फछ्यौट	१०००००	२०७६।७७	४४	महिला सरोकार समाज नेपाल मु.अ.करमा दर्ता भएको नदेखिएकोले बढी भुक्तानी दिएको मु.अ.कर वापतको रकम असुल उपर गर्नुपर्ने	असुल भई आएको	१०५७५	२०७६।७७	४९	नेप्ली मिडिया प्रालिको कार्यक्रम प्रतिवेदन र सामाजिक संजालमा प्रचार प्रसार नगरिएको	प्रमाण पेश भएको	४९५०००	२०७६।७७	५०	मकालु मिडिया प्रालिको अन एयर सर्टिफिकेट पेश नगरिएको	प्रमाण पेश भएको	२४९२५०	
आ.व.	बेरुजु दफा	बेरुजु विवरण	सम्परीक्षणको व्यहोरा	फछ्यौट रकम																																																												
२०७६।७७	११.७	बढी भत्ता रकम असुल गर्नु पर्ने	बलराम साह र इन्द्र व गिरीको असुल भई आएको	९०२७																																																												
२०७६।७७	११.११	दोहोरो ग्रेड भुक्तानी	दोहोरो ग्रेड भुक्तानीको रु १६२०० बेरुजु मध्ये रु १३८०० असुल भएकोमा दुर्गा मैनालीको रु २४०० असुल हुन बाँकी	१३८००																																																												
२०७६।७७	१४	पदाधिकारीहरूको चाडपर्व सूविधा	परिषदको निर्णय नं ५० बाट चाडपर्व खर्च अनुमोदन भई आएकोले नियमित भएको	१४५५०००																																																												
२०७६।७७	१६	पदाधिकारीहरूको अनुगमन भत्ता अनुगमन प्रतिवेदन नभएको	अनुगमन प्रतिवेदन पेश भई फछ्यौट	१८३००००																																																												
२०७६।७७	१७	पदाधिकारी अन्य सूविधा असुल गर्नुपर्ने	रु २९३०००० मध्ये रु २८९०००० असुल भई आएकोमा रु ४०००० असुल हुन बाँकी ।	२८९००००																																																												
२०७६।७७	३७.४	वर्षान्तमा बाँकी रहेको बैंक मौज्जात रकम एकीन गर्नुपर्ने	रा वा बैंक बरगाछी विराटनगर सुख्खा बन्दरगाह र देवकोटा चोक शाखाको बैंक स्टेटमेन्ट प्रमाण पेश भई फछ्यौट गरेको	६१००८३००																																																												
२०७६।७७	३७.५	महानगरले लिएको निकासामध्ये खर्च नभई बाँकी संचित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने बाँकी रकमको सम्बन्धमा पुन एकिन गरी बैंक दाखिलगर्नुपर्ने देखिएको	कोलेनिका निकासामा फिर्ता गरेको भौचर पेश भई असुल भएको	१८१२०८०.२७																																																												
२०७६।७७	४२	ओसन व्युटी पार्लरबाट खरीद सामग्रीको जिन्सी दाखिला र वडा सिफारिस संलग्न नरहेको	प्रमाण पेश भई फछ्यौट	१०००००																																																												
२०७६।७७	४४	महिला सरोकार समाज नेपाल मु.अ.करमा दर्ता भएको नदेखिएकोले बढी भुक्तानी दिएको मु.अ.कर वापतको रकम असुल उपर गर्नुपर्ने	असुल भई आएको	१०५७५																																																												
२०७६।७७	४९	नेप्ली मिडिया प्रालिको कार्यक्रम प्रतिवेदन र सामाजिक संजालमा प्रचार प्रसार नगरिएको	प्रमाण पेश भएको	४९५०००																																																												
२०७६।७७	५०	मकालु मिडिया प्रालिको अन एयर सर्टिफिकेट पेश नगरिएको	प्रमाण पेश भएको	२४९२५०																																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
				२०७६।७७	५१	नभ सञ्चार प्रालिको अन एयर सर्टिफिकेट पेश नगरिएको	प्रमाण पेश भएको	१३४९९५
				२०७६।७७	७५	सत्यनारायण प्रा.वि.का शिक्षक मिथिलेश्वरी ढुंगेल २०७६।०७।१५ देखि अनिवार्य अवकास भै गएकोमा निजको नाममा प्रथम चौमासिक पूरै निकास्या दिएकोले बढी निकास्या दिएको रु २२७६८ असुल हुनुपर्ने सम्बन्धमा	असुल भई आएको	२२७६८
					७६	पोखरीया मा.वि.का शिक्षक उर्मिला धिमिरे देवकोटा २०७६।०६।२४ मा अनिवार्य अवकास भइ गएकोमा निजको नाममा प्रथम चौमासिक पूरै निकास्या गएको दिएकोले बढी निकास्या भएको ५८२९८	असुल भई आएको	५८२९८
				२०७६।७७	७७	मा.वि. शिक्षक तारा खनाल २०७६।१२।०५ देखि अनिवार्य अवकास भइ गएकोमा निजको असुल गर्नुपर्ने रु २६,२३७	असुल भई आएको	२६२३७
				२०७६।७७	७८	तोकिएको कार्य सम्पन्न भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने	पोखरीया मावि मदनगर आवि जनता आवि जनक आवि र विष्णु आविको कार्यसम्पन्न प्रमाण पेश भएकोमा पोखरीया माविको रु १४५९३ सम्परीक्षणबाट असुल हुनुपर्ने बेरुजु कायम	१००००० ७००००० ७००००० ७००००० १५०००००
				२०७६।७७	७९	सिकाइ केन्द्रमा निकास्या भएको रकमको कार्यसम्पन्न र अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने	अनुगमन प्रतिवेदन कार्यसम्पन्न प्रमाण पेश भएको	४०००००
				२०७६।७७	८०	कोभिड प्रभावित शैक्षिक क्षेत्र न्यूनीकरण संचालनका लागि प्राप्त अनुदान सम्बन्धमा प्रमाण पेश हुनुपर्ने	प्रमाण पेश भई आएको	५०००००
				२०७६।७७	८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा अनुदान रकम खर्च भिडान गरी प्रमाण पेश	भौ नं १५२।०७७।१।२२ को भौचर परीक्षण तथा प्रति विद्यार्थी अनुदान निकास्याको कागजात पेश भएको	१०७४८५५३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१०६	बडा न १६ उपस्थती बिना बैठक भत्ता भुक्तानी गरिएको	असूल बेरुजु लेखिएकोमा प्रमाण हेर्दा माइन्चुटमा हस्ताक्षर भएको देखिएकोले फछ्यौट	४०००
				२०७६।७७	१११	भुक्तानी दिन वांकीको कच्चावरी वेगर भुक्तानी भएको	प्रमाणित भुक्तानी बाँकीको प्रमाण पेश भएको	५९७००
				२०७६।७७	११३	वाल संरक्षण कार्यक्रमको विद्यार्थिलाइ सामग्री बुझाएको प्रमाण नभएको	प्रमाण पेश भएको	२४३५७३
				२०७६।७७	११५	फ्रेन्ज एडभरटाईजिंग संग मालसामान खरिद विल विजक र दाखेला रिपोर्ट वेगर खर्च गरेको	प्रमाण पेश भएको	२५५०४१
				२०७६।७७	११६	किरण न्यौपानेको नाममा भएको पेशकी फर्सोट गर्दा घरधुरी सर्वेक्षण सम्पन्न गरीएको प्रतिवेदन संलग्न नभएको भनि उल्लेख भएकोमा	प्रमाण पेश भएको	२१५५००
				२०७६।७७	१६०.२	दै.भ.भत्ताको रकम वढी भुक्तानी भएको	दिलिप कुमार शाहको रु १००० असूल भई आएको	१०००
				२०७६।७७	१६०.३	भ्रमण भत्ता बढी भुक्तानी भएको	रत्नाकर झाको रु १००० असूल भई आएको	१०००
				२०७६।७७	१६०.१२	तालिम संचालन गरी किरण न्यौपानेको नामको पेशकी फर्सोट गर्दा प्रशिक्षकको कार्यपत्र, सम्झौता पत्र र कक्षा संचालनको कार्यक्रम समावेश नभएको	प्रमाण पेश भएको	३९५२५
				२०७६।७७	१६०.१३	जनप्रतिनिधहरूको क्षमता विकास तालिम संचालन गरी पेशकी फर्सोट गर्दा प्रशिक्षक सरोज गौतमको प्रस्तुतीको कार्यपत्र संलग्न नभएको	कार्यपत्र पेश गरेको	२५५०
				२०७६।७७	१६०.१५	भ्रमण खर्च बढी भुक्तानी भएको	इन्दिरा कार्कीको रु २४०० असूल भई आएको	२४००
				२०७६।७७	१६०.१६	हवाई टिकट न भएको	हवाई टिकटको प्रमाण पेश भएको	५२००
				२०७६।७७	१६०.१९	असुल गर्नुपर्ने	व.अ. मिन कु. आचार्य, व.अ. माधवराज वाग्ले, व.अ. निश्चल अर्याल, व.अ. समिम कमर, शारदा थपलिया को नाममा रहेको बेरुजु असूल भएको	४०८० ४०८० ४०८० ४०८०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
								४०८०
				२०७६।७७	१६०.२३	बढी भुक्तानी गएको	सांग्रिला इन्फरमेटिकको बेरुजु रु ८००० असूल भएको	८०००
				२०७६।७७	१६०.२९	उपस्थिति हाजिरी र अनुगमन प्रतिवेदन पेश नगरिएको	अनुगमन प्रतिवेदन उपस्थिति हाजिरी पेश भएको	२१६७५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी वांकी	विमल पोखरेल, रिंकु सरदार र पिंकी पासवानको नाममा रहेको पेशकी फछ्यौट गरेको प्रमाण पेश भएको	८०००० ८०००० ५०००
				२०७६।७७	९	करारमा लिन नमिल्ने कर्मचारीहरु तलव भुक्तानी गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	२४१८६६३०
				२०७६।७७	१५	स्वकीय सचिव र सल्लाहकारको पारिश्रमिक भुक्तानी गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	१७६१३६०
				२०७६।७७	२७.१	शहिद संगशालामा चेन्जिङ्ग रुम निर्माण कार्य गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	१९५४३०२
				२०७६।७७	३३	बखरी प्रहरी चौकी निर्माणमा स्वीकृत भन्दा बढी रकम निकासा दिएको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	१४३४२४
				२०७६।७७	३४	औषधि सोभै खरिद गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	३८१५०७१
				२०७६।७७	३५	औषधि सोझै खरिद गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	१६४३३८००
				२०७६।७७	७३	शिक्षकलाई काजमा राखि तलव भुक्तानी गरेको रकम अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	२३६५७६८
				२०७६।७७	७४	शिक्षकलाई काजमा राखि तलव भुक्तानी गरेको रकम अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजु नियमित गरेको कागजात पेश भएको	४७८५५९
				२०७६।७७	८२	छात्रवृत्ति वितरण गर्न विद्यालयको नाममा निकासा पठाएको रकम विद्यालयले विद्यार्थीलाई वितरण गरेको भरपाइ अभिलेख लिई निकासा रकम यकिन गर्नुपर्ने	पालिकाको विद्यार्थी लेखाजोखा प्राविधिक समिति २०७७।१०।१२ को निर्णय अनुसार ७ माहिनाको छात्रवृत्ति निकाशा दिने तथा कोभिडको समय बैशाख जेष्ठ असार महिनाको समयमा आवाशिय छात्रवृत्ति रकम कट्टा गर्ने निर्णय अनुसार विद्यालयलाई वितरण गरिने	७२५०५००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
							छात्रवृत्ति रकमबाट कक्षा १ देखि १० सम्मको अनुदानबाट रु १४९९१०० यस आर्थिक वर्षको अनुदान रकममा कटौती गरी विद्यालयलाई निकाशा दिएको कागजात पेश गरेको	
				२०७६।७७	१०४	विपरित मातृ तथा नवजातशिशु कार्यक्रम संचालन गरेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजू नियमित गरेको कागजात पेश भएको	१५००००
				२०७६।७७	११९	वडाअध्यक्षको सेवा सुविधा लिएकोले बढी लिएको सेवा सुविधाको रकम असुल गर्नुपर्ने	विराटनगर महानगरपालिकाको राजस्वमा दाखिला गरेको वडा नं १४ महिन्द्र यादवले प्रमाण पेश गरेको	१९८०००
				२०७६।७७	१४९	RUDP आयोजनाले परामर्श सेवा शीर्षकमा अख्तियारी भन्दा बढी खर्च लेखेको अनियमित	महानगरपालिकाको नवौं नगरसभा २०७८।११।१५ बाट बेरुजू नियमित गरेको कागजात पेश भएको	४९५९३४०
				२०७६।७७	१३८	निर्माण व्यवसायीलाई बढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने	निर्माण व्यवसायीले वेरुजू रकम दाखिला गरेको कागजात पेश गरेको	२९२७२९२
				२०७४।७५	६०	प्रदिप कुमार निरौलाले मोवाइल परियोजनामा फिर्ता नगरेको	प्रदिप कुमार निरौलाले मोवाइल परियोजनामा २०७६।११।१५ मा फिर्ता गरेको कागजात पेश भएको	४५०००
				२०७३।७४	४६	महानगरपालिकालाई अपरेटेड एण्ड मेनेजमेन्ट इन्विपमेन्ट एण्ड मेशिनरी हस्तान्तरण गरी जिन्सी आम्दानी नबाँधेको	परियोजनाले महानगरपालिकालाई अपरेटेड एण्ड मेनेजमेन्ट इन्विपमेन्ट एण्ड मेशिनरी हस्तान्तरण गरी पालिकाको जिन्सी खातामा आम्दानी बाँधेको	३८०९४६७९
				२०७३।७४	५०	व्यवसायीबाट निर्माण व्यवसायी कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रकम कटौती गरी दाखिला नगरेको	परियोजनाले निर्माण व्यवसायी कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेको	२१३६६३१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।३१ गो.भा.नं=१८४८ बाट पे.फ. रेबत दुलाल	५००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भा.नं.६८३ बाट पे.फ. त्रिभुषण यज्ञराज गिरी	२०००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१३ गो.भा.नं. ७९ र ७८५ बाट पे.फ. बिष्णुराज लामिछाने	५०००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।३१ गो.भा.नं=२२४७ बाट पे.फ. मनोज मल्लिक	६०००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भा.नं.६८५ र मिति २०७८।११।१३ १२८२ बाट पे.फ. रोशनराज अर्याल	२०००००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०४।०१ गो.भौ.नं. ७८ बाट पे.फ. दिलिपकुमार यादव	१८६५०००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।३१ गो.भौ.नं. १४४५ बाट पे.फ. सरस्वति ढकाल	२५२५००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।०८ गो.भौ.नं.१७९३ र मिति २०७९।०१।२२ गो.भौ.नं. १८४६ बाट पे.फ. निलिमा शर्मा	२३२८५०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।३१ गो.भौ.नं. १८३२ बाट पे.फ. यज्ञनिधि पौडेल	५००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२२ गो.भौ.नं. १९७३ बाट पे.फ. जोगेन्द्र विश्वास	३२००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।०९ गो.भौ.नं. १८०० बाट पे.फ. भावना निरौला	३१५०००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं.७५९ र मिति २०७७।०९।१३ गो.भौ.नं. ७८६ बाट पे.फ. तारा शर्मा खत्री	१४०२००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ६८२ बाट पे.फ. शारदा रस्तेल	६०००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ६८७ बाट पे.फ. देव थापा क्षेत्री	२००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६० बाट पे.फ. श्री बाल माध्यामिक विद्यालय	८२५०००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६३ बाट पे.फ. विराट सामुदायिक भवन सञ्चालक समिति विराटनगर १२	५५५०१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ८२० बाट पे.फ. सरकार सिने क्रिएसन्स विराटनगर	१६००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०२।२७ गो.भौ.नं. १३२० बाट पे.फ. श्री लक्ष्मीनारायण वेद विद्याश्रम विराटनगर १२ पाञ्चाली	९५७०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५१ र गो.भौ.नं. ६५२ बाट पे.फ. श्री गोब्रहा माध्यमिक विद्यालय	५६१०००	बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०८ गो.भौ.नं. ६२६ बाट पे.फ. भानु मोरड आधारभूत विद्यालय	११५५००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं. ६११ बाट पे.फ. श्री बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय विराटनगर १२	६६०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ७१० बाट पे.फ. श्री राधाकृष्ण भुपालमान सिंह कार्की माध्यमिक विद्यालय	१८००००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२८ गो.भौ.नं. ३८ बाट पे.फ. श्री जनक आधारभूत विद्यालय	७०००००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५५९ बाट पे.फ. विद्या विकास आधारभूत विद्यालय	२३१०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।१९ गो.भौ.नं. ५ बाट पे.फ. मदन नगर आधारभूत विद्यालय	७०००००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५५ बाट पे.फ. श्री बाल मन्दिर आधारभूत विद्यालय	१६५०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५३ बाट पे.फ. श्री जागृति आधारभूत विद्यालय विराटनगर १९ बैजनाथपुर	२३१०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०७ गो.भौ.नं. ९१० बाट पे.फ. श्री कृष्ण द्वैपायन व्याशाश्रम	२१८४३१	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७७ बाट पे.फ. श्री विराट महेन्द्र रात्री माध्यमिक विद्यालय विराटनगर २	२३१०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६३८ बाट पे.फ. श्री मिल्स माध्यमिक विद्यालय विराटनगर १६	७७६२६	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।०१ गो.भौ.नं. ९७९ बाट पे.फ. गायत्री संस्कृत माध्यमिक विद्यालय	२३१०००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०२।२७ गो.भौ.नं. १० बाट पे.फ. विष्णु आधारभूत विद्यालय विराटनगर १४	१५०००००	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भौ.नं. १०७७ बाट पे.फ. महेन्द्र मोरड आदर्श बहुमुखी क्याम्पस	१६५०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं.७०० बाट पे.फ. नव निर्माण मार्ग बिराटनगर १ पोखरिया बेलगाछि	४८५५७
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।२२ गो.भौ.नं. ७४० बाट पे.फ. राम मार्ग पक्कि नाला निर्माण उपभोक्ता समिति बिराटनगर १२	२९१२३
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०६ गो.भौ.नं. ६०५ बाट पे.फ. बनरुवा घाटमा टूस निर्माण उपभोक्ता समिति बिराटनगर १६	१४५५१६
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०६ गो.भौ.नं. ७४२ बाट पे.फ. सनातन धर्म सेवा समितिको प्रथम तल्ला थप उ.स. बि. २	७७६७३
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४२ बाट पे.फ. वडा समिति भवन निर्माण उपभोक्ता समिति बिराटनगर १५	८४११०२
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६७ बाट पे.फ. घोघाहा नाला उपभोक्ता समिति बिराटनगर ३	९७०८७३
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२० बाट पे.फ. समावेशी टोल उपभोक्ता समिति बिराटनगर ८	२९१७८२
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६१ बाट पे.फ. अनामिका मार्ग बाटो निर्माण उ.स. बिराटनगर ३	१४५६२२
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६८ बाट पे.फ. पैयाँपानी मार्ग नाला निर्माण उपभोक्ता समिति बिराटनगर ११	२१७२६५
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. ८६२ बाट पे.फ. बिन्दाबासिनी भित्रीपथ उपभोक्ता समिति बिराटनगर ३	९७०९७
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५७७ बाट पे.फ. बाल गोपाल चौक पश्चिम गिता मार्ग पूर्व बाटो बाल नि. उ.स वि ८	५३८७१२
			२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५७५ बाट पे.फ. प्रगति विनायक मार्ग ग्राभेल नि.उपभोक्ता समिति बिराटनगर ८	९७२६६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३८ बाट पे.फ. प्रिया मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ६	१९४१६३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५७१ बाट पे.फ. सहमती मार्ग ग्रामेल नि.उ.स. विराटनगर ८	८४७०७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५७४ बाट पे.फ. सिध्दिवरण मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	७७५०३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५७२ बाट पे.फ. जनपथ च रजत मार्ग वाटो निर्माण उ.स. विराटनगर ११	१६२१३३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३६ बाट पे.फ. तिनपैनी मार्ग पुर्वटोल उपभोक्ता समिति विराटनगर	१४५६४१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५४ बाट पे.फ. प्रकाशेश्वर शिव मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४	१२७२१०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०२।२१ गो.भौ.नं. १२७२ बाट पे.फ. थलवा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १३	१४५६३५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	मिति २०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३३ बाट पे.फ. नव आदर्श उपभोक्ता समिति विराटनगर ५ त्रिमुर्तिपथ	११६४७८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ७९५ बाट पे.फ. सम्राट मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १	१२३५२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. ८५७ बाट पे.फ. एकता मार्ग उपभोक्ता समिती बडा न.६	९७०७८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं. ६१६ बाट पे.फ. जागृति टोल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ५	१५५३४०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६६ बाट पे.फ. राधा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १	१२६२४६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५६ बाट पे.फ. पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	१३१०६६८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३७ बाट पे.फ. धामी थान सडक नाला नि.उपभोक्ता समिति विराटनगर २	२१८४३६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।१७ गो.भौ.नं. १५३२ बाट पे.फ. अलका मार्ग सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११	२९१२३८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३१ बाट पे.फ. मिलन मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२	१९४०९१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७२ बाट पे.फ. शंकरपुर मार्ग आर. सि. सि. जून विराटनगर २	५८२५०१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०१।०९ गो.भौ.नं. ११५१ बाट पे.फ. नव निर्माण मार्ग विराटनगर १ पोखरिया बेलगाछि	१२३६६४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. ८५४ बाट पे.फ. पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ११	१४५६२५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३५ बाट पे.फ. श्री सुमार्ग रोड नाला पिच निर्माण उपभोक्ता समिति	१४५६२०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३४ बाट पे.फ. नाला स्लाब उपभोक्ता समिति विराटनगर १७	७२७८४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८१ बाट पे.फ. स्लाब उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	४३६७५३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६९९ बाट पे.फ. मङ्गलुबाबा टोल ग्रावेल उपभोक्ता समिति विराटनगर ५	९७०१२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७८ बाट पे.फ. अरुण मार्ग ख उपभोक्ता समिति विराटनगर ०६	७२८०८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७९ बाट पे.फ. स्वास्थ्य चौकी निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १९	४८५३३९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६५२ बाट पे.फ. नेता मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर	२९१२७०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१८ गो.भौ.नं. ७३२बाट पे.फ. औषधि व्यवस्था विभाग सडक निर्माण उपभोक्ता समिति	९७०९४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१५ गो.भौ.नं. ६४५बाट पे.फ. गुरु तथा प्रहलाद मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १२	२९१२५१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१८ गो.भौ.नं. ७३१बाट पे.फ. आराधना मार्ग निर्माण समिति विराटनगर ३	९७०८३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१८ गो.भौ.नं. ७१७बाट पे.फ. प्रगती टोल क सडक उपभोक्ता समिति विराटनगर १२	१९४०५०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।३।२४ गो.भौ.नं. १६४२ बाट पे.फ. ब्रम्हा मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १	१४५४९३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१७ गो.भौ.नं.७०२बाट पे.फ. वर्मा टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १६	५८२३७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।२१ गो.भौ.नं. १०५३ बाट पे.फ. शिक्षा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर २	२०३८८३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१६ गो.भौ.नं. ६९८बाट पे.फ. संयुक्त कच्ची वाटो ग्रावेल उपभोक्ता समिति विराटनगर ६	९७०२५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१ गो.भौ.नं. ५७३ बाट पे.फ. ब्यास मार्ग तथा बाल मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर ८	४३४९५२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१ गो.भौ.नं. ५७६ बाट पे.फ. लिलाभक्त मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर ४	२५३८२९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।३।६ गो.भौ.नं. १३९९ बाट पे.फ. ज्योतीमार्ग उत्तरपुर्व शाखा उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	१६३९६२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१२।५ गो.भौ.नं.९६१ बाट पे.फ. महेन्द्र मार्ग पिच सडक निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	५२८२९५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१६ गो.भौ.नं. ६६४ बाट पे.फ. लेखनाथ वाचनालय	९६९७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।८।३० गो.भौ.नं. ५५८ बाट पे.फ. प्रतापमार्ग भित्री पथ उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	१०३८७१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।१५ गो.भौ.नं. ६४६ बाट पे.फ. अत्रिमार्ग बाटो ग्राभेल उपभोक्ता समिति विराटनगर ४	३८८२०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०६।१६ गो.भौ.नं. ६९३ बाट पे.फ. मन्जुको घर देखि आलमको घर सम्म आर.सी.सी.डि.नि.उ.स. १७	१४५६२३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०३ बाट पे.फ. सहज मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-८	७८२०२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६० बाट पे.फ. शिव मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १२	११६५००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।१७ गो.भौ.नं. १५३३ बाट पे.फ. मलाया रोड निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर १३	८७३८०४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	मिति २०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२४ बाट पे.फ. गणपत नौलखा घर देखी दिक्षण मार्गमा नाला चेम्बर उपभोक्ता समिति	२६२१२४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६२ बाट पे.फ. श्री नारायण मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर ३	२००४७५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।९।०१ गो.भौ. ५७९ बाट पे.फ. श्री रामजानकी सामुदायिक भवन नि.उ.स.विराटनगर १९	४०७७२६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०६।१५ गो.भौ.नं. ६३७ बाट पे.फ. शिद्वेशर शान्ती मार्ग सखुवारे टोल ख उ.स. विराटनगर ४	७७६५०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	मिति २०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२२ बाट पे.फ. शिद्वेशर शान्ती मार्ग सखुवारे टोल ख उ.स. विराटनगर ४	१३५८००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३९ बाट पे.फ. लाली गुराँस टोल देखि ब्रह्मपुरासम्म कच्ची बाटो ग्राभेल उ.स. विराटनगर ६	१९४१३१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	गो.भौ.नं. ६८४ बाट पे.फ. रीता पासमानको घर अगाडी नाला तथा स्लाव निर्माण उ.स. विराटनगर	१६८३८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७६ बाट पे.फ. डि.ए.वी स्कुल उत्तर नाला निर्माण उ.स. विराटनगर १३	२०००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ८२२ बाट पे.फ. ग्रामेल सडक तथा शौचालय निर्माण उ.स. ति विराटनगर १६	१३५७८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१०।०९ गो.भौ.नं.७६६ बाट पे.फ. सामुदायिक भवन निर्माण उ.स. विराटनगर १३	२५००३९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०९।०९ गो.भौ.नं ११५१ बाट पे.फ. नव निर्माण मार्ग विराटनगर १ पोखरिया बेलगाछि	७२५४०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०४ बाट पे.फ. स्वस्तिक मार्ग रिटेलिड वाल नि.उ.स. विराटनगर ४	९७०८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२९ बाट पे.फ. शितल मार्ग ग्रामेल बाटो निर्माण उ.स. विराटनगर-५	८२४९६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३४ बाट पे.फ. सापकोटा कोलोनी उत्तर आर.सी.सी. सडक निर्माण उ.स. विराटनगर २	१४५६२४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८३ बाट पे.फ. शिवालय मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर १२	१४५६२०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४७ बाट पे.फ. पाथिभारा मार्ग बाटो उ.स. विराटनगर ४	५८२४१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३० बाट पे.फ. कुल देवता उ.स. विराटनगर-१२	१३५९२९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६५ बा ट पे.फ. विद्ययापत्ति मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-१३	२७१८४४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६२ बाट पे.फ. जनक मार्ग वाटो निर्माण उ.स. विराटनगर १३	३३७७२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७१९ बाट पे.फ. श्री जय कालि टोल विकास संस्था विराटनगर -१७	२६६६७५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६९१ बाट पे.फ. मोतीराम पार्क निर्माण साथै सुजल शाक्यको घर देखी बिमल खरेलको घर सम्म बाटो निर्माण मुल उ.स. विराटनगर ७	२६६०५७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३८ बाट पे.फ. सुमार्ग उपभोक्ता विकास समिति विराटनगर ३	१४५२७१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१०।०९ गो.भौ.नं. ७७६ बाट पे.फ. राईस मिल मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर -१३	१४५६४२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६५९ बाट पे.फ. गुराँस मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर ५	६१८४४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०२।११ गो.भौ.नं. १२३४ बाट पे.फ. हरिओम मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-१३	६७९८०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं. ६१२ बाट पे.फ. सुनौलो मार्ग पिच निर्माण उ.स. विराटनगर-२	१४५६३०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७० बाट पे.फ. सुंडी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर १५	३६४०३६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२३ बाट पे.फ. लक्ष्मी टोल विकास संस्था अन्तर्गत बुद्धमार्ग निर्माण उ.स. १२	५८२१७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भौ.नं. ५६६ बाट पे.फ. राधा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर १	३३८८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१०।०९ गो.भौ.नं. ८८१ बाट पे.फ. जामुनगाछी विनायक मार्ग नाला तथा ज्वाभेल निर्माण उ.स. विराटनगर-५	६१८५७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।२५ गो.भौ.नं. १०८५ बाट पे.फ. रानि युवा क्लव बाउन्डिवाल निर्माण उ.स.	२२३२३७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७१४ बाट पे.फ. अच्युत मिल टोल सत्संग मार्ग सडक निर्माण उ.स.	२९१२४४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६५५ बाट पे.फ. पूर्व टोल मार्ग उ.स. विराटनगर-१४	४११३९६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०५ बाट पे.फ. हरिहर चोक दक्षिण बाल मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर-८	२९१२५५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०९ बाट पे.फ. व्यासमार्ग पक्की नाला ग्राभेल उ.स. विराटनगर-६	७२८१४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं. ६१३ बाट पे.फ. सम मार्गमा ग्राभेल-नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-२	३६३९५६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०७ बाट पे.फ. बाटो निर्माण उ.स. (सिकीयाही क टोल)विराटनगर-१२	९७०१४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७३ बाट पे.फ. बुद्ध मार्ग उ.स. विराटनगर ४	२९११७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३६ बाट पे.फ. लक्ष्मी मार्ग उ.स. विराटनगर १	६५५८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१७ गो.भौ.नं. ७०६ बाट पे.फ. लक्ष्मी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१	१३५७९१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०५ गो.भौ.नं. ५१७ बाट पे.फ. शिव मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-५	५८२४५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।२१ गो.भौ.नं. बाट पे.फ. इक्राही ग्रावेल निर्माण उ.स. विराटनगर ४	७७६६२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७३५ बाट पे.फ. पशुपति मार्ग कल्भर्ट निर्माण समिति विराटनगर-६	१९५१६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५८० बाट पे.फ. प्रतिका मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर ४	४००८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. ८६१ बाट पे.फ. गेरु मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-२	२४७५१५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७१६ बाट पे.फ. पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१३	१४५६७८

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७५ बाट पे.फ. मितेरी मार्ग उपभोक्ता समिति -३	३४७१३१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भौ.नं. ८९० बाट पे.फ. हिमालय आर सि सि उ.स. विराटनगर-१७	१९४१३५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।२५ गो.भौ.नं. १०८४ बाट पे.फ. गंगा सागर सडक निर्माण उ.स. विराटनगर-४	५८२३४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२६ गो.भौ.नं. १७१८ बा ट पे.फ. संसायी मार्ईस्थान बाटो निर्माण उ.स. विराटनगर-२	१८९३२२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७१८ बाट पे.फ. प्रगति मार्ग ग उ.स. विराटनगर १२	११६४७८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८८ बाट पे.फ. प्रगती मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर-४	१९२३९३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।३१ गो.भौ.नं. १११३ बाट पे.फ. धर्मभक्त टोल पक्की नाला निर्माण उ.स. विराटनगर ६	१७४७३८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४१ बाट पे.फ. पृथ्वीमार्ग टोल सुधार उ.स. विराटनगर ३	२९१२४९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६९७ बाट पे.फ. तिरुपती मार्ग सडक तथा नाला निर्माण उ.स. विराटनगर ३	७५०००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६६ बाट पे.फ. तमोर मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर-५	७२८१४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२१ बाट पे.फ. नवज्योति मार्ग उ.स. जागृति टाफल क	२९१२८१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२० बाट पे.फ. समावेशी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर ८	७७६०५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७१३ बाट पे.फ. लालीगुराँस मार्ग र शाखा बाटो निर्माण उ.स. विराटनगर३	१३५९५१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भा.नं. ६८७ बाट पे.फ. बरुण मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-४	१५८०४४	बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०८।३० गो.भा.नं. ५६८ बाट पे.फ. फेवामार्ग नाला तथा ग्राभेल निर्माण उ.स. विराटनगर-३	१४५५५३	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२५ गो.भा.नं. १७०१ बाट पे.फ. कलभर्ट र नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-१७	७७६६६९	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२६ गो.भा.नं. १७१९ बाट पे.फ. तेन्जिङ मार्ग (ख) पक्की नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-६	३८८२४	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भा.नं. ७२८ बाट पे.फ. सेवक मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-४	११९९१०	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१०।०९ गो.भा.नं. ७७४ बाट पे.फ. सप्तकोशी मार्ग क निर्माण उ.स. विराटनगर	५८१४७	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।१९ गो.भा.नं. १५५७ बाट पे.फ. पृथ्वी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-६	१५५२५२	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भा.नं. ६९४ र १८१९ बाट पे.फ. नाला स्लाब उ.स. विराटनगर १७	५४३६४०	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भा.नं. १६३७ बाट पे.फ. श्रृजनशिल मार्ग पक्कि नाला निर्मा उ.स. विराटनगर-३	१४५५९४	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भा.नं. ७२६ बाट पे.फ. सैलेजा मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-३	२६२०८८	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१०।०९ गो.भा.नं. ७८५ बाट पे.फ. शिवालय मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-३	२९१२६१	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भा.नं. ७१० बाट पे.फ. संयुक्त मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-४	७६३२३	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भा.नं. ६३२ बाट पे.फ. केशलिया मार्गको बस्ताहा पैनी उ.स. विराटनगर-४	१३५३२६	
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भा.नं. ६९६ बाट पे.फ. गंगा मार्ग उ.स	९७०८२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२६ गो.भौ.नं. १७४७ बाट पे.फ. राजवंशी टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर-१	२५१८५८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८६ बाट पे.फ. प्रदिप धितालको घर देखी शितलमार्ग उ.स. विराटनगर-४	५८२४९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८२ बाट पे.फ. जागृती टोल मार्ग नयाँ विकास तथा उ.स. विराटनगर-५	७७६५२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ७०८ बाट पे.फ. राम मार्ग ग्रामभेल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१२	३८८३०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।२५ गो.भौ.नं. ९५९ बाट पे.फ. मटियरवा चौक पूर्व पिच निर्माण उ.स. विराटनगर-१७	२९१२७१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।३१ गो.भौ.नं. ११११ बाट पे.फ. लाईन क्वार्टर कलभर्ट तथा पक्की नाला नि उ.स. विराटनगर-१७	३८८३४०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४० बाट पे.फ. राजवंशी चौक देखि पश्चिम विक्रम थापाको घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल उ.स. विराटनगर-४	६८५७७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।२५ गो.भौ.नं. ९६० बाट पे.फ. लाईन क्वार्टर ख पिच सडक निर्माण उ.स. विराटनगर-१७	१४५६०२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।२५ गो.भौ.नं. ९६२ बाट पे.फ. लाईन क्वार्टर पिच सडक निर्माण उ.स. विराटनगर-१७	२९१२२६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ७०१ बाट पे.फ. नहर को बाटो उ.स. विराटनगर-१	६६०७५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८० बाट पे.फ. दशैहीया टोलका नाला उ.स. विराटनगर-१६	१७४६५८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६७४ बाट पे.फ. श्री कलेज रोड उपभोक्ता समिति विराटनगर-९	२९१२५०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२७ गो.भौ.नं. १७६२ बाट पे.फ. स्वास्तिक मार्गमा पिच सडक नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-२	८७३६८४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०१ गो.भौ.नं. ५८१ बाट पे.फ. पशुपति टोल सडक निर्माण उ.स. विराटनगर १२	१३२१४०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६९२ बाट पे.फ. सिधिया खोला तटबन्ध निर्माण उ.स. विराटनगर ७	३८८३४३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।२५ गो.भौ.नं. ६४४ बाट पे.फ. श्री गणेश मार्ग सडक निर्माण उ.स. विराटनगर ४ मोरङ्ग	५८२७०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०१।१२ गो.भौ.नं. ११७१ बाट पे.फ. पशुपती टोल उपभोक्ता समिति विराटनगर-१२	१५५२७१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. ८५२ बाट पे.फ. शिव हनुमान टोल वाटो निर्माण उ.स. विराटनगर-१२	१९४०६६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३३ बाट पे.फ. सार्वजनिक स्कूल सडक निर्माण उ.स. विराटनगर १९	५५८७७९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६३१ बाट पे.फ. मिलन मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर १२	१९४१७४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२७ गो.भौ.नं. १७६४ बाट पे.फ. गोपिनाथ मार्ग सडक तथा नाला नि उ.स. विराटनगर-२	१४५६३०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।२५ गो.भौ.नं. ९६३ बाट पे.फ. नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-८	१८८८४३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४३ बाट पे.फ. आकाश मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-३	८७२८२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०२ गो.भौ.नं. ५८८ बाट पे.फ. त्रिमूर्तिपथ सडक निर्माण उ.स. विराटनगर ५	२१८३५५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६७ बाट पे.फ. सूर्योदय मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-८	२९७२७५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०२।११ गो.भौ.नं. १२३३ बाट पे.फ. प्रतिभा मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-४	१४३६५६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।१२।२१ गो.भौ.नं. १०५९ बाट पे.फ. रेल्वे ढाला देखी पूर्व मार्गमा माटो ग्रामेल निर्माण उ.स. विराटनगर-१८	११६४०३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ७३२ बाट पे.फ. गणिनाथ मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण उ.स. विराटनगर-६	१४००००
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२३ बाट पे.फ. लक्ष्मी टोल बिकास संस्था अन्तर्गत बुद्धमार्ग निर्माण उ.स. १२	७०९७०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०७ गो.भौ.नं. ६१४ बाट पे.फ. देवलोक मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-५	२०१८८६
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०५ गो.भौ.नं. १०७६ बाट पे.फ. पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-६	५८२३४
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६४ बाट पे.फ. लेखनाथ वाचनालय	२९०५२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६४६ बाट पे.फ. यति मार्ग नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-१	१५५४४८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१९ गो.भौ.नं. ७३९ बाट पे.फ. रिटेनीड वाल निर्माण उ.स. विराटनगर-४	३९०६७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०५ गो.भौ.नं. ५९५ बाट पे.फ. सुयोदय र शान्ति मार्ग उ.स. विराटनगर-४	५८२४१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भौ.नं. ७२७ बाट पे.फ. शंकर चौक नाला मर्मत तथा स्लाप निर्माण उ.स. विराटनगर-१	४३६५१
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भौ.नं. ८९१ बाट पे.फ. खतबे टोल नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-१५	३२०३४२
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८५ बाट पे.फ. दुर्गा मार्ग ग्रामेल उ.स. विराटनगर-६	९६९७३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६४१ बाट पे.फ. नमुना टोल संगठन उ.स. विराटनगर	१५४७८५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६५७ बाट पे.फ. धरणीधर मार्ग देखि खाने पानी टंकी हुँदै लेखनाथ वाचनालय सडक नि उ.स. विराटनगर १६	८०२४९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।०६ गो.भौ.नं. ६०६ बाट पे.फ. मुखियाटोल बाटो ग्राभेल उ.स. विराटनगर-४	८७३३८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२४ गो.भौ.नं. १६६५ बाट पे.फ. ओम मार्ग पक्की नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-१	१५५२३३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४८ बाट पे.फ. चेम्बर नाला तथा ग्राभेल निर्माण उ.स. विराटनगर-७	३५९२६८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२७ गो.भौ.नं. १७६० बाट पे.फ. नेपाल मार्ग उपभोक्ता समिति विराटनगर-२	४३६८५७
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१५ गो.भौ.नं. ६४९ बाट पे.फ. धर्मभक्त मार्ग कम्पाउण्ड बाल तथा ग्राभेल निर्माण उ.स. विराटनगर-७	११८३०३
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६९० बाट पे.फ. शिवाकोटी मार्ग रिटेनिड बाल ग्राभेल नि उ.स. विराटकनगर-८	८३१०९
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०३।३१ गो.भौ.नं. १५८२ बाट पे.फ. सखुवारे नाला निर्माण उ.स. विराटनगर-४	६५५३३८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।१२ गो.भौ.नं. ९२४ बाट पे.फ. सिमाना मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर-४ खार्जी	१८८८२०
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।१५ गो.भौ.नं. ९६७ बाट पे.फ. कृषि मार्ग नाला निर्माण उ.स. विराटनगर ५	२३३००५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६८९ बाट पे.फ. जनक मार्ग निर्माण उ.स. विराटनगर १२	२४७७९५
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७८।०३।२७ गो.भौ.नं. १७५१ बाट पे.फ. आर्युवेदिक जाने बाटो एयरपोर्ट पैनी कल्भट निर्माण उ.स. वार्ड न ४	९७०७८
				२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१६ गो.भौ.नं. ६६९ बाट पे.फ. राम जानकी उ.स. विराटनगर ११	१०५६८३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
			<table border="1"> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१६१</td> <td>पेशकी बाँकी</td> <td>२०७७।०९।१८ गो.भाँ.नं. ७११ बाट पे.फ. खाल्डा खुल्डी निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-८</td> <td>१७४६९३</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१६१</td> <td>पेशकी बाँकी</td> <td>२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८८३ बाट पे.फ. धानी मार्ग रिटिनिङ्ग बाल निर्माण उ.स.</td> <td>९७०२१</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>१६१</td> <td>पेशकी बाँकी</td> <td>२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८७९ बाट पे.फ. कर्भडहल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१५</td> <td>१४५५२०</td> </tr> <tr> <td>२०७५।७७</td> <td>८७</td> <td>पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने: भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी दाखिला गर्नुपर्ने</td> <td>पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी पालिकाको राजस्वमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएको रु</td> <td>२८०५०</td> </tr> <tr> <td>२०७५।७७</td> <td>८८</td> <td>पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको असूल गर्नुपर्ने: देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गर्नुपर्ने</td> <td>पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गरी पालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेको</td> <td>७४८००</td> </tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td> <td>२४३५९४०२३</td> </tr> </table>	२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भाँ.नं. ७११ बाट पे.फ. खाल्डा खुल्डी निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-८	१७४६९३	२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८८३ बाट पे.फ. धानी मार्ग रिटिनिङ्ग बाल निर्माण उ.स.	९७०२१	२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८७९ बाट पे.फ. कर्भडहल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१५	१४५५२०	२०७५।७७	८७	पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने: भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी दाखिला गर्नुपर्ने	पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी पालिकाको राजस्वमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएको रु	२८०५०	२०७५।७७	८८	पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको असूल गर्नुपर्ने: देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गर्नुपर्ने	पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गरी पालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेको	७४८००	जम्मा				२४३५९४०२३	
२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।०९।१८ गो.भाँ.नं. ७११ बाट पे.फ. खाल्डा खुल्डी निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-८	१७४६९३																														
२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८८३ बाट पे.फ. धानी मार्ग रिटिनिङ्ग बाल निर्माण उ.स.	९७०२१																														
२०७६।७७	१६१	पेशकी बाँकी	२०७७।११।०६ गो.भाँ.नं. ८७९ बाट पे.फ. कर्भडहल निर्माण उपभोक्ता समिति विराटनगर-१५	१४५५२०																														
२०७५।७७	८७	पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने: भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी दाखिला गर्नुपर्ने	पालिकाका पदाधिकारीहरु लाई अनुगमन भत्ता भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने भिम पराजुली र इन्दिरा कार्कीको रु २५५० को दरले तथा उद्धव अर्याल कुमार पोखरेल, विनोद कु. वस्नेत, देवेन्द्र पोखरेल, मिन कु.आचार्य, विजय कामत, मधुवाबु तिवारी, निश्चल अर्याल, विश्वनाथ भगत, माधवराज बाग्ले, तिर्थेन्द्र न्यैपाने, हिरालाल कामत, झरीलाल महत्तो, बलदेव यादव, असलम आलम, मनोज सुब्बा, समिम कमर, बद्दीनारायण सरदार रु १२७५ को दरले भुक्तानी भएको असूल गरी पालिकाको राजस्वमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएको रु	२८०५०																														
२०७५।७७	८८	पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको असूल गर्नुपर्ने: देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गर्नुपर्ने	पदाधिकारीहरुलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम असूल गर्नुपर्ने देवेन्द्र पोखरेल, उद्धव अर्याल, हिरालाल कामत, मिन कु.आचार्य, शुशिला पोखरेलको रु १४९६० को दरले रु ७४८०० असूल गरी पालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेको	७४८००																														
जम्मा				२४३५९४०२३																														
२००			<p><b>बेरुजुको अवस्था</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यस पालिकाको २०७७।७८ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ ।</p> <table border="1"> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">(रु. हजारमा)</td> </tr> <tr> <td>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)</td> <td>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)</td> <td>यो वर्ष कायम बेरुजु (C)</td> <td>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)</td> <td>अध्याविधक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)</td> </tr> <tr> <td>११६७७९६</td> <td>२४३५९४</td> <td>६९७७९१</td> <td>२७८</td> <td>१६२२२७१</td> </tr> </table>	(रु. हजारमा)					गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)	११६७७९६	२४३५९४	६९७७९१	२७८	१६२२२७१																
(रु. हजारमा)																																		
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)																														
११६७७९६	२४३५९४	६९७७९१	२७८	१६२२२७१																														